

## Pregão Eletrônico

986835.1242021 .183493 .4687 .4693665



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00124/2021 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 26 de outubro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.384/21 de 17/05/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 13419, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00124/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de preços de materiais hospitalares. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1

**Descrição:** Tira reagente

**Descrição Complementar:** Tira reagente, material: papel, aplicação: quantitativo de sulfetos, tipo: rolo

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5.000

**Valor Estimado:** R\$ 1,1900

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRURGICA UNIAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,5900 e a quantidade de 5.000 Unidade .

#### Item: 2

**Descrição:** Cateter periférico

**Descrição Complementar:** Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 23 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,6240

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,4800 e a quantidade de 2.000 Unidade .

#### Item: 3

**Descrição:** Frasco laboratório

**Descrição Complementar:** Frasco laboratório, tipo: para amostra, material: plástico, capacidade: cerca de 300 ml, tipo tampa: c, sistema de fecho, acessórios: com tiosulfato de sódio, esterilidade: estéril

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 6.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,9500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,8000 e a quantidade de 6.000 Unidade .

#### Item: 4

**Descrição:** Haste flexível

**Descrição Complementar:** HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, 100% MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, QUE NÃO SE DESPRENDEM E NÃO SOLTAM FIAPOS, COM TRATAMENTO ANTIGERME.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,0229

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

#### Item: 5

**Descrição:** Seringa

**Descrição Complementar:** Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,9700

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

#### Item: 6

**Descrição:** Luva cirúrgica

**Descrição Complementar:** Luva cirúrgica, material: borracha sintética, tamanho: 6, características adicionais: sem pó, isenta de látex, tipo uso: descartável

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 2,0200

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Par

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1,4300 e a quantidade de 1.000 Par .

#### Item: 7

**Descrição:** Lâmina

**Descrição Complementar:** Lâmina, material: aço inoxidável, aplicação: compatível com bisturi eletrônico maxium, características adicionais: conjunto de 6 lâminas para instrumentos bipolares

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,3085

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,2600 e a quantidade de 1.000 Unidade .

#### Item: 8

**Descrição:** Lâmina

**Descrição Complementar:** Lâmina, material: aço inoxidável, aplicação: compatível com bisturi eletrônico maxium, características adicionais: conjunto de 6 lâminas para instrumentos bipolares

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 4.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,3085

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,2600 e a quantidade de 4.000 Unidade .**

**Item: 9**

**Descrição:** Máscara cirúrgica

**Descrição Complementar:** Máscara cirúrgica, tipo: c, filtro bacteriano,c, visor, tipo uso: descartável

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 100.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,2948

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1200 e a quantidade de 100.000 Unidade .**

**Item: 10**

**Descrição:** Touca

**Descrição Complementar:** Touca, tipo: descartável, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: tamanho único com elástico

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 20.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,1787

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRURGICA UNIAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,0900 e a quantidade de 20.000 Unidade .**

**Item: 11**

**Descrição:** Lençol descartável

**Descrição Complementar:** Lençol descartável, material: papel, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.000

**Valor Estimado:** R\$ 13,5400

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11,1100 e com valor negociado a R\$ 11,1000 e a quantidade de 2.000 Unidade .**

**Item: 12**

**Descrição:** Seringa

**Descrição Complementar:** Seringa, material: polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, princípio ativo: c, solução salina, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 10.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,8800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5200 e a quantidade de 10.000 Unidade .**

**Item: 13**

**Descrição:** Termômetro clínico

**Descrição Complementar:** Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 °c, tipo : uso axilar e oral, componentes: c, alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 100

**Valor Estimado:** R\$ 21,0700

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, **pelo melhor lance de R\$ 12,9000 e com valor negociado a R\$ 12,0000 e a quantidade de 100 Unidade .**

**Item: 14**

**Descrição:** Seringa

**Descrição Complementar:** Seringa, material: polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, adicional: graduada, numerada, modelo: p, coleta de sangue, componente: c, tampa de vedação de borracha, princípio ativo: c, cálcio e heparina de lítio, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 30.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,5200

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, **pelo melhor lance de R\$ 0,3400 e a quantidade de 30.000 Unidade .**

**Item: 15**

**Descrição:** Luva cirúrgica

**Descrição Complementar:** Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoalergênica,alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem, abertura asséptica

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5.000

**Valor Estimado:** R\$ 2,2100

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Par

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,1200 e a quantidade de 5.000 Par .**

**Item: 16**

**Descrição:** Lâmina

**Descrição Complementar:** Lâmina, material: aço inoxidável, aplicação: compatível com bisturi eletrônico maxium, características adicionais: conjunto de 6 lâminas para instrumentos bipolares

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,3085

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,2600 e a quantidade de 2.000 Unidade .**

**Item: 17**

**Descrição:** Cateter periférico

**Descrição Complementar:** Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diametro: 21 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, componente 1: c, adaptador coleta à vácuo, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,6984

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Aceito para:** LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,4400 e a quantidade de 1.000 Unidade .**

**Item: 18**

**Descrição:** Lanceta

**Descrição Complementar:** Lanceta, material lâmina: aço inoxidável, ponta afiada, trífacetada, uso: descartável, características adicionais: estéril, embalagem individual, tipo: ultra fina

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 300.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,0645

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, **pelo melhor lance de R\$ 0,0320 e a quantidade de 300.000 Unidade .**

**Item: 19**

**Descrição:** Sonda trato urinário

**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 6 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo: ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 300

**Valor Estimado:** R\$ 0,7242

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5200 e a quantidade de 300 Unidade .**

**Item: 20**

**Descrição:** Sonda trato urinário

**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 10 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo: ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,6109

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5100 e a quantidade de 5.000 Unidade .**

**Item: 21**

**Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal

**Descrição Complementar:** Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 6 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,7900

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5200 e a quantidade de 1.000 Unidade .**

**Item: 22**

**Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal

**Descrição Complementar:** Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 8 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,7991

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5500 e a quantidade de 1.000 Unidade .**

**Item: 23**

**Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal

**Descrição Complementar:** Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 10 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,8263

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5600 e a quantidade de 1.000 Unidade .**

**Item: 24**

**Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal

**Descrição Complementar:** Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 12 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 4.000

**Valor Estimado:** R\$ 1,0100

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5800 e a quantidade de 4.000 Unidade .**

**Item: 25**

**Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal

**Descrição Complementar:** Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 14 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 1,0300

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5900 e a quantidade de 1.000 Unidade .**

**Item: 26**

**Descrição:** Sonda trato urinário

**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 10 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo: ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 30  
**Valor Estimado:** R\$ 4,2900  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, **pelo melhor lance de R\$ 4,1500 e a quantidade de 30 Unidade .**

**Item: 27**

**Descrição:** Sonda trato urinário  
**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 12 french, vias: 3 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 30  
**Valor Estimado:** R\$ 4,3500  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, **pelo melhor lance de R\$ 3,3500 e a quantidade de 30 Unidade .**

**Item: 28**

**Descrição:** Sonda trato urinário  
**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 14 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 30  
**Valor Estimado:** R\$ 4,1900  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, **pelo melhor lance de R\$ 3,0900 e a quantidade de 30 Unidade .**

**Item: 29**

**Descrição:** Sonda trato urinário  
**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 150  
**Valor Estimado:** R\$ 4,3000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, **pelo melhor lance de R\$ 3,0900 e a quantidade de 150 Unidade .**

**Item: 30**

**Descrição:** Sonda trato urinário  
**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 18 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 150  
**Valor Estimado:** R\$ 4,9600  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, **pelo melhor lance de R\$ 3,0900 e a quantidade de 150 Unidade .**

**Item: 31**

**Descrição:** Sonda trato urinário  
**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 30  
**Valor Estimado:** R\$ 4,9600  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, **pelo melhor lance de R\$ 3,0900 e a quantidade de 30 Unidade .**

**Item: 32**

**Descrição:** Lençol descartável  
**Descrição Complementar:** Lençol descartável, material: tnt, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 2.000  
**Valor Estimado:** R\$ 13,6900  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,2000 e a quantidade de 2.000 Unidade .**

**Item: 33**

**Descrição:** Álcool etílico  
**Descrição Complementar:** Álcool etílico, teor alcoólico: 70% p,p (70 °gl), composição básica: glicerinado, características adicionais: com bico dosador  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 500  
**Valor Estimado:** R\$ 1,4500  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Frasco 100,00 ML  
**Situação:** Cancelado no julgamento  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 34**

**Descrição:** Álcool etílico  
**Descrição Complementar:** Álcool etílico, aspecto físico: líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: 95,1 a 96°gl, fórmula química: c2h5oh, peso molecular: 46,07 g,mol, grau de pureza: 92,6% a 93,8% p,p inpm, característica adicional: hidratado, número de referência química: cas 64-17-5  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 120  
**Valor Estimado:** R\$ 11,4800  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Litro  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRURGICA UNIAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,3200 e a quantidade de 120 Litro .**

**Item: 35**

**Descrição:** Clorexidina digluconato  
**Descrição Complementar:** Clorexidina digluconato, concentração: 2%, forma farmacêutica: solução alcoólica  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 100  
**Valor Estimado:** R\$ 2,4900  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Frasco 100,00 ML  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,7800 e a quantidade de 100 Frasco 100,00 ML .**

**Item: 36****Descrição:** Escova degermação**Descrição Complementar:** Escova degermação, aplicação: com clorexidina a 4%, características adicionais: embalada individualmente, componentes: com cerdas e esponja, uso: estéril, descartável**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 3,8200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,4800 e a quantidade de 300 Unidade .****Item: 37****Descrição:** Clorexidina digliconato**Descrição Complementar:** Clorexidina digliconato, aspecto físico: líquido, concentração: em solução aquosa à 20%**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 2,4100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Mililitro**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CIRURGICA UNIAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,6500 e a quantidade de 300 Mililitro .****Item: 38****Descrição:** Sabonete líquido**Descrição Complementar:** Sabonete líquido, aspecto físico: líquido perfumado, acidez: ph neutro, aplicação: assepsia das mãos, composição: glicerina, aroma: lavanda**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 200**Valor Estimado:** R\$ 9,6000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Frasco 800,00 ML**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,8700 e a quantidade de 200 Frasco 800,00 ML .****Item: 39****Descrição:** Máscara multiuso**Descrição Complementar:** Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: n95,pff2,minimo filtração 95% particulas até 0,3**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.000**Valor Estimado:** R\$ 4,1100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,9000 e a quantidade de 3.000 Unidade .****Item: 40****Descrição:** Preservativo masculino**Descrição Complementar:** Preservativo masculino, material: borracha natural, comprimento mínimo: comprimento mínimo de 160 mm, largura: largura nominal 52 mm, espessura mínima: espessura mín. 0,03mm, características adicionais: lubrificado, s, espermicida ,s, odor, adicionais: quantidade de lubrificante entre 400 e 700mg, modelo: c, reservatório, sem cor, texturizado**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 5.000**Valor Estimado:** R\$ 0,3750**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,2700 e a quantidade de 5.000 Unidade .****Item: 41****Descrição:** Tubo endotraqueal**Descrição Complementar:** Tubo endotraqueal, material: pvc silicizado, modelo: curva magill, calibre: 7,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 5,6100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, **pelo melhor lance de R\$ 4,4300 e a quantidade de 50 Unidade .****Item: 42****Descrição:** Tubo endotraqueal**Descrição Complementar:** Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 7,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 5,4500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, **pelo melhor lance de R\$ 4,4100 e a quantidade de 50 Unidade .****Item: 43****Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal**Descrição Complementar:** Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, tubo endotraqueal, tamanho: 8 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 5,5100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, **pelo melhor lance de R\$ 4,2800 e a quantidade de 50 Unidade .****Item: 44****Descrição:** Extrato medicinal**Descrição Complementar:** Extrato medicinal, princípio ativo: benjoim, composição: styrax tokinensis, concentração: 20%, forma farmacêutica: tintura**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 24**Valor Estimado:** R\$ 82,9300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Frasco 1000,00 ML**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CIRURGICA SAO JOSE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 67,9800 e a quantidade de 24 Frasco 1000,00 ML .****Item: 45**

**Descrição:** Seringa

**Descrição Complementar:** Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, modelo: p, transferência de soluções parenterais, componente: c, 2 conectores p, uso sem agulha, compatibilidade: compatível c, sistema automatizado, esterilidade: estéril, descartável

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,8014

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRURGICA UNIAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,5300 e a quantidade de 5.000 Unidade .

**Item: 46**

**Descrição:** Indicador biológico

**Descrição Complementar:** Indicador biológico, tipo: segunda geração, apresentação: autocontido, ampola com meio de cultura, espécie: bacillus stearothermophilus, características adicionais: resposta em 24 horas, aplicação: para esterilização a vapor

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 300

**Valor Estimado:** R\$ 3,1500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, pelo melhor lance de R\$ 57,0000 e com valor negociado a R\$ 3,1500 e a quantidade de 300 Unidade .

**Item: 47**

**Descrição:** Gel para toucador

**Descrição Complementar:** GEL DE CARBOPOL - GEL CLINICO PARA MEIOS DE CONTATO/ULTRASSOM, HIPOALERGENICO, INCOLOR, ISENTO DE SAIS, REGISTRO NA ANVISA - EMBALAGEM TIPO BAG/SACO COM 5 KG

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 100

**Valor Estimado:** R\$ 38,4600

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRURGICA SAO JOSE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21,7600 e a quantidade de 100 Unidade .

**Item: 48**

**Descrição:** Preservativo masculino

**Descrição Complementar:** Preservativo masculino, material: borracha natural, comprimento mínimo: comprimento mínimo de 160 mm, largura: largura nominal 52 mm, espessura mínima: espessura mín. 0,03mm, características adicionais: lubrificado, s, espermicida ,s, odor, adicionais: quantidade de lubrificante entre 400 e 700mg, modelo: c, reservatório, sem cor, texturizado

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 20.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,3473

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRURGICA UNIAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,2800 e a quantidade de 20.000 Unidade .

**Item: 49**

**Descrição:** Papel termossensível

**Descrição Complementar:** Papel termossensível, largura: 216 mm, comprimento: 30 m, tipo impressora: kx-ft 901 la, uso: p, fac-símile, referência: pphf 1123za

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 5.000

**Valor Estimado:** R\$ 23,4100

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CIRUROMA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 16,8700 e a quantidade de 5.000 Unidade .

**Item: 50**

**Descrição:** Triclosana

**Descrição Complementar:** Triclosana, concentração: 5 mg/ml, forma farmacêutica: sabonete líquido cremoso, característica adicional: com aromatizante

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 13,5000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Frasco 1,00 L

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 51**

**Descrição:** Hipoclorito de sódio

**Descrição Complementar:** Hipoclorito de sódio, aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 240

**Valor Estimado:** R\$ 12,1400

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 7,9900 e a quantidade de 240 Unidade .

**Item: 52**

**Descrição:** Álcool etílico limpeza de ambientes

**Descrição Complementar:** Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração: 70%

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 250

**Valor Estimado:** R\$ 14,3700

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Frasco 1,00 L

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 9,3800 e a quantidade de 250 Frasco 1,00 L .

**Item: 53**

**Descrição:** Álcool etílico

**Descrição Complementar:** Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% ( 70°gl), apresentação: glicerinado, líquido

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 835

**Valor Estimado:** R\$ 82,2000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Frasco 1000,00 ML

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 68,8800 e a quantidade de 835 Frasco 1000,00 ML .

**Histórico****Item: 1 - Tira reagente**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,8500	R\$ 4.250,0000	25/10/2021 18:04:04

	<b>Marca:</b> BIOCON <b>Fabricante:</b> BIOCON <b>Modelo / Versão:</b> BIOCON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tira reagente, material: papel, aplicação: quantitativo de sulfetos, tipo: rolo <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
13.839.148/0001-66	SINEZIO DE OLIVEIRA PINTO	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,9000	R\$ 4.500,0000	25/10/2021 15:25:46	
	<b>Marca:</b> BIOCON <b>Fabricante:</b> BIOCON <b>Modelo / Versão:</b> HCG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ EM TIRAS NO SANGUE OU URINA, SENSIBILIDADE 25UL. RMS 80638720118 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,0500	R\$ 5.250,0000	25/10/2021 17:48:00	
	<b>Marca:</b> BIOCON <b>Fabricante:</b> BIOCON <b>Modelo / Versão:</b> BIOCON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESTE DE GRAVIDEZ C/100 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000	26/10/2021 08:50:57	
	<b>Marca:</b> EBRAM <b>Fabricante:</b> EBRAM <b>Modelo / Versão:</b> TESTE DE GRAVIDEZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ - SANGUE E URINA MARCA E FABRICANTE EBRAM <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 2,9100	R\$ 14.550,0000	25/10/2021 11:33:39	
	<b>Marca:</b> LABOR IMPORT <b>Fabricante:</b> LABOR IMPORT <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ - SANGUE E URINA Registro Anvisa: 10369460110 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELECTRONICS DO BRASIL EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,0000	R\$ 15.000,0000	22/10/2021 11:22:36	
	<b>Marca:</b> BIOCON <b>Fabricante:</b> BIOCON <b>Modelo / Versão:</b> . <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ - SANGUE E URINA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	5.000	R\$ 5,0000	R\$ 25.000,0000	25/10/2021 17:19:20	
	<b>Marca:</b> BIOCON <b>Fabricante:</b> BIOCON <b>Modelo / Versão:</b> TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ - SANGUE E UR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ - SANGUE E URINA BIOCON <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	5.000	R\$ 9,0000	R\$ 45.000,0000	25/10/2021 14:19:13	
	<b>Marca:</b> EBROM <b>Fabricante:</b> EBROM <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Tira reagente, material: papel, aplicação: quantitativo de sulfetos, tipo: rolo <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	02.472.743/0001-90	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,9100	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0500	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,9000	13.839.148/0001-66	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,8500	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:08:867
R\$ 0,7400	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:26:50:023
R\$ 0,7300	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:27:28:447
R\$ 0,9900	02.472.743/0001-90	26/10/2021 09:40:44:780
R\$ 0,9700	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:40:51:713
R\$ 0,7500	13.839.148/0001-66	26/10/2021 09:42:40:187
R\$ 0,5900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:45:03:927

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	26/10/2021 09:04:31	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	26/10/2021 09:26:02	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:43:44	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:43:44	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,7300 e R\$ 0,7500.
Encerramento	26/10/2021 09:48:49	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:48:49	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:24:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 16:28:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:30:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 0,5900.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 2 - Cateter periférico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------	--------------	-----------

	Equiparada	ME/EPP	Unit.	Registro		
30.936.479/0001-33 DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,5600	R\$ 1.120,0000	25/10/2021 17:48:00
<b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> BIOMASS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP 23G (SEG) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
04.063.331/0001-21 CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 0,6700	R\$ 1.340,0000	25/10/2021 18:04:04
<b>Marca:</b> VITAL GOLD <b>Fabricante:</b> VITAL GOLD <b>Modelo / Versão:</b> VITAL GOLD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 23 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
34.249.315/0001-99 EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,7000	R\$ 1.400,0000	26/10/2021 01:32:04
<b>Marca:</b> Descarpack <b>Fabricante:</b> Jiangxi <b>Modelo / Versão:</b> 23G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 23 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual Anvisa: Descarpack 10330660246 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
32.737.279/0001-87 NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,7400	R\$ 1.480,0000	22/10/2021 14:09:46
<b>Marca:</b> LABOR IMPORT <b>Fabricante:</b> BUNZL <b>Modelo / Versão:</b> SCALPINF_UN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALPINF_UN - SCALP PARA INFUSÃO CONVENCIONAL - INDICADO PARA INFUSÕES INTRAVENOSAS DE CURTA DURAÇÃO E PUNÇÃO ENDOVENOSA. MANDRIL SILICONIZADO COM BISEL TRIFACETADO. ASAS FLEXÍVEIS QUE FACILITAM A PUNÇÃO E A FIXAÇÃO DO DISPOSITIVO DURANTE A PERMANÊNCIA NA VEIA. TUBO TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO DO SANGUE E DA INFUSÃO DA MEDICAÇÃO. CONEXÃO LUER LOCK   LUER SLIP. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. DIÂMETROS DISPONÍVEIS: 1.08 MM, 0.81 MM, 0.64 MM E 0.51 MM. REGISTRO ANVISA: 10369460114. MARCA: LABOR IMPORT@. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
78.742.491/0001-33 JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	2.000	R\$ 1,0000	R\$ 2.000,0000	15/10/2021 17:38:53
<b>Marca:</b> VITAL GOLD <b>Fabricante:</b> PODO XINGDA (TIANJIN) MEDICAL CO., LTD. <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPAS REMOVÍVELS QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPAS; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTEUDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES VITALGOLD / PODO XINGDA (TIANJIN) MEDICAL CO., LTD. - CHINA / 10296900160 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
35.473.398/0001-68 R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,0000	R\$ 2.000,0000	25/10/2021 17:31:23
<b>Marca:</b> medix brasil <b>Fabricante:</b> medix brasil <b>Modelo / Versão:</b> medix brasil <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Scalp Nº23 Cateter Intravenoso Periférico Com Dispositivo De Segurança Intravenoso Periférico Com Agulha Em Aço Inoxidável, Bisel Curto, Angulado, Trifacetado E Siliconizado. Com Tampa Removível Que Impede A Transfixação Da Agulha, Asa De Plástico Flexível E Resistente, Tubo Leve, Flexível E Transparente, Atóxico, Conector Luer Lock Com Tampa; Agulha, Asas E Tubo Fundidos Em Uma Única Peça, Embalagem Individual Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico Ou Pvc Com Abertura Asséptica, Contendo Número De Lote, Prazo De Validade Identificação Visível Do Calibre Do Cateter E Registro No Ministério Da Saúde. Deverá Conter Dispositivo De Segurança Com Acionamento Após O Procedimento, Recobrimdo A Agulha E Evitando Acidentes. Registro Anvisa 80495510031. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.434.334/0001-61 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	2.000	R\$ 1,0000	R\$ 2.000,0000	25/10/2021 18:07:09
<b>Marca:</b> VITALGOLD <b>Fabricante:</b> VITALGOD <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 23 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
78.451.614/0001-87 A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 1,1400	R\$ 2.280,0000	25/10/2021 18:30:46
<b>Marca:</b> Descarpack <b>Fabricante:</b> Descarpack <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPAS REMOVÍVELS QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPAS; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTEUDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES Anvisa: 10330660220 " <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
42.009.130/0001-35 BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,1600	R\$ 2.320,0000	20/10/2021 14:48:47
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> N. 23 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.839.148/0001-66 SINEZIO DE OLIVEIRA PINTO	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,2000	R\$ 2.400,0000	25/10/2021 15:25:46
<b>Marca:</b> FIRSTLAB <b>Fabricante:</b> FIRSTLAB <b>Modelo / Versão:</b> SCALP 23G NR32 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPAS REMOVÍVELS QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPAS; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTEUDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. RMS 81628880027 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 1,4400	R\$ 2.880,0000	25/10/2021 11:38:08
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO						



	COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES Registro Anvisa: 8049510077 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTD	Não	Não	2.000	R\$ 1,5000	R\$ 3.000,0000	26/10/2021 08:48:02	
	<b>Marca:</b> LAMEDID <b>Fabricante:</b> WELLSRING MEDICAL SUPPLIES CO. LTD <b>Modelo / Versão:</b> CX C/100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES REGISTRO ANVISA: 10369460158 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	2.000	R\$ 1,5600	R\$ 3.120,0000	25/10/2021 16:24:24	
	<b>Marca:</b> SAFER <b>Fabricante:</b> JIANGSU KANGBAO <b>Modelo / Versão:</b> 315.167.023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: SAFER JIANGSU KANGBAO PROC: CHINA Nr.Min.Saúde.....: 10150470543 Cód.Alfandegário: 90183929 SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	2.000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	25/10/2021 17:19:20	
	<b>Marca:</b> INJEX <b>Fabricante:</b> INJEX <b>Modelo / Versão:</b> SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES INJEX <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 5,0000	R\$ 10.000,0000	22/10/2021 11:22:36	
	<b>Marca:</b> LABOR <b>Fabricante:</b> LABOR <b>Modelo / Versão:</b> . <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP Nº23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO, TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	02.472.743/0001-90	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,5600	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,5000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,4400	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,2000	13.839.148/0001-66	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1600	42.009.130/0001-35	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1400	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	35.473.398/0001-68	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,7400	32.737.279/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,7000	34.249.315/0001-99	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6700	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5600	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5500	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:26:04:410
R\$ 0,5300	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:04:977
R\$ 0,5200	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:06:087
R\$ 0,5700	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:26:32:027
R\$ 0,5500	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:26:33:193
R\$ 0,6100	34.249.315/0001-99	26/10/2021 09:26:38:507
R\$ 0,5100	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:26:46:567
R\$ 0,4800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:48:210
R\$ 0,4500	34.249.315/0001-99	26/10/2021 09:26:55:063
R\$ 0,5400	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:27:00:607
R\$ 0,5300	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:27:10:393
R\$ 0,5500	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:27:15:457
R\$ 0,6400	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:27:31:453
R\$ 0,4400	32.737.279/0001-87	26/10/2021 09:41:04:810
R\$ 0,5200	35.473.398/0001-68	26/10/2021 09:41:07:367
R\$ 0,4300	34.249.315/0001-99	26/10/2021 09:41:16:023
R\$ 0,4200	32.737.279/0001-87	26/10/2021 09:41:20:630
R\$ 0,4100	34.249.315/0001-99	26/10/2021 09:41:27:240
R\$ 0,4000	32.737.279/0001-87	26/10/2021 09:41:32:123
R\$ 0,4600	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:57:23:543

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

## Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Encerramento análise de propostas	26/10/2021 09:05:21	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	26/10/2021 09:26:03	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:46:17	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:46:18	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,4000 e R\$ 0,5200.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 09:51:21	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,5300, R\$ 0,5400 e R\$ 0,5500.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 09:56:24	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,5600, R\$ 0,5700 e R\$ 0,6400.
Encerramento	26/10/2021 10:01:24	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:01:24	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	26/10/2021 14:01:18	Recusa da proposta. Fornecedor: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 0,4000. Motivo: Desclassificado, por estar em desacordo com a especificação do edital, visto que o Scalp cotado não possui dispositivo de segurança.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:25:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA., CNPJ/CPF: 34.249.315/0001-99.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 16:36:33	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA., CNPJ/CPF: 34.249.315/0001-99.
Recusa de proposta	27/10/2021 16:50:49	Recusa da proposta. Fornecedor: EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA., CNPJ/CPF: 34.249.315/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 0,4100. Motivo: Desclassificado, pelo descumprimento do item 7.37 da Cláusula 7ª do edital, por não ter apresentado a proposta atualizada, acompanhada do registro do produto na Anvisa, dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 09:08:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA., CNPJ/CPF: 34.249.315/0001-99.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 09:11:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA., CNPJ/CPF: 34.249.315/0001-99.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:12:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA., CNPJ/CPF: 34.249.315/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 0,4100. Motivo: Para alteração do motivo da recusa.
Recusa de proposta	05/11/2021 09:14:27	Recusa da proposta. Fornecedor: EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA., CNPJ/CPF: 34.249.315/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 0,4100. Motivo: Inabilitada, pelo descumprimento das alíneas "f" e "g" do subitem 8.7.1 do edital, por não ter apresentado a Licença para o funcionamento do estabelecimento, expedida pela Vigilância Sanitária municipal ou estadual e; a Autorização de Funcionamento (AFE), expedida pela ANVISA.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 09:04:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor DORA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.936.479/0001-33.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 10:31:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DORA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.936.479/0001-33.
Recusa de proposta	08/11/2021 14:15:11	Recusa da proposta. Fornecedor: DORA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.936.479/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,4600. Motivo: Inabilitada, por ter apresentado a Certidão negativa de falência e concordata vencida, com data de emissão superior a 90 dias contados retroativamente da data designada para a realização deste PREGÃO. No SICAF a certidão também está vencida.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 14:38:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 14:46:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56.
Aceite de proposta	08/11/2021 16:30:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 0,4800.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 3 - Frasco laboratório

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	6.000	R\$ 1,0500	R\$ 6.300,0000	25/10/2021 17:48:00
	<b>Marca:</b> BIOBASE <b>Fabricante:</b> BIOBASE <b>Modelo / Versão:</b> BIOBASE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO P/NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	6.000	R\$ 1,2000	R\$ 7.200,0000	22/10/2021 15:02:07
	<b>Marca:</b> BIOBASE <b>Fabricante:</b> BIOBASE IND. COM <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO INDIVIDUAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NÚMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
03.402.979/0003-84	M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL	Não	Não	6.000	R\$ 1,2000	R\$ 7.200,0000	25/10/2021 17:28:42
	<b>Marca:</b> NUTRIMED <b>Fabricante:</b> NUTRIMED <b>Modelo / Versão:</b> NUTRIMED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,						

DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 1,2000	R\$ 7.200,0000	25/10/2021 18:04:04
<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> MEDSONDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco laboratório, tipo: para amostra, material: plástico, capacidade: cerca de 300 ml, tipo tampa: c, sistema de fecho, acessórios: com tiossilfato de sódio, esterilidade: estéril <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 1,4700	R\$ 8.820,0000	25/10/2021 09:22:23
<b>Marca:</b> NUTRIMED <b>Fabricante:</b> BIOMEDICA <b>Modelo / Versão:</b> 300ML Ñ ESTÉRIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NUTRIMED 300ML Ñ ESTÉRIL - BIOMEDICA - RMS: 10442360012 - NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	6.000	R\$ 1,5000	R\$ 9.000,0000	25/10/2021 18:07:09
<b>Marca:</b> NUTRIMED <b>Fabricante:</b> NUTRIMED <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco laboratório, tipo: para amostra, material: plástico, capacidade: cerca de 300 ml, tipo tampa: c, sistema de fecho, acessórios: com tiossilfato de sódio, esterilidade: estéril <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	6.000	R\$ 1,6800	R\$ 10.080,0000	15/10/2021 17:38:53
<b>Marca:</b> NUTRIMED <b>Fabricante:</b> BIOMEDICA - ESTEVES & ANJOS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO NUTRIMED / BIOMEDICA - ESTEVES & ANJOS LTDA - BRASIL / 10442360012 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 1,7000	R\$ 10.200,0000	25/10/2021 15:35:18
<b>Marca:</b> NUTRIMED <b>Fabricante:</b> BIOMEDICA - ESTEVES & ANJOS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> 300ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	6.000	R\$ 2,0000	R\$ 12.000,0000	25/10/2021 17:19:20
<b>Marca:</b> Nutrimed <b>Fabricante:</b> Biomedica - Esteves & Anjos Ltda <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO NUTRIMED <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 2,4200	R\$ 14.520,0000	25/10/2021 16:37:02
<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO DIET 300ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO DIET 300ML MEDSONDA&#8198; &#8198; &#8198; Registro: 80163570036-&#8198; &#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
12.420.164/0009-04	CM HOSPITALAR S.A.	Não	Não	6.000	R\$ 2,9500	R\$ 17.700,0000	25/10/2021 16:28:36
<b>Marca:</b> Embramed/Nutriz <b>Fabricante:</b> Cremer <b>Modelo / Versão:</b> Embramed/Nutriz <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO Registro 80245210215 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 2,9700	R\$ 17.820,0000	25/10/2021 11:38:08
<b>Marca:</b> BIOSANI <b>Fabricante:</b> BIOSANI <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO Registro Anvisa: 80286000029 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 3,0000	R\$ 18.000,0000	25/10/2021 16:15:30
<b>Marca:</b> BIOBASE <b>Fabricante:</b> BIOBASE <b>Modelo / Versão:</b> BIOBASE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTD	Não	Não	6.000	R\$ 3,0000	R\$ 18.000,0000	26/10/2021 08:48:52
<b>Marca:</b> BIOFRASCO NUTRI <b>Fabricante:</b> BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DEPOLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPAROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USOÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETROREGISTRO ANVISA: 80212349002 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	Não	Não	6.000	R\$ 4,0000	R\$ 24.000,0000	26/10/2021 08:55:47
<b>Marca:</b> BIOBASE							

**Fabricante:** BIOBASE**Modelo / Versão:** BIOBASE 300ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO DE 300ML, GRADUADO COM ESCALA DE 100ML CRESCENTE E DECRESCENTE, FEITO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), LIVRE DE BISFENOL, TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL QUE ACOPLE PERFEITAMENTE AO BICO DO FRASCO, CONEXÃO QUE SE ADAPTA COM SEGURANÇA AO EQUIPO, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, ATÓXICO, DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DE MATERIAL RESISTENTE, LIVRE DE VAZAMENTO, DURANTE O USO, COM NUMERO DE LOTE LEGÍVEL, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO MARCA E FABRICANTE: BIOBASE RMS; 80212349002**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0000	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	10.807.173/0001-70	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,9700	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,9500	12.420.164/0009-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,4200	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,7000	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,6800	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,5000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,4700	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,2000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,2000	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,2000	03.402.979/0003-84	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0500	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:06:807
R\$ 1,0400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:26:38:957
R\$ 0,9900	03.402.979/0003-84	26/10/2021 09:26:50:767
R\$ 0,8500	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:27:07:650
R\$ 0,8000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:27:29:593
R\$ 1,1100	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:27:41:663
R\$ 1,3300	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:28:14:987
R\$ 0,9900	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:28:19:997
R\$ 0,9800	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:28:35:387
R\$ 1,0000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:29:28:510
R\$ 0,8500	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:30:49:123
R\$ 0,7900	03.402.979/0003-84	26/10/2021 09:31:47:940
R\$ 0,8400	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:34:07:410
R\$ 1,6700	10.807.173/0001-70	26/10/2021 09:41:59:057
R\$ 0,7700	03.402.979/0003-84	26/10/2021 09:47:09:043

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	26/10/2021 09:06:50	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	26/10/2021 09:26:04	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:44:33	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:44:33	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,7900 e R\$ 0,8500.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:49:36	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 09:49:36	Item teve empate real para o valor 0,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 09:49:36	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:25:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL, CNPJ/CPF: 03.402.979/0003-84.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:53:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL, CNPJ/CPF: 03.402.979/0003-84.
Recusa de proposta	05/11/2021 09:23:27	Recusa da proposta. Fornecedor: M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL, CNPJ/CPF: 03.402.979/0003-84, pelo melhor lance de R\$ 0,7700. Motivo: Inabilitada, pelo desatendimento da alínea "a" do subitem 8.7.3 do edital, visto que não apresentou a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial em nome da matriz.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 09:05:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.434.334/0001-61.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 09:12:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.434.334/0001-61.
Aceite de proposta	08/11/2021 14:15:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.434.334/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 0,8000.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ/CPF: 03.434.334/0001-61

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 4 - Haste flexível****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 0,0300	R\$ 30,0000	25/10/2021 16:37:02
<b>Marcas:</b> ERS INDUSTRIA							

<b>Fabricante:</b> ERS INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> HASTES FLEXIVEIS REFIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HASTES FLEXIVEIS REFIL 75UN NATHY Registro: ISENT0- <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,2300	R\$ 1.230,0000	25/10/2021 17:48:00
<b>Marca:</b> NATHY <b>Fabricante:</b> NATHY <b>Modelo / Versão:</b> NATHY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HASTE FLEXIVEL C/ALGODAO C/75 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 1,4100	R\$ 1.410,0000	25/10/2021 18:04:04
<b>Marca:</b> USE IT <b>Fabricante:</b> USE IT <b>Modelo / Versão:</b> USE IT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, 100% MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, QUE NÃO SE DESPRENDEM E NÃO SOLTAM FIAPOS, COM TRATAMENTO ANTIGERME. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	1.000	R\$ 1,6000	R\$ 1.600,0000	22/10/2021 15:02:07
<b>Marca:</b> USE IT <b>Fabricante:</b> POWER SAVE <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA COM 75 UNIDADES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, 100% MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, QUE NÃO SE DESPRENDEM E NÃO SOLTAM FIAPOS, COM TRATAMENTO ANTIGERME. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 14:19:13
<b>Marca:</b> FARMATEX <b>Fabricante:</b> FARMATEX <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, 100% MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, QUE NÃO SE DESPRENDEM E NÃO SOLTAM FIAPOS, COM TRATAMENTO ANTIGERME. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 17:19:20
<b>Marca:</b> NATHY <b>Fabricante:</b> NATHY <b>Modelo / Versão:</b> HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, 100% MACIO E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, 100% MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, QUE NÃO SE DESPRENDEM E NÃO SOLTAM FIAPOS, COM TRATAMENTO ANTIGERME. NATHY <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	1.000	R\$ 15,0000	R\$ 15.000,0000	25/10/2021 21:51:10
<b>Marca:</b> COTONN BABY <b>Fabricante:</b> COTONN BABY <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, 100% MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, QUE NÃO SE DESPRENDEM E NÃO SOLTAM FIAPOS, COM TRATAMENTO ANTIGERME <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,6000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,4100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,2300	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,0300	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,6000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:27:18:110
R\$ 1,3500	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:30:38:000
R\$ 1,3400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:32:08:863
R\$ 2,9900	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:33:01:927
R\$ 1,0100	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:51:05:030
R\$ 1,3300	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:51:07:610

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	26/10/2021 09:10:51	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	26/10/2021 09:26:04	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:49:58	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:49:59	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0300 e R\$ 1,3500.
Encerramento	26/10/2021 09:55:01	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:55:01	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	26/10/2021 14:42:50	Recusa da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,0300. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	26/10/2021 15:01:34	Recusa da proposta. Fornecedor: DORA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.936.479/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 1,0100. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	26/10/2021 15:15:33	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1,3300. Motivo: Preço inaceitável. O fornecedor solicitou a sua desclassificação.
Recusa de proposta	26/10/2021 15:38:03	Recusa da proposta. Fornecedor: ROSICLER CIRURGICA LTDA., CNPJ/CPF: 57.365.116/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 1,3500. Motivo: Preço inaceitável.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	26/10/2021 15:40:34	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Encerramento	26/10/2021 15:45:34	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 15:45:34	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	26/10/2021 16:01:39	Recusa da proposta. Fornecedor: PONTUAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.854.654/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 1,6000. Motivo: Preço inaceitável.

Recusa de proposta	26/10/2021 16:13:04	Recusa da proposta. Fornecedor: LUIZ TADEO DAMASCHI, CNPJ/CPF: 01.424.128/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 2,9900. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	26/10/2021 16:23:46	Recusa da proposta. Fornecedor: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ/CPF: 63.478.895/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 3,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	26/10/2021 16:25:35	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - Seringa

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.  <b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SALDANHA RODRIGUES <b>Modelo / Versão:</b> CX COM 200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUERLOK (ROSCA DUPLA), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ- ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	5.000	R\$ 0,8000	R\$ 4.000,0000	22/10/2021 15:02:07
* 30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> EUROFARMA <b>Fabricante:</b> EUROFARMA <b>Modelo / Versão:</b> EUROFARMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MONTELUCASTE DE SODIO 4MG C/30ENVELOPES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,7780	R\$ 8.890,0000	25/10/2021 17:48:00
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA  <b>Marca:</b> SR RODRIGUES <b>Fabricante:</b> SR RODRIGUES <b>Modelo / Versão:</b> SERINGA DESC.20ML S/AG BICO LUER LOCK DS&#8198; <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA DESC.20ML S/AG BICO LUER LOCK DS&#8198; SR RODRIGUES Registro: 81391540003-&#8198;&#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	5.000	R\$ 1,8000	R\$ 9.000,0000	25/10/2021 16:37:02
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA  <b>Marca:</b> SOL MILLENNIUM <b>Fabricante:</b> SOL MILLENNIUM <b>Modelo / Versão:</b> SOL MILLENNIUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	5.000	R\$ 1,9900	R\$ 9.950,0000	25/10/2021 18:04:04
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A  <b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SALDANHA RODRIGUES <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER- LOK (ROSCA DUPLA), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ- ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO SR / SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL / 80026180054 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	5.000	R\$ 2,5000	R\$ 12.500,0000	15/10/2021 17:38:53
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA  <b>Marca:</b> SOLCARE <b>Fabricante:</b> SHANGHAI KINDLY <b>Modelo / Versão:</b> SEERINGA DE SEGURANÇA 20ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER- LOK (ROSCA DUPLA), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ- ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO MARCA E FABRICANTE: SOLCARE - SHANGHAI KINDLY RMS: 80937150002 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	5.000	R\$ 3,2000	R\$ 16.000,0000	26/10/2021 08:55:47
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA  <b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SR <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER- LOK (ROSCA DUPLA), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ- ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO Registro Anvisa: 81391540010 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	5.000	R\$ 4,0500	R\$ 20.250,0000	25/10/2021 11:38:08
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI  <b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SR <b>Modelo / Versão:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER- LOK (ROSCA DUPLA), FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ- ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO SR <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	5.000	R\$ 5,0000	R\$ 25.000,0000	25/10/2021 17:19:20

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,0500	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,2000	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,5000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,9900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,8000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,7780	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,8000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,7100	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:17:527
R\$ 1,7000	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:26:57:030
R\$ 1,6200	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:27:21:873
R\$ 0,7900	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:27:37:650
R\$ 1,6100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:28:06:627
R\$ 1,5300	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:28:23:897
R\$ 0,7800	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:29:36:680
R\$ 0,9800	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:29:53:147
R\$ 1,3500	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:33:46:773
R\$ 1,3500	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:33:49:703
R\$ 1,5900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:52:30:850

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	26/10/2021 09:14:56	Proposta desclassificada no valor de R\$ 1,7780. Justificativa desclassificação: Desclassificado, visto que o produto ofertado está em desacordo com o descritivo do edital..
Encerramento análise de propostas	26/10/2021 09:14:56	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	26/10/2021 09:26:05	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:46:26	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:46:27	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,7800 e R\$ 1,3500.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 09:51:30	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,6100 e R\$ 2,5000.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:56:34	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 09:56:34	Item teve empate real para o valor 1,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 09:56:34	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:25:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor ROSICLER CIRURGICA LTDA., CNPJ/CPF: 57.365.116/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:49:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ROSICLER CIRURGICA LTDA., CNPJ/CPF: 57.365.116/0001-41.
Recusa de proposta	05/11/2021 09:08:50	Recusa da proposta. Fornecedor: ROSICLER CIRURGICA LTDA., CNPJ/CPF: 57.365.116/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 0,7800. Motivo: O registro apresentado não está em conformidade com o material especificado no item 05, pois apresentou o registro na ANVISA referente ao produto AGULHA HIPODÉRMICA COM PROTETOR DE SEGURANÇA, sendo que, em relação ao item 05 do Anexo I, o material solicitado é SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA.
Recusa de proposta	05/11/2021 10:34:16	Recusa da proposta. Fornecedor: PONTUAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.854.654/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 0,7900. Motivo: Conforme solicitação de desclassificação do licitante: "Bom dia, tivemos aumento na materia prima devido ao aumento do dolar, devido a isso, nao consigo manter o valor. solicito desclassificação para nao atrapalhar o processo".
Recusa de proposta	05/11/2021 10:50:24	Recusa da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,9800. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	05/11/2021 10:57:34	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRUROMA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.515.873/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 1,3500. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	05/11/2021 11:04:05	Recusa da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 1,3500. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	05/11/2021 11:17:41	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1,5900. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	05/11/2021 11:27:28	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	05/11/2021 11:27:41	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - Luva cirúrgica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> TEUTO <b>Fabricante:</b> TEUTO <b>Modelo / Versão:</b> TEUTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BACLOFENO 10MG C/20 (BACLOFEN) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,1400	R\$ 140,0000	25/10/2021 17:48:00
42.009.130/0001-35	BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  <b>Marca:</b> NEW HAND <b>Fabricante:</b> LUVIX <b>Modelo / Versão:</b> 6,0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRURGICA 6,0 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 2,2000	R\$ 2.200,0000	20/10/2021 14:48:47
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 2,3800	R\$ 2.380,0000	25/10/2021 18:04:04

	<b>Marca:</b> SANRO <b>Fabricante:</b> SANRO <b>Modelo / Versão:</b> SANRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva cirúrgica, material: borracha sintética, tamanho: 6, características adicionais: sem pó, isenta de látex, tipo uso: descartável <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 2,7200	R\$ 2.720,0000	25/10/2021 16:37:02
	<b>Marca:</b> LATEX BR <b>Fabricante:</b> LATEX BR <b>Modelo / Versão:</b> LUVA CIRURGICA EST.6,0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRURGICA EST.6,0 LATEX BR <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 13:41:41
	<b>Marca:</b> SANRO <b>Fabricante:</b> SANRO <b>Modelo / Versão:</b> SANRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva cirúrgica, material: borracha sintética, tamanho: 6, características adicionais: sem pó, isenta de látex, tipo uso: descartável <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 18:30:46
	<b>Marca:</b> Lemgruber <b>Fabricante:</b> Lemgruber <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA Anvisa: 80256170022 " <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
38.109.847/0001-81	CRISTIAN PEREIRA 03096859078	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 21:14:04
	<b>Marca:</b> Kevenoll <b>Fabricante:</b> Kevenoll <b>Modelo / Versão:</b> 001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 3,3600	R\$ 3.360,0000	25/10/2021 15:35:18
	<b>Marca:</b> MEDFEEL <b>Fabricante:</b> FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA <b>Modelo / Versão:</b> N.6,0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	1.000	R\$ 5,0000	R\$ 5.000,0000	25/10/2021 17:19:20
	<b>Marca:</b> LATEX BR <b>Fabricante:</b> LATEX BR <b>Modelo / Versão:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 LUVAS FABRICADAS COM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA LATEX BR <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 5,1000	R\$ 5.100,0000	25/10/2021 11:38:08
	<b>Marca:</b> MAXITEX <b>Fabricante:</b> MAXITEX <b>Modelo / Versão:</b> PAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA Registro Anvisa: 80748910010 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
07.086.868/0001-03	GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	1.000	R\$ 5,2000	R\$ 5.200,0000	25/10/2021 15:34:25
	<b>Marca:</b> SANRO LIS <b>Fabricante:</b> FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA <b>Modelo / Versão:</b> SANRO LIS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA. - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - REG. MIN. DA SAÚDE: 10170480014. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	1.000	R\$ 6,5200	R\$ 6.520,0000	13/10/2021 20:16:12
	<b>Marca:</b> VOLK DO BRASIL <b>Fabricante:</b> VOLK DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> LUVA_LEP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA_LEP - LUVA CIRÚRGICA - FABRICADA EM LÁTEX NATURAL COM SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA. COR BRANCA. FORMATO ANATÔMICO ESPECIAL PARA UM AJUSTE NATURAL, PROPORCIONANDO CONFORTO E REDUÇÃO DE FADIGA DAS MÃOS. TEXTURIZADA PARA MAIOR ADERÊNCIA, CONTROLE MOTOR, PROTEÇÃO QUÍMICA E BIOLÓGICA. ERGONOMICA NO CALCE E DESCALCE. MEDIANTE TECNOLOGIA DA MATÉRIA PRIMA, O POLÍMERO OFERECE A COLOCAÇÃO COM AS MÃOS FACILITADA. PRODUTO ESTÉRIL POR IRRADIAÇÃO GAMA COM COBALTO 60. CONTÉM PÓ LUBRIFICANTE. CA: 41783. REGISTRO ANVISA Nº 80189110020. APRESENTAÇÃO: 2 UNIDADES (1 PAR). MARCA: VOLK DO BRASIL. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 27,4000	R\$ 27.400,0000	25/10/2021 18:08:00
	<b>Marca:</b> MAXITEX <b>Fabricante:</b> MAXITEX CA 40390 ANVISA 80748910010 <b>Modelo / Versão:</b> MAXITEX CA 40390 ANVISA 80748910010 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 27,4000	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,5200	32.737.279/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,2000	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:00:01:670



R\$ 5,1000	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,3600	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	38.109.847/0001-81	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,7200	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,3800	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,2000	42.009.130/0001-35	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1400	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,1700	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:26:09:090
R\$ 2,0900	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:10:000
R\$ 2,0500	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:26:13:947
R\$ 1,9500	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:15:500
R\$ 2,1900	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:26:19:003
R\$ 2,1900	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:26:21:020
R\$ 1,9400	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:26:21:913
R\$ 1,8400	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:24:097
R\$ 2,0900	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:26:47:880
R\$ 2,0800	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:27:00:670
R\$ 1,4200	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:27:07:803
R\$ 1,4100	42.009.130/0001-35	26/10/2021 09:27:24:067
R\$ 2,0700	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:27:43:290
R\$ 1,5100	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:27:50:537
R\$ 1,8300	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:27:52:233
R\$ 1,4000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:28:05:157
R\$ 1,5000	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:28:09:900
R\$ 1,3900	42.009.130/0001-35	26/10/2021 09:28:29:277
R\$ 1,8200	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:28:51:287
R\$ 1,7300	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:29:09:013
R\$ 1,7100	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:29:17:097
R\$ 1,7000	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:29:52:580
R\$ 1,6800	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:29:59:683
R\$ 1,9000	38.109.847/0001-81	26/10/2021 09:33:43:813
R\$ 1,7400	38.109.847/0001-81	26/10/2021 09:34:18:213
R\$ 1,4300	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:43:12:807

**Desempate de Lances ME/EPP**

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
11.215.901/0001-17	05/11/2021 09:44:11:137	05/11/2021 09:49:11:137	Tempo para envio de lance expirou	-

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	26/10/2021 09:16:48	Proposta desclassificada no valor de R\$ 0,1400. Justificativa desclassificação: Desclassificado, visto que o produto ofertado está em desacordo com o descritivo do edital..
Encerramento análise de propostas	26/10/2021 09:16:48	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	26/10/2021 09:26:06	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:42:11	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:42:11	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,3900 e R\$ 1,5100.
Encerramento	26/10/2021 09:47:12	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:47:12	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:26:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 42.009.130/0001-35.
Recusa de proposta	27/10/2021 14:15:40	Recusa da proposta. Fornecedor: BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 42.009.130/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 1,3900. Motivo: Conforme pedido de desclassificação do fornecedor, por estar o produto cotado em desacordo com o descritivo do edital, visto que a referida empresa cotou Luva cirúrgica 6,5, e no edital é solicitada Luva cirúrgica 6,0.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 14:15:40	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 42.009.130/0001-35.
Desempate - Retorno do julgamento	28/10/2021 09:21:32	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	28/10/2021 09:21:32	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	28/10/2021 09:26:33	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:26:32 de 28/10/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CPF/CNPJ: 11.215.901/0001-17.
Encerramento	28/10/2021 09:26:33	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 10:48:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 10:52:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87.
Recusa de proposta	05/11/2021 09:01:54	Recusa da proposta. Fornecedor: A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 1,4000. Motivo: Por estar em desacordo com o descritivo do edital, visto que a luva cirúrgica cotada não possui tamanho 6,0, começando apenas a partir do 6,5.
Desempate -	05/11/2021	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.

Retorno do julgamento	09:44:11	
Desempate - Início do desempate	05/11/2021 09:44:11	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	05/11/2021 09:49:12	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:49:11 de 05/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CPF/CNPJ: 11.215.901/0001-17.
Encerramento	05/11/2021 09:49:12	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 09:05:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 10:41:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 10:53:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 11:05:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Recusa de proposta	08/11/2021 14:18:15	Recusa da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 1,4200. Motivo: Tendo em vista que, após consulta ao site da Anvisa, foi verificado que o registro do produto apresentado, sob nº 10182420004, encontra-se com a situação cancelado em 31/05/2021.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 14:38:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CNPJ/CPF: 11.215.901/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 15:15:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CNPJ/CPF: 11.215.901/0001-17.
Aceite de proposta	08/11/2021 16:30:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CNPJ/CPF: 11.215.901/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 1,4300.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI - CNPJ/CPF: 11.215.901/0001-17

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 7 - Lâmina

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 0,2900	R\$ 290,0000	25/10/2021 18:04:04
	<b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> BIOMASS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina, material: aço inoxidável, aplicação: compatível com bisturi eletrônico maxium, características adicionais: conjunto de 6 lâminas para instrumentos bipolares <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,3100	R\$ 310,0000	25/10/2021 17:48:00
	<b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> BIOMASS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMINA BISTURI N.11 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	1.000	R\$ 0,3500	R\$ 350,0000	22/10/2021 15:02:07
	<b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD.LÂMINA DE <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA COM 100 UNIDADES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
03.402.979/0003-84	M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL	Não	Não	1.000	R\$ 0,5190	R\$ 519,0000	25/10/2021 17:42:24
	<b>Marca:</b> ADVENTIVE <b>Fabricante:</b> ADVENTIVE <b>Modelo / Versão:</b> ADVENTIVE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	1.000	R\$ 0,6000	R\$ 600,0000	25/10/2021 18:07:09
	<b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
42.009.130/0001-35	BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,6200	R\$ 620,0000	20/10/2021 14:48:47
	<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> 11 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMINA BISTURI 11 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 0,6300	R\$ 630,0000	25/10/2021 16:37:02
	<b>Marca:</b> AGROMASS <b>Fabricante:</b> AGROMASS <b>Modelo / Versão:</b> LAMINA BISTURI CARB.N.11						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINA BISTURI CARB.N.11 1UN BIOMASS&#8198; AGROMASS Registro: 81671040002-&#8198;							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 0,7800	R\$ 780,0000	25/10/2021 11:38:08
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIAADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL REGISTRO ANVISA: 80495510026 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	1.000	R\$ 0,9000	R\$ 900,0000	25/10/2021 14:19:13
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Lâmina, material: aço inoxidável, aplicação: compatível com bisturi eletrônico maxium, características adicionais: conjunto de 6 lâminas para instrumentos bipolares <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000	25/10/2021 17:31:23
<b>Marca:</b> medix brasil <b>Fabricante:</b> medix brasil <b>Modelo / Versão:</b> medix brasil <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina De Bisturi De Aço Carbono, Estéril Embalada Individualmente, Nº 11 Que Não Permita A Perfuração Da Embalagem Permitindo A Realização De Cortes Suaves Extremamente Afiaadas De Fácil Visualização De Sua Numeração Na Sua Embalagem Individual Registro Anvisa 80495510026. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTD	Não	Não	1.000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000	26/10/2021 08:49:39
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SteriLance Medical (SuZhou) Inc <b>Modelo / Versão:</b> CX C/100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUENÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVESEXTREMAMENTE AFIAADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEMINDIVIDUALREGISTRO ANVISA 10369460222 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000	26/10/2021 08:55:47
<b>Marca:</b> NEW HAND <b>Fabricante:</b> TARGA <b>Modelo / Versão:</b> LUVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA MARCA E FABRICANTE: NEW HAND - TARGA S. RMS: 80256170014 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	1.000	R\$ 5,0000	R\$ 5.000,0000	25/10/2021 17:19:20
<b>Marca:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉR <b>Fabricante:</b> LATEX BR <b>Modelo / Versão:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 LUVAS FABRICADAS COM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIAADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL BIOMASS <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	1.000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000	25/10/2021 21:55:54
<b>Marca:</b> MAXICOR <b>Fabricante:</b> MAXICOR <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIAADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 18,0000	R\$ 18.000,0000	25/10/2021 17:07:35
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> 740201 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIAADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL - Marca: DESCARPACK - Modelo:740201. - Registro MS: 10330660276 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	1.000	R\$ 38,9000	R\$ 38.900,0000	15/10/2021 17:38:53
<b>Marca:</b> ADVANTIVE <b>Fabricante:</b> STERILANCE MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIAADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL ADVANTIVE / SteriLance Medical (SuZhou) Inc. - CHINA, / 10296900128 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 38,9000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 18,0000	59.403.410/0001-26	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,0000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	35.473.398/0001-68	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,9000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,7800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6300	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6200	42.009.130/0001-35	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5190	03.402.979/0003-84	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3500	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3100	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:10:857

R\$ 0,2900	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:26:28:633
R\$ 0,5100	03.402.979/0003-84	26/10/2021 09:27:11:603
R\$ 3,0000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:27:50:540
R\$ 0,4500	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:27:52:603
R\$ 0,2900	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:27:54:217
R\$ 0,3200	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:27:56:767
R\$ 0,3000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:29:53:617
R\$ 0,2900	35.473.398/0001-68	26/10/2021 09:41:12:720
R\$ 0,2600	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:51:58:277

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	26/10/2021 09:19:08	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	26/10/2021 09:26:08	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:50:24	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:50:24	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2800 e R\$ 0,3000.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:55:27	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 09:55:28	Item teve empate real para o valor 0,2900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 09:55:28	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:26:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:12:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:31:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 0,2600.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 8 - Lâmina

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA <b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> BIOMASS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina, material: aço inoxidável, aplicação: compatível com bisturi eletrônico maxium, características adicionais: conjunto de 6 lâminas para instrumentos bipolares <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	4.000	R\$ 0,2900	R\$ 1.160,0000	25/10/2021 18:04:04
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> BIOMASS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMINA BISTURI N.15 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,3100	R\$ 1.240,0000	25/10/2021 17:48:00
30.949.099/0001-33	VIA FHARMA DO BRASIL LTDA <b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina, material: aço inoxidável, aplicação: compatível com bisturi eletrônico maxium, características adicionais: conjunto de 6 lâminas para instrumentos bipolares <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Não	4.000	R\$ 0,3200	R\$ 1.280,0000	25/10/2021 16:35:38
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA. <b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD. <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA COM 100 UNIDADES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº15 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	4.000	R\$ 0,3500	R\$ 1.400,0000	22/10/2021 15:02:07
03.402.979/0003-84	M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL <b>Marca:</b> ADVENTIVE <b>Fabricante:</b> ADVENTIVE <b>Modelo / Versão:</b> ADVENTIVE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº15 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	4.000	R\$ 0,5190	R\$ 2.076,0000	25/10/2021 17:42:24
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI <b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº15 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	4.000	R\$ 0,6000	R\$ 2.400,0000	25/10/2021 18:07:09
42.009.130/0001-35	BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> 15 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMINA BISTURI 15 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,6200	R\$ 2.480,0000	20/10/2021 14:48:47

49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	4.000	R\$ 0,6300	R\$ 2.520,0000	25/10/2021 16:37:02
<b>Marca:</b> AGROMASS <b>Fabricante:</b> AGROMASS <b>Modelo / Versão:</b> LAMINA BISTURI CARB.N.15 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMINA BISTURI CARB.N.15 1UN BIOMASS&#8198; AGROMASS Registro: 81671040002-&#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	4.000	R\$ 0,7800	R\$ 3.120,0000	25/10/2021 11:38:08
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº15 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL REGISTRO ANVISA: 80495510026 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	4.000	R\$ 0,9000	R\$ 3.600,0000	25/10/2021 14:19:13
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Lâmina, material: aço inoxidável, aplicação: compatível com bisturi eletrônico maxium, características adicionais: conjunto de 6 lâminas para instrumentos bipolares <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	25/10/2021 17:19:20
<b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 11 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL BIOMASS <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	25/10/2021 17:31:23
<b>Marca:</b> medix brasil <b>Fabricante:</b> medix brasil <b>Modelo / Versão:</b> medix brasil <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina De Bisturi De Aço Carbono, Estéril Embalada Individualmente, Nº15 Que Não Permita A Perforação Da Embalagem Permitindo A Realização De Cortes Suaves Extremamente Afiadas De Fácil Visualização De Sua Numeração Na Sua Embalagem Individual Registro Anvisa 80495510026. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTD	Não	Não	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	26/10/2021 08:50:31
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SteriLance Medical (SuZhou) Inc <b>Modelo / Versão:</b> CX C/100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº15 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL REGISTRO ANVISA 10369460222 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 4,5000	R\$ 18.000,0000	25/10/2021 17:07:35
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> 740401 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº15 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL - Marca: DESCARPACK - Modelo:740401. - Registro MS: 10330660276 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	4.000	R\$ 10,0000	R\$ 40.000,0000	25/10/2021 21:55:54
<b>Marca:</b> MAXICOR <b>Fabricante:</b> MAXICOR <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº15 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	4.000	R\$ 38,9000	R\$ 155.600,0000	15/10/2021 17:38:53
<b>Marca:</b> ADVANTIVE <b>Fabricante:</b> STERILANCE MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº15 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL ADVANTIVE / SteriLance Medical (SuZhou) Inc. - CHINA, / 10296900128 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 38,9000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,0000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,5000	59.403.410/0001-26	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	35.473.398/0001-68	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,9000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,7800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6300	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6200	42.009.130/0001-35	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5190	03.402.979/0003-84	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3500	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3200	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3100	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:12:833
R\$ 0,2900	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:26:25:123
R\$ 0,2900	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:28:02:397
R\$ 0,4500	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:28:03:623

R\$ 0,3200	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:28:05:040
R\$ 3,0000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:28:16:460
R\$ 0,2900	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:28:31:697
R\$ 1,0000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:28:55:200
R\$ 0,3000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:29:49:060
R\$ 0,8000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:34:20:627
R\$ 0,2900	35.473.398/0001-68	26/10/2021 09:41:14:843
R\$ 0,2600	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:47:46:727

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	26/10/2021 09:19:55	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	26/10/2021 09:26:09	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:45:32	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:45:33	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2800 e R\$ 0,3000.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:50:35	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 09:50:36	Item teve empate real para o valor 0,2900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 09:50:36	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:26:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:12:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:34:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 0,2600.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 9 - Máscara cirúrgica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> NAYR <b>Fabricante:</b> NAYR <b>Modelo / Versão:</b> NAYR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASCARA C/CLIPS/ELASTICO TRIPLA - C/50 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,2000	R\$ 20.000,0000	25/10/2021 17:48:00
03.402.979/0003-84	M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL <b>Marca:</b> VENKURI <b>Fabricante:</b> VENKURI <b>Modelo / Versão:</b> VENKURI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100.000	R\$ 0,2200	R\$ 22.000,0000	25/10/2021 17:42:24
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA. <b>Marca:</b> MEDI HOUSE <b>Fabricante:</b> MEDI HOUSE IND.COM.PROD.CIR.HOSP <b>Modelo / Versão:</b> PCT COM 100 UNIDADES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100.000	R\$ 0,2500	R\$ 25.000,0000	22/10/2021 15:02:07
20.541.898/0001-12	MEDICAL LOG COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS LT <b>Marca:</b> MEDICAL LOG <b>Fabricante:</b> MEDICAL LOG <b>Modelo / Versão:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. Registro ANVISA N. 8132540008. Procedência: Produto Nacional. Validade: 24 meses. Embalagem: Caixa com 50 unidades <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,2500	R\$ 25.000,0000	25/10/2021 08:36:42
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA <b>Marca:</b> MEDI HOUSE <b>Fabricante:</b> MEDI HOUSE <b>Modelo / Versão:</b> MEDI HOUSE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara cirúrgica, tipo: c, filtro bacteriano,c, visor, tipo uso: descartável <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100.000	R\$ 0,2500	R\$ 25.000,0000	25/10/2021 18:04:04
03.951.140/0001-33	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> XIANTAO <b>Modelo / Versão:</b> COM ELÁSTICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PROCEDÊNCIA: CHINA RMS: 10330660215 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100.000	R\$ 0,2600	R\$ 26.000,0000	25/10/2021 17:19:23
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	100.000	R\$ 0,3000	R\$ 30.000,0000	15/10/2021 17:38:53

	<b>Marca:</b> SP ODONTO <b>Fabricante:</b> SP ODONTO <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE SP ODONTO / SP ODONTO DISTRIBUIDORA / BRASIL / 81150410006 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
36.452.002/0001-69	MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,3000	R\$ 30.000,0000	24/10/2021 11:27:10
	<b>Marca:</b> MASSAR <b>Fabricante:</b> MASSAR <b>Modelo / Versão:</b> CONF EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO C/ FILTRO BACTERIANO,C/ VISOR, TIPO USO DESCARTÁVEL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,3000	R\$ 30.000,0000	25/10/2021 12:37:42
	<b>Marca:</b> Massar <b>Fabricante:</b> Massar <b>Modelo / Versão:</b> Conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
* 03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	100.000	R\$ 0,3000	R\$ 30.000,0000	25/10/2021 18:07:09
	<b>Marca:</b> MEDI COMPANY <b>Fabricante:</b> MEDI COMPANY <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº15 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIAADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,3200	R\$ 32.000,0000	25/10/2021 10:55:59
	<b>Marca:</b> TA/OLIMED <b>Fabricante:</b> TA/OLIMED <b>Modelo / Versão:</b> MÁSC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara cirúrgica, tipo: c, filtro bacteriano,c, visor, tipo uso: descartável <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	100.000	R\$ 0,3400	R\$ 34.000,0000	25/10/2021 09:22:23
	<b>Marca:</b> HNDESC <b>Fabricante:</b> HNDESC <b>Modelo / Versão:</b> CX C/50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CX C/50 - HNDESC - RMS: 80719720027 - NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	Não	Não	100.000	R\$ 0,3600	R\$ 36.000,0000	25/10/2021 15:35:18
	<b>Marca:</b> NAYR <b>Fabricante:</b> NAYR INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTO <b>Modelo / Versão:</b> TRIP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
03.959.575/0001-24	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,3900	R\$ 39.000,0000	25/10/2021 13:15:28
	<b>Marca:</b> G-TECH <b>Fabricante:</b> G-TECH <b>Modelo / Versão:</b> TRIPLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASCARA CIRURGICA COM PROTEÇÃO TRIPLA COM ELASTICO CAIXA C/ 50 UND - G-TECH As Máscaras Cirúrgicas G-Tech possuem 3 camadas com filtro de alta capacidade certificado internacionalmente (do tipo MELTBLOWN), o que garante uma tripla proteção e permite que a máscara tenha uma eficiência (BFE) maior que 95%. Disponíveis em caixas com 50 unidades, são produzidas com material anti-irritação e anti-alérgico. Se adaptam perfeitamente ao rosto graças ao conjunto de clipe nasal e elástico, fazendo do seu uso uma experiência muito mais confortável. ANVISA: 80275310080 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.137.546/0001-05	GLOBODESC INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTO	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,4000	R\$ 40.000,0000	25/10/2021 11:17:17
	<b>Marca:</b> GLOBODESC <b>Fabricante:</b> GLOBODESC <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	100.000	R\$ 0,4000	R\$ 40.000,0000	25/10/2021 16:37:02
	<b>Marca:</b> AMERICAN MEDICAL <b>Fabricante:</b> AMERICAN MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> MASCARA CIR. DESC.C/EL.TRIPLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASCARA CIR. DESC.C/EL.TRIPLA 50UN EVA S09 AMERICAN MEDICAL Registro: 81481900012- <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	100.000	R\$ 0,4500	R\$ 45.000,0000	25/10/2021 18:30:46
	<b>Marca:</b> Nurmed <b>Fabricante:</b> nurmed <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE Anvisa: 81839770007 " <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,4900	R\$ 49.000,0000	25/10/2021 15:19:50
	<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> Mascara Tripla <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara Protetora Tripla com Proteção Bacteriana2 Camadas: TNT + MB + SBPP 1 Camada de Filtro,Segue as exigências da ANVISA e Ministério da Saúde, Eficiência de filtração bacteriana maior que 95%, Hipoalérgica 100% Polipropileno, Possui 3 Camadas de Proteção unidas por processo térmicoPossui Clipe Nasal para ajuste e maior conforto, Elástico da orelha macio e confortável Bloqueia poeira, poluição do ar e gotículas, Esterilizada por óxido de etileno Não inflamável, Isenta de fibra de vidro, Sem látex, Uso único e descartavel. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.475.822/0002-06	BLUE OCEAN CONFECOES S.A.	Não	Não	100.000	R\$ 0,5000	R\$ 50.000,0000	23/10/2021

							19:58:25
	<p><b>Marca:</b> LOLA  <b>Fabricante:</b> BLUE OCEAN CONFECCOES S.A  <b>Modelo / Versão:</b> Máscara cirúrgica  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara cirúrgica descartável em material TNT (tecido não-tecido), 100% polipropileno, com clipe nasal ajustável totalmente revestido, com fixação em elástico tubular revestido, com três pregas horizontais, hidro-repelente, atóxica, hipolérgica, não estéril e não inflamável. Isenta de fibra de vidro. Tamanho: 17,5 cm X 9,5 cm. Eficiência de filtragem bacteriana (BFE): &gt; 95%. Eficiência de filtragem de partículas (EFP): 99%. Composição em três camadas: 1ª Camada de Spunbond 15g; 2ª Camada de SMMS (spunbond + meltblown + meltblown + spunbond) 50g; 3ª Camada de Spunbond 15g; 50 gsm HFC (polipropileno) Atestada por protocolo de teste padrão (STP) nº STP0004 por Nelson Laboratories LLC. Produto com registro na ANVISA. Validade do produto: 5 anos.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>						
34.813.172/0001-04	A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,5000	R\$ 50.000,0000	25/10/2021 11:40:39
	<p><b>Marca:</b> NAYR  <b>Fabricante:</b> NAYR  <b>Modelo / Versão:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 09 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. Nos preços deverão estar incluídos, além do lucro, de todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, carga e descarga, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O objeto desta licitação deverá ser entregue em 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data do recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pela Secretaria de Compras e Licitações. A entrega do objeto desta licitação deverá ser feita na Central de Abastecimento de produtos de Saúde, localizado na Rua Eliazar Braga, nº N-257 - centro, nesta cidade de Pedernheiras, no horário das 7:00 às 16:00 horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, carga e descarga, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento. O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoarifado Municipal, por meio de depósito em conta corrente da Contratada, após a apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelos servidores da Secretaria de Almoarifado e Controle Patrimonial. Registro do Produto na ANVISA: 82020320001. Validade do Produto: 02 (dois) anos. Produto de Origem nacional.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,5000	R\$ 50.000,0000	25/10/2021 13:41:41
	<p><b>Marca:</b> SP PROTECTION  <b>Fabricante:</b> SP PROTECTION  <b>Modelo / Versão:</b> SP PROTECTION  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara cirúrgica, tipo: c, filtro bacteriano,c, visor, tipo uso: descartável  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
40.151.405/0001-45	INGADESC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,5000	R\$ 50.000,0000	25/10/2021 16:36:46
	<p><b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA BRASILEIRA  <b>Modelo / Versão:</b> MÁSCARA TRIPLA DESCARTAVEL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. REG. ANVISA: 82281770001 Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL Fabricante: INDUSTRIA BRASILEIRA Quantidade: 100000 Unidade: UN Validade da Proposta: 60 DIAS Prazo de Entrega: 20 DIAS Prazo de Pagamento: 20 DIAS Prazo de garantia: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influem nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
34.686.134/0001-20	SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,5000	R\$ 50.000,0000	25/10/2021 18:59:32
	<p><b>Marca:</b> Snop  <b>Fabricante:</b> Snop Correlatos Ind. e Com. LTDA  <b>Modelo / Versão:</b> Tripla Registro na ANVISA 81923220003  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. MARCA SNOP.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTD	Não	Não	100.000	R\$ 0,5000	R\$ 50.000,0000	26/10/2021 08:51:26
	<p><b>Marca:</b> WK-FLEX  <b>Fabricante:</b> Genova Industria e Comercio  <b>Modelo / Versão:</b> CX C/50  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADATRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE REGISTRO ANVISA 82134630001  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>						
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	100.000	R\$ 0,5400	R\$ 54.000,0000	25/10/2021 11:38:08
	<p><b>Marca:</b> MEDIX  <b>Fabricante:</b> MEDIX  <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE REGISTRO ANVISA: 80495510082  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,6000	R\$ 60.000,0000	25/10/2021 23:45:36
	<p><b>Marca:</b> UNICENTER  <b>Fabricante:</b> UNICENTER  <b>Modelo / Versão:</b> TRIPLA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASCARA CIRURGICA TRIPLA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,6400	R\$ 64.000,0000	22/10/2021 11:06:25
	<p><b>Marca:</b> INJEX  <b>Fabricante:</b> INJEX  <b>Modelo / Versão:</b> TRIPLA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE ANVISA:10160610070  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
38.335.906/0001-30	PROVIDENCE MEDICAL LTDA	Não	Não	100.000	R\$ 0,7000	R\$ 70.000,0000	25/10/2021 16:56:51
	<p><b>Marca:</b> PROVIDENCE  <b>Fabricante:</b> PROVIDENCE  <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME O EDITAL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara cirúrgica descartável com elástico, 100% polipropileno, branca, camada tripla de proteção, não estéril,</p>						



com clip nasal e pregas horizontais, atóxica REGISTRO ANVISA: 82132510001 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	100.000	R\$ 0,8736	R\$ 87.360,0000	25/10/2021 17:07:35
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> '0110601' <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE - Marca: DESCARPACK - Modelo: '0110601'. - Registro MS: 10330660019 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.863.966/0001-64	ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	Sim	Sim	100.000	R\$ 1,0000	R\$ 100.000,0000	20/10/2021 16:56:38
<b>Marca:</b> Medix <b>Fabricante:</b> HUBEI MINGERKANG HEALTH & SAFETY APPLIANCES <b>Modelo / Versão:</b> 8177 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASCARA DESC. TRIPLA C/ TIRAS BRANCA UNIDADE - MEDIX - A Máscara Tripla Descartável Medix, é composta por polipropileno não tecido em tamanho único. Atóxica; Isenta de fibra de vidro; Proibido processar; Cor: branca; Tripla; Descartável. Vendida em embalagem com 50 unidades. Registro na Anvisa: 80495510006. Fab: HUBEI MINGERKANG HEALTH & SAFETY APPLIANCES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	100.000	R\$ 1,0000	R\$ 100.000,0000	25/10/2021 14:19:13
<b>Marca:</b> OLIMED <b>Fabricante:</b> OLIMED <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Máscara cirúrgica, tipo: c, filtro bacteriano,c, visor, tipo uso: descartável <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
37.041.236/0001-86	AZULMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE PROTECAO HO	Sim	Sim	100.000	R\$ 1,0000	R\$ 100.000,0000	25/10/2021 14:43:45
<b>Marca:</b> PROPRIO <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> MASCARA CIRURGICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
13.628.123/0001-13	JM INDUSTRIA DE CONFECÇOES E BRINDES EIRELI	Sim	Sim	100.000	R\$ 1,0000	R\$ 100.000,0000	25/10/2021 14:52:09
<b>Marca:</b> B2 <b>Fabricante:</b> JM <b>Modelo / Versão:</b> 82093650001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.180.445/0001-12	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR	Sim	Sim	100.000	R\$ 1,0000	R\$ 100.000,0000	25/10/2021 14:56:34
<b>Marca:</b> Descarbox <b>Fabricante:</b> Descarbox <b>Modelo / Versão:</b> MASCARA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM 09 - MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL (DESCARBOX) 100.000,00 UND 1,0000 100.000,00 4. COMPOSIÇÃO: Fabricada seguindo todos os requisitos exigidos pela ABNT NBR 15052/2004; em material Tecido-Não-Tecido (TNT) para uso Odonto-Médico-Hospitalar, com 3 camadas, sendo: Duas camadas externas e uma camada interna que exerce a função de elemento filtrante, com determinação da eficiência bacteriológica. O produto apresenta medidas de 17,5 x 9,5cm com três pregas horizontais, eletronicamente selada e com tiras laterais fabricadas com o próprio material, ou elástico e clipe nasal. NORMAS E NCM NCM: 63079010 RDC 16/2013; RDC 222/2018; ABNT NBR 15052/2004 REGISTO MS 80937630024 Registro M.S.: 80937630024 CATMAT: Marca: DESCARBOX Qnt. Caixa.....: CAIXA / 50 UNIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	100.000	R\$ 1,0000	R\$ 100.000,0000	25/10/2021 16:15:30
<b>Marca:</b> DESCARBOX <b>Fabricante:</b> DESCARBOX <b>Modelo / Versão:</b> DESCARBOX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	100.000	R\$ 1,0000	R\$ 100.000,0000	25/10/2021 16:24:24
<b>Marca:</b> WILTEX <b>Fabricante:</b> XIANTAO XINGRONG <b>Modelo / Versão:</b> GD11-0509TP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: WILTEX FAB: XIANTAO XINGRONG PROC: CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470482 Cód.Alfandegário: 63079010 MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
23.236.167/0001-51	NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALA	Sim	Sim	100.000	R\$ 1,0000	R\$ 100.000,0000	25/10/2021 16:38:09
<b>Marca:</b> BW <b>Fabricante:</b> REALDESC/NICOLA <b>Modelo / Versão:</b> TRIPLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	10.000	R\$ 1,0000	R\$ 10.000,0000	25/10/2021 17:19:20
<b>Marca:</b> INJEX <b>Fabricante:</b> INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% P <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE INJEX <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	Não	Não	100.000	R\$ 1,0000	R\$ 100.000,0000	26/10/2021 08:55:47
<b>Marca:</b> SOL MILLEN <b>Fabricante:</b> HUBEI XINXIN <b>Modelo / Versão:</b> MASCARA TRIPLA PROTEÇÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO							

Item	Descrição	Sim	Sim	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro
07.086.868/0001-03	GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI <b>Marca:</b> LUVIX <b>Fabricante:</b> Robisa Indústria e Comércio Material Hospitalar <b>Modelo / Versão:</b> LUVIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE MARCA E FABRICANTE: NACIONAL - REG. MIN. DA SAÚDE: 81355330008. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100.000	R\$ 1,8000	R\$ 180.000,0000	25/10/2021 15:34:25
05.343.029/0001-90	MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP <b>Marca:</b> total blocker <b>Fabricante:</b> Flavors OF Americas AS <b>Modelo / Versão:</b> total blocker <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE Marca: Total Blocker <b>Fabricante:</b> Flavors OF Americas AS Procedência: Paraguai Registro: 82076710009 Apresentação: caixa c/50 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100.000	R\$ 2,0000	R\$ 200.000,0000	25/10/2021 14:40:25
38.425.816/0001-30	PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> SS PLUS <b>Fabricante:</b> Qualybless do Brasil Eireli <b>Modelo / Versão:</b> MASCARA TRIPLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100.000	R\$ 2,5000	R\$ 250.000,0000	22/10/2021 15:26:27
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI <b>Marca:</b> M2LIFE <b>Fabricante:</b> M2LIFE ANVISA 81768720002 <b>Modelo / Versão:</b> M2LIFE ANVISA 81768720002 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100.000	R\$ 2,6000	R\$ 260.000,0000	25/10/2021 18:08:00
38.184.168/0001-77	VALENMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> O MESMO <b>Modelo / Versão:</b> MASCARA CIRURGICA POLIPROPILENO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100.000	R\$ 3,0000	R\$ 300.000,0000	25/10/2021 20:38:44
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA <b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> REG. ANV. 80495510006 / CA ISENTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100.000	R\$ 5,0000	R\$ 500.000,0000	25/10/2021 14:04:52
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E <b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> TRIPLA CAMADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100.000	R\$ 10,0000	R\$ 1.000.000,0000	25/10/2021 20:09:07
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI <b>Marca:</b> SP PROTECTION <b>Fabricante:</b> FERNANDO UNIFORMES <b>Modelo / Versão:</b> PADRÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100.000	R\$ 50,0000	R\$ 5.000.000,0000	25/10/2021 15:23:26
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI <b>Marca:</b> MAXICOR <b>Fabricante:</b> MAXICOR <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100.000	R\$ 50,0000	R\$ 5.000.000,0000	25/10/2021 21:55:54

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	21.008.058/0001-51	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 50,0000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,0000	08.608.621/0001-64	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0000	18.274.923/0001-05	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	38.184.168/0001-77	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,6000	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,5000	38.425.816/0001-30	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	05.343.029/0001-90	26/10/2021 09:00:01:670

R\$ 1,8000	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	13.628.123/0001-13	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	10.807.173/0001-70	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	34.180.445/0001-12	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	08.863.966/0001-64	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	37.041.236/0001-86	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	23.236.167/0001-51	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,8736	59.403.410/0001-26	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,7000	38.335.906/0001-30	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6400	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6000	06.855.234/0001-05	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5400	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5000	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5000	34.813.172/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5000	03.475.822/0002-06	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5000	40.151.405/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5000	34.686.134/0001-20	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,4900	36.516.584/0001-08	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,4500	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,4000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,4000	11.137.546/0001-05	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3900	03.959.575/0001-24	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3600	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3400	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3200	35.927.779/0001-70	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3000	39.528.472/0001-57	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3000	36.452.002/0001-69	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2600	03.951.140/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2500	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2500	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2500	20.541.898/0001-12	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2200	03.402.979/0003-84	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1900	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:14:540
R\$ 0,2100	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:26:16:340
R\$ 0,1800	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:26:41:100
R\$ 0,1700	34.813.172/0001-04	26/10/2021 09:26:44:800
R\$ 0,1800	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:26:48:907
R\$ 0,3100	08.863.966/0001-64	26/10/2021 09:26:52:027
R\$ 0,1900	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:26:59:847
R\$ 0,2100	34.686.134/0001-20	26/10/2021 09:27:01:503
R\$ 0,2000	11.137.546/0001-05	26/10/2021 09:27:04:210
R\$ 0,1600	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:27:06:093
R\$ 0,2200	38.425.816/0001-30	26/10/2021 09:27:09:857
R\$ 0,2000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:27:11:100
R\$ 0,1800	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:27:11:990
R\$ 0,1900	06.855.234/0001-05	26/10/2021 09:27:13:700
R\$ 0,1800	34.686.134/0001-20	26/10/2021 09:27:17:810
R\$ 0,1450	03.475.822/0002-06	26/10/2021 09:27:18:187
R\$ 0,1800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:27:25:573
R\$ 0,1700	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:27:34:670
R\$ 0,2400	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:27:43:220
R\$ 0,2053	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:28:14:543
R\$ 0,1910	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:28:16:270
R\$ 0,1440	03.402.979/0003-84	26/10/2021 09:28:19:783
R\$ 0,1300	40.151.405/0001-45	26/10/2021 09:28:30:930
R\$ 0,1500	34.813.172/0001-04	26/10/2021 09:28:40:237
R\$ 0,1500	13.628.123/0001-13	26/10/2021 09:28:51:730
R\$ 0,1200	23.236.167/0001-51	26/10/2021 09:29:06:197
R\$ 0,2000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:29:10:843
R\$ 0,3980	05.343.029/0001-90	26/10/2021 09:29:27:010
R\$ 0,1700	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:29:53:493
R\$ 0,1600	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:30:02:170
R\$ 0,1400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:30:21:120
R\$ 0,1600	21.008.058/0001-51	26/10/2021 09:30:28:880
R\$ 0,1800	20.541.898/0001-12	26/10/2021 09:30:47:730
R\$ 0,1700	35.927.779/0001-70	26/10/2021 09:30:50:450
R\$ 0,1500	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:31:15:103
R\$ 0,1800	39.528.472/0001-57	26/10/2021 09:32:33:927
R\$ 0,2700	18.274.923/0001-05	26/10/2021 09:33:35:020
R\$ 0,1900	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:34:18:877
R\$ 0,1400	11.137.546/0001-05	26/10/2021 09:35:16:553
R\$ 17,0000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:35:19:760
R\$ 2,0000	38.184.168/0001-77	26/10/2021 09:38:50:933
R\$ 0,8000	38.184.168/0001-77	26/10/2021 09:39:58:283
R\$ 0,3500	38.184.168/0001-77	26/10/2021 09:40:40:417

R\$ 0,3000	38.335.906/0001-30	26/10/2021 09:41:27:833
R\$ 0,1600	37.041.236/0001-86	26/10/2021 09:42:24:453
R\$ 0,1600	35.927.779/0001-70	26/10/2021 10:00:30:730

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	26/10/2021 09:25:01	Proposta desclassificada no valor de R\$ 0,3000. Justificativa desclassificação: Desclassificado, visto que o produto ofertado está em desacordo com o descritivo do edital..
Abertura	26/10/2021 09:26:10	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:44:14	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:44:15	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1200 e R\$ 0,1440.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 09:49:18	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,1450 e R\$ 0,1500.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 09:54:22	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com o lance: R\$ 0,1600.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 09:59:20	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com o lance: R\$ 0,1700.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:04:22	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 10:04:23	Item teve empate real para os valores 0,1500, 0,1600, 0,1700, 0,1800, 0,1900, 0,2000 e 1,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 10:04:23	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:27:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALA, CNPJ/CPF: 23.236.167/0001-51.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:00:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALA, CNPJ/CPF: 23.236.167/0001-51.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:36:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALA, CNPJ/CPF: 23.236.167/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 0,1200.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALA - CNPJ/CPF: 23.236.167/0001-51

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 10 - Touca

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> MEDCAL <b>Fabricante:</b> MEDCAL <b>Modelo / Versão:</b> MEDCAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA DESCARTAVEL C/ELASTICO C/100 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,1200	R\$ 2.400,0000	25/10/2021 17:48:00
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.  <b>Marca:</b> MEDI HOUSE <b>Fabricante:</b> MEDI HOUSE IND.COM.PROD.CIR.HOSP <b>Modelo / Versão:</b> PACOTE COM 100 UNIDADES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	20.000	R\$ 0,1500	R\$ 3.000,0000	22/10/2021 15:02:07
36.452.002/0001-69	MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA  <b>Marca:</b> MASSAR <b>Fabricante:</b> MASSAR <b>Modelo / Versão:</b> CONF EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,1500	R\$ 3.000,0000	24/10/2021 11:27:10
11.137.546/0001-05	GLOBODESC INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTO  <b>Marca:</b> GLOBODESC <b>Fabricante:</b> GLOBODESC <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,1500	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 11:17:17
03.959.575/0001-24	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  <b>Marca:</b> MAXDESCARTE <b>Fabricante:</b> MAXDESCARTE <b>Modelo / Versão:</b> 20G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA SANFONADA BRANCA 20G - PCT 100 UND MARCA MAXDESCARTE Touca de proteção sanfonada em formato de tiras, fabricada em tecido não tecido (TNT), com elástico simples, atóxico. Tamanho Único. Pacote com 100UN. Tecido Não tecido 100% polipropileno. As Toucas Descartáveis tem como finalidade de uso formar uma barreira mecânica que impede a queda de cabelos em ambiente onde há necessidade de alta limpeza e higiene, evitando a contaminação provocada pelos fios. Não utilizar o produto caso a embalagem esteja danificada, aberta ou úmida. O produto é de uso único, a sua reutilização é proibida. Após o uso deve ser descartado em local apropriado. O produto deve ser armazenado e transportado em local limpo, seco e fresco e protegido de poeira e umidade. Impressa na embalagem. A validade é assegurada por 5 anos, enquanto a embalagem permanecer íntegra e de acordo com as instruções de armazenagem. ANVISA 80307690001 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,1600	R\$ 3.200,0000	25/10/2021 13:15:28
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA  <b>Marca:</b> MEDI HOUSE <b>Fabricante:</b> MEDI HOUSE <b>Modelo / Versão:</b> MEDI HOUSE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca, tipo: descartável, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: tamanho único com elástico <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	20.000	R\$ 0,1600	R\$ 3.200,0000	25/10/2021 18:04:04
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA  <b>Marca:</b> HNDESC <b>Fabricante:</b> HNDESC	Não	Não	20.000	R\$ 0,1700	R\$ 3.400,0000	25/10/2021 09:22:23

	<b>Modelo / Versão:</b> BRANCA C/100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BRANCA C/100 HNDESC - RMS: 80719720007 - NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
30.949.099/0001-33	VIA FARMACIA DO BRASIL LTDA	Sim	Não	20.000	R\$ 0,1800	R\$ 3.600,0000	25/10/2021 16:35:38
	<b>Marca:</b> ANAPOLIS <b>Fabricante:</b> ANAPOLIS <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca, tipo: descartável, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: tamanho único com elástico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
20.541.898/0001-12	MEDICAL LOG COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS LT	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,2000	R\$ 4.000,0000	25/10/2021 08:36:42
	<b>Marca:</b> MEDICAL LOG <b>Fabricante:</b> MEDICAL LOG <b>Modelo / Versão:</b> TOUCA CIRURGICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGENICO, BOA RESISTENCIA MECANICA, FORMATO ANATOMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO, DE TAMANHO E USO UNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. Registro ANVISA N. 81325540010. Procedência: Produto Nacional. Validade: 24 meses. Embalagem: Caixa com 100 unidades <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,2000	R\$ 4.000,0000	25/10/2021 17:31:05
	<b>Marca:</b> Anadona <b>Fabricante:</b> Anadona <b>Modelo / Versão:</b> Anadona <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO UNICO COM ELASTICO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,2000	R\$ 4.000,0000	25/10/2021 23:45:36
	<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> TNT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA TNT DESCARTÁVEL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.107.879/0001-57	EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,2200	R\$ 4.400,0000	19/10/2021 10:27:28
	<b>Marca:</b> PROPRIA / SIMILAR <b>Fabricante:</b> PROPRIA / SIMILAR <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA / SIMILAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca, tipo: descartável, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: tamanho único com elástico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,2400	R\$ 4.800,0000	13/10/2021 20:16:30
	<b>Marca:</b> DEJAMARO <b>Fabricante:</b> DEJAMARO <b>Modelo / Versão:</b> TOUCA20UN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA20UN - TOUCA HOSPITALAR SANFONADA BRANCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA POR SOLDA ULTRASSÔNICA, MATERIAL TNT (100% POLIPROPILENO), AJUSTÁVEL POR MEIO DE ELÁSTICO DUPLA. GRAMATURA DE 20 G/M2. ANATÔMICA. ALTA ERGONOMIA. TAMANHO UNICO. HIPOALERGICO. ATÓXICO. DESCARTÁVEL. NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES. PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA RDC Nº 59/2000. REGISTRO ANVISA: 81605660003. MARCA: DEJAMARO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	20.000	R\$ 0,2400	R\$ 4.800,0000	15/10/2021 17:38:53
	<b>Marca:</b> HN DESC <b>Fabricante:</b> HN DESC <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGENICO, BOA RESISTENCIA MECANICA, FORMATO ANATOMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO UNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE HN DESC / HN DESC / BRASIL / 80719720007 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 0,2400	R\$ 4.800,0000	25/10/2021 15:35:18
	<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> wuhan Rainbow protective Products CO. Ltd <b>Modelo / Versão:</b> DESCARTAVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGENICO, BOA RESISTENCIA MECANICA, FORMATO ANATOMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO UNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
41.113.359/0001-52	DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,2400	R\$ 4.800,0000	25/10/2021 16:04:05
	<b>Marca:</b> DPNT PROTMED <b>Fabricante:</b> DPNT PROTMED <b>Modelo / Versão:</b> DPNT PROTMED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca descartável, material: polipropileno, cor: branca, tamanho único com elástico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,3000	R\$ 6.000,0000	25/10/2021 13:41:41
	<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> TALGE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca, tipo: descartável, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: tamanho único com elástico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	20.000	R\$ 0,3000	R\$ 6.000,0000	25/10/2021 14:19:13
	<b>Marca:</b> DEJAMARO <b>Fabricante:</b> DEJAMARO <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Touca, tipo: descartável, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: tamanho único com elástico <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,3400	R\$ 6.800,0000	25/10/2021 10:55:59
	<b>Marca:</b> TA/FARMATEX <b>Fabricante:</b> TA/FARMATEX <b>Modelo / Versão:</b> TOUC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca, tipo: descartável, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: tamanho único com elástico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 0,3500	R\$ 7.000,0000	25/10/2021 13:53:00
	<b>Marca:</b> Prevemax Touca Sanfo <b>Fabricante:</b> Cirurgica Fernandes						

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,3600	R\$ 7.200,0000	19/10/2021 11:25:28
<p><b>Modelo / Versão:</b> Similar  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca Sanfonada Desc TNT Un - Prevemax Touca Sanfonada TNT Branca C/Elastico Descartavel Pacote C/100 Unidades (Origem: Importado) - Observações do item:  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 0,3600	R\$ 7.200,0000	25/10/2021 11:38:08
<p><b>Marca:</b> ProtDesc  <b>Fabricante:</b> ProtDesc  <b>Modelo / Versão:</b> Touca TNT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,4800	R\$ 9.600,0000	22/10/2021 11:06:25
<p><b>Marca:</b> HNDESC  <b>Fabricante:</b> HNDESC  <b>Modelo / Versão:</b> TOUCA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE ANVISA:80719720007  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
30.839.523/0001-97	S.E.A.L. COMMERCE IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	Não	Não	20.000	R\$ 0,4918	R\$ 9.836,0000	13/10/2021 16:53:33
<p><b>Marca:</b> Descarpack  <b>Fabricante:</b> Xiantao FushiProtective Products Co. Ltda  <b>Modelo / Versão:</b> Toucas Descartáveis  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Touca descartável branca, material: polipropileno. Tamanho único com elástico. Em pacotes com 100 unidades  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
08.863.966/0001-64	ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,5000	R\$ 10.000,0000	20/10/2021 16:56:38
<p><b>Marca:</b> HNDesc  <b>Fabricante:</b> HNDesc  <b>Modelo / Versão:</b> 9739  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA DESC. COM ELASTICO DOBRA ESPECIAL BRANCA 20G PCT C/100 - HNDESC - Embalado em pacote com 100 unidades, devidamente identificado. Confeccionado em TNT 100% polipropileno, ajustável com elástico embutido tamanho único com ajuste ao vestir. Hipoaergênico e atóxico; Boa resistência mecânica; Produto leve; Não estéril; Ajustável; Disponível na cor Branca. Registro: 80719720007. FAB: HNDesc LTDA - BR  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 0,5000	R\$ 10.000,0000	26/10/2021 08:55:47
<p><b>Marca:</b> HNDESC  <b>Fabricante:</b> HNDESC  <b>Modelo / Versão:</b> Touca cirúrgica HNDESC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE MARCA E FABRICANTE: HNDESC RMS: 80719720007  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
07.086.868/0001-03	GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	20.000	R\$ 0,6200	R\$ 12.400,0000	25/10/2021 15:34:25
<p><b>Marca:</b> GRANDESC  <b>Fabricante:</b> GRANDESC  <b>Modelo / Versão:</b> GRANDESC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - REG. MIN. DA SAÚDE: 81355330008.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,9000	R\$ 18.000,0000	25/10/2021 17:07:35
<p><b>Marca:</b> DESCARPACK  <b>Fabricante:</b> DESCARPACK  <b>Modelo / Versão:</b> "93201"  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE - Marca: DESCARPACK - Modelo: "93201". - Registro MS: 80518310045  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
42.905.964/0001-29	GRAZIELE PEREIRA TOLENTINO 09610321623	Sim	Sim	20.000	R\$ 1,0000	R\$ 20.000,0000	24/10/2021 22:13:02
<p><b>Marca:</b> PREVEMAX  <b>Fabricante:</b> AVENPAR  <b>Modelo / Versão:</b> TNT DESCARTÁVEL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CONFECCIONADA EM TNT ( TECIDO NÃO TECIDO ) 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICO NA COR BRANCA TAMANHO ÚNICO, TIPO USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL,HIPOALERGÊNICA. INODORA, ATÓXICA, UNISSEX - PACOTES COM 100 UNIDADES  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 1,0000	R\$ 20.000,0000	25/10/2021 15:23:26
<p><b>Marca:</b> SP PROTECTION  <b>Fabricante:</b> FERNANDO UNIFORMES  <b>Modelo / Versão:</b> PADRÃO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 1,0000	R\$ 20.000,0000	25/10/2021 16:15:30
<p><b>Marca:</b> PREVEMAX  <b>Fabricante:</b> PREVEMAX  <b>Modelo / Versão:</b> PREVEMAX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	20.000	R\$ 1,0000	R\$ 20.000,0000	25/10/2021 17:19:20
<p><b>Marca:</b> DEJAMARO  <b>Fabricante:</b> DEJAMARO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO  <b>Modelo / Versão:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE</p>							

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
38.425.816/0001-30	PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20.000	R\$ 2,5000	R\$ 50.000,0000	22/10/2021 15:26:27
<b>Marca:</b> PREVEMAX <b>Fabricante:</b> PREVEMAX <b>Modelo / Versão:</b> TOUCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	20.000	R\$ 3,0000	R\$ 60.000,0000	25/10/2021 14:04:52
<b>Marca:</b> PREVEMAX <b>Fabricante:</b> PREVEMAX <b>Modelo / Versão:</b> REG. ANV. 80491190003 / CA ISENT0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	20.000	R\$ 5,0000	R\$ 100.000,0000	25/10/2021 21:55:54
<b>Marca:</b> CONFORTELL <b>Fabricante:</b> CONFORTELL <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 20,0000	R\$ 400.000,0000	25/10/2021 16:37:02
<b>Marca:</b> AMERICAN MEDICAL <b>Fabricante:</b> AMERICAN MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> TOUCA DESC.SANFONADA ADELIA C/EL. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA DESC.SANFONADA ADELIA C/EL.100UN S36 AMERICAN MEDICAL Registro: 81481900016- <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 127,4000	R\$ 2.548.000,0000	25/10/2021 18:08:00
<b>Marca:</b> PREVEMAX <b>Fabricante:</b> PREVEMAX ANVISA 80491190003 <b>Modelo / Versão:</b> PREVEMAX ANVISA 80491190003 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICO, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DE TAMANHO E USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 127,4000	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 20,0000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	18.274.923/0001-05	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,5000	38.425.816/0001-30	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	21.008.058/0001-51	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	42.905.964/0001-29	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	10.807.173/0001-70	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,9000	59.403.410/0001-26	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6200	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5000	08.863.966/0001-64	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5000	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,4918	30.839.523/0001-97	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,4800	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3600	05.291.541/0001-30	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3600	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3500	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3400	35.927.779/0001-70	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3000	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2400	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2400	41.113.359/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2400	32.737.279/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2400	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2200	29.107.879/0001-57	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2000	20.541.898/0001-12	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2000	06.855.234/0001-05	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2000	40.673.263/0001-86	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1800	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1700	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1600	03.959.575/0001-24	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1600	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1500	11.137.546/0001-05	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1500	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1500	36.452.002/0001-69	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1200	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1000	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:26:14:007
R\$ 0,1600	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:26:15:307
R\$ 0,1500	29.107.879/0001-57	26/10/2021 09:26:26:703
R\$ 0,1200	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:34:973
R\$ 0,1400	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:26:45:167
R\$ 0,1400	08.863.966/0001-64	26/10/2021 09:26:56:660
R\$ 0,1100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:27:00:810

R\$ 0,0900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:27:12:100
R\$ 0,1600	38.425.816/0001-30	26/10/2021 09:27:21:380
R\$ 0,1100	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:27:28:807
R\$ 0,1100	06.855.234/0001-05	26/10/2021 09:27:30:530
R\$ 0,1599	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:27:54:213
R\$ 0,1320	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:28:22:953
R\$ 0,0930	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:28:43:267
R\$ 0,1600	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:29:03:623
R\$ 0,0910	40.673.263/0001-86	26/10/2021 09:29:04:020
R\$ 1,0000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:29:41:943
R\$ 0,1200	18.274.923/0001-05	26/10/2021 09:29:45:067
R\$ 0,1800	35.927.779/0001-70	26/10/2021 09:30:47:160
R\$ 0,1200	20.541.898/0001-12	26/10/2021 09:30:57:503
R\$ 0,1300	21.008.058/0001-51	26/10/2021 09:31:27:133
R\$ 0,1200	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:31:28:933
R\$ 0,1100	20.541.898/0001-12	26/10/2021 09:31:30:933
R\$ 0,1200	29.107.879/0001-57	26/10/2021 09:33:41:157
R\$ 0,1078	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:34:01:673
R\$ 0,1000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:34:27:910
R\$ 0,8000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:35:59:737
R\$ 0,0930	42.905.964/0001-29	26/10/2021 09:38:50:533
R\$ 0,1400	10.807.173/0001-70	26/10/2021 09:41:23:863
R\$ 0,0899	40.673.263/0001-86	26/10/2021 09:44:07:000

**Desempate de Lances ME/EPP**

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
11.215.901/0001-17	05/11/2021 09:50:20:907	05/11/2021 09:55:20:907	Tempo para envio de lance expirou	-
42.905.964/0001-29	05/11/2021 09:55:21:370	05/11/2021 10:00:21:370	Tempo para envio de lance expirou	-

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:26:12	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:42:17	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:42:18	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0900 e R\$ 0,0930.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:47:18	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 09:47:18	Item teve empate real para os valores 0,0930, 0,1100, 0,1200, 0,1400, 0,1500, 0,1600 e 0,2400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 09:47:18	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:27:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 40.673.263/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:13:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 40.673.263/0001-86.
Recusa de proposta	05/11/2021 09:16:31	Recusa da proposta. Fornecedor: REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 40.673.263/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 0,0899. Motivo: Inabilitada, pelo descumprimento da alínea "f" subitem 8.7.1 do edital, por não ter apresentado a Licença para o funcionamento do estabelecimento, expedida pela Vigilância Sanitária municipal ou estadual.
Desempate - Retorno do julgamento	05/11/2021 09:50:20	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	05/11/2021 09:50:20	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Sorteio eletrônico	05/11/2021 09:50:21	Item teve empate real para o valor 0,0930. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas para a convocação do desempate Me/Epp, atendendo ao cumprimento da Lei Complementar 123 de 14/12/2006.
Desempate - Tempo do lance expirado	05/11/2021 09:55:21	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:55:20 de 05/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CPF/CNPJ: 11.215.901/0001-17.
Desempate - Início do desempate	05/11/2021 09:55:21	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	05/11/2021 10:00:27	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 10:00:21 de 05/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor GRAZIELE PEREIRA TOLENTINO 09610321623, CPF/CNPJ: 42.905.964/0001-29.
Sorteio eletrônico	05/11/2021 10:00:28	Item teve empate real para os valores 0,0930, 0,1100, 0,1200, 0,1400, 0,1500, 0,1600 e 0,2400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	05/11/2021 10:00:28	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 09:05:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 09:20:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite de proposta	08/11/2021 14:19:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 0,0900.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 11 - Lençol descartável**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------	--------------	-----------



	Equiparada	ME/EPP	Unit.			Registro
30.936.479/0001-33 DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 11,1000	R\$ 22.200,0000	25/10/2021 17:48:00
<b>Marca:</b> SURGYPLAST <b>Fabricante:</b> SURGYPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SURGYPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL LENCOL 70CM X 50M (BRANCO) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
37.180.769/0001-49 NATHALIA RAYANE ALVES MESQUITA 02350083110	Sim	Sim	2.000	R\$ 14,0000	R\$ 28.000,0000	26/10/2021 08:57:42
<b>Marca:</b> Plumax <b>Fabricante:</b> Plumax <b>Modelo / Versão:</b> Não Se Aplica <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lençol descartável, material: papel, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
63.478.895/0001-94 JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	25/10/2021 14:23:02
<b>Marca:</b> PLUMAX <b>Fabricante:</b> PLUMAX <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Lençol descartável, material: papel, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
29.107.879/0001-57 EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 18,0000	R\$ 36.000,0000	19/10/2021 10:27:28
<b>Marca:</b> PROPRIA / SIMILAR <b>Fabricante:</b> PROPRIA / SIMILAR <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA / SIMILAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lençol descartável, material: papel, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.115.113/0001-01 CONATO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE	Sim	Sim	2.000	R\$ 18,0000	R\$ 36.000,0000	19/10/2021 15:52:51
<b>Marca:</b> Woodpel - Picotado <b>Fabricante:</b> Woodmed Ind Com Prods Hospitalares <b>Modelo / Versão:</b> Picotado <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lençol descartável, material: papel, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo confeccionado 100% celulose embalado individualmente com picote a cada 60 cm aproximadamente <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.839.523/0001-97 S.E.A.L. COMMERCE IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	Não	Não	2.000	R\$ 18,6200	R\$ 37.240,0000	13/10/2021 16:58:24
<b>Marca:</b> Isapel <b>Fabricante:</b> Isapel <b>Modelo / Versão:</b> Lençol de Papel Descartável em Rolo 70X50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lençol descartável de papel, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, em rolo <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
03.402.979/0003-84 M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL	Não	Não	2.000	R\$ 19,4760	R\$ 38.952,0000	26/10/2021 08:23:00
<b>Marca:</b> LUNA PAPER <b>Fabricante:</b> LUNA PAPER <b>Modelo / Versão:</b> LUNA PAPER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL HOSPITALAR MED. 70 CM X 50 MTS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, 100% CELULOSE VIRGEM, COM PICOTE A CADA 60 CM, COR BRANCO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
34.686.134/0001-20 SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	25/10/2021 19:00:28
<b>Marca:</b> Snop <b>Fabricante:</b> Snop Correlatos Ind. e Com. LTDA <b>Modelo / Versão:</b> 70x50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL HOSPITALAR MED. 70 CM X 50 MTS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, 100% CELULOSE VIRGEM, COM PICOTE A CADA 60 CM, COR BRANCO. MARCA SNOP. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
35.927.779/0001-70 T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT	Sim	Sim	2.000	R\$ 24,0000	R\$ 48.000,0000	25/10/2021 10:55:59
<b>Marca:</b> TA/MAYCARE <b>Fabricante:</b> TA/MAYCARE <b>Modelo / Versão:</b> LEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lençol descartável, material: papel, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
01.854.654/0001-45 PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	2.000	R\$ 25,0000	R\$ 50.000,0000	25/10/2021 17:24:26
<b>Marca:</b> STAR MAIS <b>Fabricante:</b> POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA <b>Modelo / Versão:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL HOSPITALAR M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL HOSPITALAR MED. 70 CM X 50 MTS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, 100% CELULOSE VIRGEM, COM PICOTE A CADA 60 CM, COR BRANCO STAR MAIS / FP0036 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.807.173/0001-70 MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	25/10/2021 16:16:36
<b>Marca:</b> PLUMAX <b>Fabricante:</b> PLUMAX <b>Modelo / Versão:</b> PLUMAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL HOSPITALAR MED. 70 CM X 50 MTS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, 100% CELULOSE VIRGEM, COM PICOTE A CADA 60 CM, COR BRANCO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
08.435.077/0001-04 DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	25/10/2021 16:37:00
<b>Marca:</b> FLEXPPELL <b>Fabricante:</b> FLEXPPELL <b>Modelo / Versão:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL HOSPITALAR MED. 70 CM X 50 MTS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, 100% CELULOSE VIRGEM, COM PICOTE A CADA 60 CM, COR BRANCO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.772.503/0001-73 CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTD	Não	Não	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	26/10/2021 08:52:28
<b>Marca:</b> PREMIUM <b>Fabricante:</b> DESCARBOX <b>Modelo / Versão:</b> ROLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL HOSPITALAR MED. 70 CM X 50 MTS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, 100% CELULOSE VIRGEM, COM PICOTE A CADA 60 CM, COR BRANCO 4656 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 33,7800	R\$ 67.560,0000	25/10/2021 11:42:33
<b>Marca:</b> DESCARBOX <b>Fabricante:</b> DESCARBOX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL HOSPITALAR MED. 70 CM X 50 MTS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, 100%						

CELULOSE VIRGEM, COM PICOTE A CADA 60 CM, COR BRANCO REGISTRO ANVISA:ISENTO DE REGISTRO						
<b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 34,1800	R\$ 68.360,0000
25/10/2021 15:42:12						
<b>Marca:</b> FLEXPPELL						
<b>Fabricante:</b> FLEXPPELL						
<b>Modelo / Versão:</b> 70X50						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL HOSPITALAR MED. 70 CM X 50 MTS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, 100%						
CELULOSE VIRGEM, COM PICOTE A CADA 60 CM, COR BRANCO						
<b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 34,1800	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 33,7800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 30,0000	08.435.077/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 30,0000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 30,0000	10.807.173/0001-70	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 25,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 24,0000	35.927.779/0001-70	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 20,0000	34.686.134/0001-20	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 19,4760	03.402.979/0003-84	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 18,6200	30.839.523/0001-97	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 18,0000	29.107.879/0001-57	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 18,0000	30.115.113/0001-01	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 15,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 14,0000	37.180.769/0001-49	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 11,1000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 15,0000	29.107.879/0001-57	26/10/2021 09:26:33:903
R\$ 13,3000	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:38:590
R\$ 11,1100	34.686.134/0001-20	26/10/2021 09:26:50:880
R\$ 14,4400	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:28:28:347
R\$ 22,3300	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:28:30:610
R\$ 11,0900	03.402.979/0003-84	26/10/2021 09:29:17:133
R\$ 13,0000	35.927.779/0001-70	26/10/2021 09:30:48:383
R\$ 12,3500	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:31:09:020
R\$ 17,0900	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:31:46:280
R\$ 18,9900	08.435.077/0001-04	26/10/2021 09:32:51:183
R\$ 13,5000	37.180.769/0001-49	26/10/2021 09:39:45:040
R\$ 11,1500	37.180.769/0001-49	26/10/2021 09:40:13:653
R\$ 12,9900	10.807.173/0001-70	26/10/2021 09:41:24:513
R\$ 1,9700	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:50:58:783
R\$ 11,0700	03.402.979/0003-84	26/10/2021 09:54:30:737

Desempate de Lances ME/EPP				
CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
34.686.134/0001-20	26/10/2021 11:15:03:383	26/10/2021 11:20:03:383	Tempo para envio de lance expirou	-
37.180.769/0001-49	26/10/2021 11:20:04:330	26/10/2021 11:25:04:330	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:26:13	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:49:55	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:49:55	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 11,0900 e R\$ 11,1500.
Encerramento	26/10/2021 09:54:58	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:54:58	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	26/10/2021 11:04:46	Recusa da proposta. Fornecedor: DORA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.936.479/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 1,9700. Motivo: Desclassificado, conforme solicitação do próprio licitante via e-mail, sob a alegação de que a proposta apresentada está em desacordo com o item do pregão em andamento, tornando o seu preço inexequível pois foi ofertado incorretamente.
Desempate - Retorno do julgamento	26/10/2021 11:15:03	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	26/10/2021 11:15:03	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	26/10/2021 11:20:04	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:20:03 de 26/10/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ: 34.686.134/0001-20.
Desempate - Início do desempate	26/10/2021 11:20:04	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	26/10/2021 11:25:05	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 11:25:04 de 26/10/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor NATHALIA RAYANE ALVES MESQUITA 02350083110, CPF/CNPJ: 37.180.769/0001-49.
Encerramento	26/10/2021 11:25:05	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:25:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL, CNPJ/CPF: 03.402.979/0003-84.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 14:08:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL, CNPJ/CPF: 03.402.979/0003-84.
Recusa de proposta	05/11/2021 09:24:44	Recusa da proposta. Fornecedor: M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL, CNPJ/CPF: 03.402.979/0003-84, pelo melhor lance de R\$ 11,0700. Motivo: Inabilitada, pelo desatendimento da alínea "a" do subitem 8.7.3 do edital, visto que não apresentou a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial em nome da matriz.
Abertura do prazo -	08/11/2021 09:05:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20.

Convocação anexo		
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 09:45:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20.
Aceite de proposta	08/11/2021 14:20:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 11,1100 e com valor negociado a R\$ 11,1000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 12 - Seringa

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 0,2600	R\$ 2.600,0000	25/10/2021 17:48:00
<p><b>Marca:</b> MERCK  <b>Fabricante:</b> MERCK  <b>Modelo / Versão:</b> MERCK  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEVOTIROXINA SODICA 50MCG C/30 (GEN)  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Não	Não	10.000	R\$ 0,8200	R\$ 8.200,0000	25/10/2021 13:53:00
<p><b>Marca:</b> Medix Brasil Seringa  <b>Fabricante:</b> Medix Brasil  <b>Modelo / Versão:</b> Similar  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa Hipodérmica Descartavel S/Agulha 10 MI Luer Slip - Medix Brasil Seringa Hipodérmica Descartável 10 MI Bico Luer Slip Estéril C/1 Cilindro C/1 Êmbolo S/Agulha Caixa C/100 Unidades (Origem: Egito) - Registro M.S.: 80495519004 - Observações do item:  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	10.000	R\$ 0,9600	R\$ 9.600,0000	25/10/2021 16:42:55
<p><b>Marca:</b> SR RODRIGUES  <b>Fabricante:</b> SR RODRIGUES  <b>Modelo / Versão:</b> SERINGA DESC.10ML S/AG BICO LUER LOCK DS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA DESC.10ML S/AG BICO LUER LOCK DS SR RODRIGUES Registro: 80026180054-  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
13.839.148/0001-66	SINEZIO DE OLIVEIRA PINTO	Sim	Sim	10.000	R\$ 1,1000	R\$ 11.000,0000	25/10/2021 15:27:41
<p><b>Marca:</b> BD  <b>Fabricante:</b> BD  <b>Modelo / Versão:</b> EMERALD 10ML NR32  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 10 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUERLOCK, FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. RMS 10033430573  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	10.000	R\$ 1,5700	R\$ 15.700,0000	25/10/2021 18:09:49
<p><b>Marca:</b> SOL MILLENNIUM  <b>Fabricante:</b> SOL MILLENNIUM  <b>Modelo / Versão:</b> SOL MILLENNIUM  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa, material: polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, princípio ativo: c, solução salina, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	10.000	R\$ 1,7400	R\$ 17.400,0000	25/10/2021 16:29:12
<p><b>Marca:</b> SR  <b>Fabricante:</b> SR PRODUCTOS  <b>Modelo / Versão:</b> 10.587  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: SR FAB: SR PRODUCTOS PROC: PARAGUAI Nr.Min.Saúde.....: 81391540010 Cód.Alfandegário: 90183119 SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 10 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUERLOCK, FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO ? ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	10.000	R\$ 2,0000	R\$ 20.000,0000	15/10/2021 17:41:24
<p><b>Marca:</b> SR  <b>Fabricante:</b> SALDANHA RODRIGUES  <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 10 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER- LOCK, FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE SR / SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL / 80026180054  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	10.000	R\$ 2,0000	R\$ 20.000,0000	25/10/2021 17:24:26
<p><b>Marca:</b> BD SMERALDO  <b>Fabricante:</b> BD  <b>Modelo / Versão:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 10 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER- LOCK, FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE BD EMERALD  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	Não	Não	10.000	R\$ 3,0000	R\$ 30.000,0000	26/10/2021 08:56:34
<p><b>Marca:</b> SOLCARE  <b>Fabricante:</b> SHANGHAI  <b>Modelo / Versão:</b> SERINGA DE SEGURANÇA 10ML</p>							

<p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 10 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER- LOCK, FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE MARCA E FABRICANTE: SOLCARE - SHANGHAI KINDLY RMS: 80937150002</p> <p><b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	10.000	R\$ 3,5400	R\$ 35.400,0000	25/10/2021 11:42:33
<p><b>Marca:</b> SOL MILLENIUM  <b>Fabricante:</b> SOL MILLENIUM  <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE</p> <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 10 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUERLOCK, FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE REGISTRO ANVISA: 80937150002</p> <p><b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 4,4600	R\$ 44.600,0000	22/10/2021 11:09:10
<p><b>Marca:</b> INJEX  <b>Fabricante:</b> INJEX  <b>Modelo / Versão:</b> 5101900088</p> <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 10 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUERLOCK, FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA:10160610027</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,4600	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,5400	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,7400	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,5700	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1000	13.839.148/0001-66	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,9600	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,8200	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2600	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,4900	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:26:18:700
R\$ 0,5200	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:26:36:570
R\$ 1,4200	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:41:490
R\$ 1,4100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:27:06:413
R\$ 0,6200	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:27:21:033
R\$ 1,3400	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:27:37:390
R\$ 1,3300	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:27:52:973
R\$ 0,6199	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:28:15:953
R\$ 1,2600	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:28:41:077
R\$ 0,3000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:28:43:330
R\$ 1,2500	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:28:55:970
R\$ 0,5199	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:29:15:863
R\$ 0,6100	13.839.148/0001-66	26/10/2021 09:29:17:257
R\$ 1,1900	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:29:26:683
R\$ 1,1800	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:31:05:740
R\$ 1,1800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:31:13:303
R\$ 1,2100	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:34:18:293
R\$ 0,2500	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:43:24:537
R\$ 0,4073	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:44:23:637

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:26:14	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:42:21	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:42:21	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2600 e R\$ 0,5200.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:47:22	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 09:47:22	Item teve empate real para o valor 1,1800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 09:47:22	Item encerrado.
Recusa de proposta	26/10/2021 11:05:20	Recusa da proposta. Fornecedor: DORA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.936.479/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,2500. Motivo: Desclassificado, conforme solicitação do próprio licitante via e-mail, sob a alegação de que a proposta apresentada está em desacordo com o item do pregão em andamento, tornando o seu preço inexequível pois foi ofertado incorretamente.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:27:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor PONTUAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.854.654/0001-45.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 16:37:01	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor PONTUAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.854.654/0001-45.
Recusa de proposta	27/10/2021 16:54:12	Recusa da proposta. Fornecedor: PONTUAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.854.654/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 0,3000. Motivo: Desclassificado, conforme solicitação da própria licitante, via e-mail, sob a alegação de que o valor ofertado é referente a seringa sem dispositivo de segurança.

Recusa de proposta	28/10/2021 09:18:53	Recusa da proposta. Fornecedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 12.889.035/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 0,4073. Motivo: Desclassificado, por estar em desacordo com a especificação do edital, visto que a seringa ofertada não possui dispositivo de segurança.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 10:48:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 11:25:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:36:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,5200.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 13 - Termômetro clínico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.949.099/0001-33	VIA FARMA DO BRASIL LTDA <b>Marca:</b> INCOTERM <b>Fabricante:</b> INCOTERM <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 °c, tipo : uso axilar e oral, componentes: c, alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Não	100	R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000	25/10/2021 16:37:48
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA <b>Marca:</b> DP DURATION <b>Fabricante:</b> DP DURATION <b>Modelo / Versão:</b> TERMOMETRO CLINICO DIGITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMOMETRO CLINICO DIGITAL LUATEK&#8198; &#8198; DP DURATION Registro: ISENTO- <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 17,0300	R\$ 1.703,0000	25/10/2021 16:42:55
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> G.TECH <b>Fabricante:</b> G.TECH <b>Modelo / Versão:</b> G.TECH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMOMETRO CLINICO DIGITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 18,6000	R\$ 1.860,0000	25/10/2021 17:48:00
03.959.575/0001-24	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI <b>Marca:</b> G-TECH <b>Fabricante:</b> G-TECH <b>Modelo / Versão:</b> DIGITAL COM PONTA RIGIDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMOMETRO DIGITAL COM PONTA RIGIDA MARCA G-TECH O Termômetro com ponta rígida é verificado e aprovado pelo INMETRO. É um produto 100% resistente à água, possui beep sonoro de aviso de medição, display com fácil visualização, alarme de febre e memória da última medição. Contém indicador de bateria fraca e desligamento automático. ANVISA 80275310040 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 18,8800	R\$ 1.888,0000	25/10/2021 13:15:28
62.413.869/0001-15	GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA. <b>Marca:</b> G-TECH <b>Fabricante:</b> G-TECH <b>Modelo / Versão:</b> G-TECH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO DIGITAL PARA MEDIÇÃO ORAL OU AXILAR COM ALARME DE FEBRE. COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, BEEP DE AVISO DO FIM DA MEDIÇÃO, INDICADOR DE BATERIA FRACA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. RESISTENTE À ÁGUA. ARMAZENAMENTO DA ÚLTIMA MEDIÇÃO NA MEMÓRIA. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO SUBSTITUÍVEL. RESISTENTE À QUEDAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Não	100	R\$ 22,0000	R\$ 2.200,0000	25/10/2021 17:12:18
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA <b>Marca:</b> INCOTERM <b>Fabricante:</b> INCOTERM <b>Modelo / Versão:</b> INCOTERM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 °c, tipo : uso axilar e oral, componentes: c, alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 22,9000	R\$ 2.290,0000	25/10/2021 18:09:49
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> MEDLEVENSOHN <b>Fabricante:</b> HANGZHOU HUAAN MEDICAL & HEALTH INSTRUMENTS CO. LT <b>Modelo / Versão:</b> DIGITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO DIGITAL PARA MEDIÇÃO ORAL OU AXILAR COM ALARME DE FEBRE. COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, BEEP DE AVISO DO FIM DA MEDIÇÃO, INDICADOR DE BATERIA FRACA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. RESISTENTE À ÁGUA. ARMAZENAMENTO DA ÚLTIMA MEDIÇÃO NA MEMÓRIA. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO SUBSTITUÍVEL. RESISTENTE À QUEDAS. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 24,6000	R\$ 2.460,0000	25/10/2021 15:42:12
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> GTECH <b>Fabricante:</b> GTECH <b>Modelo / Versão:</b> TERMÔMETRO DIGITAL PARA MEDIÇÃO ORAL OU AXILAR COM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO DIGITAL PARA MEDIÇÃO ORAL OU AXILAR COM ALARME DE FEBRE. COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, BEEP DE AVISO DO FIM DA MEDIÇÃO, INDICADOR DE BATERIA FRACA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. RESISTENTE À ÁGUA. ARMAZENAMENTO DA ÚLTIMA MEDIÇÃO NA MEMÓRIA. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO SUBSTITUÍVEL. RESISTENTE À QUEDAS. GTECH <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,0000	25/10/2021 17:24:26
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> G-TECH <b>Fabricante:</b> G-TECH <b>Modelo / Versão:</b> TERMOMETRO DIGITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO DIGITAL PARA MEDIÇÃO ORAL OU AXILAR COM ALARME DE FEBRE. COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, BEEP DE AVISO DO FIM DA MEDIÇÃO, INDICADOR DE BATERIA FRACA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. RESISTENTE À ÁGUA. ARMAZENAMENTO DA ÚLTIMA MEDIÇÃO NA MEMÓRIA. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO SUBSTITUÍVEL. RESISTENTE À QUEDAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 28,0000	R\$ 2.800,0000	25/10/2021 16:37:00
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENT <b>Marca:</b> Multilaser <b>Fabricante:</b> Multilaser <b>Modelo / Versão:</b> HC070 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO DIGITAL PARA MEDIÇÃO ORAL OU AXILAR COM ALARME DE FEBRE. COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, BEEP DE AVISO DO FIM DA MEDIÇÃO, INDICADOR DE BATERIA FRACA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. RESISTENTE À ÁGUA.	Sim	Sim	100	R\$ 28,5000	R\$ 2.850,0000	25/10/2021 10:57:57

	ARMAZENAMENTO DA ÚLTIMA MEDIÇÃO NA MEMÓRIA. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO SUBSTITUÍVEL. RESISTENTE À QUEDAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.343.029/0001-90	MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP <b>Marca:</b> medlevenoehn <b>Fabricante:</b> Hangzhou Huan Medical <b>Modelo / Versão:</b> ML01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO DIGITAL PARA MEDIÇÃO ORAL OU AXILAR COM ALARME DE FEBRE. COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, BEEP DE AVISO DO FIM DA MEDIÇÃO, INDICADOR DE BATERIA FRACA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. RESISTENTE À ÁGUA. ARMAZENAMENTO DA ÚLTIMA MEDIÇÃO NA MEMÓRIA. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO SUBSTITUÍVEL. RESISTENTE À QUEDAS. Marca: Medlevenoehn Modelo: ML01 Fabricante: Hangzhou Huan Medical Procedência: China Registro Anvisa: 80560319010 Apresentação: caixa 1 unidade <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 14:41:47
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A <b>Marca:</b> G-TECH <b>Fabricante:</b> ACCUMED <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO DIGITAL PARA MEDIÇÃO ORAL OU AXILAR COM ALARME DE FEBRE. COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, BEEP DE AVISO DO FIM DA MEDIÇÃO, INDICADOR DE BATERIA FRACA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. RESISTENTE À ÁGUA. ARMAZENAMENTO DA ÚLTIMA MEDIÇÃO NA MEMÓRIA. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO SUBSTITUÍVEL. RESISTENTE À QUEDAS. G-TECH / ISENTO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000	15/10/2021 17:41:24
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTD <b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> HANGZHOU HUAAN MEDICAL & HEALTH INSTRUMENTS <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO DIGITAL PARA MEDIÇÃO ORAL OU AXILAR COM ALARME DE FEBRE. COM VISORDIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, BEEP DE AVISO DO FIM DA MEDIÇÃO, INDICADOR DE BATERIAFRACA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. RESISTENTE À ÁGUA. ARMAZENAMENTO DA ÚLTIMAMEDIÇÃO NA MEMÓRIA. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO SUBSTITUÍVEL. RESISTENTE À QUEDAS.REGISTRO ANVISA 10369460184 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000	26/10/2021 08:53:15
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA <b>Marca:</b> G-TECH <b>Fabricante:</b> G-TECH <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 °c, tipo : uso axilar e oral, componentes: c, alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 44,0000	R\$ 4.400,0000	25/10/2021 14:23:02
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI <b>Marca:</b> LORRAYNE <b>Fabricante:</b> LORRAYNE <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO DIGITAL PARA MEDIÇÃO ORAL OU AXILAR COM ALARME DE FEBRE. COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, BEEP DE AVISO DO FIM DA MEDIÇÃO, INDICADOR DE BATERIA FRACA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. RESISTENTE À ÁGUA. ARMAZENAMENTO DA ÚLTIMA MEDIÇÃO NA MEMÓRIA. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO SUBSTITUÍVEL. RESISTENTE À QUEDAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000	25/10/2021 21:59:40

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 44,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 40,0000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 40,0000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 30,0000	05.343.029/0001-90	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 28,5000	18.258.209/0001-15	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 28,0000	08.435.077/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 25,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 24,6000	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 22,9000	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 22,0000	62.413.869/0001-15	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 18,8800	03.959.575/0001-24	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 18,6000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 17,0300	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 15,0000	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,0000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:26:24:573
R\$ 18,5900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:27:06:933
R\$ 18,5500	18.258.209/0001-15	26/10/2021 09:28:19:113
R\$ 20,1800	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:28:40:800
R\$ 14,5600	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:28:51:440
R\$ 18,0000	62.413.869/0001-15	26/10/2021 09:28:52:603
R\$ 12,9000	05.343.029/0001-90	26/10/2021 09:29:04:477
R\$ 17,0000	62.413.869/0001-15	26/10/2021 09:30:34:973
R\$ 18,5400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:31:13:670
R\$ 14,3000	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:32:03:973
R\$ 18,5000	18.258.209/0001-15	26/10/2021 09:36:51:710
R\$ 18,4900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:37:11:710
R\$ 18,2500	18.258.209/0001-15	26/10/2021 09:37:39:713
R\$ 18,2400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:38:28:217
R\$ 18,2000	18.258.209/0001-15	26/10/2021 09:39:18:940
R\$ 18,1900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:39:52:030
R\$ 18,1500	18.258.209/0001-15	26/10/2021 09:40:53:867
R\$ 18,1400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:42:08:857
R\$ 18,1000	18.258.209/0001-15	26/10/2021 09:42:58:183
R\$ 18,0900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:43:02:903
R\$ 16,9900	03.959.575/0001-24	26/10/2021 09:43:13:333
R\$ 18,0500	18.258.209/0001-15	26/10/2021 09:44:02:493
R\$ 18,0400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:44:09:110
R\$ 8,9500	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:47:39:767

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

## Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:26:15	Item aberto.

Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:46:37	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:46:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 10,0000 e R\$ 14,5600.
Encerramento	26/10/2021 09:51:40	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:51:40	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:28:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:51:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Recusa de proposta	05/11/2021 09:03:13	Recusa da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 8,9500. Motivo: Por não ter apresentado o registro do produto na ANVISA, informando apenas que o produto é isento, porém, sem apresentar qualquer comprovante de isenção do registro.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 09:05:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/11/2021 09:12:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90.
Aceite de proposta	08/11/2021 14:20:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 12,9000 e com valor negociado a R\$ 12,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP - CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 14 - Seringa

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> MERCK <b>Fabricante:</b> MERCK <b>Modelo / Versão:</b> MERCK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEVOTIROXINA SODICA 25MCG C/30 (GEN) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30.000	R\$ 0,2180	R\$ 6.540,0000	25/10/2021 17:48:00
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> Medix Brasil Seringa <b>Fabricante:</b> Medix Brasil <b>Modelo / Versão:</b> Similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa Hipodérmica Descartável S/Agulha 03 Ml Luer Slip - Medix Brasil Seringa Hipodérmica Descartável 03 Ml Bico Luer Slip Estéril C/1 Cilindro C/1 Êmbolo S/Agulha Caixa C/100 Unidades (Origem: Egito) - Registro M.S.: 80495519004 - Observações do item: <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	30.000	R\$ 0,4800	R\$ 14.400,0000	25/10/2021 13:53:00
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS <b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SR PRODUCTOS <b>Modelo / Versão:</b> 03.549 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: SR FAB: SR PRODUCTOS PROC: PARAGUAI Nr.Min.Saúde.....: 81391540010 Cód.Alfandegário: 90183119 SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 3ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUERLOCK, FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTETOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO ? ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	30.000	R\$ 0,9700	R\$ 29.100,0000	25/10/2021 16:29:13
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA <b>Marca:</b> SR RODRIGUES <b>Fabricante:</b> SR RODRIGUES <b>Modelo / Versão:</b> SERINGA DESC.3ML S/AG LUER LOCK DS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA DESC.3ML S/AG LUER LOCK DS SR RODRIGUES Registro: 81391540010-8#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	30.000	R\$ 1,0600	R\$ 31.800,0000	25/10/2021 16:42:55
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA <b>Marca:</b> SOL MILLENNIUM <b>Fabricante:</b> SOL MILLENNIUM <b>Modelo / Versão:</b> SOL MILLENNIUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa, material: polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, adicional: graduada, numerada, modelo: p, coleta de sangue, componente: c, tampa de vedação de borracha, princípio ativo: c, cálcio e heparina de lítio, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	30.000	R\$ 1,5000	R\$ 45.000,0000	25/10/2021 18:09:49
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> BD <b>Fabricante:</b> BD <b>Modelo / Versão:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 3ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER- LOCK, FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTETOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. BD EMERALD <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	30.000	R\$ 2,0000	R\$ 60.000,0000	25/10/2021 17:24:26
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> SOLCARE <b>Fabricante:</b> SHANGHAI <b>Modelo / Versão:</b> SERINGA DE SEGURANÇA 3ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 3ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER- LOCK, FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTETOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO	Não	Não	30.000	R\$ 3,0000	R\$ 90.000,0000	26/10/2021 08:57:13

A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA E FABRICANTE: SOLCARE - SHANGHAI KINDLY RMS: 80937150002

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	30.000	R\$ 3,0600	R\$ 91.800,0000	25/10/2021 11:42:33
<p><b>Marca:</b> SOL MILLENIUM  <b>Fabricante:</b> SOL MILLENIUM  <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 3ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER- LOCK, FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REGISTRO ANVISA: 80937150002  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	30.000	R\$ 3,0900	R\$ 92.700,0000	22/10/2021 11:09:10
<p><b>Marca:</b> INJEX  <b>Fabricante:</b> INJEX  <b>Modelo / Versão:</b> 5101900093  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 3ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUERLOCK, FLANGE E POR UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ARTICULADO PRÉ-ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA (PROTECTOR DE AGULHA ARTICULADO QUE DEVE SER ACIONADO APÓS A UTILIZAÇÃO DA SERINGA, EVITANDO ASSIM ACIDENTES COM MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE). O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ANVISA:10160610027  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0900	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0600	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,5000	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0600	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,9700	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,4800	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2180	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0300	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:26:18:067
R\$ 1,0200	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:27:00:423
R\$ 0,3400	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:27:39:917
R\$ 0,5700	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:28:10:610
R\$ 0,3000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:28:59:343
R\$ 0,3399	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:29:05:483
R\$ 1,0100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:29:56:577
R\$ 1,2100	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:34:53:557
R\$ 0,0400	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:49:12:633
R\$ 0,2427	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:50:11:750

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:26:16	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:48:09	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:48:09	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2180 e R\$ 0,3400.
Encerramento	26/10/2021 09:53:11	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:53:11	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	26/10/2021 11:05:55	Recusa da proposta. Fornecedor: DORA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.936.479/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 0,0400. Motivo: Desclassificado, conforme solicitação do próprio licitante via e-mail, sob a alegação de que a proposta apresentada está em desacordo com o item do pregão em andamento, tornando o seu preço inexequível pois foi ofertado incorretamente.
Recusa de proposta	26/10/2021 13:50:00	Recusa da proposta. Fornecedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 12.889.035/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 0,2427. Motivo: Desclassificado, por estar em desacordo com a especificação do edital, visto que a seringa ofertada não possui dispositivo de segurança.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:28:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor PONTUAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.854.654/0001-45.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 16:37:13	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor PONTUAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.854.654/0001-45.
Recusa de proposta	27/10/2021 16:55:14	Recusa da proposta. Fornecedor: PONTUAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.854.654/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 0,3000. Motivo: Desclassificado, conforme solicitação da própria licitante, via e-mail, sob a alegação de que o valor ofertado é referente a seringa sem dispositivo de segurança.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 10:48:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 10:51:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:39:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 0,3400.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 15 - Luva cirúrgica**



Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	5.000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000	15/10/2021 17:41:24
<b>Marca:</b> NEW HAND <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX S/A <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA NEW HAND / Robisa Indústria / BRASIL / 81355330009 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000	26/10/2021 08:58:34
<b>Marca:</b> NRE HAND <b>Fabricante:</b> TARGA <b>Modelo / Versão:</b> LUVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
42.009.130/0001-35	BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,2000	R\$ 11.000,0000	20/10/2021 14:52:11
<b>Marca:</b> NEW HAND <b>Fabricante:</b> LUVIX <b>Modelo / Versão:</b> 7,0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRURGICA 7,0 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	5.000	R\$ 2,2000	R\$ 11.000,0000	22/10/2021 15:07:54
<b>Marca:</b> NEW HAND <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX S/A <b>Modelo / Versão:</b> PAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 2,3800	R\$ 11.900,0000	25/10/2021 18:09:49
<b>Marca:</b> SANRO <b>Fabricante:</b> SANRO <b>Modelo / Versão:</b> SANRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem, abertura asséptica <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,4000	R\$ 12.000,0000	25/10/2021 17:48:00
<b>Marca:</b> SANRO <b>Fabricante:</b> SANRO <b>Modelo / Versão:</b> SANRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIR. ESTERIL 7,0 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.402.979/0003-84	M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL	Não	Não	5.000	R\$ 2,4200	R\$ 12.100,0000	25/10/2021 17:49:23
<b>Marca:</b> SANRO <b>Fabricante:</b> SANRO <b>Modelo / Versão:</b> SANRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 2,4400	R\$ 12.200,0000	25/10/2021 16:42:55
<b>Marca:</b> LATEX BR <b>Fabricante:</b> LATEX BR <b>Modelo / Versão:</b> LUVA CIRURGICA EST.7,0 NEW HAND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRURGICA EST.7,0 NEW HAND LATEX BR Registro: 10182420004- <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.949.099/0001-33	VIA FARMACIA DO BRASIL LTDA	Sim	Não	5.000	R\$ 2,4800	R\$ 12.400,0000	25/10/2021 16:37:48
<b>Marca:</b> LEMGRUBER <b>Fabricante:</b> LEMGRUBER <b>Modelo / Versão:</b> PAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem, abertura asséptica <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.959.575/0001-24	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,7100	R\$ 13.550,0000	25/10/2021 13:15:28
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> 7.0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM PÓ MARCA DESCARPACK - Luva Cirúrgica Látex Descarpac Estéril com Pó - Para procedimentos cirúrgicos; - Uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; - Anatômicas; - Estéril; - Ambidestras; - Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho) ANVISA 80518310032 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 2,7800	R\$ 13.900,0000	25/10/2021 09:31:30
<b>Marca:</b> LIFE PLUS <b>Fabricante:</b> TARGA/LEMGRUBER <b>Modelo / Versão:</b> C/ PÓ C/200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIFE PLUS C/ PÓ C/200 - TARGA/LEMGRUBER - RMS: 80256170022 - NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
29.107.879/0001-57	EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,0000	R\$ 15.000,0000	19/10/2021 10:27:28
<b>Marca:</b> PROPRIA / SIMILAR <b>Fabricante:</b> PROPRIA / SIMILAR <b>Modelo / Versão:</b> PROPRIA / SIMILAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem, abertura asséptica <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,0000	R\$ 15.000,0000	25/10/2021 13:41:41
<p><b>Marca:</b> SANRO  <b>Fabricante:</b> SANRO  <b>Modelo / Versão:</b> SANRO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoaérgica, alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem, abertura asséptica  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	5.000	R\$ 3,0000	R\$ 15.000,0000	25/10/2021 14:23:02
<p><b>Marca:</b> MAXITEX  <b>Fabricante:</b> MAXITEX  <b>Modelo / Versão:</b> -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoaérgica, alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem, abertura asséptica  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
38.109.847/0001-81	CRISTIAN PEREIRA 03096859078	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,0000	R\$ 15.000,0000	25/10/2021 21:15:07
<p><b>Marca:</b> Kevenoll  <b>Fabricante:</b> Kevenoll  <b>Modelo / Versão:</b> 001  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 3,0500	R\$ 15.250,0000	25/10/2021 18:32:07
<p><b>Marca:</b> Lemgruber  <b>Fabricante:</b> Lemgruber  <b>Modelo / Versão:</b> -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA Anvisa: 80256170022 "  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 3,3600	R\$ 16.800,0000	25/10/2021 15:42:13
<p><b>Marca:</b> MEDFEEL  <b>Fabricante:</b> FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA  <b>Modelo / Versão:</b> N.7,0  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
07.086.868/0001-03	GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	5.000	R\$ 3,5000	R\$ 17.500,0000	25/10/2021 15:37:00
<p><b>Marca:</b> LATEX BR  <b>Fabricante:</b> Robisa Indústria e Comércio Material Hospitalar  <b>Modelo / Versão:</b> LATEX BR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - REG. MIN. DA SAÚDE: 81355330009.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 3,7800	R\$ 18.900,0000	25/10/2021 11:42:33
<p><b>Marca:</b> TARGA  <b>Fabricante:</b> TARGA  <b>Modelo / Versão:</b> PAR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA REGISTRO ANVISA: 80256170022  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	5.000	R\$ 5,0000	R\$ 25.000,0000	25/10/2021 17:24:26
<p><b>Marca:</b> LATEX BR  <b>Fabricante:</b> LATEX BR  <b>Modelo / Versão:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LUVAS FABRICADAS COM  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA LATEX BR  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,1400	R\$ 25.700,0000	22/10/2021 11:09:10
<p><b>Marca:</b> MEDIX  <b>Fabricante:</b> MEDIX  <b>Modelo / Versão:</b> 5917  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA CA:38931 ANVISA:80495510009  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 5,9400	R\$ 29.700,0000	25/10/2021 13:53:00
<p><b>Marca:</b> Life Ultra Powder Fr  <b>Fabricante:</b> Lemgruber/Targa  <b>Modelo / Versão:</b> Similiar  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva Latex P/Proced Cirurgico Estéril S/Pó Tam 7,00 - Life Ultra Powder Free Luva de Látex Estéril para Procedimento Cirúrgico C/Espessura Mínima de 0,10 mm Anatômico Parcialmente Texturizada S/Pó Caixa C/200 Pares Tamanho 7,00 (Origem: Nacional) - Registro M.S.: 80256170023 - Observações do item:  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	5.000	R\$ 6,5200	R\$ 32.600,0000	13/10/2021 20:16:44
<p><b>Marca:</b> VOLK DO BRASIL  <b>Fabricante:</b> VOLK DO BRASIL  <b>Modelo / Versão:</b> LUVA LEP  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA LEP - LUVA CIRÚRGICA - FABRICADA EM LÁTEX NATURAL COM SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA. COR BRANCA. FORMATO ANATÔMICO ESPECIAL PARA UM AJUSTE NATURAL, PROPORCIONANDO CONFORTO E REDUÇÃO DE FADIGA DAS MÃOS. TEXTURIZADA PARA MAIOR ADERÊNCIA, CONTROLE MOTOR, PROTEÇÃO QUÍMICA E BIOLÓGICA. ERGONÔMICA NO CALCE E DESCALCE. MEDIANTE TECNOLOGIA DA MATÉRIA PRIMA, O POLÍMERO OFERECE A COLOCAÇÃO COM AS MÃOS FACILITADA. PRODUTO ESTÉRIL POR POR IRRADIAÇÃO GAMA COM COBALTO 60. CONTÉM PÓ LUBRIFICANTE. CA: 41783. REGISTRO ANVISA Nº 80189110020. APRESENTAÇÃO: 2 UNIDADES (1 PAR). MARCA: VOLK DO BRASIL.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 23,4000	R\$ 117.000,0000	25/10/2021

**Marca:** LIFE PLUS  
**Fabricante:** LIFE PLUS CA 40360 ANVISA 80256170022  
**Modelo / Versão:** LIFE PLUS CA 40360 ANVISA 80256170022  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 LUVAS FABRICADAS COM LÁTEX NATURAL DE ALTA QUALIDADE, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LÁTEX, PARA MINIMIZAR REAÇÕES ALÉRGICAS, ALTA SENSIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO E LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO IONIZANTE, DESCARTÁVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS. EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DE ABERTURA  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23,4000	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,5200	32.737.279/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,9400	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,1400	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,7800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,5000	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,3600	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0500	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	38.109.847/0001-81	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	29.107.879/0001-57	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,7800	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,7100	03.959.575/0001-24	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,4800	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,4400	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,4200	03.402.979/0003-84	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,4000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,3800	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,2000	42.009.130/0001-35	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,2000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,9700	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:26:18:020
R\$ 1,9600	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:26:19:337
R\$ 1,8700	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:21:707
R\$ 1,8600	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:26:22:650
R\$ 1,9900	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:26:23:057
R\$ 1,8500	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:26:24:093
R\$ 1,8600	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:24:860
R\$ 1,8400	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:26:25:360
R\$ 1,3400	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:26:26:157
R\$ 1,7100	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:26:27:110
R\$ 1,7700	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:28:027
R\$ 1,2700	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:30:820
R\$ 1,9000	29.107.879/0001-57	26/10/2021 09:26:38:467
R\$ 2,9999	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:27:04:867
R\$ 1,4000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:27:24:233
R\$ 1,9900	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:27:25:120
R\$ 1,3900	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:27:33:080
R\$ 1,7000	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:27:36:420
R\$ 1,2600	42.009.130/0001-35	26/10/2021 09:27:49:427
R\$ 1,3300	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:28:42:020
R\$ 1,5100	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:29:10:617
R\$ 1,5000	11.215.901/0001-17	26/10/2021 09:29:44:540
R\$ 1,6500	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:31:02:323
R\$ 1,6800	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:32:19:917
R\$ 1,6200	29.107.879/0001-57	26/10/2021 09:33:56:227
R\$ 1,7400	38.109.847/0001-81	26/10/2021 09:34:25:893
R\$ 1,7400	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:34:35:367
R\$ 2,4700	03.959.575/0001-24	26/10/2021 09:42:31:237
R\$ 2,2300	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:43:27:847
R\$ 1,1200	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:47:29:607

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:26:17	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:46:28	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:46:29	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,2600 e R\$ 1,3400.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:51:31	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 09:51:31	Item teve empate real para o valor 2,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 09:51:31	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:29:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.086.868/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 14:32:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.086.868/0001-03.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:37:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.086.868/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 1,1200.

Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ/CPF: 07.086.868/0001-03
<b>Não existem intenções de recurso para o item</b>		

**Item: 16 - Lâmina**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 0,2900	R\$ 580,0000	25/10/2021 18:09:49
<b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> BIOMASS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina, material: aço inoxidável, aplicação: compatível com bisturi eletrônico maxium, características adicionais: conjunto de 6 lâminas para instrumentos bipolares <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,3100	R\$ 620,0000	25/10/2021 17:48:00
<b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> BIOMASS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMINA BISTURI N.12 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.949.099/0001-33	VIA FHARMA DO BRASIL LTDA	Sim	Não	2.000	R\$ 0,3200	R\$ 640,0000	25/10/2021 16:37:48
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina, material: aço inoxidável, aplicação: compatível com bisturi eletrônico maxium, características adicionais: conjunto de 6 lâminas para instrumentos bipolares <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.434.334/0001-61	MEDIIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	2.000	R\$ 0,5000	R\$ 1.000,0000	25/10/2021 18:10:21
<b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 12 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIAADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
03.402.979/0003-84	M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL	Não	Não	2.000	R\$ 0,5190	R\$ 1.038,0000	26/10/2021 08:27:07
<b>Marca:</b> ADVENTIVE <b>Fabricante:</b> ADVENTIVE <b>Modelo / Versão:</b> ADVENTIVE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 12 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIAADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
42.009.130/0001-35	BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,6200	R\$ 1.240,0000	20/10/2021 14:52:11
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> 12 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMINA BISTURI 12 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 0,6300	R\$ 1.260,0000	25/10/2021 16:42:55
<b>Marca:</b> AGROMASS <b>Fabricante:</b> AGROMASS <b>Modelo / Versão:</b> LAMINA BISTURI CARB.N.12 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMINA BISTURI CARB.N.12 1UN BIOMASS AGROMASS Registro: 81671040002-&#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 0,7800	R\$ 1.560,0000	25/10/2021 11:42:33
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 12 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIAADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO ANVISA: 80495510026 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 0,8000	R\$ 1.600,0000	25/10/2021 13:53:00
<b>Marca:</b> Sterilance Lâmina de <b>Fabricante:</b> Cirurgica Fernandes <b>Modelo / Versão:</b> Similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lamina Bisturi Descartavel Nr. 12 - Sterilance Lâmina de Bisturi Descartável Nr. 12 Estéril Caixa C/100 Unidades (Origem: China) - Registro M.S.: 10150470404 - Observações do item: <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	2.000	R\$ 0,9000	R\$ 1.800,0000	25/10/2021 14:23:02
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Lâmina, material: aço inoxidável, aplicação: compatível com bisturi eletrônico maxium, características adicionais: conjunto de 6 lâminas para instrumentos bipolares <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	2.000	R\$ 1,0000	R\$ 2.000,0000	25/10/2021 17:24:26
<b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 12 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIAADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL. BIOMASS <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTD	Não	Não	2.000	R\$ 1,0000	R\$ 2.000,0000	26/10/2021 08:54:10
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SteriLance Medical (SuZhou) Inc <b>Modelo / Versão:</b> CX C/100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 12 QUENÃO PERMITA A							

PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVEEXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO ANVISA 10369460222 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 9,0000	R\$ 18.000,0000	25/10/2021 17:07:35
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> 740301 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 12 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL. - Marca: DESCARPACK - Modelo: 740301. - Registro MS: 10330660276 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,0000	R\$ 20.000,0000	25/10/2021 21:59:40
<b>Marca:</b> MAXICOR <b>Fabricante:</b> MAXICOR <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 12 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	2.000	R\$ 38,0000	R\$ 76.000,0000	15/10/2021 17:41:24
<b>Marca:</b> ADVANTIVE <b>Fabricante:</b> STERILANCE MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO, ESTÉRIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE, Nº 12 QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM PERMITINDO A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES EXTREMAMENTE AFIADAS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DE SUA NUMERAÇÃO NA SUA EMBALAGEM INDIVIDUAL. ADVANTIVE / SteriLance Medical (SuZhou) Inc. - CHINA, / 10296900128 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 38,0000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,0000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,0000	59.403.410/0001-26	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,9000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,8000	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,7800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6300	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6200	42.009.130/0001-35	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5190	03.402.979/0003-84	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3200	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3100	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:22:493
R\$ 0,2700	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:27:12:097
R\$ 0,2600	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:27:14:640
R\$ 0,2800	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:27:18:030
R\$ 0,4500	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:28:51:710
R\$ 0,2900	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:29:12:790
R\$ 0,3200	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:29:16:930
R\$ 0,4499	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:29:56:847
R\$ 1,0000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:30:12:403
R\$ 0,8000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:36:24:447
R\$ 0,2800	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:43:34:513
R\$ 0,4232	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:58:10:693

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:26:18	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:46:04	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:46:05	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2600 e R\$ 0,2800.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 09:51:08	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,2900, R\$ 0,3100 e R\$ 0,3200.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 09:56:10	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,4499, R\$ 0,4500 e R\$ 0,5190.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:01:13	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 10:01:14	Item teve empate real para o valor 0,2800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 10:01:14	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:26:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:12:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:34:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 0,2600.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 17 - Cateter periférico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> BIOMASS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP 21G (SEG) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,5600	R\$ 560,0000	25/10/2021 17:48:00
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA  <b>Marca:</b> VITAL GOLD <b>Fabricante:</b> VITAL GOLD <b>Modelo / Versão:</b> VITAL GOLD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 21 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, componente 1: c, adaptador coleta à vácuo, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 0,5600	R\$ 560,0000	25/10/2021 18:09:49
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA  <b>Marca:</b> Wiltex Dispositivo p <b>Fabricante:</b> Cirurgica Fernandes <b>Modelo / Versão:</b> Similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escalpe Dispositivo P/Infusao Intravenosa C/Sist Segurança 21 G - Wiltex Dispositivo para Infusão Intravenosa Scalp 21 G / 0,81 mm x 30 cm C/Sistema de Segurança Estéril C/Prolongamento em PVC C/Adaptadora Luer Lock C/Tampa Caixa C/100 Unidades (100 Blister C/1 Unidade) (Origem: China) - Registro M.S.: 10150470452 - Observações do item: <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 0,9000	R\$ 900,0000	25/10/2021 13:53:00
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA  <b>Marca:</b> medix brasil <b>Fabricante:</b> medix brasil <b>Modelo / Versão:</b> medix brasil <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Scalp N21 Cateter Intravenoso Periférico Com Dispositivo De Segurança Intravenoso Periférico Com Agulha Em Aço Inoxidável, Bisel Curto, Angulado Trifacetado, Silicônico, Atraumático, Com Tampa Removível Que Impede A Transfixação Da Agulha, Asa De Plástico Flexível E Resistente, Tubo Leve, Flexível E Transparente, Atóxico, Conector Luer Lock Com Tampa; Agulha, Asas E Tubo Fundidos Em Uma Única Peça, Embalagem Individual Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Termoplástico Ou Pvc Com Abertura Asséptica, Contendo Número De Lote, Prazo De Validade, Identificação Visível Do Calibre Do Cateter E Registro No Ministério Da Saúde. Deverá Conter Dispositivo De Segurança Com Acionamento Após O Procedimento, Recobrimdo A Agulha E Evitando Acidentes. Registro Anvisa 80495510031 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000	25/10/2021 17:32:54
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  <b>Marca:</b> VITALGOLD <b>Fabricante:</b> VITALGOLD <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000	25/10/2021 18:10:21
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA  <b>Marca:</b> Descarpack <b>Fabricante:</b> Descarpack <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES Anvisa: 10330660220 " <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 1,1400	R\$ 1.140,0000	25/10/2021 18:32:07
42.009.130/0001-35	BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  <b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> 21 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP 21 COM DISPOSITIVO SEGURANCA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,1600	R\$ 1.160,0000	20/10/2021 14:52:11
13.839.148/0001-66	SINEZIO DE OLIVEIRA PINTO  <b>Marca:</b> FIRSTLAB <b>Fabricante:</b> FIRSTLAB <b>Modelo / Versão:</b> SCALP 21G NR32 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP N°21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO E SILICONIZADO. COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES. RMS 81628880027 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,2000	R\$ 1.200,0000	25/10/2021 15:27:41
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTD  <b>Marca:</b> LAMEDID <b>Fabricante:</b> WELLSRING MEDICAL SUPPLIES CO. LTD <b>Modelo / Versão:</b> CX C/100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE ATRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL ETRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBOFUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTESREGISTRO ANVISA 10369460158 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 1,3000	R\$ 1.300,0000	26/10/2021 08:55:10
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA  <b>Marca:</b> NUTRIEX <b>Fabricante:</b> NUTRIEX <b>Modelo / Versão:</b> SCALP 21G C/DISP.SEG. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP 21G C/DISP.SEG. NPH MEDICAL&#8198; NUTRIEX Registro: 80451960119- <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 1,3400	R\$ 1.340,0000	25/10/2021 16:42:55
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA  <b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO	Não	Não	1.000	R\$ 1,4400	R\$ 1.440,0000	25/10/2021 11:42:33

	COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES Registro Anvisa: 80495510077 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	1.000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,0000	15/10/2021 17:41:24	
	<b>Marca:</b> VITAL GOLD <b>Fabricante:</b> PODO XINGDA (TIANJIN) MEDICAL CO., LTD. <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES VITALGOLD / PODO XINGDA (TIANJIN) MEDICAL CO., LTD. - CHINA / 10296900160 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,9400	R\$ 1.940,0000	22/10/2021 14:10:13	
	<b>Marca:</b> LAMEDID <b>Fabricante:</b> BUNZL <b>Modelo / Versão:</b> SCALPINFSEG_UN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALPINFSEG_UN - SCALP DE INFUSÃO DE SEGURANÇA - PROJETADO COM DESIGN SEGURO, QUE REDUZ O RISCO DE PERFURAÇÕES ACIDENTAIS. É FORMADA POR UMA CÂNULA METÁLICA, AGULHA, ABAS ("BORBOLETAS"), TUBOS E PROTETOR PARA AGULHA. A AGULHA É PROTEGIDA POR MEIO DE UM SIMPLES MOVIMENTO RETILÍNEO DE RETRAÇÃO PELAS ASAS FLEXÍVEIS, ACIONADA PELO USUÁRIO. APÓS A ATIVAÇÃO, ESTA PERMANECE TOTALMENTE ENCAPSULADA. APRESENTA BISEL CURTO COM PONTA AFLADA, BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO (PGC). TUBO EXTENSOR COM 30 CM. IDENTIFICADO POR CORES QUE DIFERENCIAM AS DIMENSÕES. CONEXÃO LUER-LOCK/SLIP. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 19 X 1.07 MM, 19 X 0.81 MM, 19 X 0.63 MM E 19 X 0.50 MM. REGISTRO ANVISA: 10369460158. MARCA: LAMEDID®. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	1.000	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000	25/10/2021 17:24:26	
	<b>Marca:</b> INJEX <b>Fabricante:</b> INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES INJEX <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,0000	R\$ 5.000,0000	22/10/2021 11:23:11	
	<b>Marca:</b> LABOR <b>Fabricante:</b> LABOR <b>Modelo / Versão:</b> . <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP N21 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, ANGULADO TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEDE A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPA; AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO OU PVC COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO CALIBRE DO CATETER E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM ACIONAMENTO APÓS O PROCEDIMENTO, RECOBRINDO A AGULHA E EVITANDO ACIDENTES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	02.472.743/0001-90	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,9400	32.737.279/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,5000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,4400	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,3400	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,3000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,2000	13.839.148/0001-66	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1600	42.009.130/0001-35	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1400	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	35.473.398/0001-68	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,9000	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5600	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5600	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5300	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:26:923
R\$ 0,4400	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:26:27:850
R\$ 0,5500	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:27:01:600
R\$ 0,4488	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:27:02:673
R\$ 0,5700	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:27:37:743
R\$ 0,6570	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:29:03:493
R\$ 0,5400	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:29:22:673
R\$ 0,5500	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:29:47:157
R\$ 0,5200	35.473.398/0001-68	26/10/2021 09:41:24:813
R\$ 0,4900	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:41:33:963
R\$ 0,5300	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:41:37:037
R\$ 1,4900	02.472.743/0001-90	26/10/2021 09:42:08:693
R\$ 0,4485	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:45:50:990

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:26:18	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:43:49	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:43:49	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,4400 e R\$ 0,5300.
Encerramento	26/10/2021	Item encerrado.

Encerramento etapa fechada	09:48:57 26/10/2021 09:48:57	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:28:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:51:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:36:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,4400.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 18 - Lanceta

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	300.000	R\$ 0,0400	R\$ 12.000,0000	15/10/2021 17:41:24
<p><b>Marca:</b> STERILANCE  <b>Fabricante:</b> STERILANCE MEDICAL  <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE STERILANCE / STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) - CHINA / 10296909026  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	300.000	R\$ 0,0400	R\$ 12.000,0000	22/10/2021 15:07:54
<p><b>Marca:</b> BIOMASS  <b>Fabricante:</b> SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD.  <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA COM 100 UNIDADES  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	300.000	R\$ 0,0400	R\$ 12.000,0000	25/10/2021 18:09:49
<p><b>Marca:</b> MEDLEVENSOHN  <b>Fabricante:</b> MEDLEVENSOHN  <b>Modelo / Versão:</b> MEDLEVENSOHN  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lanceta, material lâmina: aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso: descartável, características adicionais: estéril, embalagem individual, tipo: ultra fina  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	300.000	R\$ 0,0450	R\$ 13.500,0000	25/10/2021 17:48:00
<p><b>Marca:</b> BIOMASS  <b>Fabricante:</b> BIOMASS  <b>Modelo / Versão:</b> BIOMASS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA 28G  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
62.413.869/0001-15	GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA.	Sim	Não	300.000	R\$ 0,0800	R\$ 24.000,0000	25/10/2021 17:12:18
<p><b>Marca:</b> UNIQMED  <b>Fabricante:</b> UNIQMED  <b>Modelo / Versão:</b> UNIQMED  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
46.962.122/0003-21	CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA	Não	Não	300.000	R\$ 0,1000	R\$ 30.000,0000	25/10/2021 16:11:41
<p><b>Marca:</b> UNIQMED  <b>Fabricante:</b> SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD.  <b>Modelo / Versão:</b> LANCETAS UNIQMED 28G - CX 100 UNIDS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Marca: UNIQMED Modelo LANCETAS UNIQMED 28G - CX 100 UNIDS Registro: 10098710066 Fabricante / Procedência: : SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD. Apresentação: CX C/ 100 UNID O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	300.000	R\$ 0,1000	R\$ 30.000,0000	25/10/2021 16:42:55
<p><b>Marca:</b> AGROMASS  <b>Fabricante:</b> AGROMASS  <b>Modelo / Versão:</b> LANCETAS 28G  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETAS 28G 100UN BIOMASS&amp;#8198; AGROMASS Registro: 81671040001-&amp;#8198;  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	300.000	R\$ 0,1000	R\$ 30.000,0000	25/10/2021 18:10:21
<p><b>Marca:</b> BIOMASS  <b>Fabricante:</b> BIOMASS  <b>Modelo / Versão:</b> UNID  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	300.000	R\$ 0,1000	R\$ 30.000,0000	25/10/2021 18:32:07
<p><b>Marca:</b> Descarpack  <b>Fabricante:</b> Descarpack  <b>Modelo / Versão:</b> -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Anvisa: 10330660224 "  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
42.009.130/0001-35	BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	300.000	R\$ 0,1100	R\$ 33.000,0000	20/10/2021 14:52:11



	<b>Marca:</b> UNIQMED <b>Fabricante:</b> UNIQMED <b>Modelo / Versão:</b> 28G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA 28G <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.343.029/0001-90	MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP <b>Marca:</b> medlevensohn <b>Fabricante:</b> SteriLance Medical (Suzhou) Inc. <b>Modelo / Versão:</b> medlevensohn <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300.000	R\$ 0,1500	R\$ 45.000,0000	25/10/2021 14:41:47	
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> STERILANCE <b>Fabricante:</b> STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) <b>Modelo / Versão:</b> 28G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300.000	R\$ 0,1800	R\$ 54.000,0000	25/10/2021 15:42:13	
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> INJEX <b>Fabricante:</b> INJEX <b>Modelo / Versão:</b> 5101400044 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA:10160610014 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	300.000	R\$ 0,2000	R\$ 60.000,0000	22/10/2021 11:09:10	
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> 601101 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - Marca: DESCARPACK - Modelo:601101. - Registro MS: 10330660279 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	300.000	R\$ 0,2358	R\$ 70.740,0000	25/10/2021 17:07:35	
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMAS <b>Modelo / Versão:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE BIOMASS <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300.000	R\$ 0,5000	R\$ 150.000,0000	25/10/2021 17:24:26	
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA <b>Marca:</b> MEDLEVENSONH <b>Fabricante:</b> MEDLEVENSONH <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Registro Anvisa: 80560310007 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300.000	R\$ 0,6000	R\$ 180.000,0000	25/10/2021 11:42:33	
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> Sterilance Lanceta d <b>Fabricante:</b> Cirurgica Fernandes <b>Modelo / Versão:</b> Similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lancetas P/Punção Digital 28 G 1.8 mm C/Sist de Segurança - Sterilance Lanceta de Segurança Lite2 28 G x 1.8 mm Caixa C/100 Unidades (Origem: China) - Registro M.S.: 10150470308 - Observações do item: <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300.000	R\$ 0,6000	R\$ 180.000,0000	25/10/2021 13:53:00	
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> UNIQMED <b>Fabricante:</b> UNIQMED <b>Modelo / Versão:</b> UNIQMED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300.000	R\$ 1,0000	R\$ 300.000,0000	25/10/2021 16:16:36	
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> UNIQMED <b>Fabricante:</b> SteriLance <b>Modelo / Versão:</b> LANCETA UNIQMED 28G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE MARCA: UNIQMED - FAB. SteriLance RMS: 10098710051 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300.000	R\$ 1,5000	R\$ 450.000,0000	26/10/2021 08:58:34	
36.139.672/0001-20	ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HAB <b>Marca:</b> DSK <b>Fabricante:</b> DSK <b>Modelo / Versão:</b> DSK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; CADASTRO ANVISA 10330660235. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	300.000	R\$ 1,6500	R\$ 495.000,0000	25/10/2021 18:59:43	
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI <b>Marca:</b> LORRAYNE <b>Fabricante:</b> LORRAYNE <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANCETA PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRAFINA 28G, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR,	Sim	Sim	300.000	R\$ 5,0000	R\$ 1.500.000,0000	25/10/2021 21:59:40	

PENETRAÇÃO CONSISTENTE, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	01.424.128/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,6500	36.139.672/0001-20	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,5000	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	10.807.173/0001-70	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6000	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6000	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2358	59.403.410/0001-26	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2000	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1800	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1500	05.343.029/0001-90	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1100	42.009.130/0001-35	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1000	46.962.122/0003-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,1000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,0800	62.413.869/0001-15	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,0450	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,0400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,0400	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,0400	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,0700	14.425.382/0001-00	26/10/2021 09:26:48:330
R\$ 0,4999	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:27:47:650
R\$ 0,0500	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:27:49:920
R\$ 0,0360	46.962.122/0003-21	26/10/2021 09:28:15:943
R\$ 0,0320	05.343.029/0001-90	26/10/2021 09:28:41:717
R\$ 0,0500	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:28:47:550
R\$ 0,0590	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:29:31:487
R\$ 0,0360	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:30:10:457
R\$ 0,0900	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:32:39:633
R\$ 0,5900	36.139.672/0001-20	26/10/2021 09:41:32:123
R\$ 0,4800	10.807.173/0001-70	26/10/2021 09:41:33:963
R\$ 0,4799	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:41:38:293
R\$ 0,4600	10.807.173/0001-70	26/10/2021 09:41:39:700
R\$ 0,0786	59.403.410/0001-26	26/10/2021 09:58:22:287

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:26:20	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:42:18	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:42:19	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0320 e R\$ 0,0400.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 09:47:19	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,0450 e R\$ 0,0500.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 09:52:21	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,0590, R\$ 0,0700 e R\$ 0,0800.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 09:57:21	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,0900, R\$ 0,1100 e R\$ 0,2358.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:02:24	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 10:02:24	Item teve empate real para os valores 0,0360, 0,0400 e 0,0500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 10:02:24	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:29:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:31:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:38:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 0,0320.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP - CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90

Não existem intenções de recurso para o item

#### Item: 19 - Sonda trato urinário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	300	R\$ 0,5300	R\$ 159,0000	25/10/2021 18:09:49
	<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> MEDSONDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 6 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 0,7200	R\$ 216,0000	25/10/2021 17:48:00
	<b>Marca:</b> BIOSANI						

	<b>Fabricante:</b> BIOSANI <b>Modelo / Versão:</b> BIOSANI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL N.06 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	300	R\$ 1,0600	R\$ 318,0000	15/10/2021 17:41:24	
	<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL Nº 6. CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE EM FORMA CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE UM ORIFÍCIO. TAL ORIFÍCIO É DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. ESTERILIZADA PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDSONDA / MEDSONDA IND / BRASIL / 80163570001 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	300	R\$ 1,1100	R\$ 333,0000	25/10/2021 16:42:55	
	<b>Marca:</b> LAR INDUSTRIA E <b>Fabricante:</b> LAR INDUSTRIA E <b>Modelo / Versão:</b> SONDA URETRAL N.06 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL N.06 LAR&#8198; LAR INDUSTRIA Registro: 80353990014 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
03.959.575/0001-24	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 1,1500	R\$ 345,0000	25/10/2021 13:15:28	
	<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> N. 06 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL N. 06 MARCA MEDSONDA SONDA URETRAL - N. 06, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO. ANVISA 80163570001 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTD	Não	Não	300	R\$ 1,5000	R\$ 450,0000	26/10/2021 08:56:42	
	<b>Marca:</b> CPL <b>Fabricante:</b> CPL MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL Nº 6. CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE EM FORMA CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE UM ORIFÍCIO. TAL ORIFÍCIO É DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. ESTERILIZADA PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO REGISTRO ANVISA 10014160012 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	300	R\$ 2,0000	R\$ 600,0000	25/10/2021 14:23:02	
	<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 6 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	300	R\$ 2,2000	R\$ 660,0000	25/10/2021 16:29:13	
	<b>Marca:</b> FOYOMED <b>Fabricante:</b> NINGBO MF LAB <b>Modelo / Versão:</b> LB661006 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: FOYOMED FAB: NINGBO MF LAB PROC: CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470535 Cód.Alfandegário: 90183929 SONDA URETRAL Nº 6. CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE EM FORMA CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE UM ORIFÍCIO. TAL ORIFÍCIO É DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. ESTERILIZADA PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	300	R\$ 4,9000	R\$ 1.470,0000	25/10/2021 09:31:30	
	<b>Marca:</b> MARKMED <b>Fabricante:</b> MARKMED <b>Modelo / Versão:</b> URETRAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> URETRAL - MARKMED - RMS: 10207820014 - NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	300	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000	25/10/2021 17:24:26	
	<b>Marca:</b> mark med <b>Fabricante:</b> Mark Med Indústria e Comércio Ltda <b>Modelo / Versão:</b> SONDA URETRAL Nº 6. CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE EM FORMA CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE UM ORIFÍCIO. TAL ORIFÍCIO É DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO CONECTOR. ESTE DISPOSITIVO É MOLDADO CONFORME PADRÕES USUAIS DE FABRICAÇÃO E É CAPAZ DE MANTER ESTÁVEL A FIXAÇÃO DA SONDA. ESTERILIZADA PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MARKMED <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,9000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,2000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,5000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1500	03.959.575/0001-24	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1100	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0600	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,7200	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5300	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5200	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:27:27:037
R\$ 0,6900	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:28:03:780
R\$ 0,7334	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:29:17:703
R\$ 0,6900	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:29:37:293
R\$ 1,0500	03.959.575/0001-24	26/10/2021 09:42:23:383
R\$ 0,6200	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:48:58:510

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:26:20	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:47:56	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:47:56	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5200 e R\$ 0,7200.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:52:58	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 09:52:58	Item teve empate real para o valor 0,6900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 09:52:58	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:28:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:51:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:36:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 0,5200.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 20 - Sonda trato urinário

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,5500	R\$ 2.750,0000	25/10/2021 18:09:49
<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> MEDSONDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 10 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,8100	R\$ 4.050,0000	25/10/2021 17:48:00
<b>Marca:</b> BIOSANI <b>Fabricante:</b> BIOSANI <b>Modelo / Versão:</b> BIOSANI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL N.10 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,9900	R\$ 4.950,0000	25/10/2021 09:31:30
<b>Marca:</b> MARKMED <b>Fabricante:</b> MARKMED <b>Modelo / Versão:</b> URETRAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> URETRAL - MARKMED - RMS: 10207820014 - NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
62.413.869/0001-15	GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA.	Sim	Não	5.000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000	25/10/2021 17:12:18
<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> MEDSONDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL Nº 10, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO. COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 1,0500	R\$ 5.250,0000	25/10/2021 16:42:55
<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> SONDA URETRAL N.10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL N.10 MEDSONDA Registro: 80163570001-8-#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 1,0800	R\$ 5.400,0000	25/10/2021 15:42:13
<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCAR <b>Modelo / Versão:</b> N.10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL Nº 10, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO. COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	5.000	R\$ 1,1000	R\$ 5.500,0000	15/10/2021 17:41:24
<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL Nº 10, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO. COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. MEDSONDA / MEDSONDA IND / BRASIL / 80163570001 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	5.000	R\$ 1,1000	R\$ 5.500,0000	25/10/2021 18:10:21
<b>Marca:</b> MARKMED <b>Fabricante:</b> MARKMED <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL Nº 10, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO. COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
03.959.575/0001-24	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,2200	R\$ 6.100,0000	25/10/2021 13:15:28

	<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> N. 10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL N. 10 MARCA MEDSONDA SONDA URETRAL - N. 10, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO ANVISA 80163570001 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 1,5600	R\$ 7.800,0000	25/10/2021 11:42:33	
	<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL Nº 10, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO. COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. Registro Anvisa: 80163570001 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTD	Não	Não	5.000	R\$ 1,6000	R\$ 8.000,0000	26/10/2021 08:56:02	
	<b>Marca:</b> CPL <b>Fabricante:</b> CPL MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL Nº 10, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO. COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE CONFECCIONADO EMPAPEL GRAU CIRURGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA 10014160012 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	5.000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000	25/10/2021 14:23:02	
	<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 10 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
34.180.445/0001-12	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000	25/10/2021 14:57:15	
	<b>Marca:</b> Mark Med <b>Fabricante:</b> Mark Med <b>Modelo / Versão:</b> SONDA URETRAL Nº 10 (Mark Med) <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM 20 - SONDA URETRAL Nº 10 (Mark Med) 5.000,00 UN 2,0000 10.000,00 SONDA URETRAL INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: A Sonda Uretral - Mark Med é uma sonda confeccionada em tubo de PVC, atóxico, aprotogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis, com 40 cm de comprimento nos calibres: 04, 06, 08 (uso infantil), 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22 e 24 Fr (uso adulto) com ponta arredondada e fechada, com 1 furo lateral e provida na outra extremidade de um conector padrão. O produto será embalado individualmente em envelopes confeccionados em papel grau cirúrgico, identificado, contendo 01 unidade e acondicionado em caixa de papelão. Esterilizado por Radiação Ionizante, com validade de 4 anos a partir da data de fabricação do lote, desde que a embalagem não tenha sido violada. REGISTRO MS 10207820014 Registro M.S.: 10207820014 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	5.000	R\$ 2,2000	R\$ 11.000,0000	25/10/2021 16:29:13	
	<b>Marca:</b> FOYOMED <b>Fabricante:</b> NINGBO MF LAB <b>Modelo / Versão:</b> LB661010 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: FOYOMED FAB: NINGBO MF LAB PROC: CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470535 Cód.Alfandegário: 90183929 SONDA URETRAL Nº 10, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO. COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,0000	R\$ 15.000,0000	25/10/2021 16:37:00	
	<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> SONDA URETRAL Nº 10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL Nº 10, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO. COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	5.000	R\$ 3,0000	R\$ 15.000,0000	25/10/2021 17:24:26	
	<b>Marca:</b> mark med <b>Fabricante:</b> Mark Med Indústria e Comércio Ltda <b>Modelo / Versão:</b> SONDA URETRAL Nº 10, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL Nº 10, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO. COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. MARKMED <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	08.435.077/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,2000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	34.180.445/0001-12	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,6000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,5600	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,2200	03.959.575/0001-24	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0800	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0500	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	62.413.869/0001-15	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,9900	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,8100	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5500	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5200	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:26:29:680
R\$ 0,5500	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:27:28:213
R\$ 0,6800	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:28:11:433
R\$ 0,7900	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:29:30:403
R\$ 0,7400	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:29:45:330

R\$ 0,6500	62.413.869/0001-15	26/10/2021 09:30:05:837
R\$ 0,5400	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:30:07:110
R\$ 0,6600	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:30:24:863
R\$ 0,6000	62.413.869/0001-15	26/10/2021 09:30:54:993
R\$ 0,5600	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:34:54:850
R\$ 0,5100	08.435.077/0001-04	26/10/2021 09:37:34:893
R\$ 0,6200	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:53:21:863

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:26:21	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 09:42:17	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 09:42:18	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5100 e R\$ 0,5600.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 09:47:18	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,6000, R\$ 0,6600 e R\$ 0,6800.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 09:52:20	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,7400, R\$ 0,7900 e R\$ 0,8100.
Encerramento	26/10/2021 09:57:20	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 09:57:20	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:30:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:22:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:38:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,5100.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 21 - Sistema fechado aspiração traqueal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA <b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> MEDSONDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 6 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 0,5400	R\$ 540,0000	25/10/2021 18:16:04
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> BIOSANI <b>Fabricante:</b> BIOSANI <b>Modelo / Versão:</b> BIOSANI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.06 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,7600	R\$ 760,0000	25/10/2021 17:48:00
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA <b>Marca:</b> MARKMED <b>Fabricante:</b> MARKMED <b>Modelo / Versão:</b> ASP TRAQ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ASP TRAQ - MARKMED - RMS: 10207820014 - NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 0,8900	R\$ 890,0000	25/10/2021 09:34:27
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI <b>Marca:</b> MARKMED <b>Fabricante:</b> MARKMED <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000	25/10/2021 18:14:56
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A <b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 1,0800	R\$ 1.080,0000	15/10/2021 17:44:41
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA <b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> SONDA ASP.TRAQUEAL N.06 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA ASP.TRAQUEAL N.06 MEDSONDA&#8198; &#8198; &#8198; Registro: 80163570005- <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 1,2300	R\$ 1.230,0000	25/10/2021 16:48:26
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> Foyomed Sonda P/Aspi <b>Fabricante:</b> Cirurgica Fernandes <b>Modelo / Versão:</b> Similar	Não	Não	1.000	R\$ 2,2500	R\$ 2.250,0000	25/10/2021 13:53:00

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda P/Aspiração Traqueal C/Valvula 06 FR - Foyomed Sonda P/Aspiração Traqueal C/Válvula 06 FR Verde Claro PVC Estéril 40cm Embalagem C/1 Unidade (Origem: China) - Registro M.S.: 10150470537 - Observações do item: <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	1.000	R\$ 2,4200	R\$ 2.420,0000	25/10/2021 16:37:13
<b>Marca:</b> FOYOMED <b>Fabricante:</b> NINGBO MF LAB <b>Modelo / Versão:</b> LB621006 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: FOYOMED FAB: NINGBO MF LAB PROC: CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470537 Cód.Alfandegário: 90183929 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 16:40:52
<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 17:28:41
<b>Marca:</b> mark med <b>Fabricante:</b> Mark Med Indústria e Comércio Ltda <b>Modelo / Versão:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, CONFECCIONADA E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	1.000	R\$ 33,0000	R\$ 33.000,0000	25/10/2021 14:27:24
<b>Marca:</b> BIOBASE <b>Fabricante:</b> BIOBASE <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 6 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 33,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	08.435.077/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,4200	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,2500	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,2300	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0800	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,8900	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,7600	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,2299	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:48:35:610
R\$ 0,6000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:49:10:793
R\$ 0,7600	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:49:15:277
R\$ 0,5700	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:49:20:110
R\$ 0,6900	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:58:18:250
R\$ 0,5300	08.435.077/0001-04	26/10/2021 10:02:10:187
R\$ 0,5200	08.435.077/0001-04	26/10/2021 10:10:23:817

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:48:15	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:08:05	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:08:05	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5300 e R\$ 0,5700.
Encerramento	26/10/2021 10:13:07	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:13:07	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:30:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:23:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:38:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,5200.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 22 - Sistema fechado aspiração traqueal**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA  <b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> MEDSONDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 8 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 0,5600	R\$ 560,0000	25/10/2021 18:16:04
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> BIOSANI <b>Fabricante:</b> BIOSANI <b>Modelo / Versão:</b> BIOSANI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRACAO TRAQEAL N.08 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,8100	R\$ 810,0000	25/10/2021 17:48:00
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA  <b>Marca:</b> MARKMED <b>Fabricante:</b> MARKMED <b>Modelo / Versão:</b> ASP TRAQ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ASP TRAQ - MARKMED - RMS: 10207820014 - NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 0,9500	R\$ 950,0000	25/10/2021 09:34:27
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  <b>Marca:</b> MARKMED <b>Fabricante:</b> MARKMED <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA , ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000	25/10/2021 18:14:56
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA  <b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> SONDA ASP.TRAQUEAL N.08 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA ASP.TRAQUEAL N.08 MEDSONDA&#8198; Registro: 80163570005-&#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 1,0800	R\$ 1.080,0000	25/10/2021 16:48:26
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A  <b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA , ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA MEDSONDA / MEDSONDA IND / BRASIL / 80163570005 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 1,1200	R\$ 1.120,0000	15/10/2021 17:44:41
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA  <b>Marca:</b> Foyomed Sonda P/Aspi <b>Fabricante:</b> Cirurgica Fernandes <b>Modelo / Versão:</b> Similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda P/Aspiração Traqueal C/Valvula 08 FR - Foyomed Sonda P/Aspiração Traqueal C/Válvula 08 FR Azul Claro PVC Estéril 40cm Embalagem C/1 Unidade (Origem: China) - Registro M.S.: 10150470537 - Observações do item: <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 2,2500	R\$ 2.250,0000	25/10/2021 13:53:00
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS  <b>Marca:</b> FOYOMED <b>Fabricante:</b> NINGBO MF LAB <b>Modelo / Versão:</b> LB621008 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: FOYOMED FAB: NINGBO MF LAB PROC: CHINA Nr.Min.Saúde.....: 10150470537 Cód.Alfandegário: 90183929 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA , ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 2,4200	R\$ 2.420,0000	25/10/2021 16:37:13
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA  <b>Marca:</b> BIOBASE <b>Fabricante:</b> BIOBASE <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 8 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 14:27:24
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA  <b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> SONDA ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 08 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA , ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 16:40:52
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI  <b>Marca:</b> mark med <b>Fabricante:</b> MARKMED <b>Modelo / Versão:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 08, CONFECCIONADA E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA , ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ	Não	Não	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 17:28:41



CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA  
MARKMED  
**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	08.435.077/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,4200	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,2500	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1200	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0800	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,9500	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,8100	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5600	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1199	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:48:35:613
R\$ 0,6400	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:49:24:087
R\$ 0,7600	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:49:29:680
R\$ 0,7400	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:58:25:877
R\$ 0,5500	08.435.077/0001-04	26/10/2021 10:02:22:777
R\$ 0,5600	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:03:27:983
R\$ 1,1164	12.889.035/0001-02	26/10/2021 10:16:00:193

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:48:21	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:03:57	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:03:58	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5500 e R\$ 0,5600.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 10:08:58	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,6400, R\$ 0,7400 e R\$ 0,7600.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 10:13:59	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,8100, R\$ 0,9500 e R\$ 1,1199.
Encerramento	26/10/2021 10:19:01	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:19:01	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:30:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:23:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:38:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,5500.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 23 - Sistema fechado aspiração traqueal**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 0,5800	R\$ 580,0000	25/10/2021 18:16:04
	<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA <b>Modelo / Versão:</b> MEDSONDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 10 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,7500	R\$ 750,0000	25/10/2021 17:48:00
	<b>Marca:</b> BIOSANI <b>Fabricante:</b> BIOSANI <b>Modelo / Versão:</b> BIOSANI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRACAO TRAQEAL N.10 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 0,9800	R\$ 980,0000	25/10/2021 09:34:27
	<b>Marca:</b> MARKMED <b>Fabricante:</b> MARKMED <b>Modelo / Versão:</b> ASP TRAQ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ASP TRAQ - MARKMED - RMS: 10207820014 - NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	1.000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000	25/10/2021 18:14:56
	<b>Marca:</b> MARKMED <b>Fabricante:</b> MARKMED <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	1.000	R\$ 1,1600	R\$ 1.160,0000	15/10/2021 17:44:41
	<b>Marca:</b> MEDSONDA <b>Fabricante:</b> MEDSONDA INDUSTRIA						

<p><b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXÍDIO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA MEDSONDA / MEDSONDA IND / BRASIL / 80163570005  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 1,2200	R\$ 1.220,0000	25/10/2021 16:48:26
<p><b>Marca:</b> MEDSONDA  <b>Fabricante:</b> MEDSONDA  <b>Modelo / Versão:</b> SONDA ASP.TRAQUEAL N.10  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA ASP.TRAQUEAL N.10 MEDSONDA Registro: 80163570005-&amp;#8198;  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 2,2500	R\$ 2.250,0000	25/10/2021 13:53:00
<p><b>Marca:</b> Foyomed Sonda P/Aspi  <b>Fabricante:</b> Cirurgica Fernandes  <b>Modelo / Versão:</b> Similar  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda P/Aspiração Traqueal C/Valvula 10 FR - Foyomed Sonda P/Aspiração Traqueal C/Valvula 10 FR Preto PVC Estéril 50cm Embalagem C/1 Unidade (Origem: China) - Registro M.S.: 10150470537 - Observações do item:  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	1.000	R\$ 2,4200	R\$ 2.420,0000	25/10/2021 16:37:13
<p><b>Marca:</b> FOYOMED  <b>Fabricante:</b> NINGBO MF LAB  <b>Modelo / Versão:</b> LB621010  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: FOYOMED FAB: NINGBO MF LAB PROC: CHINA Nr.Min.Saúde.....: 10150470537 Cód.Alfandegário: 90183929 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXÍDIO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 14:27:24
<p><b>Marca:</b> BIOBASE  <b>Fabricante:</b> BIOBASE  <b>Modelo / Versão:</b> -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 10 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 16:40:52
<p><b>Marca:</b> MEDSONDA  <b>Fabricante:</b> MEDSONDA  <b>Modelo / Versão:</b> SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXÍDIO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 17:28:41
<p><b>Marca:</b> mark med  <b>Fabricante:</b> Mark Med Indústria e Comércio Ltda  <b>Modelo / Versão:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXÍDIO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA MARKMED  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							

## Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	08.435.077/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,4200	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,2500	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,2200	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1600	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,9800	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,7500	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5800	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1599	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:48:36:897
R\$ 0,6600	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:49:33:130
R\$ 0,7600	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:49:38:337
R\$ 0,7600	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:58:30:750
R\$ 0,5700	08.435.077/0001-04	26/10/2021 10:02:37:993
R\$ 0,5800	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:04:03:467
R\$ 0,5600	08.435.077/0001-04	26/10/2021 10:11:08:310

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

## Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:48:24	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:09:52	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:09:52	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5700 e R\$ 0,5800.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021	Encerrada etapa fechada do item.

Sorteio eletrônico	10:14:53 26/10/2021 10:14:53	Item teve empate real para o valor 0,7600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 10:14:53	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:30:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:23:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:38:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,5600.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 24 - Sistema fechado aspiração traqueal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	4.000	R\$ 0,6000	R\$ 2.400,0000	25/10/2021 18:16:04
<p><b>Marca:</b> MEDSONDA  <b>Fabricante:</b> MEDSONDA  <b>Modelo / Versão:</b> MEDSONDA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 12 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 0,7500	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 17:48:01
<p><b>Marca:</b> BIOSANI  <b>Fabricante:</b> BIOSANI  <b>Modelo / Versão:</b> BIOSANI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRACAO TRAQEAL N.12  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	4.000	R\$ 1,0000	R\$ 4.000,0000	25/10/2021 09:34:27
<p><b>Marca:</b> MARKMED  <b>Fabricante:</b> MARKMED  <b>Modelo / Versão:</b> ASP TRAQ  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ASP TRAQ - MARKMED - RMS: 10207820014 - NACIONAL  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	4.000	R\$ 1,1700	R\$ 4.680,0000	25/10/2021 16:48:26
<p><b>Marca:</b> MEDSONDA  <b>Fabricante:</b> MEDSONDA  <b>Modelo / Versão:</b> SONDA ASP.TRAQUEAL N.12  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA ASP.TRAQUEAL N.12 MEDSONDA&amp;#8198; Registro: 80163570005-&amp;#8198;  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	Não	Não	4.000	R\$ 1,2000	R\$ 4.800,0000	25/10/2021 15:44:48
<p><b>Marca:</b> MEDSONDA  <b>Fabricante:</b> MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCAR  <b>Modelo / Versão:</b> N.12  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 12. CONFECIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA , ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	4.000	R\$ 1,2200	R\$ 4.880,0000	15/10/2021 17:44:41
<p><b>Marca:</b> MEDSONDA  <b>Fabricante:</b> MEDSONDA INDUSTRIA  <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 12, CONFECIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA , ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
03.434.334/0001-61	MEDIIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	4.000	R\$ 1,3000	R\$ 5.200,0000	25/10/2021 18:14:56
<p><b>Marca:</b> MARKMED  <b>Fabricante:</b> MARKMED  <b>Modelo / Versão:</b> UNID  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 12, CONFECIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA , ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
62.413.869/0001-15	GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA.	Sim	Não	4.000	R\$ 2,0000	R\$ 8.000,0000	25/10/2021 17:13:08
<p><b>Marca:</b> MEDSONDA  <b>Fabricante:</b> MEDSONDA  <b>Modelo / Versão:</b> MEDSONDA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 12, CONFECIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA , ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Não	Não	4.000	R\$ 2,2500	R\$ 9.000,0000	25/10/2021 13:53:00
<p><b>Marca:</b> Foyomed Sonda P/Aspi  <b>Fabricante:</b> Cirurgica Fernandes  <b>Modelo / Versão:</b> Similar</p>							

<p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda P/Aspiração Traqueal C/Valvula 12 FR - Foyomed Sonda P/Aspiração Traqueal C/Válvula 12 FR Branco PVC Estéril 50cm Embalagem C/1 Unidade (Origem: China) - Registro M.S.: 10150470537 - Observações do item:  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	4.000	R\$ 2,4200	R\$ 9.680,0000	25/10/2021 16:37:13
<p><b>Marca:</b> FOYOMED  <b>Fabricante:</b> NINGBO MF LAB  <b>Modelo / Versão:</b> LB621012  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: FOYOMED FAB: NINGBO MF LAB PROC: CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470537 Cód.Alfandegário: 90183929 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA , ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUIDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	4.000	R\$ 3,0000	R\$ 12.000,0000	25/10/2021 14:27:24
<p><b>Marca:</b> BIOBASE  <b>Fabricante:</b> BIOBASE  <b>Modelo / Versão:</b> -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 12 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 3,0000	R\$ 12.000,0000	25/10/2021 16:40:52
<p><b>Marca:</b> MEDSONDA  <b>Fabricante:</b> MEDSONDA  <b>Modelo / Versão:</b> SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA , ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUIDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	4.000	R\$ 3,0000	R\$ 12.000,0000	25/10/2021 17:28:41
<p><b>Marca:</b> mark med  <b>Fabricante:</b> Mark Med Indústria e Comércio Ltda  <b>Modelo / Versão:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, CONFECCIONADA E  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA , ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUIDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							

## Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	08.435.077/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,4200	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,2500	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	62.413.869/0001-15	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,3000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,2200	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,2000	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1700	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,7500	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6000	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,7600	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:50:27:103
R\$ 1,0200	62.413.869/0001-15	26/10/2021 09:50:29:787
R\$ 1,1699	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:51:50:330
R\$ 0,5900	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:52:21:087
R\$ 0,6000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:52:53:297
R\$ 0,7000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:56:00:563
R\$ 0,7900	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:58:35:883
R\$ 0,5800	08.435.077/0001-04	26/10/2021 10:02:53:467
R\$ 1,1164	12.889.035/0001-02	26/10/2021 10:24:10:560

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:49:59	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:07:04	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:07:04	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5800 e R\$ 0,6000.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 10:12:07	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,7000, R\$ 0,7500 e R\$ 0,7600.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 10:17:06	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,7900, R\$ 1,0000 e R\$ 1,0200.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 10:22:07	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 1,1699, R\$ 1,2200 e R\$ 3,0000.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:27:08	Encerrada etapa fechada do item.
Encerramento	26/10/2021 10:27:08	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:30:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:24:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04.

Aceite de proposta	05/11/2021 09:38:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,5800.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 25 - Sistema fechado aspiração traqueal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 0,6100	R\$ 610,0000	25/10/2021 18:16:04
<p><b>Marca:</b> MEDSONDA  <b>Fabricante:</b> MEDSONDA  <b>Modelo / Versão:</b> MEDSONDA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 14 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 0,9600	R\$ 960,0000	25/10/2021 17:48:01
<p><b>Marca:</b> BIOSANI  <b>Fabricante:</b> BIOSANI  <b>Modelo / Versão:</b> BIOSANI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRACAO TRAQEAL N.14  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 1,1300	R\$ 1.130,0000	25/10/2021 16:48:26
<p><b>Marca:</b> MEDSONDA  <b>Fabricante:</b> MEDSONDA  <b>Modelo / Versão:</b> SONDA ASP.TRAQUEAL N.14  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA ASP.TRAQUEAL N.14 MEDSONDA&amp;#8198; Registro: 80163570005-  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 1,1600	R\$ 1.160,0000	25/10/2021 09:34:27
<p><b>Marca:</b> MARKMED  <b>Fabricante:</b> MARKMED  <b>Modelo / Versão:</b> ASP TRAQ  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ASP TRAQ - MARKMED - RMS: 10207820014 - NACIONAL  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	1.000	R\$ 1,2400	R\$ 1.240,0000	15/10/2021 17:44:41
<p><b>Marca:</b> MEDSONDA  <b>Fabricante:</b> MEDSONDA INDUSTRIA  <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. MEDSONDA / MEDSONDA IND / BRASIL / 80163570005  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	1.000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,0000	25/10/2021 18:14:56
<p><b>Marca:</b> MARKMED  <b>Fabricante:</b> MARKMED  <b>Modelo / Versão:</b> UNID  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Não	Não	1.000	R\$ 2,2500	R\$ 2.250,0000	25/10/2021 13:53:00
<p><b>Marca:</b> Foyomed Sonda P/Aspi  <b>Fabricante:</b> Cirurgica Fernandes  <b>Modelo / Versão:</b> Similar  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda P/Aspiração Traqueal C/Valvula 14 FR - Foyomed Sonda P/Aspiração Traqueal C/Valvula 14 FR Verde Escuro PVC Estéril 50cm Embalagem C/1 Unidade (Origem: China) - Registro M.S.: 10150470537 - Observações do item:  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	1.000	R\$ 2,4200	R\$ 2.420,0000	25/10/2021 16:37:13
<p><b>Marca:</b> FOYOMED  <b>Fabricante:</b> NINGBO MF LAB  <b>Modelo / Versão:</b> LB621014  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: FOYOMED FAB: NINGBO MF LAB PROC: CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470537 Cód.Alfandegário: 90183929 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 14:27:24
<p><b>Marca:</b> BIOBASE  <b>Fabricante:</b> BIOBASE  <b>Modelo / Versão:</b> -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 14 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 16:40:52
<p><b>Marca:</b> MEDSONDA  <b>Fabricante:</b> MEDSONDA  <b>Modelo / Versão:</b> SONDA ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 14  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ</p>							

CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	1.000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 17:28:41
<b>Marca:</b> mark med <b>Fabricante:</b> Mark Med Indústria e Comércio Ltda <b>Modelo / Versão:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, CONFECCIONADA E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE EM FORMA DE CILINDRO COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA DOTADA DE NO MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS, DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO DIÂMETRO DO TUBO. OS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA SONDA, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL COM DISPOSITIVO CONECTOR CAPAZ DE MANTER A FIXAÇÃO DA SONDA NA EXTENSÃO. ESTÉRIL POR OXÍDEO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. <b>MARKMED</b> <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

<b>Lances</b> (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 3,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 3,0000	08.435.077/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 3,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 2,4200	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 2,2500	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 1,5000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 1,2400	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 1,1600	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 1,1300	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 0,9600	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 0,6100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 0,7700	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:50:54:777	
R\$ 0,6000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:51:12:263	
R\$ 0,7800	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:56:06:840	
R\$ 1,1599	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:56:25:357	
R\$ 0,9000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:58:41:617	
R\$ 0,5900	08.435.077/0001-04	26/10/2021 10:07:13:763	
R\$ 1,1164	12.889.035/0001-02	26/10/2021 10:22:45:197	

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

<b>Eventos do Item</b>		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:50:08	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:10:40	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:10:40	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5900 e R\$ 0,6100.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 10:15:41	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,7700, R\$ 0,7800 e R\$ 0,9000.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 10:20:42	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,9600, R\$ 1,1599 e R\$ 1,1600.
Encerramento	26/10/2021 10:25:44	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:25:44	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:30:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:24:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:39:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 0,5900.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 26 - Sonda trato urinário

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	30	R\$ 5,8400	R\$ 175,2000	25/10/2021 18:16:04
<b>Marca:</b> CIRUTTI <b>Fabricante:</b> CIRUTTI <b>Modelo / Versão:</b> CIRUTTI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 10 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 5,8450	R\$ 175,3500	25/10/2021 17:48:01
<b>Marca:</b> ACHE <b>Fabricante:</b> ACHE <b>Modelo / Versão:</b> ACHE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEUCOGEN 80MG C/30 CPS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	30	R\$ 6,0000	R\$ 180,0000	15/10/2021 17:44:41
<b>Marca:</b> VITAL GOLD <b>Fabricante:</b> Romsons Internacional <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 10 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM OXÍDEO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. VITALGOLD / Romsons Internacional - ÍNDIA / 10296900173 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	30	R\$ 6,0000	R\$ 180,0000	25/10/2021 14:27:24
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 10 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	30	R\$ 9,0000	R\$ 270,0000	25/10/2021 18:33:44
<b>Marca:</b> Medix <b>Fabricante:</b> Medix <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SONDA DE FOLEY Nº 10 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. Anvisa: 80495510040 " <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	30	R\$ 9,5500	R\$ 286,5000	25/10/2021 16:48:26
<b>Marca:</b> LAMEDID <b>Fabricante:</b> LAMEDID <b>Modelo / Versão:</b> SONDA FOLEY 2V B5CC N.10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 2V B5CC N.10 SOLIDOR LAMEDID Registro: 10369460070-&#8198; &#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	30	R\$ 12,3000	R\$ 369,0000	25/10/2021 16:37:13
<b>Marca:</b> WELL LEAD <b>Fabricante:</b> WELL LEAD MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> F01A061003 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: WELL LEAD FAB: WELL LEAD MEDICAL PROC:CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470609 Cód.Alfandegário: 90183921 SONDA DE FOLEY Nº 10 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Não	Não	30	R\$ 12,8300	R\$ 384,9000	25/10/2021 13:53:00
<b>Marca:</b> Sonda descartável Fo <b>Fabricante:</b> Labor Import/Solidor <b>Modelo / Versão:</b> Similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda Foley Latex 2 Vias Nº10 Cap. Balao 3 5 MI - Sonda descartável Foley Latex 2 Vias Solidor Nº10 (Cap. Balão: 3 5 cc) Caixa C/10 Unidades (Origem: China) - Registro M.S.: 10369460176 - Observações do item: <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	25/10/2021 17:28:41
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> SONDA DE FOLEY Nº 10 COM 2 VIAS, FABRICADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 10 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. SOLIDOR <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,8300	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,3000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,5500	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,0000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,0000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,8450	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,8400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0400	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:50:48:857
R\$ 5,0300	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:51:26:963
R\$ 8,9999	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:51:48:187
R\$ 4,7500	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:54:05:460
R\$ 4,7000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:55:34:530
R\$ 5,7000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:58:49:090
R\$ 5,6900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:59:17:847
R\$ 4,5000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 10:01:50:503
R\$ 4,1500	61.418.042/0001-31	26/10/2021 10:13:10:960

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:50:42	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:08:37	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:08:37	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,5000 e R\$ 4,7500.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:13:39	Encerrada etapa fechada do item.
Encerramento	26/10/2021 10:13:39	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:31:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 14:06:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:39:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 4,1500.

Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31
---------------------------	------------------------	---

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 27 - Sonda trato urinário

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	30	R\$ 4,8900	R\$ 146,7000	25/10/2021 18:16:04
<p><b>Marca:</b> CIRUTTI <b>Fabricante:</b> CIRUTTI <b>Modelo / Versão:</b> CIRUTTI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 12 french, vias: 3 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	30	R\$ 5,3000	R\$ 159,0000	15/10/2021 17:44:41
<p><b>Marca:</b> VITAL GOLD <b>Fabricante:</b> Romsons Internacional <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 12 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, ARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S VITALGOLD / Romsons Internacional - ÍNDIA / 10296900173 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	30	R\$ 6,0000	R\$ 180,0000	25/10/2021 14:27:24
<p><b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 12 french, vias: 3 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	30	R\$ 6,1200	R\$ 183,6000	25/10/2021 16:48:26
<p><b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK/ <b>Modelo / Versão:</b> SONDA FOLEY 2V B30CC N.12 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 2V B30CC N.12 DESCARPACK&amp;#8198; Registro: 10330660226-&amp;#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	30	R\$ 9,0000	R\$ 270,0000	25/10/2021 18:33:44
<p><b>Marca:</b> Medix <b>Fabricante:</b> Medix <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SONDA DE FOLEY Nº 12 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, ARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S Anvisa: 80495510040 " <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	30	R\$ 9,1000	R\$ 273,0000	25/10/2021 16:37:13
<p><b>Marca:</b> WELL LEAD <b>Fabricante:</b> WELL LEAD MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> F01A021210 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: WELL LEAD FAB: WELL LEAD MEDICAL PROC:CHINA Nr.Min.Saúde.....: 10150470609 Cód.Alfandegário: 90183921 SONDA DE FOLEY Nº 12 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, ARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Não	Não	30	R\$ 10,1000	R\$ 303,0000	25/10/2021 13:53:00
<p><b>Marca:</b> Sonda Descartável Fo <b>Fabricante:</b> Labor Import/Solidor <b>Modelo / Versão:</b> Similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda Foley Latex 2 Vias Nº12 Cap. Balao 5 10 MI / 30 MI - Sonda Descartável Foley Latex 2 Vias Solidor Nº12 (Cap. Balão: 5 10 e 30 cc) Caixa C/10 Unidades (Origem: China) - Registro M.S.: 10369460176 - Observações do item: <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	25/10/2021 17:28:41
<p><b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> SONDA DE FOLEY Nº 12 COM 2 VIAS, FABRICADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 12 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, ARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S SOLIDOR <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,1000	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,1000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,0000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,1200	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,3000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,8900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,9999	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:52:10:080
R\$ 4,8500	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:53:43:730



R\$ 5,0000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:53:50:073
R\$ 4,8400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:53:51:383
R\$ 3,3800	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:54:13:897
R\$ 5,2999	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:54:58:303
R\$ 3,3500	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:55:44:883
R\$ 4,0100	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:58:56:940
R\$ 3,3000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 10:02:01:320
R\$ 4,6100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:14:22:483

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:51:40	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:08:19	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:08:19	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,3000 e R\$ 3,3800.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 10:13:22	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 4,0100, R\$ 4,8400 e R\$ 5,0000.
Encerramento	26/10/2021 10:18:26	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:18:26	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:33:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ/CPF: 63.478.895/0001-94.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 16:37:25	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ/CPF: 63.478.895/0001-94.
Recusa de proposta	27/10/2021 16:56:24	Recusa da proposta. Fornecedor: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ/CPF: 63.478.895/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 3,3000. Motivo: Desclassificado, pelo descumprimento do item 7.37 da Cláusula 7ª do edital, por não ter apresentado a proposta atualizada, acompanhada do registro do produto na Anvisa, dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 10:48:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 10:51:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:40:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 3,3500.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 28 - Sonda trato urinário

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	30	R\$ 4,8900	R\$ 146,7000	25/10/2021 18:16:04
<p><b>Marca:</b> CIRUTTI  <b>Fabricante:</b> CIRUTTI  <b>Modelo / Versão:</b> CIRUTTI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 14 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	30	R\$ 5,3000	R\$ 159,0000	15/10/2021 17:44:41
<p><b>Marca:</b> VITAL GOLD  <b>Fabricante:</b> Romsons Internacional  <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 14 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. VITALGOLD / Romsons Internacional - ÍNDIA / 10296900173  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	30	R\$ 6,0000	R\$ 180,0000	25/10/2021 14:27:24
<p><b>Marca:</b> SOLIDOR  <b>Fabricante:</b> SOLIDOR  <b>Modelo / Versão:</b> -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 14 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	30	R\$ 6,1200	R\$ 183,6000	25/10/2021 16:48:26
<p><b>Marca:</b> DESCARPACK  <b>Fabricante:</b> DESCARPACK  <b>Modelo / Versão:</b> SONDA FOLEY 2V B30CC N.14  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 2V B30CC N.14 DESCARPACK&amp;#8198; Registro: 10330660226-&amp;#8198;  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTD	Não	Não	30	R\$ 8,0000	R\$ 240,0000	26/10/2021 08:57:27
<p><b>Marca:</b> SOLIDOR  <b>Fabricante:</b> WELL LEAD MEDICAL  <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 14 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DEFÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR</p>							

	5 ANOS.REGISTRO NO M.S.REGISTRO ANVISA 10369460176 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)								
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> Medix <b>Fabricante:</b> Medix <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SONDA DE FOLEY Nº 14 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. Anvisa: 80495510040 " <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	30	R\$ 9,0000	R\$ 270,0000	25/10/2021 18:33:44		
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS <b>Marca:</b> WELL LEAD <b>Fabricante:</b> WELL LEAD MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> F01A021410 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: WELL LEAD FAB: WELL LEAD MEDICAL PROC:CHINA Nr.Min.Saúde.....: 10150470609 Cód.Alfandegário: 90183921 SONDA DE FOLEY Nº 14 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	30	R\$ 9,1000	R\$ 273,0000	25/10/2021 16:37:13		
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> Sonda Descartável Fo <b>Fabricante:</b> Labor Import/Solidor <b>Modelo / Versão:</b> Similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda Foley Latex 2 Vias Nº14 Cap. Balao 5 10 MI / 30 MI - Sonda Descartável Foley Latex 2 Vias Solidor Nº14 (Cap. Balão: 5 10 e 30 cc) Caixa C/10 Unidades (Origem: China) - Registro M.S.: 10369460176 - Observações do item: <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	30	R\$ 10,3000	R\$ 309,0000	25/10/2021 13:53:00		
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> ACHE <b>Fabricante:</b> ACHE <b>Modelo / Versão:</b> ACHE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARISTAB 15MG C/30 (C1) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 10,6680	R\$ 320,0400	25/10/2021 17:48:01		
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> SONDA DE FOLEY Nº 14 COM 2 VIAS, FABRICADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 14 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. SOLIDOR <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	25/10/2021 17:28:41		

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,6680	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,3000	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,1000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,0000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 8,0000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,1200	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,3000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,8900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:52:51:050
R\$ 4,8500	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:53:54:583
R\$ 4,8400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:54:16:907
R\$ 3,3800	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:54:23:323
R\$ 5,2999	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:54:25:787
R\$ 3,3500	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:55:59:680
R\$ 3,9600	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:56:58:620
R\$ 4,0300	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:59:03:183
R\$ 3,3000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 10:02:08:640
R\$ 3,0900	61.418.042/0001-31	26/10/2021 10:13:29:513
R\$ 4,6100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:22:37:690

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:52:43	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:16:34	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:16:34	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,0900 e R\$ 3,3800.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 10:21:35	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 3,9600, R\$ 4,0300 e R\$ 4,8400.
Encerramento	26/10/2021 10:26:38	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:26:38	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:31:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 14:06:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Aceite de proposta	08/11/2021 09:01:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 3,0900.

Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31
---------------------------	------------------------	---

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 29 - Sonda trato urinário**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.  <b>Marca:</b> WELL LEAD <b>Fabricante:</b> WELL LEAD MEDICAL CO, LTD <b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM INDIVIDUAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 16 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	150	R\$ 4,0000	R\$ 600,0000	22/10/2021 15:10:40
30.949.099/0001-33	VIA FARMACIA DO BRASIL LTDA  <b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sím	Não	150	R\$ 4,4300	R\$ 664,5000	25/10/2021 16:39:00
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA  <b>Marca:</b> CIRUTTI <b>Fabricante:</b> CIRUTTI <b>Modelo / Versão:</b> CIRUTTI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	150	R\$ 4,8900	R\$ 733,5000	25/10/2021 18:16:04
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A  <b>Marca:</b> VITAL GOLD <b>Fabricante:</b> Romsons Internacional <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 16 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. VITALGOLD / Romsons Internacional - ÍNDIA / 10296900173 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	150	R\$ 5,3000	R\$ 795,0000	15/10/2021 17:44:41
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA  <b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	30	R\$ 6,0000	R\$ 180,0000	25/10/2021 14:27:24
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA  <b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> SONDA FOLEY 2V B30CC N.16 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 2V B30CC N.16 DESCARPACK Registro: 10330660226-8#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	150	R\$ 6,1200	R\$ 918,0000	25/10/2021 16:48:26
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTD  <b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> WELL LEAD <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 16 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPOBLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S.REGISTRO ANVISA 10369460176 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	150	R\$ 8,0000	R\$ 1.200,0000	26/10/2021 08:59:50
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA  <b>Marca:</b> Medix <b>Fabricante:</b> Medix <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SONDA DE FOLEY Nº 16 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. Anvisa: 80495510040 " <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	150	R\$ 9,0000	R\$ 1.350,0000	25/10/2021 18:33:44
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS  <b>Marca:</b> WELL LEAD <b>Fabricante:</b> WELL LEAD MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> F01A021810 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: WELL LEAD FAB: WELL LEAD MEDICAL PROC:CHINA Nr.Min.Saúde.....: 10150470609 Cód.Alfandegário: 90183921 SONDA DE FOLEY Nº 16 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	150	R\$ 9,1000	R\$ 1.365,0000	25/10/2021 16:37:13
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA  <b>Marca:</b> Sonda Descartável Fo	Não	Não	150	R\$ 10,1000	R\$ 1.515,0000	25/10/2021 13:53:00

<b>Fabricante:</b> Labor Import/Solidor <b>Modelo / Versão:</b> Similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda Foley Latex 2 Vias Nº16 Cap. Balao 5 10 MI / 30 MI - Sonda Descartável Foley Latex 2 Vias Solidor Nº16 (Cap. Balão: 5 10 e 30 cc) Caixa C/10 Unidades (Origem: China) - Registro M.S.: 10369460176 - Observações do item: <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	150	R\$ 15,0000	R\$ 2.250,0000	25/10/2021 17:28:41
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> SONDA DE FOLEY Nº 16 COM 2 VIAS, FABRICADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 16 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTLA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. SOLIDOR <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,1000	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,1000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,0000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 8,0000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,1200	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,3000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,8900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,4300	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,0000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,9000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:52:52:237
R\$ 3,3800	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:54:32:803
R\$ 5,2999	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:54:44:923
R\$ 3,3500	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:56:10:670
R\$ 3,2500	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:56:24:760
R\$ 3,9800	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:56:34:767
R\$ 3,2000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:57:09:023
R\$ 3,9600	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:57:11:737
R\$ 4,0400	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:59:11:157
R\$ 3,3000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 10:02:15:967
R\$ 3,0900	61.418.042/0001-31	26/10/2021 10:18:34:620

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:52:46	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:16:45	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:16:45	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,2000 e R\$ 3,3800.
Encerramento	26/10/2021 10:21:46	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:21:46	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:31:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 14:06:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:40:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 3,0900.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 30 - Sonda trato urinário****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	150	R\$ 4,0000	R\$ 600,0000	22/10/2021 15:10:40
<b>Marca:</b> WELL LEAD <b>Fabricante:</b> WELL LEAD MEDICAL CO, LTD <b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM INDIVIDUAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 18 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTLA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.949.099/0001-33	VIA FHARMA DO BRASIL LTDA	Sim	Não	150	R\$ 4,6800	R\$ 702,0000	25/10/2021 16:39:00
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 18 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	150	R\$ 4,8900	R\$ 733,5000	25/10/2021 18:16:04
<b>Marca:</b> CIRUTTI <b>Fabricante:</b> CIRUTTI							

	<b>Modelo / Versão:</b> CIRUTTI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 18 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	150	R\$ 5,3000	R\$ 795,0000	15/10/2021 17:44:41	
	<b>Marca:</b> VITAL GOLD <b>Fabricante:</b> Romsons Internacional <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 18 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. VITALGOLD / Romsons Internacional - ÍNDIA / 10296900173 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	150	R\$ 6,0000	R\$ 900,0000	25/10/2021 14:27:24	
	<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	150	R\$ 6,1200	R\$ 918,0000	25/10/2021 16:48:26	
	<b>Marca:</b> DESCARPACK/ <b>Fabricante:</b> DESCARPACK/ <b>Modelo / Versão:</b> SONDA FOLEY 2V B30CC N.18 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 2V B30CC N.18 DESCARPACK&#8198; Registro: 10330660226-&#8198; &#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	150	R\$ 9,0000	R\$ 1.350,0000	25/10/2021 18:33:44	
	<b>Marca:</b> Medix <b>Fabricante:</b> Medix <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SONDA DE FOLEY Nº 18 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. Anvisa: 80495510040 " <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	150	R\$ 9,1000	R\$ 1.365,0000	25/10/2021 16:37:13	
	<b>Marca:</b> WELL LEAD <b>Fabricante:</b> WELL LEAD MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> F01A021810 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: WELL LEAD FAB: WELL LEAD MEDICAL PROC:CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470609 Cód.Alfandegário: 90183921 SONDA DE FOLEY Nº 18 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Não	Não	150	R\$ 10,2000	R\$ 1.530,0000	25/10/2021 13:53:00	
	<b>Marca:</b> Sonda descartável Fo <b>Fabricante:</b> Labor Import/Solidor <b>Modelo / Versão:</b> Similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda Foley Latex 2 Vias Nº18 Cap. Balao 5 10 ml / 30 ml - Sonda descartável Foley Latex 2 Vias Solidor Nº18 (Cap. Balão: 5 10 e 30 cc) Caixa C/10 Unidades (Origem: China) - Registro M.S.: 10369460176 - Observações do item: <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	150	R\$ 15,0000	R\$ 2.250,0000	25/10/2021 17:28:41	
	<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> SONDA DE FOLEY Nº 18 COM 2 VIAS, FABRICADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 18 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. SOLIDOR <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 49,0400	R\$ 7.356,0000	25/10/2021 17:48:01	
	<b>Marca:</b> ELI LILLY <b>Fabricante:</b> ELI LILLY <b>Modelo / Versão:</b> ELI LILLY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INSULINA BASAGLAR KWIKPEN 100UI 3ML C/5 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 49,0400	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 15,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,2000	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,1000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,0000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,1200	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,3000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,8900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,6800	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,0000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,6700	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:54:22:647
R\$ 3,9000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:54:30:147
R\$ 3,3800	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:54:42:907
R\$ 3,3500	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:56:23:353
R\$ 5,2999	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:56:40:017
R\$ 3,2500	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:56:48:090

R\$ 4,2100	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:56:50:740
R\$ 3,2000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:57:17:417
R\$ 4,0900	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:59:16:437
R\$ 3,3000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 10:02:24:480
R\$ 3,0900	61.418.042/0001-31	26/10/2021 10:14:58:297

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:54:04	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:13:47	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:13:47	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,2000 e R\$ 3,3800.
Encerramento	26/10/2021 10:18:49	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:18:49	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:31:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 14:07:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:40:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 3,0900.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 31 - Sonda trato urinário

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	30	R\$ 4,8900	R\$ 146,7000	25/10/2021 18:20:43
<p><b>Marca:</b> CIRUTTI  <b>Fabricante:</b> CIRUTTI  <b>Modelo / Versão:</b> CIRUTTI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem individual  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	30	R\$ 5,3000	R\$ 159,0000	15/10/2021 17:46:38
<p><b>Marca:</b> VITAL GOLD  <b>Fabricante:</b> Romsons Internacional  <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 20 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. VITALGOLD / Romsons Internacional - ÍNDIA / 10296900173  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	30	R\$ 5,3500	R\$ 160,5000	25/10/2021 16:53:02
<p><b>Marca:</b> DESCARPACK/  <b>Fabricante:</b> DESCARPACK/  <b>Modelo / Versão:</b> SONDA FOLEY 2V B30CC N.20  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 2V B30CC N.20 DESCARPACK&amp;#8198; &amp;#8198; &amp;#8198; Registro: 10330660226  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	30	R\$ 6,0000	R\$ 180,0000	25/10/2021 14:30:56
<p><b>Marca:</b> SOLIDOR  <b>Fabricante:</b> SOLIDOR  <b>Modelo / Versão:</b> -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem individual  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	30	R\$ 9,0000	R\$ 270,0000	25/10/2021 18:35:20
<p><b>Marca:</b> Medix  <b>Fabricante:</b> Medix  <b>Modelo / Versão:</b> -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SONDA DE FOLEY Nº 20 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. Anvisa: 80495510040 "  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	30	R\$ 9,1000	R\$ 273,0000	25/10/2021 16:39:24
<p><b>Marca:</b> WELL LEAD  <b>Fabricante:</b> WELL LEAD MEDICAL  <b>Modelo / Versão:</b> F01A022010  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: WELL LEAD FAB: WELL LEAD MEDICAL PROC:CHINA Nr.Min.Saúde..... 10150470609 Cód.Alfandegário: 90183921 SONDA DE FOLEY Nº 20 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA;ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Não	Não	30	R\$ 10,4000	R\$ 312,0000	25/10/2021 13:53:00
<p><b>Marca:</b> Sonda Descartável Fo  <b>Fabricante:</b> Labor Import/Solidor  <b>Modelo / Versão:</b> Similiar  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda Foley Latex 2 Vias Nº20 Cap. Balao 5 10 MI / 30 MI - Sonda Descartável Foley Latex 2 Vias Solidor Nº20</p>							

(Cap. Balão: 5 10 e 30 cc) Caixa C/10 Unidades (Origem: China) - Registro M.S.: 10369460176 - Observações do item:

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	25/10/2021 17:30:17
<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> SONDA DE FOLEY Nº 20 COM 2 VIAS, FABRICADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA DE FOLEY Nº 20 COM 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL SILICONADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO; SONDA COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPICIANDO DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; COM VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO EFICAZ QUE ASSEGURA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO BALÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO E CONECTOR UNIVERSAL QUE SE ADAPTA EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. SOLIDOR <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 32,8800	R\$ 986,4000	25/10/2021 17:48:01
<b>Marca:</b> NOVO NORDISK <b>Fabricante:</b> NOVO NORDISK <b>Modelo / Versão:</b> NOVO NORDISK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INSULINA NOVOLIN N HUMANA 100UI/ML <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 32,8800	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 15,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,4000	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,1000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,0000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,3500	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,3000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,8900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,3499	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:54:59:103
R\$ 3,3800	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:55:06:480
R\$ 5,0000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:55:27:563
R\$ 3,3500	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:56:37:880
R\$ 5,2999	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:56:44:747
R\$ 4,1200	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:59:22:253
R\$ 3,3000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 10:02:31:033
R\$ 3,0900	61.418.042/0001-31	26/10/2021 10:15:11:957

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:54:16	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:12:40	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:12:40	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,3000 e R\$ 3,3800.
Encerramento	26/10/2021 10:17:41	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:17:41	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:31:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 14:07:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:40:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 3,0900.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 32 - Lençol descartável****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 10,9300	R\$ 21.860,0000	25/10/2021 18:20:43
<b>Marca:</b> DESCARTEC <b>Fabricante:</b> DESCARTEC <b>Modelo / Versão:</b> DESCARTEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lençol descartável, material: tnt, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 11,1000	R\$ 22.200,0000	25/10/2021 17:48:01
<b>Marca:</b> SURGYPLAST <b>Fabricante:</b> SURGYPLAST <b>Modelo / Versão:</b> SURGYPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL LENCOL 70CM X 50M (BRANCO) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.949.099/0001-33	VIA FARMACIA DO BRASIL LTDA	Sim	Não	2.000	R\$ 11,2700	R\$ 22.540,0000	25/10/2021 16:39:41
<b>Marca:</b> ECOPEL <b>Fabricante:</b> ECOPEL <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lençol descartável, material: tnt, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.115.113/0001-01	CONATO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE	Sim	Sim	2.000	R\$ 12,0000	R\$ 24.000,0000	19/10/2021 15:57:08
<b>Marca:</b> Advance Plus <b>Fabricante:</b> Woodmed Ind Com Prods Hospitalares <b>Modelo / Versão:</b> 70x 50							

<p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lençol descartável, material: papel, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo, macio e absorvente extra branco sem picote, com laudo do IPT e dentro das normas do INMETRO</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
35.841.830/0001-26	BEATRIZ FLAVIANA DIAS LUCIANELI NUNES	Sim	Sim	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	21/10/2021 16:25:10
<p><b>Marca:</b> ALICE  <b>Fabricante:</b> ABN PAPÉIS  <b>Modelo / Versão:</b> PLBR 70  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR EM ROLO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, MACIO, ABSORVENTE DE COR BRANCA, INODORO, 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PICOTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO 70CM X 50MTS. NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	22/10/2021 15:15:14
<p><b>Marca:</b> EASYPEL  <b>Fabricante:</b> EASY IND. COM.  <b>Modelo / Versão:</b> PACOTE COM 10 UNIDADES  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR EM ROLO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, MACIO, ABSORVENTE DE CORBRANCA, INODORO, 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PICOTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO 70CM X 50MTS. NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	2.000	R\$ 15,0000	R\$ 30.000,0000	25/10/2021 14:30:56
<p><b>Marca:</b> PLUMAX  <b>Fabricante:</b> PLUMAX  <b>Modelo / Versão:</b> -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Lençol descartável, material: tnt, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
03.951.140/0001-33	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO	Não	Não	2.000	R\$ 17,0000	R\$ 34.000,0000	25/10/2021 17:19:23
<p><b>Marca:</b> ECOPEL  <b>Fabricante:</b> DONIZETTI  <b>Modelo / Versão:</b> MEDIDA 70CM X 50M  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR EM ROLO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, MACIO, ABSORVENTE DE COR BRANCA, INODORO, 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PICOTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO 70CM X 50MTS. NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL RMS: ISENTOS DE REGISTRO NA ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 17,0100	R\$ 34.020,0000	25/10/2021 09:39:05
<p><b>Marca:</b> LUXO  <b>Fabricante:</b> HNDESC  <b>Modelo / Versão:</b> 70CMX50M  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 70CMX50M - LUXO - HNDESC - RMS: ISENTOS  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	2.000	R\$ 18,6600	R\$ 37.320,0000	15/10/2021 17:46:38
<p><b>Marca:</b> DESCARBOX  <b>Fabricante:</b> DESCARBOX  <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR EM ROLO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, MACIO, ABSORVENTE DE CORBRANCA, INODORO, 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PICOTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO 70CM X 50MTS. NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. DESCARBOX PREMIUM / FLEX INDUSTRIA / BRASIL / 80704570001  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	25/10/2021 16:42:48
<p><b>Marca:</b> HNDESC  <b>Fabricante:</b> HNDESC  <b>Modelo / Versão:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR EM ROLO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, MACIO, ABSORVENTE DE CORBRANCA, INODORO, 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PICOTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO 70CM X 50MTS. NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000	25/10/2021 17:34:11
<p><b>Marca:</b> nobre  <b>Fabricante:</b> nobre  <b>Modelo / Versão:</b> nobre  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lençol Descartável De Uso Hospitalar Em Rolo De Fácil Manipulação, Macio, Absorvente De Corbranca, Inodoro, 100% Celulose Virgem, Sem Picote, Embalado Individualmente, Medindo 70cm X 50mts. Não Estéril, Uso Único. Deverá Conter O Certificado Do Inmetro, Nome Do Fabricante, Data De Fabricação, Número Do Lote, Prazo De Validade E Registro Na Anvisa 81474190011.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
34.686.134/0001-20	SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,0000	R\$ 40.000,0000	25/10/2021 19:01:19
<p><b>Marca:</b> Snop  <b>Fabricante:</b> Snop Correlatos Ind. e Com. LTDA  <b>Modelo / Versão:</b> 70x50  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR EM ROLO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, MACIO, ABSORVENTE DE CORBRANCA, INODORO, 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PICOTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO 70CM X 50MTS. NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. MARCA SNOP.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
03.959.575/0001-24	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	2.000	R\$ 20,3200	R\$ 40.640,0000	25/10/2021 13:15:28
<p><b>Marca:</b> DESCARBOX  <b>Fabricante:</b> DESCARBOX  <b>Modelo / Versão:</b> 70X50  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL LENÇOL PREMIUM 70X50 MARCA DESCARBOX Lençol Descartável PREMIUM 70cm X 50m - 10 Un - Descarbox Lençol de papel PREMIUM - caixa com 10 unidades Um produto de excelente qualidade, macio feito de fibras celulósicas brancas, o que confere ao produto a coloração branca com pequenos pontinhos mais escuros. Indicado para proteção de macas, camas e diferentes superfícies, formando uma barreira mecânica que contribui com a limpeza e higiene do ambiente e a segurança para os clientes. É ideal para a utilização em hospitais, consultórios, clínicas, ambulatórios, atendimento em saúde, beleza e estética. Benefícios É um item indispensável para atender a protocolos rígidos de higienização Prático, rápido e fácil para realizar a troca entre pacientes Oferece conforto aos pacientes Possui uma textura macia, flexível e resistente Fabricado com material atóxico e hipoalérgico Melhor relação custo benefício dentre os produtos descartáveis Ajuda a reduzir a carga contaminante das superfícies e disseminação de micro-organismos Atende os protocolos dos órgãos governamentais que exigem o uso de lençóis de papel descartáveis Composição Fabricado a partir de fibras celulósicas brancas Versões 50 cm x 50 m 70 cm x 50 m Advertências/Precauções Recomenda-se uso único Conservar em local seco e limpo Validade 5 (cinco) anos REGISTRO ANVISA DISPENSADO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT	Sim	Sim	2.000	R\$ 24,0000	R\$ 48.000,0000	25/10/2021 10:55:59
<p><b>Marca:</b> TA/MAYCRE  <b>Fabricante:</b> TA/MAYCRE  <b>Modelo / Versão:</b> LEN  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lençol descartável, material: tnt, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	2.000	R\$ 25,0000	R\$ 50.000,0000	25/10/2021 17:30:17



	<p><b>Marca:</b> ECOPEL  <b>Fabricante:</b> ECOPEL  <b>Modelo / Versão:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR EM ROLO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR EM ROLO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, MACIO, ABSORVENTE DE CORBRANCA, INODORO, 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PICOTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO 70CM X 50MTS. NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. ECOPEL  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 26,2200	R\$ 52.440,0000	25/10/2021 15:47:52	
	<p><b>Marca:</b> DESCARBOX  <b>Fabricante:</b> FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP  <b>Modelo / Versão:</b> 70X50  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR EM ROLO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, MACIO, ABSORVENTE DE CORBRANCA, INODORO, 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PICOTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO 70CM X 50MTS. NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 27,0000	R\$ 54.000,0000	25/10/2021 18:35:20	
	<p><b>Marca:</b> FlexPell  <b>Fabricante:</b> FlexPell  <b>Modelo / Versão:</b> -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LENÇOL DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR EM ROLO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, MACIO, ABSORVENTE DE CORBRANCA, INODORO, 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PICOTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO 70CM X 50MTS. NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA."  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
34.180.445/0001-12	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR	Sim	Sim	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	25/10/2021 14:58:14	
	<p><b>Marca:</b> Descarbox  <b>Fabricante:</b> Descarbox  <b>Modelo / Versão:</b> Premium  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM 32 - LENÇOL HOSP. DESCARBOX PREMIUM 70X50 100% FIBRA UN CELULÓSICA VIRGEM 2.000,00 30,0000 60.000,00 TAMANHO 70 CM DE LARGURA X 50 METROS COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS - FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM; - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA [COMPOSIÇÃO DE POLIPROPILENO BIORIENTADO] TERMO AJUSTÁVEL CONTENDO 1 (UMA) UNIDADE; - POSTERIORMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO [ONDA B] CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES. ADVERTÊNCIAS/PRECAUÇÕES • FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO; • CONSERVAR EM LOCAL SECO E LIMPO; • VALIDADE 5 (CINCO) ANOS; • CLASSE DE RISCO I. GRAMATURA 29 +/- Registro M.S.: 80937630015 CATMAT: Marca: DESCARBOX Qnt. Caixa.....: CX C/ 10 UNIDADES  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 30,0000	R\$ 60.000,0000	25/10/2021 16:17:28	
	<p><b>Marca:</b> DESCARBOX  <b>Fabricante:</b> DESCARBOX  <b>Modelo / Versão:</b> DESCARBOX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR EM ROLO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, MACIO, ABSORVENTE DE CORBRANCA, INODORO, 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PICOTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO 70CM X 50MTS. NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 33,7800	R\$ 67.560,0000	25/10/2021 11:45:57	
	<p><b>Marca:</b> DESCARBOX PREMIUM  <b>Fabricante:</b> DESCARBOX PREMIUM  <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR EM ROLO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, MACIO, ABSORVENTE DE CORBRANCA, INODORO, 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PICOTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO 70CM X 50MTS. NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. Registro Anvisa: Isento de Registro  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
07.086.868/0001-03	GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	2.000	R\$ 35,5000	R\$ 71.000,0000	25/10/2021 15:42:18	
	<p><b>Marca:</b> GRANDESC  <b>Fabricante:</b> GRANDESC  <b>Modelo / Versão:</b> GRANDESC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENÇOL DESCARTÁVEL DE USO HOSPITALAR EM ROLO DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, MACIO, ABSORVENTE DE CORBRANCA, INODORO, 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PICOTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO 70CM X 50MTS. NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - REG. MIN. DA SAÚDE: 80306640022.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
30.839.523/0001-97	S.E.A.L. COMMERCE IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	Não	Não	2.000	R\$ 39,2000	R\$ 78.400,0000	13/10/2021 17:01:54	
	<p><b>Marca:</b> TEC Descartáveis  <b>Fabricante:</b> TEC Descartáveis  <b>Modelo / Versão:</b> Lençol Descartável em TNT 70X50  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lençol descartável de tnt, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m. Em rolo pré cortado  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							

## Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39,2000	30.839.523/0001-97	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 35,5000	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 33,7800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 30,0000	10.807.173/0001-70	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 30,0000	34.180.445/0001-12	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 27,0000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 26,2200	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 25,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 24,0000	35.927.779/0001-70	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 20,3200	03.959.575/0001-24	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 20,0000	08.435.077/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 20,0000	35.473.398/0001-68	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 20,0000	34.686.134/0001-20	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 18,6600	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 17,0100	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 17,0000	03.951.140/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 15,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 15,0000	35.841.830/0001-26	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 15,0000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,0000	30.115.113/0001-01	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 11,2700	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 11,1000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670

R\$ 10,9300	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,9200	35.841.830/0001-26	26/10/2021 09:56:26:913
R\$ 10,9100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:56:37:563
R\$ 10,9200	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:57:02:643
R\$ 10,9110	34.686.134/0001-20	26/10/2021 09:57:04:677
R\$ 12,5400	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:57:13:187
R\$ 11,4000	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:57:23:167
R\$ 13,0000	35.927.779/0001-70	26/10/2021 09:57:35:380
R\$ 10,9000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:57:36:870
R\$ 10,8900	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:57:41:517
R\$ 11,7500	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:57:52:020
R\$ 10,8000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:57:53:887
R\$ 10,8800	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:57:59:097
R\$ 10,8500	35.841.830/0001-26	26/10/2021 09:57:59:393
R\$ 10,7900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:58:13:613
R\$ 10,8010	34.686.134/0001-20	26/10/2021 09:58:17:240
R\$ 10,7500	35.841.830/0001-26	26/10/2021 09:58:23:997
R\$ 10,7000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:58:37:863
R\$ 10,6500	35.841.830/0001-26	26/10/2021 09:58:51:240
R\$ 10,7800	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:58:52:417
R\$ 10,6700	34.686.134/0001-20	26/10/2021 09:59:02:010
R\$ 10,6000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:59:20:203
R\$ 14,9900	34.180.445/0001-12	26/10/2021 09:59:20:707
R\$ 10,5500	35.841.830/0001-26	26/10/2021 09:59:32:357
R\$ 12,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:59:35:330
R\$ 10,5000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:59:44:220
R\$ 10,6600	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:59:56:590
R\$ 10,5900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:00:10:457
R\$ 10,4900	35.841.830/0001-26	26/10/2021 10:00:23:610
R\$ 10,4500	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:00:41:643
R\$ 10,5800	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:01:03:700
R\$ 10,4400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:01:06:547
R\$ 10,4800	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:01:12:293
R\$ 10,4000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:01:30:563
R\$ 10,3900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:02:02:730
R\$ 13,1100	25.463.374/0001-74	26/10/2021 10:02:09:690
R\$ 10,3000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:02:24:033
R\$ 10,4500	34.686.134/0001-20	26/10/2021 10:02:31:467
R\$ 10,2900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:02:36:937
R\$ 10,2900	35.841.830/0001-26	26/10/2021 10:02:39:070
R\$ 10,4400	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:02:40:937
R\$ 10,2000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:02:45:787
R\$ 10,2500	35.841.830/0001-26	26/10/2021 10:02:54:403
R\$ 10,1500	35.841.830/0001-26	26/10/2021 10:03:14:413
R\$ 10,1900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:03:17:550
R\$ 10,1400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:03:20:960
R\$ 10,1000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:03:35:013
R\$ 10,1700	34.686.134/0001-20	26/10/2021 10:03:38:950
R\$ 10,1300	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:03:49:857
R\$ 10,0000	35.841.830/0001-26	26/10/2021 10:04:04:000
R\$ 9,9900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:04:35:303
R\$ 10,0900	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:04:40:810
R\$ 10,0300	34.686.134/0001-20	26/10/2021 10:04:50:247
R\$ 9,9800	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:05:20:923
R\$ 9,9700	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:05:35:507
R\$ 9,9900	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:05:44:950
R\$ 9,9500	35.841.830/0001-26	26/10/2021 10:05:52:763
R\$ 9,9400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:06:09:857
R\$ 9,9600	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:06:10:160
R\$ 9,9990	34.686.134/0001-20	26/10/2021 10:06:18:123
R\$ 9,9300	35.841.830/0001-26	26/10/2021 10:06:23:320
R\$ 9,9200	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:06:30:860
R\$ 9,9550	34.686.134/0001-20	26/10/2021 10:06:40:470
R\$ 9,9000	35.841.830/0001-26	26/10/2021 10:07:20:167
R\$ 9,8900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:08:10:320
R\$ 9,9400	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:08:14:970
R\$ 9,9290	34.686.134/0001-20	26/10/2021 10:08:21:367
R\$ 9,9100	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:08:23:143
R\$ 9,9090	34.686.134/0001-20	26/10/2021 10:09:03:677
R\$ 9,8000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:09:05:110
R\$ 9,8800	35.841.830/0001-26	26/10/2021 10:09:08:840
R\$ 9,7900	35.841.830/0001-26	26/10/2021 10:09:21:977
R\$ 9,8800	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:09:37:530
R\$ 9,8290	34.686.134/0001-20	26/10/2021 10:09:50:503
R\$ 9,7100	25.463.374/0001-74	26/10/2021 10:09:52:633
R\$ 9,8100	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:09:53:837
R\$ 9,6000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:10:06:227
R\$ 9,7800	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:10:26:043
R\$ 9,5900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:10:36:000
R\$ 9,7000	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:10:44:907
R\$ 9,5300	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:10:56:103
R\$ 9,5000	35.841.830/0001-26	26/10/2021 10:11:07:707
R\$ 9,5800	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:11:10:387

R\$ 12,9900	10.807.173/0001-70	26/10/2021 10:11:19:607
R\$ 14,9800	03.951.140/0001-33	26/10/2021 10:11:26:133
R\$ 18,6500	03.959.575/0001-24	26/10/2021 10:11:28:890
R\$ 14,9700	34.180.445/0001-12	26/10/2021 10:11:39:433
R\$ 9,4500	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:11:52:763
R\$ 14,9600	03.951.140/0001-33	26/10/2021 10:11:55:490
R\$ 9,4900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:11:56:923
R\$ 9,4400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:12:03:400
R\$ 9,6299	34.686.134/0001-20	26/10/2021 10:12:14:740
R\$ 9,4900	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:12:17:190
R\$ 9,4000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:12:25:453
R\$ 14,9500	34.180.445/0001-12	26/10/2021 10:12:44:277
R\$ 9,4390	34.686.134/0001-20	26/10/2021 10:12:51:217
R\$ 9,4300	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:13:15:863
R\$ 9,4300	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:13:17:857
R\$ 9,3500	35.841.830/0001-26	26/10/2021 10:14:31:643
R\$ 14,9400	34.180.445/0001-12	26/10/2021 10:14:39:067
R\$ 9,3790	34.686.134/0001-20	26/10/2021 10:14:51:433
R\$ 9,3000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:14:52:940
R\$ 9,3290	34.686.134/0001-20	26/10/2021 10:15:04:007
R\$ 9,4200	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:15:32:073
R\$ 14,9300	03.951.140/0001-33	26/10/2021 10:15:58:420
R\$ 14,9200	34.180.445/0001-12	26/10/2021 10:16:03:303
R\$ 14,9100	03.951.140/0001-33	26/10/2021 10:16:05:363
R\$ 14,9000	34.180.445/0001-12	26/10/2021 10:16:06:023
R\$ 10,1400	30.949.099/0001-33	26/10/2021 10:17:03:097
R\$ 9,3800	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:18:15:610
R\$ 8,8300	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:18:58:740
R\$ 8,7400	35.841.830/0001-26	26/10/2021 10:20:18:373
R\$ 7,2000	34.686.134/0001-20	26/10/2021 10:20:25:057

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:56:06	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:17:11	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:17:11	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 9,3000 e R\$ 10,1400.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:22:12	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 10:22:12	Item teve empate real para o valor 20,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 10:22:12	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:33:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor SNO CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:55:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SNO CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:41:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SNO CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 7,2000.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SNO CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 33 - Álcool etílico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA <b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool etílico, teor alcoólico: 70% p,p (70 °gl), composição básica: glicerinado, características adicionais: com bico dosador <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	500	R\$ 2,0500	R\$ 1.025,0000	25/10/2021 18:20:43
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL 70% - 100ML <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 2,1000	R\$ 1.050,0000	25/10/2021 17:48:00
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A <b>Marca:</b> PROLINK <b>Fabricante:</b> PROLINK <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 100 ML, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA PROLINK / ISENTO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000	15/10/2021 17:46:38
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA <b>Marca:</b> CICLO FARMA <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL 70% 100ML C/ALM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL 70% 100ML C/ALM. BM CICLO Registro: 332520008- <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	500	R\$ 3,1700	R\$ 1.585,0000	25/10/2021 16:53:02

13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 5,0900	R\$ 2.545,0000	25/10/2021 11:09:58
<p><b>Marca:</b> SEPTMAX  <b>Fabricante:</b> FARMAX  <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO 100 ML  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 100 ML, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA - MARCA:SEPTMAX FABRICANTE:FARMAX PROCEDÊNCIA:NACIONAL REGISTRO:NOTIFICADO VALIDADE:24 MESES EMBALAGEM:FRASCO 100 ML CAIXA DE EMBARQUE:CX C/ 48 UNID. VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 16:42:48
<p><b>Marca:</b> CICLO FARMA  <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA  <b>Modelo / Versão:</b> ÁLCOOL ETÍLICO 70  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 100 ML, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
03.959.575/0001-24	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 7,3400	R\$ 3.670,0000	25/10/2021 13:15:28
<p><b>Marca:</b> Cruzeiro  <b>Fabricante:</b> Cruzeiro  <b>Modelo / Versão:</b> 1 Litro  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool Líquido 70% 1 Litro Antisséptico Proteção Limpeza - Marca Cruzeiro Álcool Líquido 70% 1 Litro Cruzeiro Álcool líquido antisséptico indicado para higiene de mãos, braços, superfícies em geral. Destinado à desinfecção de superfícies fixas em ambientes hospitalares, clínicos e farmacêuticos. E desinfecção de artigos não críticos, como vidros, termômetros, estetoscópios, otoscópios, artigos metálicos (material odontológico), etc. Para desinfecção de superfícies fixas: lavar, enxaguar e secar a superfície. Aplicar o produto deixando em contato por 10 minutos. Enxaguar se necessário. Para desinfecção de artigos não críticos: lavar, enxaguar e secar os artigos. Friccionar os artigos com o Álcool 70o, deixando umidecido por 10 minutos. Enxaguar e secar os artigos. Validade: 24 meses a partir da data de envase. Fabricante: Cruzeiro Itens Inclusos: Embalagem com 1 litro. ANVISA: 321830025  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 36,0000	R\$ 18.000,0000	25/10/2021 17:07:35
<p><b>Marca:</b> CICLO FARMA  <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA  <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL BM CICLO HOSPITALAR 70 100mL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 100 ML, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA - Marca: CICLO FARMA - Modelo:ALCOOL BM CICLO HOSPITALAR 70 100mL.  - Registro MS: 332520002  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 36,0000	59.403.410/0001-26	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 7,3400	03.959.575/0001-24	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 6,0000	08.435.077/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 5,0900	13.085.369/0001-96	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 3,1700	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 2,5000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 2,1000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 2,0500	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 1,6600	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:57:15:647	
R\$ 1,6500	08.435.077/0001-04	26/10/2021 10:08:28:713	
R\$ 1,7700	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:14:19:457	
R\$ 1,6200	08.435.077/0001-04	26/10/2021 10:14:51:493	

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:56:08	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:13:17	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:13:18	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,6500 e R\$ 2,5000.
Encerramento	26/10/2021 10:18:19	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:18:19	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	26/10/2021 16:39:21	Recusa da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 1,6200. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	26/10/2021 16:51:32	Recusa da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 1,6600. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	26/10/2021 17:03:00	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1,7700. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	27/10/2021 09:16:02	Recusa da proposta. Fornecedor: DORA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.936.479/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 2,1000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	27/10/2021 09:27:51	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: Preço inaceitável.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	27/10/2021 09:29:31	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Encerramento	27/10/2021 09:34:31	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	27/10/2021 09:34:31	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	27/10/2021 09:48:06	Recusa da proposta. Fornecedor: CAPROMED FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.085.369/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 5,0900. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	27/10/2021 09:51:51	Recusa da proposta. Fornecedor: VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.959.575/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 7,3400. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	27/10/2021 10:11:13	Recusa da proposta. Fornecedor: INTERJET COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 59.403.410/0001-26, pelo melhor lance de R\$ 36,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	27/10/2021 10:12:36	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 34 - Álcool etílico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)							
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 4,8600	R\$ 583,2000	25/10/2021 17:48:00
	<b>Marca:</b> EMS <b>Fabricante:</b> EMS <b>Modelo / Versão:</b> EMS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLARITROMICINA 500MG C/10 (GEN) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	120	R\$ 10,9300	R\$ 1.311,6000	25/10/2021 18:20:43
	<b>Marca:</b> SAFRA <b>Fabricante:</b> SAFRA <b>Modelo / Versão:</b> SAFRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool etílico, aspecto físico: líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: 95,1 a 96°gl, fórmula química: c2h5oh, peso molecular: 46,07 g/mol, grau de pureza: 92,6% a 93,8% p,p inpm, característica adicional: hidratado, número de referência química: cas 64-17-5 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	120	R\$ 12,0000	R\$ 1.440,0000	25/10/2021 23:48:31
	<b>Marca:</b> MEGA <b>Fabricante:</b> MEGA <b>Modelo / Versão:</b> 92,8 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8 INPM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 12,4100	R\$ 1.489,2000	25/10/2021 15:25:06
	<b>Marca:</b> Tupi <b>Fabricante:</b> Tupi <b>Modelo / Versão:</b> Alcool <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool líquido Tupi 92,8° INPM 1000ml <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 12,6000	R\$ 1.512,0000	19/10/2021 11:30:31
	<b>Marca:</b> Tupi <b>Fabricante:</b> Callamarys <b>Modelo / Versão:</b> Alcool 92,8 INPM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8 INPM, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, LÍQUIDO LÍMPIDO E INCOLOR. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	120	R\$ 14,8000	R\$ 1.776,0000	15/10/2021 17:46:38
	<b>Marca:</b> PROLINK <b>Fabricante:</b> PROLINK <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8 INPM, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, LÍQUIDO LÍMPIDO E INCOLOR. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA PROLINK / ISENTO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	120	R\$ 16,3500	R\$ 1.962,0000	25/10/2021 16:53:02
	<b>Marca:</b> JALLES MACHADO <b>Fabricante:</b> JALLES MACHADO <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL ETILICO HIDR.92,8% 1L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL ETILICO HIDR.92,8% 1L ITAJA&#8198; &#8198; JALLES MACHADO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 19,3300	R\$ 2.319,6000	25/10/2021 11:09:58
	<b>Marca:</b> ITAJA <b>Fabricante:</b> JALLES MACHADO <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO 1 LT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8 INPM, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, LÍQUIDO LÍMPIDO E INCOLOR. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA - MARCA:ITAJA FABRICANTE:JALLES MACHADO PROCEDÊNCIA:NACIONAL REGISTRO:NOTIFICADO VALIDADE:36 MESES EMBALAGEM:FRASCO 1 LT CAIXA DE EMBARQUE:CX C/ 12 UNID. VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 150,0000	R\$ 18.000,0000	25/10/2021 17:07:35
	<b>Marca:</b> CICLO FARMA <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA <b>Modelo / Versão:</b> BM CICLO ALCOOL HIDRATADO 92% 1L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8 INPM, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, LÍQUIDO LÍMPIDO E INCOLOR. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA - Marca: CICLO FARMA - Modelo:BM CICLO ALCOOL HIDRATADO 92% 1L. - Registro MS: 25351472120201206 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 153,6000	R\$ 18.432,0000	25/10/2021 18:09:49
	<b>Marca:</b> PROLINK <b>Fabricante:</b> PROLINK <b>Modelo / Versão:</b> PROLINK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8 INPM, EMBALAGEM DO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, LÍQUIDO LÍMPIDO E INCOLOR. DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 153,6000	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 150,0000	59.403.410/0001-26	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 19,3300	13.085.369/0001-96	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 16,3500	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 14,8000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,6000	05.291.541/0001-30	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,4100	36.516.584/0001-08	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,0000	06.855.234/0001-05	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,9300	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,8600	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,9000	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:56:52:473
R\$ 7,6200	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:57:10:137
R\$ 7,6100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:59:39:320
R\$ 10,6000	24.402.903/0001-67	26/10/2021 10:12:44:267

R\$ 7,3200

04.063.331/0001-21

26/10/2021 10:12:45:040

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:56:39	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:11:42	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:11:42	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,8600 e R\$ 10,9000.
Encerramento	26/10/2021 10:16:43	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:16:43	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	26/10/2021 11:06:22	Recusa da proposta. Fornecedor: DORA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.936.479/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 4,8600. Motivo: Desclassificado, conforme solicitação do próprio licitante via e-mail, sob a alegação de que a proposta apresentada está em desacordo com o item do pregão em andamento, tornando o seu preço inexecutável pois foi ofertado incorretamente.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:24:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 16:28:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:30:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 7,3200.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 35 - Clorexidina digluconato**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	100	R\$ 2,4100	R\$ 241,0000	25/10/2021 18:20:43
	<b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clorexidina digluconato, concentração: 2%, forma farmacêutica: solução alcoólica <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 2,7000	R\$ 270,0000	25/10/2021 17:48:00
	<b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA 100ML <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	100	R\$ 3,6500	R\$ 365,0000	25/10/2021 17:03:28
	<b>Marca:</b> FARMAX <b>Fabricante:</b> FARMAX <b>Modelo / Versão:</b> FARMAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLOREXIDINA 0,5% ANTISSEP.ALCO.TOP 100ML.C/ALM&#8198; FARMAX <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	100	R\$ 3,6700	R\$ 367,0000	25/10/2021 09:39:05
	<b>Marca:</b> VIC PHARMA <b>Fabricante:</b> VIC PHARMA <b>Modelo / Versão:</b> 0,5% ALCOOLICA 100ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 0,5% ALCOOLICA 100ML - VIC PHARMA - RMS: NOTIFICADO - NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	100	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000	22/10/2021 15:15:14
	<b>Marca:</b> VIC PHARMA <b>Fabricante:</b> VIC PHARMA IND. COM. <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO 100ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GLICONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO A 0,5% ALCOÓLICA É UM ANTISSEPTICO TÓPICO INDICADO PARA ASSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO E PROCEDIMENTOS INVASIVOS. LAUDOS COM RESULTADOS SATISFATÓRIOS PARA: TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO DÉRMICA; TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO OCULAR; TESTES DE EFICÁCIA BACTERICIDA; DETERMINAÇÃO DE TEOR DE PRINCÍPIO ATIVO E PH E ESTUDO DE TOXICIDADE ORAL AGUDA. EMBALAGEM FLIP TOP COM 100ML <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	100	R\$ 5,3400	R\$ 534,0000	25/10/2021 11:45:57
	<b>Marca:</b> FARMAX <b>Fabricante:</b> FARMAX <b>Modelo / Versão:</b> EB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GLICONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO A 0,5% ALCOÓLICA É UM ANTISSEPTICO TÓPICO INDICADO PARA ASSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO E PROCEDIMENTOS INVASIVOS. LAUDOS COM RESULTADOS SATISFATÓRIOS PARA: TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO DÉRMICA; TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO OCULAR; TESTES DE EFICÁCIA BACTERICIDA; DETERMINAÇÃO DE TEOR DE PRINCÍPIO ATIVO E PH E ESTUDO DE TOXICIDADE ORAL AGUDA. EMBALAGEM FLIP TOP COM 100ML Registro Anvisa:Notificação Simplificada <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	100	R\$ 22,0000	R\$ 2.200,0000	25/10/2021 14:30:56
	<b>Marca:</b> FACILLIMPE <b>Fabricante:</b> FACILLIMPE <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Clorexidina digluconato, concentração: 2%, forma farmacêutica: solução alcoólica <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,3400	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,0000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,6700	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,6500	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670

R\$ 2,7000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,4100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,8000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:57:42:163
R\$ 2,2900	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:57:43:917
R\$ 1,7800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:57:45:500
R\$ 2,2800	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:58:16:640
R\$ 2,0200	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:07:17:503
R\$ 2,2800	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:20:43:167

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:57:40	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:19:41	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:19:41	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,7800 e R\$ 2,4100.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:24:44	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 10:24:44	Item teve empate real para o valor 2,2800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 10:24:44	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:26:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:13:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:34:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 1,7800.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 36 - Escova degermação

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA <b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova degermação, aplicação: com clorexidina a 4%, características adicionais: embalagem individualmente, componentes: com cerdas e esponja, uso: estéril, descartável <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300	R\$ 3,0200	R\$ 906,0000	25/10/2021 18:20:43
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100ML <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 3,3100	R\$ 993,0000	25/10/2021 17:48:00
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA. <b>Marca:</b> VIC PHARMA <b>Fabricante:</b> VIC PHARMA IND. COM. <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO 100ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE SOLUÇÃO A 2% É UM ANTISSEPTICO TÓPICO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DA PELE E MÃOS. LAUDOS COM RESULTADOS SATISFATÓRIOS PARA: TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO DÉRMICA; TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO OCULAR; TESTES DE EFICÁCIA BACTERICIDA; DETERMINAÇÃO DE TEOR DE PRINCÍPIO ATIVO E PH E ESTUDO DE TOXICIDADE ORAL AGUDA. EMBALAGEM FLIP TOP COM 100ML. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300	R\$ 4,0000	R\$ 1.200,0000	22/10/2021 15:15:14
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA <b>Marca:</b> VIC PHARMA <b>Fabricante:</b> VIC PHARMA <b>Modelo / Versão:</b> 2% DEGERMANTE 100ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 2% DEGERMANTE 100ML - VIC PHARMA - RMS: NOTIFICADO - NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300	R\$ 4,5500	R\$ 1.365,0000	25/10/2021 09:39:05
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA <b>Marca:</b> VIC PHARMA <b>Fabricante:</b> VIC PHARMA <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE SOLUÇÃO A 2% É UM ANTISSEPTICO TÓPICO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DA PELE E MÃOS. LAUDOS COM RESULTADOS SATISFATÓRIOS PARA: TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO DÉRMICA; TESTE DE IRRITABILIDADE E CORROSÃO OCULAR; TESTES DE EFICÁCIA BACTERICIDA; DETERMINAÇÃO DE TEOR DE PRINCÍPIO ATIVO E PH E ESTUDO DE TOXICIDADE ORAL AGUDA. EMBALAGEM FLIP TOP COM 100ML. Registro Anvisa: Notificação Simplificada <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300	R\$ 7,3800	R\$ 2.214,0000	25/10/2021 11:45:57
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA <b>Marca:</b> VICPHARMA <b>Fabricante:</b> VICPHARMA <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Escova degermação, aplicação: com clorexidina a 4%, características adicionais: embalagem individualmente, componentes: com cerdas e esponja, uso: estéril, descartável <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300	R\$ 44,0000	R\$ 13.200,0000	25/10/2021 14:30:56

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 44,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 7,3800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,5500	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,0000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,3100	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0200	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,8700	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:58:25:180
R\$ 2,8600	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:58:47:953
R\$ 2,7200	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:58:51:430
R\$ 2,7700	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:59:24:770

R\$ 2,7000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:07:26:577
R\$ 2,5600	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:08:12:920
R\$ 2,4800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:19:01:313

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 09:58:22	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:17:35	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:17:35	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,5600 e R\$ 2,7700.
Encerramento	26/10/2021 10:22:36	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:22:36	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:26:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:13:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:34:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 2,4800.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 37 - Clorexidina digliconato

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	300	R\$ 1,7500	R\$ 525,0000	25/10/2021 18:20:43
<b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clorexidina digliconato, aspecto físico: líquido, concentração: em solução aquosa à 20% <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 2,1000	R\$ 630,0000	25/10/2021 17:48:01
<b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA 100ML <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	300	R\$ 3,0400	R\$ 912,0000	25/10/2021 09:39:05
<b>Marca:</b> CHLORCLEAR <b>Fabricante:</b> VIC PHARMA <b>Modelo / Versão:</b> 0,2% 100ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHLORCLEAR 0,2% 100ML - VIC PHARMA - RMS: ISENT0 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	300	R\$ 3,5400	R\$ 1.062,0000	25/10/2021 17:05:39
<b>Marca:</b> INDALABOR <b>Fabricante:</b> INDALABOR <b>Modelo / Versão:</b> INDAHEX 0,2% <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INDAHEX 0,2% (CLOREXIDINA) AQUOSA C/ALM.100ML&#8198; INDALABOR <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	300	R\$ 4,0000	R\$ 1.200,0000	22/10/2021 15:15:14
<b>Marca:</b> VIC PHARMA <b>Fabricante:</b> VIC PHARMA IND. COM. <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO 100ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA AQUOSA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA À 0,2% PARA LIMPEZA DIÁRIA DA PELE ÍNTEGRA, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, QUE ELIMINA AS BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E AS GRAM-NEGATIVAS. EMBALAGEM FLIP TOP COM 100ML. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	300	R\$ 7,3800	R\$ 2.214,0000	25/10/2021 11:45:57
<b>Marca:</b> VIC PHARMA <b>Fabricante:</b> VIC PHARMA <b>Modelo / Versão:</b> EB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA AQUOSA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA À 0,2% PARA LIMPEZA DIÁRIA DA PELE ÍNTEGRA, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, QUE ELIMINA AS BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E AS GRAM-NEGATIVAS. EMBALAGEM FLIP TOP COM 100ML. Registro Anvisa: Notificação Simplificada <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	300	R\$ 22,0000	R\$ 6.600,0000	25/10/2021 14:30:56
<b>Marca:</b> FACILLIMPE <b>Fabricante:</b> FACILLIMPE <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Clorexidina digliconato, aspecto físico: líquido, concentração: em solução aquosa à 20% <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 7,3800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,0000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,5400	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0400	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,1000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,7500	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,7000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:02:28:770
R\$ 1,8600	57.365.116/0001-41	26/10/2021 10:02:49:080



R\$ 2,8900	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:03:11:170
R\$ 1,6900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:03:48:957
R\$ 1,7500	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:07:37:187
R\$ 1,6500	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:23:50:833

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:02:21	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:22:47	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:22:47	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,6900 e R\$ 1,7500.
Encerramento	26/10/2021 10:27:48	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:27:48	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:24:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 16:28:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:30:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 1,6500.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 38 - Sabonete líquido

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> Premisse <b>Fabricante:</b> Premisse <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENE DAS MÃOS (CREMOSO) SABONETE; LÍQUIDO CREMOSO DE ALTA QUALIDADE - FRASCO COM 800 ML; COM FRAGRÂNCIA SUAVE, PH NEUTRO (5,5 A 8,5), VISCOSO À 20°C; PARA HIGIENE DAS MÃOS, NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA; BIODEGRADÁVEL; VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (REFIL), COM TAMPA SELADA, VÁLVULA ANTIENTUPIMENTO E ANTIVAZAMENTO, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MEDINDO(26 À 29 X 12 À 12,5 X 11 À 12 CM) (A X L X P); QUE LIBERE APROXIMADAMENTE 0,8 À 1 ML POR ACIONAMENTO DA ALAVANCA. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE" <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	200	R\$ 12,0000	R\$ 2.400,0000	25/10/2021 18:35:21
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> Spartan <b>Fabricante:</b> Spartan <b>Modelo / Versão:</b> Xpress erva doce refil 800 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENE DAS MÃOS (CREMOSO) SABONETE; LÍQUIDO CREMOSO DE ALTA QUALIDADE - FRASCO COM 800 ML; COM FRAGRÂNCIA SUAVE, PH NEUTRO (5,5 A 8,5), VISCOSO À 20°C; PARA HIGIENE DAS MÃOS, NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA; BIODEGRADÁVEL; VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (REFIL), COM TAMPA SELADA, VÁLVULA ANTIENTUPIMENTO E ANTIVAZAMENTO, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MEDINDO(26 À 29 X 12 À 12,5 X 11 À 12 CM) (A X L X P); QUE LIBERE APROXIMADAMENTE 0,8 À 1 ML POR ACIONAMENTO DA ALAVANCA. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 12,6000	R\$ 2.520,0000	19/10/2021 11:30:31
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA <b>Marca:</b> INDALABOR <b>Fabricante:</b> INDALABOR <b>Modelo / Versão:</b> INDACLEAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INDACLEAN PEROLADO NEUTRO REFIL 800ML INDALABOR <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	200	R\$ 15,9000	R\$ 3.180,0000	25/10/2021 17:05:39
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI <b>Marca:</b> INDALABOR <b>Fabricante:</b> INDALABOR <b>Modelo / Versão:</b> REFIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENE DAS MÃOS (CREMOSO) SABONETE; LÍQUIDO CREMOSO DE ALTA QUALIDADE - FRASCO COM 800 ML; COM FRAGRÂNCIA SUAVE, PH NEUTRO (5,5 A 8,5), VISCOSO À 20°C; PARA HIGIENE DAS MÃOS, NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA; BIODEGRADÁVEL; VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (REFIL), COM TAMPA SELADA, VÁLVULA ANTIENTUPIMENTO E ANTIVAZAMENTO, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MEDINDO(26 À 29 X 12 À 12,5 X 11 À 12 CM) (A X L X P); QUE LIBERE APROXIMADAMENTE 0,8 À 1 ML POR ACIONAMENTO DA ALAVANCA. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	25/10/2021 18:16:59
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE CREMOSO 800ML REFIL - RIOMAX <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 30,9000	R\$ 6.180,0000	25/10/2021 17:48:00

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,9000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 20,0000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 15,9000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,6000	05.291.541/0001-30	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,0000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,3700	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:02:40:913
R\$ 9,3500	78.451.614/0001-87	26/10/2021 10:05:30:237
R\$ 8,8700	78.451.614/0001-87	26/10/2021 10:22:52:967
R\$ 9,6000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 10:24:17:317
R\$ 21,2000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 10:24:53:867

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		Observações
Evento	Data	
Abertura	26/10/2021 10:02:35	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:23:51	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:23:51	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 8,8700 e R\$ 30,9000.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:28:52	Encerrada etapa fechada do item.
Encerramento	26/10/2021 10:28:52	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:33:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 16:09:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:41:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 8,8700.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 39 - Máscara multiuso

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.838.415/0001-53	ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC <b>Marca:</b> OZ SAFETY <b>Fabricante:</b> OZ SAFETY <b>Modelo / Versão:</b> PFF2SV <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PFF2SV - MÁSCARA/RESPIRADOR MODELO PFF2, NO FORMATO DOBRÁVEL, NA COR BRANCA NA PARTE INTERNA E AZUL NA PARTE EXTERNA, TIPO PFF-2, CLASSE S, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, COM BASE E SEDE EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL, TIRANTES EM BORRACHA COM PRENDEDORES EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL E COM MOLDADOR NASAL METÁLICO. NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 13697:1996, ABNT NBR 13698:2011. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE Nº07207-05/2019. METODOLOGIA APLICADA: PORTARIA DO INMETRO N.º 561 DE 23/12/14. REGISTRO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO, CA: 34.129. MARCA: OZ SAFETY. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 1,5000	R\$ 4.500,0000	13/10/2021 19:49:06
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA. <b>Marca:</b> LIFE PROTECT <b>Fabricante:</b> LF INDUSTRIA E COMERCIO <b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM INDIVIDUAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.000	R\$ 2,0000	R\$ 6.000,0000	22/10/2021 15:15:14
36.452.002/0001-69	MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA <b>Marca:</b> MASSAR <b>Fabricante:</b> MASSAR <b>Modelo / Versão:</b> CONF EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,5000	R\$ 7.500,0000	24/10/2021 11:27:11
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> NAYR <b>Fabricante:</b> NAYR INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTO <b>Modelo / Versão:</b> N95/PFF2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.000	R\$ 2,5200	R\$ 7.560,0000	25/10/2021 15:47:52
03.951.140/0001-33	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO <b>Marca:</b> NEVE <b>Fabricante:</b> NEVE PEMIUM <b>Modelo / Versão:</b> N95 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL RMS: 81855830032 CA: 45.655 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.000	R\$ 2,6000	R\$ 7.800,0000	25/10/2021 17:19:23
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> NEVE <b>Fabricante:</b> NEVE <b>Modelo / Versão:</b> NEVE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASCARA P/PROTECAO PFF2 N95 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 2,6400	R\$ 7.920,0000	25/10/2021 17:48:00
35.841.830/0001-26	BEATRIZ FLAVIANA DIAS LUCIANELI NUNES <b>Marca:</b> ALLIANCE <b>Fabricante:</b> ALLIANCE <b>Modelo / Versão:</b> MÁSCARA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,0000	R\$ 9.000,0000	21/10/2021 16:25:10

38.259.748/0001-86	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,0000	R\$ 9.000,0000	22/10/2021 15:38:42
<p><b>Marca:</b> BETANIAMED  <b>Fabricante:</b> ZHANGJIAGANG 56 FRIENDS  <b>Modelo / Versão:</b> KN95  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE &gt;99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA). MODELO: KN95 MARCA: BETANIAMED FABRICANTE: ZHANGJIAGANG 56 FRIENDS MASKS CO., LTD PROCEDENCIA IMPORTADO REGISTRO DA ANVISA: 80478410001 Número Registro CA: 45.072  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 3,0000	R\$ 9.000,0000	25/10/2021 18:35:21
<p><b>Marca:</b> Nayr  <b>Fabricante:</b> Nayr  <b>Modelo / Versão:</b> -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE &gt;99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) Anvisa: 82020320007 " "MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE &gt;99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) Anvisa: 82020320007 "  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
21.308.808/0001-00	A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,0000	R\$ 9.000,0000	25/10/2021 20:39:55
<p><b>Marca:</b> Miralupa  <b>Fabricante:</b> Valenmed  <b>Modelo / Versão:</b> Máscara Respirador PFF2-S Sem válvula  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mascara Respirador Kn95 sem válvula. Peça Semifacial filtrante para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoa e fumos. Respirador conforme norma NBR 13698 para peça Semifacial filtrante.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 3,6000	R\$ 10.800,0000	25/10/2021 11:45:57
<p><b>Marca:</b> CAITHEC  <b>Fabricante:</b> CAITHEC  <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE &gt;99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) Registro Anvisa: 80403360019  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	3.000	R\$ 3,8000	R\$ 11.400,0000	15/10/2021 17:46:38
<p><b>Marca:</b> KDU  <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA DE CONFECÇÕES K-DU  <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE &gt;99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) KDU MEDICAL / INDUSTRIA DE CONFECÇÕES K-DU EIRELI - BRASIL / 82090750006  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	3.000	R\$ 3,8300	R\$ 11.490,0000	25/10/2021 16:39:24
<p><b>Marca:</b> KSN  <b>Fabricante:</b> KSN  <b>Modelo / Versão:</b> 10.02-2  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MAR. KSN FAB. KSN PROC. NACIONAL Nr.Min.Saúde....: 80425989001 Cód.Alfandegário: 63079010 MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE &gt;99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA)  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 4,2500	R\$ 12.750,0000	25/10/2021 17:05:39
<p><b>Marca:</b> KASMED  <b>Fabricante:</b> KASMED  <b>Modelo / Versão:</b> MASCARA PROT. PFF2 N95  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASCARA PROT. PFF2 N95 C/V.1UN ECOMAX&amp;#8198; &amp;#8198; KASMED Registro: 81359800017-&amp;#8198;  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,5000	R\$ 13.500,0000	25/10/2021 15:25:06
<p><b>Marca:</b> Super Safety  <b>Fabricante:</b> Super Safety  <b>Modelo / Versão:</b> N95/PFF2  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% partículas até 0,3. Validade: Produto: Nacional Equipamento: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTICULADOS PFF2 Descrição: Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas, classe "S", formato dobrável. Aprovado para: PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS (PFF2). CA 44421.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
34.813.172/0001-04	A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	25/10/2021 11:40:39
<p><b>Marca:</b> NAYR  <b>Fabricante:</b> NAYR  <b>Modelo / Versão:</b> MÁSCARA PFF2  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 39 - MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE &gt;99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA). Nos preços deverão estar incluídos, além do lucro, de todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, carga e descarga, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O objeto desta licitação deverá ser entregue em 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data do recebimento da Autorização de Fornecedor expedida pela Secretaria de Compras e Licitações. A entrega do objeto desta licitação deverá ser</p>							

	feita na Central de Abastecimento de produtos de Saúde, localizado na Rua Eliazar Braga, nº N-257 - centro, nesta cidade de Pederneras, no horário das 7:00 às 16:00 horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, carga e descarga, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento. O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoarifado Municipal, por meio de depósito em conta corrente da Contratada, após a apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelos servidores da Secretaria de Almoarifado e Controle Patrimonial. Registro do Produto na ANVISA: 82020320007. Validade do Produto: 02 (dois) anos. Produto de Origem nacional. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	25/10/2021 12:38:49	
	<b>Marca:</b> Massar <b>Fabricante:</b> Massar <b>Modelo / Versão:</b> Conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% partículas até 0,3 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Não	Não	3.000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	25/10/2021 13:53:00	
	<b>Marca:</b> Neve Máscara de Prot <b>Fabricante:</b> Cirurgica Fernandes <b>Modelo / Versão:</b> Similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mascara de Proteção PFF 2 N95 Tamanho Unico - Neve Máscara de Proteção PFF 2 N95 Branca Embalagem C/1 Unidade (Origem: Nacional) - Registro M.S.: 81855830032 - Observações do item: <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	3.000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	25/10/2021 17:30:17	
	<b>Marca:</b> Tayco <b>Fabricante:</b> Tayco <b>Modelo / Versão:</b> "MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA)" TAYCO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	3.000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	25/10/2021 18:16:59	
	<b>Marca:</b> TEX MED <b>Fabricante:</b> TEXMED <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	25/10/2021 23:48:31	
	<b>Marca:</b> NEVES <b>Fabricante:</b> NEVES <b>Modelo / Versão:</b> N95 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASCARA PFF2 N95 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.772.503/0001-73	CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTD	Não	Não	3.000	R\$ 5,0000	R\$ 15.000,0000	26/10/2021 08:58:27	
	<b>Marca:</b> CAITHEC <b>Fabricante:</b> CAITHEC <b>Modelo / Versão:</b> CX C/100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DESUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA)REGISTRO ANVISA 80403360019 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,0400	R\$ 15.120,0000	14/10/2021 09:30:43	
	<b>Marca:</b> KSN <b>Fabricante:</b> KSN <b>Modelo / Versão:</b> APFF2SV <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APFF2SV - MÁSCARA/RESPIRADOR MODELO PFF2, NO FORMATO DOBRÁVEL, NA COR BRANCA NA PARTE INTERNA E CINZA NA PARTE EXTERNA, TIPO PFF-2, CLASSE S, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, COM CARVÃO ATIVADO, TIRANTES EM BORRACHA COM PRENDEDORES EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL E COM MOLDADOR NASAL METÁLICO. NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 13697:1996, ABNT NBR 13698:2011. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE Nº BRP31438004. METODOLOGIA APLICADA: PORTARIA DO INMETRO N.º 561 DE 23/12/14. REGISTRO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO, CA: 8358. REGISTRO ANVISA: 80425980002 MARCA: KSN. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.086.868/0001-03	GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	3.000	R\$ 5,6000	R\$ 16.800,0000	25/10/2021 15:42:18	
	<b>Marca:</b> ALLTEC <b>Fabricante:</b> ALLTEC DO BRASIL LTDA <b>Modelo / Versão:</b> ALLTEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - CERTIFICADO DE APROVAÇÃO: 44.305. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	3.000	R\$ 6,0000	R\$ 18.000,0000	25/10/2021 14:30:56	
	<b>Marca:</b> OPEN MEDICAL <b>Fabricante:</b> OPEN MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% partículas até 0,3 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 7,6440	R\$ 22.932,0000	25/10/2021 17:07:35	
	<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> 178101 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE							

	ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) - Marca: DESCARPACK - Modelo:178101. - Registro MS: 81187220005 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.249.315/0001-99	EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.	Sim	Sim	3.000	R\$ 9,0000	R\$ 27.000,0000	26/10/2021 01:33:16	
	<b>Marca:</b> KSN <b>Fabricante:</b> KSN <b>Modelo / Versão:</b> 10.02MH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correa: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% particuladas até 0,3 Anvisa: KSN 80425989001 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.863.966/0001-64	ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	20/10/2021 16:57:17	
	<b>Marca:</b> Caithec <b>Fabricante:</b> Caithec <b>Modelo / Versão:</b> N95 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL S/ VÁLVULA N95 PFF2 BRANCA - CAITHEC - Auxilia na proteção contra o contágio de doenças infectocontagiosas através de partículas e vapores tóxicos; Seu filtro é eficiente na retenção de contaminantes na forma de aerossóis. Elástico para ser posicionado na orelha; Formato anatômico; Hipoalergênica e atóxica; Tamanho Único. Indicada para proteção das vias respiratórias dos profissionais de saúde contra a exposição a agentes biológicos. Certificado de Aprovação (CA) 44735 - Registro MS 804033617. Classificação de Risco: 1 - BAIXO RISCO. FAB: CAITHEC LTDA - BR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.367.060/0001-11	SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	26/10/2021 08:05:09	
	<b>Marca:</b> TYCO <b>Fabricante:</b> TYCO <b>Modelo / Versão:</b> máscara n95 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA)" GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ENTREGA EM ATÉ 15 DIAS, CONTADOS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO MAIOR QUE A QUANTIDADE SOLICITADA. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS (IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS, ETC) PARA ENTREGA NO ENDEREÇO INDICADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.038.991/0001-62	ZEP TEP COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 12,0000	R\$ 36.000,0000	26/10/2021 08:22:24	
	<b>Marca:</b> tayco <b>Fabricante:</b> tayco <b>Modelo / Versão:</b> máscara n95 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA)" GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ENTREGA EM ATÉ 15 DIAS, CONTADOS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO MAIOR QUE A QUANTIDADE SOLICITADA. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS (IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS, ETC) PARA ENTREGA NO ENDEREÇO INDICADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 16,8000	R\$ 50.400,0000	25/10/2021 18:09:49	
	<b>Marca:</b> WK FLEX <b>Fabricante:</b> WK FLEX CA 46625 ANVISA 82134630003 <b>Modelo / Versão:</b> WK FLEX CA 46625 ANVISA 82134630003 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF 2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 50,0000	R\$ 150.000,0000	25/10/2021 15:25:28	
	<b>Marca:</b> ATOMOS <b>Fabricante:</b> ATOMOS <b>Modelo / Versão:</b> PADRÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA RESPIRADORA N95 CLASSE PFF-2, CONSTITUÍDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COMPOSTA DE NÃO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA; SOBRE A CONCHA DEVERÁ ESTAR MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE; A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR; A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO; O PRODUTO DEVE POSSUIR FILTRO PARA PARTICULADOS CLASSE PFF-2/N95 COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% E BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	21.008.058/0001-51	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 16,8000	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,0000	30.038.991/0001-62	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,0000	09.367.060/0001-11	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,0000	08.863.966/0001-64	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,0000	34.249.315/0001-99	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 7,6440	59.403.410/0001-26	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,6000	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0400	32.737.279/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0000	34.813.172/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0000	39.528.472/0001-57	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0000	12.889.035/0001-02	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0000	06.855.234/0001-05	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,0000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,5000	36.516.584/0001-08	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,2500	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,8300	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,8000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,6000	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670

R\$ 3,0000	35.841.830/0001-26	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	38.259.748/0001-86	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,0000	21.308.808/0001-00	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,6400	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,6000	03.951.140/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,5200	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,5000	36.452.002/0001-69	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,5000	40.838.415/0001-53	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,4500	24.402.903/0001-67	26/10/2021 10:03:43:367
R\$ 2,4900	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:03:47:197
R\$ 1,4900	38.259.748/0001-86	26/10/2021 10:03:49:873
R\$ 1,4400	38.259.748/0001-86	26/10/2021 10:03:54:507
R\$ 1,4200	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:04:01:163
R\$ 1,3800	24.402.903/0001-67	26/10/2021 10:04:05:267
R\$ 2,0000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:04:08:167
R\$ 1,3100	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:04:15:380
R\$ 1,3000	35.841.830/0001-26	26/10/2021 10:04:35:057
R\$ 2,5999	12.889.035/0001-02	26/10/2021 10:04:39:473
R\$ 1,2400	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:04:49:143
R\$ 1,3700	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:04:53:363
R\$ 1,2300	38.259.748/0001-86	26/10/2021 10:05:00:180
R\$ 1,2000	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:05:03:677
R\$ 1,6000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 10:05:04:637
R\$ 1,1900	38.259.748/0001-86	26/10/2021 10:05:05:183
R\$ 1,2900	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:05:15:440
R\$ 1,1500	24.402.903/0001-67	26/10/2021 10:05:16:180
R\$ 1,1400	38.259.748/0001-86	26/10/2021 10:05:25:230
R\$ 1,3500	78.451.614/0001-87	26/10/2021 10:06:09:527
R\$ 2,3000	03.772.503/0001-73	26/10/2021 10:06:22:240
R\$ 1,4700	61.418.042/0001-31	26/10/2021 10:06:44:473
R\$ 1,5000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 10:09:12:890
R\$ 3,0400	08.863.966/0001-64	26/10/2021 10:09:46:210
R\$ 1,1000	25.463.374/0001-74	26/10/2021 10:10:36:750
R\$ 1,0900	38.259.748/0001-86	26/10/2021 10:10:50:173
R\$ 3,0000	30.038.991/0001-62	26/10/2021 10:12:34:643
R\$ 1,1900	36.516.584/0001-08	26/10/2021 10:13:25:657
R\$ 3,0000	09.367.060/0001-11	26/10/2021 10:14:47:037
R\$ 1,8000	21.008.058/0001-51	26/10/2021 10:16:45:247
R\$ 1,1400	34.813.172/0001-04	26/10/2021 10:18:44:713
R\$ 2,5800	59.403.410/0001-26	26/10/2021 10:18:48:270
R\$ 2,2000	06.855.234/0001-05	26/10/2021 10:19:13:247
R\$ 1,9900	03.951.140/0001-33	26/10/2021 10:19:44:787
R\$ 2,5799	12.889.035/0001-02	26/10/2021 10:20:04:347
R\$ 2,5600	59.403.410/0001-26	26/10/2021 10:20:48:513
R\$ 2,5500	59.403.410/0001-26	26/10/2021 10:21:02:697
R\$ 0,9000	38.259.748/0001-86	26/10/2021 10:22:06:637
R\$ 1,1400	24.402.903/0001-67	26/10/2021 10:22:06:910
R\$ 0,9700	34.813.172/0001-04	26/10/2021 10:22:07:193

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:03:32	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:21:05	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:21:05	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,0900 e R\$ 1,1900.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:26:08	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 10:26:08	Item teve empate real para o valor 3,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 10:26:08	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:33:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 38.259.748/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:41:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 38.259.748/0001-86.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:41:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 38.259.748/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 0,9000.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ/CPF: 38.259.748/0001-86

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 40 - Preservativo masculino

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,3700	R\$ 1.850,0000	25/10/2021 18:20:43
	<b>Marca:</b> MADEITEX <b>Fabricante:</b> MADEITEX <b>Modelo / Versão:</b> MADEITEX						

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Preservativo masculino, material: borracha natural, comprimento mínimo: comprimento mínimo de 160 mm, largura: largura nominal 52 mm, espessura mínima: espessura mín. 0,03mm, características adicionais: lubrificado, s, espermicida ,s, odor, adicionais: quantidade de lubrificante entre 400 e 700mg, modelo: c, reservatório, sem cor, texturizado <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
03.959.575/0001-24	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,4500	R\$ 2.250,0000	25/10/2021 13:15:28
<b>Marca:</b> BLOWTEX <b>Fabricante:</b> BLOWTEX <b>Modelo / Versão:</b> 52MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO LUBRIFICADO 52MM MARCA BLOWTEX Nome do Produto: PRESERVATIVO ELITE LUBRIFICADO Número Registro Anvisa: 10164710051 Classificação Anvisa: Preservativo Masculino (Produto para a saúde classe III) Necessita certificação Inmetro: Sim Nome do Fabricante: Suretex Prophylactis India Ltd. País de fabricação: Índia Lubrificante: Óleo de silicone Composição: Látex de borracha natural Largura: 52 mm Condições de armazenamento: Proteja este produto do calor, da umidade e da luz Validade: 5 anos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,5000	R\$ 2.500,0000	25/10/2021 09:39:05
<b>Marca:</b> MADEITEX <b>Fabricante:</b> INOVATEX <b>Modelo / Versão:</b> Ñ LUBRIFICADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MADEITEX Ñ LUBRIFICADO - INOVATEX - RMS: 80950310010 - NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,5600	R\$ 2.800,0000	25/10/2021 17:05:39
<b>Marca:</b> BLOWTEX <b>Fabricante:</b> BLOWTEX <b>Modelo / Versão:</b> PRESERVATIVO N/LUBR. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO N/LUBR.1UN&#8198; BLOWTEX Registro: 10164710067 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	5.000	R\$ 0,6000	R\$ 3.000,0000	22/10/2021 15:15:14
<b>Marca:</b> RILEX <b>Fabricante:</b> INOVATEX IND. <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA COM 144 UNIDADES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, NÃO LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE- EMBALAGEM: CAIXA COM 144 UNDS <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	5.000	R\$ 0,6100	R\$ 3.050,0000	15/10/2021 17:46:38
<b>Marca:</b> BLWTEX <b>Fabricante:</b> BLOWTEX <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, NÃO LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE BLOWTEX / ISENTO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,6600	R\$ 3.300,0000	25/10/2021 15:47:52
<b>Marca:</b> MADEITEX <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA <b>Modelo / Versão:</b> 52MM NÃO LUBRIFICADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, NÃO LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
07.086.868/0001-03	GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	5.000	R\$ 0,8500	R\$ 4.250,0000	25/10/2021 15:42:18
<b>Marca:</b> MADEITEX <b>Fabricante:</b> INOVATEX LTDA <b>Modelo / Versão:</b> MADEITEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, NÃO LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - REG. MIN DA SAÚDE: 80950310010. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,9000	R\$ 4.500,0000	25/10/2021 11:45:58
<b>Marca:</b> MADEITEX <b>Fabricante:</b> MADEITEX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, NÃO LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	5.000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000	25/10/2021 17:30:17
<b>Marca:</b> MADEITEX <b>Fabricante:</b> MADEITEX <b>Modelo / Versão:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, NÃO LUBRIFICADO, CONFECCIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, NÃO LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE MADEITEX <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	5.000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000	25/10/2021 14:30:56
<b>Marca:</b> MADEITEX <b>Fabricante:</b> MADEITEX <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Preservativo masculino, material: borracha natural, comprimento mínimo: comprimento mínimo de 160 mm, largura: largura nominal 52 mm, espessura mínima: espessura mín. 0,03mm, características adicionais: lubrificado, s, espermicida ,s, odor, adicionais: quantidade de lubrificante entre 400 e 700mg, modelo: c, reservatório, sem cor, texturizado <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
34.180.445/0001-12	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000	25/10/2021 14:58:14
<b>Marca:</b> Rilex <b>Fabricante:</b> Inovatex <b>Modelo / Versão:</b> Madeitex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM 40 - PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO - UN ULTRASONOGRAFIA - CX 144(MADEITEX) 5.000,00 2,0000 10.000,00 COMPOSIÇÃO: SÃO COMPOSTOS DE BORRACHA DE LATÉX NATURAL LISO, NAO LUBRIFICADO, OPACO, COM RESERVATÓRIO ,LADOS PARALELOS,NÃO AROMATIZADO, LARGURA 52MM, COMPRIMENTO MINIMO DE 160MM, ESPESSURA MINIMA DE 0,03MM Registro M.S.: 80950310010 CATMAT: Marca: INOVATEX Qnt. Caixa.....: CAIXA C/ 144 UND <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 5,2250	R\$ 26.125,0000	25/10/2021 17:48:00
<b>Marca:</b> APSEN <b>Fabricante:</b> APSEN <b>Modelo / Versão:</b> APSEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DONAREN RETARD 150MG C/30 (C1) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 5,2250	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	34.180.445/0001-12	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,9000	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,8500	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6600	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6100	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5600	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,4500	03.959.575/0001-24	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,3700	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2900	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:05:33:257
R\$ 0,3500	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:05:39:597
R\$ 0,4400	34.180.445/0001-12	26/10/2021 10:06:22:463
R\$ 0,2800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:06:44:137
R\$ 0,3200	01.854.654/0001-45	26/10/2021 10:06:58:173
R\$ 0,3100	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:07:43:757
R\$ 0,2900	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:07:48:200
R\$ 0,3300	25.463.374/0001-74	26/10/2021 10:10:58:863
R\$ 0,4300	03.959.575/0001-24	26/10/2021 10:20:43:107
R\$ 0,4200	34.180.445/0001-12	26/10/2021 10:20:48:360
R\$ 0,4100	03.959.575/0001-24	26/10/2021 10:20:49:793
R\$ 0,4000	34.180.445/0001-12	26/10/2021 10:20:50:497
R\$ 0,2700	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:30:25:757

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:05:31	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:24:23	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:24:23	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2800 e R\$ 0,2900.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 10:29:24	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,3100, R\$ 0,3200 e R\$ 0,3300.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:34:25	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 10:34:25	Item teve empate real para o valor 0,2900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 10:34:25	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:29:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRANDEDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.086.868/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 14:33:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRANDEDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.086.868/0001-03.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:37:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRANDEDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.086.868/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 0,2700.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRANDEDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ/CPF: 07.086.868/0001-03

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 41 - Tubo endotraqueal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA <b>Marca:</b> CIRUTTI <b>Fabricante:</b> CIRUTTI <b>Modelo / Versão:</b> CIRUTTI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo endotraqueal, material: pvc silicizado, modelo: curva magill, calibre: 7,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	50	R\$ 5,5100	R\$ 275,5000	25/10/2021 18:28:58
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> VITALGOLD <b>Fabricante:</b> VITALGOLD <b>Modelo / Versão:</b> VITALGOLD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA ENDO PVC C/BALAO 7,0 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 6,5900	R\$ 329,5000	25/10/2021 17:48:00
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A <b>Marca:</b> VITAL GOLD <b>Fabricante:</b> HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7 .EM PVC DE USO CLÍNICO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO DEMARCADO COM TINTA RADIOPACA VISIVELMENTE. EXTREMIDADE ARRENDONDADA ATRAUMÁTICA POSSUINDO OLHO DE MURPHY. BALÃO EM SILICONE, CUFF COM EXTENSOR, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO, SILICONE E AÇO INOX COM CONEXÃO LUER, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO EM DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS. ATOXICO E APIROGÊNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM OXÍDEO DE ETILENO, VALIDADE DE CINCO ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA VITALGOLD / HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA / 10296900093 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	50	R\$ 6,8900	R\$ 344,5000	15/10/2021 17:49:19
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA <b>Marca:</b> CIRUTI <b>Fabricante:</b> CIRUTI <b>Modelo / Versão:</b> TUBO(SONDA) ENDO.C/B 7,0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO(SONDA) ENDO.C/B 7,0 CIRUTI Registro: 81078910009-8#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	50	R\$ 10,9000	R\$ 545,0000	25/10/2021 17:12:03
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	50	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000	25/10/2021



								14:34:47
	<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 7,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	50	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000	25/10/2021 18:37:13	
	<b>Marca:</b> BCI Medical <b>Fabricante:</b> BCI Medical <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7 .EM PVC DE USO CLÍNICO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO DEMARCADO COM TINTA RADIOPACA VISIVELMENTE. EXTREMIDADE ARREDONDADA ATRAUMÁTICA POSSUINDO OLHO DE MURPHY. BALÃO EM SILICONE, CUFF COM EXTENSOR, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO, SILICONE E AÇO INOX COM CONEXÃO LUER, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO EM DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS. ATOXICO E APIROGÊNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO, VALIDADE DE CINCO ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA Anvisa: 10297020102" <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	50	R\$ 12,7000	R\$ 635,0000	25/10/2021 16:42:12	
	<b>Marca:</b> WELL LEAD <b>Fabricante:</b> WELL LEAD MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> 211.10.070 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: WELL LEAD FAB: WELL LEAD MEDICAL PROC:CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470331 Cód.Alfandegário: 90183929 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7 .EM PVC DE USO CLÍNICO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO DEMARCADO COM TINTA RADIOPACA VISIVELMENTE. EXTREMIDADE ARREDONDADA ATRAUMÁTICA POSSUINDO OLHO DE MURPHY. BALÃO EM SILICONE, CUFF COM EXTENSOR, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO, SILICONE E AÇO INOX COM CONEXÃO LUER, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO EM DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS. ATOXICO E APIROGÊNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO, VALIDADE DE CINCO ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA ANVISA: 10369460219. MARCA: SOLIDOR. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	50	R\$ 13,0200	R\$ 651,0000	22/10/2021 14:10:32	
	<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> BUNZL <b>Modelo / Versão:</b> TENDOS_CB_UN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TENDOS_CB_UN - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO INDICADO PARA PARA ENTUBAÇÃO ORO/ENDOTRAQUEAL. POSSUI MARCADORES (CURVA MAGILL) DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVC E SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO PGC (ABERTURA ASSEPTICA). CONECTOR PADRÃO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM ORIFÍCIO "MURPHY". DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 2.0, 2.5, 3.0, 3.5, 4.0, 4.5, 5.0, 5.5, 6.0, 6.5, 7.0, 7.5, 8.0, 8.5 E 9.0. REGISTRO ANVISA: 10369460219. MARCA: SOLIDOR. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	50	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000	25/10/2021 17:34:34	
	<b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7 .EM PVC D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7 .EM PVC DE USO CLÍNICO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO DEMARCADO COM TINTA RADIOPACA VISIVELMENTE. EXTREMIDADE ARREDONDADA ATRAUMÁTICA POSSUINDO OLHO DE MURPHY. BALÃO EM SILICONE, CUFF COM EXTENSOR, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO, SILICONE E AÇO INOX COM CONEXÃO LUER, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO EM DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS. ATOXICO E APIROGÊNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO, VALIDADE DE CINCO ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA SOLIDOR ANVISA: 10369460219. MARCA: SOLIDOR. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 13,0200	32.737.279/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,7000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,0000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,9000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,8900	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,5900	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,5100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,2300	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:14:13:993
R\$ 5,6400	01.854.654/0001-45	26/10/2021 10:14:33:357
R\$ 5,2200	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:15:25:053
R\$ 6,0000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 10:15:34:033
R\$ 6,7400	78.451.614/0001-87	26/10/2021 10:16:18:520
R\$ 5,5200	61.418.042/0001-31	26/10/2021 10:16:24:577
R\$ 6,5800	32.737.279/0001-87	26/10/2021 10:29:16:617
R\$ 4,4300	61.418.042/0001-31	26/10/2021 10:31:44:327
R\$ 5,2000	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:32:30:693

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:14:10	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:31:29	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:31:29	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 5,2200 e R\$ 5,6400.
Encerramento	26/10/2021 10:36:30	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:36:30	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:32:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 14:07:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:40:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 4,4300.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 42 - Tubo endotraqueal**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)								
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro	
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	50	R\$ 5,5100	R\$ 275,5000	25/10/2021 18:28:58	<p><b>Marca:</b> CIRUTTI <b>Fabricante:</b> CIRUTTI <b>Modelo / Versão:</b> CIRUTTI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 7,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	50	R\$ 6,8900	R\$ 344,5000	15/10/2021 17:49:19	<p><b>Marca:</b> VITAL GOLD <b>Fabricante:</b> HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5 .EM PVC DE USO CLÍNICO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO DEMARCADO COM TINTA RADIOPACA VISIVELMENTE. EXTREMIDADE ARRENDONDADA ATRAUMÁTICA POSSUINDO OLHO DE MURPHY. BALÃO EM SILICONE, CUFF COM EXTENSOR, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO, SILICONE E AÇO INOX COM CONEXÃO LUER, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO EM DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS. ATOXICO E APIROGÊNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO, VALIDADE DE CINCO ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA VITALGOLD / HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD – CHINA / 10296900093 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 7,1400	R\$ 357,0000	25/10/2021 17:48:00	<p><b>Marca:</b> VITALGOLD <b>Fabricante:</b> VITALGOLD <b>Modelo / Versão:</b> VITALGOLD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA ENDO PVC C/BALAO 7,5 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	50	R\$ 10,9000	R\$ 545,0000	25/10/2021 17:12:03	<p><b>Marca:</b> CIRUTI <b>Fabricante:</b> CIRUTI <b>Modelo / Versão:</b> TUBO(SONDA) ENDO.C/B 7,5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO(SONDA) ENDO.C/B 7,5 CIRUTI Registro: 81078910009-&amp;#8198;&amp;#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	50	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000	25/10/2021 14:34:47	<p><b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 7,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	50	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000	25/10/2021 18:37:13	<p><b>Marca:</b> BCI Medical <b>Fabricante:</b> BCI Medical <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5 .EM PVC DE USO CLÍNICO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO DEMARCADO COM TINTA RADIOPACA VISIVELMENTE. EXTREMIDADE ARRENDONDADA ATRAUMÁTICA POSSUINDO OLHO DE MURPHY. BALÃO EM SILICONE, CUFF COM EXTENSOR, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO, SILICONE E AÇO INOX COM CONEXÃO LUER, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO EM DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS. ATOXICO E APIROGÊNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO, VALIDADE DE CINCO ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA Anvisa: 10297020102" <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	50	R\$ 12,7000	R\$ 635,0000	25/10/2021 16:42:12	<p><b>Marca:</b> WELL LEAD <b>Fabricante:</b> WELL LEAD MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> 211.10.075 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: WELL LEAD FAB: WELL LEAD MEDICAL PROC:CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470331 Cód.Alfandegário: 90183929 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5 .EM PVC DE USO CLÍNICO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO DEMARCADO COM TINTA RADIOPACA VISIVELMENTE. EXTREMIDADE ARRENDONDADA ATRAUMÁTICA POSSUINDO OLHO DE MURPHY. BALÃO EM SILICONE, CUFF COM EXTENSOR, VÁLVULA DE SEGURANÇA DE GRAU MÉDICO, SILICONE E AÇO INOX COM CONEXÃO LUER, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO EM DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS. ATOXICO E APIROGÊNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO, VALIDADE DE CINCO ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	Sim	Sim	50	R\$ 13,0200	R\$ 651,0000	22/10/2021 14:10:48	<p><b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> BUNZL <b>Modelo / Versão:</b> TENDOS_CB_UN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TENDOS_CB_UN - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO INDICADO PARA PARA ENTUBAÇÃO ORO/ENDOTRAQUEAL. POSSUI MARCADORES (CURVA MAGILL) DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVC E SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO PGC (ABERTURA ASSÉPTICA). CONECTOR PADRÃO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM ORIFÍCIO "MURPHY". DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 2.0, 2.5, 3.0, 3.5, 4.0, 4.5, 5.0, 5.5, 6.0, 6.5, 7.0, 7.5, 8.0, 8.5 E 9.0. REGISTRO ANVISA: 10369460219. MARCA: SOLIDOR. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	50	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000	25/10/2021 17:34:34	<p><b>Marca:</b> SOLIDOR <b>Fabricante:</b> SOLIDOR <b>Modelo / Versão:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5 .EM PVC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5 .EM PVC DE USO CLÍNICO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO DEMARCADO COM TINTA RADIOPACA VISIVELMENTE. EXTREMIDADE ARRENDONDADA ATRAUMÁTICA POSSUINDO OLHO DE MURPHY. BALÃO EM SILICONE, CUFF COM EXTENSOR, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO, SILICONE E AÇO INOX COM CONEXÃO LUER, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO EM DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS. ATOXICO E APIROGÊNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO, VALIDADE DE CINCO ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA SOLIDOR <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 25,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 13,0200	32.737.279/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 12,7000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 12,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 12,0000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 10,9000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 7,1400	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 6,8900	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 5,5100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 5,2300	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:15:43:900	

R\$ 6,0000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 10:15:48:410
R\$ 5,2200	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:15:51:360
R\$ 6,7400	78.451.614/0001-87	26/10/2021 10:16:50:550
R\$ 5,8700	01.854.654/0001-45	26/10/2021 10:17:16:827
R\$ 5,7400	61.418.042/0001-31	26/10/2021 10:28:03:113
R\$ 6,7300	32.737.279/0001-87	26/10/2021 10:32:08:780
R\$ 4,4100	61.418.042/0001-31	26/10/2021 10:39:59:580
R\$ 5,2000	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:40:31:413

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:14:42	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:39:30	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:39:30	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 5,2200 e R\$ 5,7400.
Encerramento	26/10/2021 10:44:31	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:44:31	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:32:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 14:07:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:41:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 4,4100.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 43 - Sistema fechado aspiração traqueal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	50	R\$ 5,5100	R\$ 275,5000	25/10/2021 18:28:58
<p><b>Marca:</b> CIRUTTI  <b>Fabricante:</b> CIRUTTI  <b>Modelo / Versão:</b> CIRUTTI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, tubo endotraqueal, tamanho: 8 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	50	R\$ 6,8900	R\$ 344,5000	15/10/2021 17:49:19
<p><b>Marca:</b> VITAL GOLD  <b>Fabricante:</b> HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO  <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8 .EM PVC DE USO CLÍNICO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO DEMARCADO COM TINTA RADIOPACA VISIVELMENTE. EXTREMIDADE ARREDONDADA ATRAUMÁTICA POSSUINDO OLHO DE MURPHY. BALÃO EM SILICONE, CUFF COM EXTENSOR, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO, SILICONE E AÇO INOX COM CONEXÃO LUER, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO EM DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS. ATOXICO E APIROGÊNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO, VALIDADE DE CINCO ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA VITALGOLD / HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA / 10296900093  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 7,5000	R\$ 375,0000	25/10/2021 17:48:00
<p><b>Marca:</b> VITALGOLD  <b>Fabricante:</b> VITALGOLD  <b>Modelo / Versão:</b> VITALGOLD  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA ENDO PVC C/BALAO 8,0  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	50	R\$ 10,9000	R\$ 545,0000	25/10/2021 17:12:03
<p><b>Marca:</b> CIRUTI  <b>Fabricante:</b> CIRUTI  <b>Modelo / Versão:</b> TUBO(SONDA) ENDO.C/B 8,0  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO(SONDA) ENDO.C/B 8,0 CIRUTI Registro: 81078910009-  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	50	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000	25/10/2021 14:34:47
<p><b>Marca:</b> SOLIDOR  <b>Fabricante:</b> SOLIDOR  <b>Modelo / Versão:</b> -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, tubo endotraqueal, tamanho: 8 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	50	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000	25/10/2021 18:37:13
<p><b>Marca:</b> BCI Medical  <b>Fabricante:</b> BCI Medical  <b>Modelo / Versão:</b> -  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8 .EM PVC DE USO CLÍNICO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO DEMARCADO COM TINTA RADIOPACA VISIVELMENTE. EXTREMIDADE ARREDONDADA ATRAUMÁTICA POSSUINDO OLHO DE MURPHY. BALÃO EM SILICONE, CUFF COM EXTENSOR, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO, SILICONE E AÇO INOX COM CONEXÃO LUER, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO EM DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS. ATOXICO E APIROGÊNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM OXÍDO DE ETILENO, VALIDADE DE CINCO ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA Anvisa: 10297020102"  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	Não	Não	50	R\$ 12,7000	R\$ 635,0000	25/10/2021 16:42:12
<p><b>Marca:</b> WELL LEAD  <b>Fabricante:</b> WELL LEAD MEDICAL  <b>Modelo / Versão:</b> 211.10.080  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: WELL LEAD FAB: WELL LEAD MEDICAL PROC:CHINA Nr.Min.Saúde....: 10150470331 Cód.Alfandegário: 90183929 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8 .EM PVC DE USO CLÍNICO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO DEMARCADO COM TINTA RADIOPACA VISIVELMENTE. EXTREMIDADE ARREDONDADA ATRAUMÁTICA POSSUINDO OLHO DE MURPHY. BALÃO EM SILICONE, CUFF COM EXTENSOR,</p>							

VÁLVULA DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO, SILICONE E AÇO INOX COM CONEXÃO LUER, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO EM DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS. ATOXICO E APIROGÊNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM OXÍDEO DE ETILENO, VALIDADE DE CINCO ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	50	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000	25/10/2021 17:34:34
<p><b>Marca:</b> SOLIDOR  <b>Fabricante:</b> SOLIDOR  <b>Modelo / Versão:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8 .EM PVC D  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8 .EM PVC DE USO CLÍNICO COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO DEMARCADO COM TINTA RADIOPACA VISIVELMENTE. EXTREMIDADE ARREDONDADA ATRAUMÁTICA POSSUINDO OLHO DE MURPHY. BALÃO EM SILICONE, CUFF COM EXTENSOR, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO DE GRAU MÉDICO, SILICONE E AÇO INOX COM CONEXÃO LUER, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO EM DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS. ATOXICO E APIROGÊNICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM OXÍDEO DE ETILENO, VALIDADE DE CINCO ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA SOLIDOR  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,7000	61.418.042/0001-31	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,0000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,9000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 7,5000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 6,8900	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,5100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 5,2300	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:16:14:630
R\$ 5,2200	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:16:35:190
R\$ 5,2100	61.418.042/0001-31	26/10/2021 10:16:56:770
R\$ 5,2000	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:17:16:913
R\$ 5,7900	01.854.654/0001-45	26/10/2021 10:17:23:003
R\$ 6,7400	78.451.614/0001-87	26/10/2021 10:18:53:003
R\$ 4,2800	61.418.042/0001-31	26/10/2021 10:35:47:633

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:15:55	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:35:10	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:35:10	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 5,2000 e R\$ 5,2300.
Encerramento	26/10/2021 10:40:11	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:40:11	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:32:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 14:07:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:41:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 4,2800.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 44 - Extrato medicinal**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	24	R\$ 77,1300	R\$ 1.851,1200	25/10/2021 18:28:58
<p><b>Marca:</b> RIOQUIMICA  <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA  <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extrato medicinal, princípio ativo: benjoim, composição: styrax tokinensis, concentração: 20%, forma farmacêutica: tintura  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
30.949.099/0001-33	VIA FARMA DO BRASIL LTDA	Sim	Não	24	R\$ 86,3900	R\$ 2.073,3600	25/10/2021 16:40:59
<p><b>Marca:</b> RIOQUIMICA  <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA  <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extrato medicinal, princípio ativo: benjoim, composição: styrax tokinensis, concentração: 20%, forma farmacêutica: tintura  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 87,0000	R\$ 2.088,0000	25/10/2021 17:48:00
<p><b>Marca:</b> RIOQUIMICA  <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA  <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTURA DE BENJOIN 20% 1000 ML  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	24	R\$ 95,0000	R\$ 2.280,0000	22/10/2021 15:54:34
<p><b>Marca:</b> VIC PHARMA  <b>Fabricante:</b> VIC PHARMA IND.COM.  <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO COM 1 LITRO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTURA DE BENJOIN 20% ANTISSEPTICO - FRASCO 1000ML  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	24	R\$ 99,0000	R\$ 2.376,0000	25/10/2021 14:34:47
<p><b>Marca:</b> RIO QUIMICA  <b>Fabricante:</b> RIO QUIMICA  <b>Modelo / Versão:</b> -</p>							

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Extrato medicinal, princípio ativo: benjoim, composição: styrax tokinensis, concentração: 20%, forma farmacêutica: tintura <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	Não	Não	24	R\$ 123,6000	R\$ 2.966,4000	25/10/2021 09:41:18
<b>Marca:</b> VIC PHARMA <b>Fabricante:</b> VIC PHARMA <b>Modelo / Versão:</b> 1000ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTURA DE BENJOIM 1000ML VIC - VIC PHARMA - RMS: NOTIFICADO - NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	24	R\$ 159,0300	R\$ 3.816,7200	25/10/2021 17:12:03
<b>Marca:</b> FARMAX <b>Fabricante:</b> FARMAX <b>Modelo / Versão:</b> TINTURA BENJOIM 20% 1L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTURA BENJOIM 20% 1L SEPTMAX&#8198; FARMAX <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 159,0300	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 123,6000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 99,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 95,0000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 87,0000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 86,3900	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 77,1300	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 81,3900	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:18:22:637
R\$ 77,1200	57.365.116/0001-41	26/10/2021 10:18:41:710
R\$ 77,1100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:18:53:560
R\$ 77,0000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:20:12:937
R\$ 76,9900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:20:15:073
R\$ 77,0000	30.949.099/0001-33	26/10/2021 10:21:19:960
R\$ 76,0000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:21:25:633
R\$ 75,9900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:22:15:420
R\$ 75,0000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:22:56:000
R\$ 74,9900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:24:16:403
R\$ 74,0000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:24:57:117
R\$ 73,9900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:25:45:467
R\$ 73,0000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:26:01:927
R\$ 72,9900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:26:19:720
R\$ 72,0000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:26:28:517
R\$ 74,9800	57.365.116/0001-41	26/10/2021 10:30:00:310
R\$ 67,9800	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:41:35:363
R\$ 72,8100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:41:36:487

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:17:46	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:40:34	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:40:34	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 72,0000 e R\$ 77,0000.
Encerramento	26/10/2021 10:45:35	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:45:35	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:33:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:37:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:41:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 67,9800.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA - CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 45 - Seringa**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.959.575/0001-24	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,4500	R\$ 2.250,0000	25/10/2021 13:15:28
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> 20ML SEM AGULHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA 20ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. LUER SLIP MARCA DESCARPACK 01 UNIDADE Seringa 20ml Luer Slip sem agulha Dispositivo para administração de medicamentos ou coleta de materiais biológicos. Lubrificação que garante a suavidade no deslize do êmbolo. Embolo com sistema "break system" que permite a quebra do embolo evitando a reutilização da seringa descartável. Características: Bico: Luer Slip; Sem agulha; Tamanho: 10 ml; Estéril; Esterilizado por óxido de etileno. Observações: Este produto destina-se a ser utilizado por profissionais habilitados e devidamente treinado na técnica própria à ser utilizada; Produto de uso único; O produto deve ser armazenado em local seco e arejado longe do contato do solo; Fazer o descarte do produto no local correto após uso; Proibido reprocessar. ANVISA: 10330660103 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,5600	R\$ 2.800,0000	25/10/2021 15:50:48
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SALDANHA RODRIGUES LTDA <b>Modelo / Versão:</b> 20ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER SLIP (RETO), E FLANGE. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,							

TIPO DE ESTERILIZAÇÃO – ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 0,6700	R\$ 3.350,0000	25/10/2021 18:28:58
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, modelo: p, transferência de soluções parenterais, componente: c, 2 conectores p, uso sem agulha, compatibilidade: compatível c, sistema automatizado, esterilidade: estéril, descartável <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 0,6900	R\$ 3.450,0000	25/10/2021 17:48:00
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SR <b>Modelo / Versão:</b> SR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA DESC. 20ML - S/AG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
78.742.491/0001-33	JOAOMÉD COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	5.000	R\$ 0,8900	R\$ 4.450,0000	15/10/2021 17:49:19
<b>Marca:</b> SR / RYMCO <b>Fabricante:</b> SR / RYMCO <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER SLIP (RETO), E FLANGE . O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO – ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO SR / RYMCO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,0000	25/10/2021 17:34:52
<b>Marca:</b> sr <b>Fabricante:</b> sr <b>Modelo / Versão:</b> sr <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seringa Hipodérmica, Estéril, Descartável, Uso Único, De 20 Ml, Confeccionada Em Polipropileno E Constituída Por Cilindro, Êmbolo E Graduação Precisa. O Cilindro É Dividido Em Corpo Com Siliconização Interna, Bico Tipo Luer Slip (Reto), E Flange . O Êmbolo É Dividido Em Haste E Rolha De Borracha. A Escala Da Graduação É De 1ml Nos Traços Longos E De 0,2ml Nos Traços Curtos Esterilizado A Óxido De Etileno. Embaladas Individualmente, Estéreis, Contendo Dados De Identificação, Procedência, Tipo De Esterilização – Óxido De Etileno Nº Do Lote, Data De Fabricação, Validade Do Produto E Registro No Ministério Da Saúde 80026180002. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 1,1300	R\$ 5.650,0000	25/10/2021 17:14:09
<b>Marca:</b> SR RODRIGUES <b>Fabricante:</b> SR RODRIGUES <b>Modelo / Versão:</b> SERINGA DESC.20ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA DESC.20ML S/AG BICO LUER SLIP&#8198; SR RODRIGUES Registro: 80026180002-&#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 1,4100	R\$ 7.050,0000	25/10/2021 18:37:13
<b>Marca:</b> Descarpack <b>Fabricante:</b> Descarpack <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER SLIP (RETO), E FLANGE . O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO – ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO Anvisa: 10330669069 "							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 1,6800	R\$ 8.400,0000	25/10/2021 11:47:31
<b>Marca:</b> RMDESC <b>Fabricante:</b> RMDESC <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER SLIP (RETO), E FLANGE . O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO – ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO Registro Anvisa: 10326850003 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	5.000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000	25/10/2021 17:34:34
<b>Marca:</b> INJEX <b>Fabricante:</b> INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER SLIP (RETO), E FLANGE . O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO – ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO INJEX <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 3,6000	R\$ 18.000,0000	25/10/2021 17:07:35
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> 324701 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, DE 20 ML, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER SLIP (RETO), E FLANGE . O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE E ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO - Marca: DESCARPACK - Modelo:324701. - Registro MS: 80518310005 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,6000	59.403.410/0001-26	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 2,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,6800	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,4100	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,1300	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	35.473.398/0001-68	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,8900	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670

R\$ 0,6900	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6700	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5600	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,4500	03.959.575/0001-24	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,8500	78.451.614/0001-87	26/10/2021 10:19:11:797
R\$ 0,5600	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:19:35:820
R\$ 0,6000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:21:52:063
R\$ 0,5800	01.854.654/0001-45	26/10/2021 10:24:24:127
R\$ 0,5500	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:24:36:877
R\$ 0,3900	03.959.575/0001-24	26/10/2021 10:34:59:950
R\$ 0,5300	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:35:00:303

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:18:43	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:33:58	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:33:58	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,4500 e R\$ 0,5600.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:38:59	Encerrada etapa fechada do item.
Encerramento	26/10/2021 10:38:59	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:33:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.959.575/0001-24.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 16:37:44	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.959.575/0001-24.
Recusa de proposta	27/10/2021 16:56:55	Recusa da proposta. Fornecedor: VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.959.575/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 0,3900. Motivo: Desclassificado, pelo descumprimento do item 7.37 da Cláusula 7ª do edital, por não ter apresentado a proposta atualizada, acompanhada do registro do produto na Anvisa, dentro do prazo estabelecido.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 10:48:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/10/2021 11:12:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:31:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 0,5300.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 46 - Indicador biológico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 3,7500	R\$ 1.125,0000	25/10/2021 17:48:01
	<b>Marca:</b> 2I HEALT CARE <b>Fabricante:</b> 2I HEALT CARE <b>Modelo / Versão:</b> 2I HEALT CARE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INDICADOR BIOLÓGICO - CX C/10 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	300	R\$ 4,9900	R\$ 1.497,0000	25/10/2021 18:28:58
	<b>Marca:</b> 2I <b>Fabricante:</b> 2I <b>Modelo / Versão:</b> 2I <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Indicador biológico, tipo: segunda geração, apresentação: autocontido, ampola com meio de cultura, espécie: bacillus stearothermophilus, características adicionais: resposta em 24 horas, aplicação: para esterilização a vapor <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	300	R\$ 10,9000	R\$ 3.270,0000	25/10/2021 17:14:10
	<b>Marca:</b> CLEAN-UP <b>Fabricante:</b> CLEAN-UP <b>Modelo / Versão:</b> INDICADOR BIOLÓGICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR 1UN-CLEAN 24HS&#8198; CLEAN-UP <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	300	R\$ 60,0000	R\$ 18.000,0000	25/10/2021 14:34:47
	<b>Marca:</b> 2I <b>Fabricante:</b> 2I <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Indicador biológico, tipo: segunda geração, apresentação: autocontido, ampola com meio de cultura, espécie: bacillus stearothermophilus, características adicionais: resposta em 24 horas, aplicação: para esterilização a vapor <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	300	R\$ 72,3600	R\$ 21.708,0000	25/10/2021 11:47:31
	<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAMENTO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (24 hs) - EMBALADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES Registro Anvisa: Isento de Registro <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	25/10/2021 16:44:01
	<b>Marca:</b> MAXXIMED <b>Fabricante:</b> MAXXIMED <b>Modelo / Versão:</b> INDICADOR BIOLÓGICO						

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAMENTO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (24 hs) - EMBALADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	300	R\$ 300,0000	R\$ 90.000,0000	25/10/2021 17:34:34
<b>Marca:</b> MAXXIMED							
<b>Fabricante:</b> MAXXIMED							
<b>Modelo / Versão:</b> "INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAMENTO DE CICLOS							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAMENTO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (24 hs) - EMBALADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES" MAXXIMED							
<b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 100,0000	08.435.077/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 72,3600	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 60,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,9000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,9900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 3,7500	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 4,6800	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:19:30:297
R\$ 3,7400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:19:48:673
R\$ 57,0000	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:20:00:067
R\$ 4,3300	01.854.654/0001-45	26/10/2021 10:24:31:253
R\$ 3,5400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:42:26:807

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:19:24	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:41:25	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:41:25	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,7400 e R\$ 57,0000.
Encerramento	26/10/2021 10:46:26	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:46:26	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	27/10/2021 10:28:42	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 3,5400. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	27/10/2021 10:39:33	Recusa da proposta. Fornecedor: DORA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.936.479/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 3,7500. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	27/10/2021 10:54:07	Recusa da proposta. Fornecedor: PONTUAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.854.654/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 4,3300. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	27/10/2021 11:06:51	Recusa da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 4,6800. Motivo: Preço inaceitável.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:27:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:13:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:35:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 57,0000 e com valor negociado a R\$ 3,1500. Motivo: Preço negociado com o fornecedor.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 47 - Gel para toucador

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA <b>Marca:</b> MULTIGEL <b>Fabricante:</b> MULTIGEL <b>Modelo / Versão:</b> MULTIGEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GEL DE CARBOPOL - GEL CLINICO PARA MEIOS DE CONTATO/ULTRASSOM, HIPOALERGENICO, INCOLOR, ISENTO DE SAIS, REGISTRO NA ANVISA - EMBALAGEM TIPO BAG/SACO COM 5 KG <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 25,3800	R\$ 2.538,0000	25/10/2021 18:28:58
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> MULTIGEL <b>Fabricante:</b> MULTIGEL <b>Modelo / Versão:</b> MULTIGEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GEL P/ULTRASSON 05 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 36,0000	R\$ 3.600,0000	25/10/2021 17:48:01
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA <b>Marca:</b> MULTIGEL <b>Fabricante:</b> MULTIGEL <b>Modelo / Versão:</b> 5KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 5KG - MULTIGEL - RMS: 80316110001- NACIONAL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 37,8400	R\$ 3.784,0000	25/10/2021 09:41:18
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A <b>Marca:</b> MULTIGEL <b>Fabricante:</b> MULTIGEL <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GEL DE CARBOPOL - GEL CLINICO PARA MEIOS DE CONTATO/ULTRASSOM, HIPOALERGENICO, INCOLOR, ISENTO DE SAIS, REGISTRO NA ANVISA - EMBALAGEM TIPO BAG/SACO COM 5 KG MULTIGEL / MULTIGEL INDUSTRIA / BRASIL / 80316110001 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000	15/10/2021 17:49:19
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA <b>Marca:</b> FORTSAN <b>Fabricante:</b> FORTSAN <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: GEL DE CARBOPOL - GEL CLINICO PARA MEIOS DE CONTATO/ULTRASSOM, HIPOALERGENICO, INCOLOR, ISENTO DE SAIS, REGISTRO NA ANVISA - EMBALAGEM TIPO BAG/SACO COM 5 KG <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 69,0000	R\$ 6.900,0000	25/10/2021 14:34:47



01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	100	R\$ 70,0000	R\$ 7.000,0000	25/10/2021 17:34:34
<b>Marca:</b> CARBOGEL <b>Fabricante:</b> CARBOGEL <b>Modelo / Versão:</b> GEL DE CARBOPOL - GEL CLINICO PARA MEIOS D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GEL DE CARBOPOL - GEL CLINICO PARA MEIOS DE CONTATO/ULTRASSOM, HIPOALERGENICO, INCOLOR, ISENTO DE SAIS, REGISTRO NA ANVISA - EMBALAGEM TIPO BAG/SACO COM 5 KG CARBOGEL <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)			
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro	
R\$ 70,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 69,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 40,0000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 37,8400	55.309.074/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 36,0000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 25,3800	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670	
R\$ 25,0000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:20:20:733	
R\$ 24,9900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:20:39:063	
R\$ 24,0000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:21:33:593	
R\$ 23,9900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:22:05:290	
R\$ 23,0000	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:23:06:303	
R\$ 32,2300	01.854.654/0001-45	26/10/2021 10:24:39:947	
R\$ 21,7600	55.309.074/0001-04	26/10/2021 10:41:33:633	
R\$ 23,9500	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:42:04:643	

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:19:32	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:41:02	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:41:02	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 23,0000 e R\$ 40,0000.
Encerramento	26/10/2021 10:46:03	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:46:03	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:33:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:37:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:42:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 21,7600.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA - CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 48 - Preservativo masculino

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 0,2800	R\$ 5.600,0000	25/10/2021 18:28:58
<b>Marca:</b> RILEX <b>Fabricante:</b> RILEX <b>Modelo / Versão:</b> RILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Preservativo masculino, material: borracha natural, comprimento mínimo: comprimento mínimo de 160 mm, largura: largura nominal 52 mm, espessura mínima: espessura min. 0,03mm, características adicionais: lubrificado, s, espermicida ,s, odor, adicionais: quantidade de lubrificante entre 400 e 700mg, modelo: c, reservatório, sem cor, texturizado <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
03.959.575/0001-24	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Sim	Sim	20.000	R\$ 0,4500	R\$ 9.000,0000	25/10/2021 13:15:28
<b>Marca:</b> BLOWTEX <b>Fabricante:</b> BLOWTEX <b>Modelo / Versão:</b> 52MM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO LUBRIFICADO 52MM MARCA BLOWTEX Nome do Produto: PRESERVATIVO ELITE LUBRIFICADO Número Registro Anvisa: 10164710051 Classificação Anvisa: Preservativo Masculino (Produto para a saúde classe III) Necessita certificação Inmetro: Sim Nome do Fabricante: Suretex Prophylactis India Ltd. País de fabricação: Índia Lubrificante: Óleo de silicone Composição: Látex de borracha natural Largura: 52 mm Condições de armazenamento: Proteja este produto do calor, da umidade e da luz Validade: 5 anos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	20.000	R\$ 0,5000	R\$ 10.000,0000	22/10/2021 15:16:42
<b>Marca:</b> RILEX <b>Fabricante:</b> INOVATEX IND. COM. <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA COM 144 UNIDADES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 0,5600	R\$ 11.200,0000	25/10/2021 17:14:10
<b>Marca:</b> INOVATEX <b>Fabricante:</b> INOVATEX <b>Modelo / Versão:</b> PRESERVATIVO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO RILEX LUBR.1UN Dosagem: 52MM INOVATEX Registro: 80950310011-&#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	20.000	R\$ 0,6400	R\$ 12.800,0000	15/10/2021 17:49:19
<b>Marca:</b> BLOWTEX <b>Fabricante:</b> BLOWTEX <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE BLOWTEX / ISENTO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 0,6600	R\$ 13.200,0000	25/10/2021 15:50:48

	<b>Marca:</b> RILEX <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA <b>Modelo / Versão:</b> 52MM LUBRIFICADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 0,6600	R\$ 13.200,0000	25/10/2021 18:37:13	
	<b>Marca:</b> Madeitex <b>Fabricante:</b> Madeitex <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "PRESERVATIVO MASCULINO, LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE Anvisa: 80950310010" <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Não	Não	20.000	R\$ 0,9000	R\$ 18.000,0000	25/10/2021 11:47:31	
	<b>Marca:</b> RILEX <b>Fabricante:</b> RILEX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE Registro Anvisa: 80950310011 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
07.086.868/0001-03	GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	20.000	R\$ 0,9500	R\$ 19.000,0000	25/10/2021 15:44:01	
	<b>Marca:</b> RILEX <b>Fabricante:</b> INOVATEX LTDA <b>Modelo / Versão:</b> RILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - REG. MIN. DA SAÚDE: 80950310011. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	Não	Não	20.000	R\$ 1,0000	R\$ 20.000,0000	25/10/2021 17:34:34	
	<b>Marca:</b> RILEX <b>Fabricante:</b> RILEX <b>Modelo / Versão:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, LUBRIFICADO, CONFECC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRESERVATIVO MASCULINO, LUBRIFICADO, CONFECCIONADO COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, VULCANIZADO, TIPO LISO, OPACO, LARGURA NOMINAL 52 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE RILEX <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	20.000	R\$ 7,0200	R\$ 140.400,0000	25/10/2021 17:48:01	
	<b>Marca:</b> PHARLAB <b>Fabricante:</b> PHARLAB <b>Modelo / Versão:</b> PHARLAB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AZITROMICINA 600MG 15ML (AZITROPHAR) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,0200	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 1,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,9500	07.086.868/0001-03	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,9000	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6600	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6600	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,6400	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5600	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,5000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,4500	03.959.575/0001-24	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,2800	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 0,4300	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:20:47:427
R\$ 0,4400	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:20:57:487
R\$ 0,3000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 10:21:12:410
R\$ 0,3000	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:21:21:583
R\$ 0,2900	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:22:01:143
R\$ 0,2950	01.854.654/0001-45	26/10/2021 10:24:47:407
R\$ 0,4300	03.959.575/0001-24	26/10/2021 10:35:57:773
R\$ 0,4200	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:36:56:523
R\$ 0,4100	03.959.575/0001-24	26/10/2021 10:37:53:807
R\$ 0,4000	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:37:58:920
R\$ 0,3300	25.463.374/0001-74	26/10/2021 10:39:48:607
R\$ 0,3200	07.086.868/0001-03	26/10/2021 10:40:58:267
R\$ 0,3900	03.959.575/0001-24	26/10/2021 10:48:39:463

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:19:54	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:42:36	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:42:36	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,2800 e R\$ 0,3000.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 10:47:37	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,3200, R\$ 0,3300 e R\$ 0,4100.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:52:38	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	26/10/2021 10:52:38	Item teve empate real para o valor 0,3000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/10/2021 10:52:38	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:25:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 16:28:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:31:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 0,2800.

Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21
---------------------------	------------------------	--

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 49 - Papel termossensível**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA <b>Marca:</b> GEOLAB <b>Fabricante:</b> GEOLAB <b>Modelo / Versão:</b> GEOLAB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLOR TANSULOSINA 0,4MG (GEN) C/20 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 1,5520	R\$ 7.760,0000	25/10/2021 17:48:01
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA <b>Marca:</b> TECNOPRINT <b>Fabricante:</b> TECNOPRINT <b>Modelo / Versão:</b> TECNOPRINT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel termossensível, largura: 216 mm, comprimento: 30 m, tipo impressora: kx-ft 901 la, uso: p, fac-símile, referência: pftp 1123za <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	5.000	R\$ 25,0500	R\$ 125.250,0000	25/10/2021 18:28:58
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA. <b>Marca:</b> TECNOPRINT <b>Fabricante:</b> TECNOPRINT IMPRESSOS TECNICOS <b>Modelo / Versão:</b> ROLO INDIVIDUAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TERMOSENSÍVEL RETICULADO PARA ELETROCARDIOGRAFO - BOBINA MED. 216 MM X 30 MTS <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	5.000	R\$ 30,0000	R\$ 150.000,0000	22/10/2021 15:16:42
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENT <b>Marca:</b> Conti Papéis <b>Fabricante:</b> Conti Papéis <b>Modelo / Versão:</b> 216x30 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel termossensível, largura: 216 mm, comprimento: 30 m, tipo impressora: kx-ft 901 la, uso: p, fac-símile, referência: pftp 1123za <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 36,7500	R\$ 183.750,0000	25/10/2021 10:59:20
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A <b>Marca:</b> TECHNOPRINT <b>Fabricante:</b> TECHNOPRINT <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TERMOSENSÍVEL RETICULADO PARA ELETROCARDIOGRAFO - BOBINA MED. 216 MM X 30 MTS <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	5.000	R\$ 38,0000	R\$ 190.000,0000	15/10/2021 17:49:19
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> TECNOPRINT <b>Fabricante:</b> TECNOPRINT IMPRESSOS TÉCNICOS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> 216X30MTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TERMOSENSÍVEL RETICULADO PARA ELETROCARDIOGRAFO - BOBINA MED. 216 MM X 30 MTS <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	5.000	R\$ 40,3000	R\$ 201.500,0000	25/10/2021 15:50:48
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> LIBEMA <b>Fabricante:</b> LIBEMA <b>Modelo / Versão:</b> MODELO 216mm x 30m <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TERMOSENSÍVEL RETICULADO PARA ELETROCARDIOGRAFO - BOBINA MED. 216 MM X 30 MTS MARCA E <b>FABRICANTE:</b> LIBEMA RMS: DISPENSADO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	5.000	R\$ 45,0000	R\$ 225.000,0000	26/10/2021 08:52:19
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> DARU <b>Fabricante:</b> DARU <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL TERMOSENSÍVEL RETICULADO PARA ELETROCARDIOGR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL TERMOSENSÍVEL RETICULADO PARA ELETROCARDIOGRAFO - BOBINA MED. 216 MM X 30 MTS DARU <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	5.000	R\$ 50,0000	R\$ 250.000,0000	25/10/2021 17:34:34
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA <b>Marca:</b> DARU <b>Fabricante:</b> DARU <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Papel termossensível, largura: 216 mm, comprimento: 30 m, tipo impressora: kx-ft 901 la, uso: p, fac-símile, referência: pftp 1123za <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	5.000	R\$ 69,0000	R\$ 345.000,0000	25/10/2021 14:34:47

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 69,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 50,0000	01.854.654/0001-45	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 45,0000	05.515.873/0001-50	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 40,3000	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 38,0000	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 36,7500	18.258.209/0001-15	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 30,0000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 25,0500	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 24,2500	57.365.116/0001-41	26/10/2021 10:23:16:653
R\$ 24,2400	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:23:50:750
R\$ 25,0000	05.515.873/0001-50	26/10/2021 10:24:36:300
R\$ 23,0800	01.854.654/0001-45	26/10/2021 10:25:05:443
R\$ 23,7900	05.515.873/0001-50	26/10/2021 10:25:45:290
R\$ 23,7800	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:26:34:423
R\$ 23,3500	57.365.116/0001-41	26/10/2021 10:29:41:697
R\$ 19,5700	05.515.873/0001-50	26/10/2021 10:32:30:607
R\$ 16,8700	05.515.873/0001-50	26/10/2021 10:34:32:360

R\$ 29,7500	18.258.209/0001-15	26/10/2021 10:35:51:870
R\$ 23,6600	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:45:14:227

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:20:04	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:39:11	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:39:11	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,5520 e R\$ 23,3500.
Reinício etapa fechada	26/10/2021 10:44:12	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 23,7800, R\$ 29,7500 e R\$ 38,0000.
Encerramento	26/10/2021 10:49:13	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:49:13	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	26/10/2021 11:27:05	Recusa da proposta. Fornecedor: DORA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.936.479/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 1,5520. Motivo: Desclassificado, conforme solicitação do próprio licitante via e-mail, sob a alegação de que a proposta apresentada está em desacordo com o item do pregão em andamento, tornando o seu preço inexequível pois foi ofertado incorretamente.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:34:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRUROMA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.515.873/0001-50.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:40:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRUROMA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.515.873/0001-50.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:42:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRUROMA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.515.873/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 16,8700.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CIRUROMA COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 05.515.873/0001-50

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 50 - Triclosana

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.949.099/0001-33	VIA FARMACIA DO BRASIL LTDA  <b>Marca:</b> CINORD <b>Fabricante:</b> CINORD <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Triclosana, concentração: 5 mg/ml, forma farmacêutica: sabonete líquido cremoso, característica adicional: com aromatizante <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Não	1.000	R\$ 14,8500	R\$ 14.850,0000	25/10/2021 16:40:59
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA  <b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Triclosana, concentração: 5 mg/ml, forma farmacêutica: sabonete líquido cremoso, característica adicional: com aromatizante <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 21,8300	R\$ 21.830,0000	25/10/2021 18:28:58
23.416.036/0001-56	MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA  <b>Marca:</b> EDUMAX <b>Fabricante:</b> EDUMAX DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO 0,5% TRICLOSAN 1L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO EDUMAX 0,5% TRICLOSAN PROCESSO ANVISA Nº 25351.545850/2014-15 PROPRIEDADE O Sabonete Líquido Antisséptico Bacteriostático Edumax possui ação bactericida comprovada no combate a Staphylococcus Aureus e Salmonella Choleraesuis e propriedades antimicrobianas que impedem a proliferação de ampla gama de microorganismos patogênicos e elimina odores indesejáveis. O seu ativo, Triclosan (0,5%), é efetivo contra bactérias gram positivas e gram negativas, bem como contra fungos e bolores. Não tem adição de perfume e possui alto teor de agentes de limpeza, pH neutro e formulação contendo substâncias emolientes que previnem o ressecamento da pele. Comprovadamente não irritante/sensibilizante da pele. É indicado para a limpeza e desinfecção das mãos e demais tecidos vivos por ser eficaz na redução da propagação dos principais microorganismos responsáveis pelas infecções em ambientes de saúde e alimentos. COMPOSIÇÃO QUÍMICA Sodium Laureth Sulfate, Cocamide DEA, Cocamidopropyl Betaine, Triclosan, Glycerin, Methylchloroisothiazolinone /Methylisothiazolinone, Sodium Chloride, Disodium EDTA, Citric Acid, CI 42.090, Aqua (water). INDICAÇÕES Ideal para a higiene, limpeza e anti-sepsia do corpo e mãos de pessoas que manuseiam alimentos e utensílios de cozinhas de hotéis, restaurantes, motéis, hospitais e demais instituições públicas. Indicado também para médicos, enfermeiros, FARMACÊUTICOS, veterinários e demais profissionais que manipulam objetos expostos a microorganismos patogênicos. Não indicado para uso cirúrgico e áreas críticas. INSTRUÇÕES DE USO Aplicar o produto puro sobre a pele úmida, espalhando por toda a região a ser higienizada, inclusive entre os dedos e sob as unhas. Aguardar cerca de 30 segundos e enxaguar normalmente com água. DADOS TÉCNICOS APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO VISCOSO PH: 6,5 ± 0,5 VISCOSIDADE: 4'30" / 1,098 CST A 1.174 CST DENSIDADE: 1,01 ± 0,01 G/CM3 COR: AZUL / INCOLOR ODOR: NEUTRO / INODORO EMBALAGENS FRASCO 500ML / 1L / 2L / GALÃO 5L / REFIL 800ML PRINCÍPIO ATIVO: 0,5 % TRICLOSAN" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 22,0000	R\$ 22.000,0000	26/10/2021 00:07:17
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE CREMOSO 0,5% C/TRICLOSAN 1000ML <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 25,8500	R\$ 25.850,0000	25/10/2021 17:48:01
78.451.614/0001-87	A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA  <b>Marca:</b> Premisse <b>Fabricante:</b> Premisse <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE CREMOSO ANTI-SÉPTICO TRICLOSANO 0,5% - FRASCO 1 LITRO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 30,0000	R\$ 30.000,0000	25/10/2021 18:37:13
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA  <b>Marca:</b> INDADERM <b>Fabricante:</b> INDALABOR <b>Modelo / Versão:</b> INDADERM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE CREMOSO ANTI-SÉPTICO TRICLOSANO 0,5% - FRASCO 1 LITRO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.000	R\$ 50,0000	R\$ 50.000,0000	25/10/2021 16:18:17
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA  <b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA	Não	Não	1.000	R\$ 53,1600	R\$ 53.160,0000	25/10/2021 14:31:58

<b>Modelo / Versão:</b> FRASCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE CREMOSO ANTI SEPTICO TRICLOSANO 0,5 %- FRASCO 1 LITRO Registro Anvisa: 218690011002-8 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	1.000	R\$ 90,0000	R\$ 90.000,0000	25/10/2021 14:34:47
<b>Marca:</b> RIO QUIMICA <b>Fabricante:</b> RIO QUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Triclosana, concentração: 5 mg/ml, forma farmacêutica: sabonete líquido cremoso, característica adicional: com aromatizante <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 53,1600	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 50,0000	10.807.173/0001-70	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 30,0000	78.451.614/0001-87	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 25,8500	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 22,0000	23.416.036/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 21,8300	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 14,8500	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 20,7400	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:23:47:340
R\$ 20,7300	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:23:51:287
R\$ 19,6900	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:24:16:570
R\$ 15,0800	78.451.614/0001-87	26/10/2021 10:25:21:350
R\$ 16,8600	23.416.036/0001-56	26/10/2021 10:34:50:973
R\$ 20,6100	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:39:16:607
R\$ 13,3700	30.949.099/0001-33	26/10/2021 10:43:05:910

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:22:48	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:38:07	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:38:07	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 14,8500 e R\$ 20,7300.
Encerramento	26/10/2021 10:43:08	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:43:08	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:34:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIA FHARMA DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 30.949.099/0001-33.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:43:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIA FHARMA DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 30.949.099/0001-33.
Recusa de proposta	05/11/2021 09:05:10	Recusa da proposta. Fornecedor: VIA FHARMA DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 30.949.099/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 13,3700. Motivo: Por ter apresentado o registro do produto na ANVISA vencido e inativo.
Recusa de proposta	05/11/2021 14:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 15,0800. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	05/11/2021 14:34:58	Recusa da proposta. Fornecedor: MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.416.036/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 16,8600. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	05/11/2021 14:37:57	Recusa da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 19,6900. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	05/11/2021 14:49:59	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 20,6100. Motivo: Preço inaceitável.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	05/11/2021 14:51:59	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Encerramento	05/11/2021 14:56:59	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	05/11/2021 14:56:59	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	05/11/2021 15:10:06	Recusa da proposta. Fornecedor: DORA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.936.479/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 25,8500. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	05/11/2021 15:40:43	Recusa da proposta. Fornecedor: MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 10.807.173/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Recusa de proposta	05/11/2021 15:53:51	Recusa da proposta. Fornecedor: JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ/CPF: 63.478.895/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 90,0000. Motivo: Preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	05/11/2021 15:54:36	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 51 - Hipoclorito de sódio****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	240	R\$ 15,0000	R\$ 3.600,0000	22/10/2021 15:18:34
<b>Marca:</b> CICLOFARMA <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA IND. <b>Modelo / Versão:</b> GALÃO 5 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%. - DESINFETANTE HOSPITALAR DE PRONTO USO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO. SUA FÓRMULA DEVERÁ CONTER HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO E ALCALINIZANTE EM VEÍCULO AQUOSO, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTÉICAS DE MICROORGANISMOS. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES DE SERVIÇOS DE SAÚDE. GALÃO COM 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 15,0000	R\$ 3.600,0000	25/10/2021 17:48:01
<b>Marca:</b> PROLINK <b>Fabricante:</b> PROLINK <b>Modelo / Versão:</b> PROLINK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIPOCLORITO SODIO 1% - 5000 ML <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA <b>Marca:</b> CICLO FARMA <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA <b>Modelo / Versão:</b> CICLO CLORO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CICLO CLORO(HIPOCLORITO SÓDIO)1% 5LT.&#8198; CICLO FARMA Registro: 332520001-&#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	240	R\$ 16,2100	R\$ 3.890,4000	25/10/2021 17:16:29
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI <b>Marca:</b> strike <b>Fabricante:</b> strike <b>Modelo / Versão:</b> strike <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%. - DESINFETANTE HOSPITALAR DE PRONTO USO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO. SUA FÓRMULA DEVERÁ CONTER HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO E ALCALINIZANTE EM VEÍCULO AQUOSO, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTÉICAS DE MICROORGANISMOS. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES DE SERVIÇOS DE SAÚDE. GALÃO COM 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 20,0000	R\$ 4.800,0000	25/10/2021 17:38:26
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA <b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hipoclorito de sódio, aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	240	R\$ 27,3700	R\$ 6.568,8000	25/10/2021 18:30:56
30.949.099/0001-33	VIA FARMACIA DO BRASIL LTDA <b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hipoclorito de sódio, aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Não	240	R\$ 30,0000	R\$ 7.200,0000	25/10/2021 16:41:34
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA <b>Marca:</b> VIC PHARMA <b>Fabricante:</b> VIC PHARMA <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%. - DESINFETANTE HOSPITALAR DE PRONTO USO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO. SUA FÓRMULA DEVERÁ CONTER HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO E ALCALINIZANTE EM VEÍCULO AQUOSO, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTÉICAS DE MICROORGANISMOS. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES DE SERVIÇOS DE SAÚDE. GALÃO COM 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA Registro Anvisa: 326488030 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	240	R\$ 60,9600	R\$ 14.630,4000	25/10/2021 11:48:08
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA <b>Marca:</b> FORTSAN <b>Fabricante:</b> FORTSAN <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Hipoclorito de sódio, aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	240	R\$ 90,0000	R\$ 21.600,0000	25/10/2021 14:36:16

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 60,9600	11.145.401/0001-56	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 30,0000	30.949.099/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 27,3700	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 20,0000	38.559.624/0001-16	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 16,2100	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 15,0000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 15,0000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,0000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:23:17:023
R\$ 14,9900	38.559.624/0001-16	26/10/2021 10:23:17:593
R\$ 9,9900	38.559.624/0001-16	26/10/2021 10:23:20:217
R\$ 7,9900	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:24:19:830
R\$ 26,0000	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:24:27:490
R\$ 25,9900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:24:30:810
R\$ 8,6000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 10:25:22:430
R\$ 24,6900	11.145.401/0001-56	26/10/2021 10:25:42:200
R\$ 27,0000	30.949.099/0001-33	26/10/2021 10:43:45:427
R\$ 8,0000	38.559.624/0001-16	26/10/2021 10:44:26:360

**Desempate de Lances ME/EPP**

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
38.559.624/0001-16	26/10/2021 10:49:22:533	26/10/2021 10:54:22:533	Tempo para envio de lance expirou	-

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:23:14	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:44:21	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:44:21	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7,9900 e R\$ 24,6900.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:49:22	Encerrada etapa fechada do item.
Desempate - Início do desempate	26/10/2021 10:49:22	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	26/10/2021 10:54:23	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 10:54:22 de 26/10/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CPF/CNPJ: 38.559.624/0001-16.
Encerramento	26/10/2021 10:54:23	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:28:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:51:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:37:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 7,9900.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52

Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 52 - Álcool etílico limpeza de ambientes**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	250	R\$ 10,2500	R\$ 2.562,5000	25/10/2021 18:30:56
	<b>Marca:</b> CINORD <b>Fabricante:</b> CINORD <b>Modelo / Versão:</b> CINORD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração: 70% <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 10,4900	R\$ 2.622,5000	25/10/2021 15:26:38
	<b>Marca:</b> Tupi <b>Fabricante:</b> Tupi <b>Modelo / Versão:</b> Alcool gel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINF. ANTISSEPTICO TUPI - ALCOOL GEL 70 INPM 500 G <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 12,0000	R\$ 3.000,0000	25/10/2021 17:48:01
	<b>Marca:</b> CICLO FARMA <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA <b>Modelo / Versão:</b> CICLO FARMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL 70% GEL 1000ML <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	250	R\$ 15,0000	R\$ 3.750,0000	22/10/2021 15:18:34
	<b>Marca:</b> CICLOFARMA <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA IND. <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA COM 12 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL EM GEL 70% INPM HOSPITALAR - FRASCO DE 1 LITRO. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	250	R\$ 15,0000	R\$ 3.750,0000	25/10/2021 14:36:16
	<b>Marca:</b> BELLO BELLA <b>Fabricante:</b> BELO BELLA <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração: 70% <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	250	R\$ 19,1900	R\$ 4.797,5000	25/10/2021 17:16:29
	<b>Marca:</b> CICLO FARMA <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL GEL 70% <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL GEL 70% 860G (1L) - CICLO GEL&#8198; Registro: 252230002-&#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	250	R\$ 20,0000	R\$ 5.000,0000	26/10/2021 00:01:09
	<b>Marca:</b> MEGA <b>Fabricante:</b> MEGA <b>Modelo / Versão:</b> GEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCCOL GEL 70% 1L <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 25,0000	R\$ 6.250,0000	25/10/2021 16:45:14
	<b>Marca:</b> CICLO FARMA <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA <b>Modelo / Versão:</b> ÁLCOOL GEL 70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL EM GEL 70% INPM HOSPITALAR - FRASCO DE 1 LITRO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	250	R\$ 30,0000	R\$ 7.500,0000	25/10/2021 16:19:08
	<b>Marca:</b> CICLOGEL <b>Fabricante:</b> CICLOFARMA <b>Modelo / Versão:</b> CICLOGEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL EM GEL 70% INPM HOSPITALAR - FRASCO DE 1 LITRO. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 31,1000	R\$ 7.775,0000	25/10/2021 11:14:38
	<b>Marca:</b> SEPTPRO GEL <b>Fabricante:</b> PROLINK <b>Modelo / Versão:</b> FRASCO 875 G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL EM GEL 70% INPM HOSPITALAR - FRASCO DE 1 LITRO. - MARCA:SEPTPRO GEL FABRICANTE:PROLINK PROCEDÊNCIA:NACIONAL REGISTRO:296960001 VALIDADE:36 MESES EMBALAGEM:FRASCO 875 G CAIXA DE EMBARQUE:CX C/ 12 UNID. VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.331.579/0001-21	TRE CIME HEALTH PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSPITALARES LTD	Não	Não	250	R\$ 65,0000	R\$ 16.250,0000	25/10/2021 16:44:46
	<b>Marca:</b> Asseptocime Gel <b>Fabricante:</b> Isopoly <b>Modelo / Versão:</b> Embalagem 1L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marca: Asseptocime Gel Embalagem: 1L Fabricante: Isopoly Produzido no Brasil Registro na ANVISA: 232460004 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 72,0000	R\$ 18.000,0000	25/10/2021 17:07:35
	<b>Marca:</b> CICLO FARMA <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA <b>Modelo / Versão:</b> CICLO GEL 70 - 860 GR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL EM GEL 70% INPM HOSPITALAR - FRASCO DE 1 LITRO. - Marca: CICLO FARMA - Modelo:CICLO GEL 70 - 860 GR. - Registro MS: 2052230 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	Sim	Sim	250	R\$ 159,2000	R\$ 39.800,0000	25/10/2021 18:11:00
	<b>Marca:</b> PROLINK <b>Fabricante:</b> PROLINK ANVISA 296960001 <b>Modelo / Versão:</b> PROLINK ANVISA 296960001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL EM GEL 70% INPM HOSPITALAR - FRASCO DE 1 LITRO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 159,2000	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 72,0000	59.403.410/0001-26	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 65,0000	27.331.579/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 31,1000	13.085.369/0001-96	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 30,0000	10.807.173/0001-70	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 25,0000	08.435.077/0001-04	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 20,0000	06.855.234/0001-05	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 19,1900	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 15,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 15,0000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,0000	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,4900	36.516.584/0001-08	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 10,2500	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 9,4000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:23:40:290
R\$ 29,0000	27.331.579/0001-21	26/10/2021 10:24:27:963
R\$ 14,9700	24.402.903/0001-67	26/10/2021 10:24:40:910
R\$ 9,3800	08.435.077/0001-04	26/10/2021 10:25:25:387
R\$ 9,6500	57.365.116/0001-41	26/10/2021 10:26:07:240
R\$ 12,9000	06.855.234/0001-05	26/10/2021 10:30:16:047
R\$ 12,8500	24.402.903/0001-67	26/10/2021 10:32:17:537
R\$ 11,9900	10.807.173/0001-70	26/10/2021 10:38:43:690
R\$ 28,9900	59.403.410/0001-26	26/10/2021 10:38:43:963
R\$ 28,9800	59.403.410/0001-26	26/10/2021 10:39:44:313
R\$ 9,6800	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:42:56:140

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Abertura	26/10/2021 10:23:38	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:41:54	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:41:54	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 9,3800 e R\$ 10,2500.
Encerramento	26/10/2021 10:46:55	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:46:55	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:31:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 15:24:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:39:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 9,3800.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 53 - Álcool etílico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	Não	Não	835	R\$ 12,6600	R\$ 10.571,1000	15/10/2021 17:49:48
<b>Marca:</b> PROLINK <b>Fabricante:</b> PROLINK <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70° INPM - CAIXA C/ 12 FRASCOS DE 1 LITRO PROLINK / ISENT0 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	Não	Não	835	R\$ 94,0000	R\$ 78.490,0000	25/10/2021 18:30:56
<b>Marca:</b> NOVA ERA <b>Fabricante:</b> NOVA ERA <b>Modelo / Versão:</b> NOVA ERA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% ( 70°gl), apresentação: glicerinado, líquido <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	Não	Não	835	R\$ 96,0000	R\$ 80.160,0000	22/10/2021 15:18:34
<b>Marca:</b> VIC PHARMA <b>Fabricante:</b> VIC PHARMA IND. COM. <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA COM 12 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70° INPM - CAIXA C/ 12 FRASCOS DE 1 LITRO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA	Sim	Sim	835	R\$ 102,9600	R\$ 85.971,6000	25/10/2021 17:48:01
<b>Marca:</b> PROLINK <b>Fabricante:</b> PROLINK <b>Modelo / Versão:</b> PROLINK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL 70% - 1000 ML C/12 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	835	R\$ 105,0000	R\$ 87.675,0000	19/10/2021 11:32:48
<b>Marca:</b> Tupi <b>Fabricante:</b> Callamarys <b>Modelo / Versão:</b> Alcool 70 INPM cx c/ 12 unidades <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70° INPM - CAIXA C/ 12 FRASCOS DE 1 LITRO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Não	Não	835	R\$ 108,0000	R\$ 90.180,0000	25/10/2021 17:16:29
<b>Marca:</b> NOVA ERA							



	<b>Fabricante:</b> NOVA ERA <b>Modelo / Versão:</b> ALCOOL 70% 1L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL 70% 1L NOVA ERA&#8198; Registro: 364080004-&#8198; <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	Não	Não	835	R\$ 120,0000	R\$ 100.200,0000	25/10/2021 14:36:16
	<b>Marca:</b> BELLO BELLA <b>Fabricante:</b> BELLO BELLA <b>Modelo / Versão:</b> - <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% ( 70°gl), apresentação: glicerinado, líquido <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Não	Não	835	R\$ 120,0000	R\$ 100.200,0000	25/10/2021 16:19:08
	<b>Marca:</b> ITAJÁ <b>Fabricante:</b> JALLES MACHADO <b>Modelo / Versão:</b> ITAJÁ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool Etílico Líquido Hidratado 70° INPM - CAIXA C/ 12 FRASCOS DE 1 LITRO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	835	R\$ 120,0000	R\$ 100.200,0000	26/10/2021 00:01:09
	<b>Marca:</b> MEGA <b>Fabricante:</b> MEGA <b>Modelo / Versão:</b> 70% LITRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL 70% 1 LITRO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	Não	Não	835	R\$ 150,0000	R\$ 125.250,0000	25/10/2021 18:18:09
	<b>Marca:</b> ITAJÁ <b>Fabricante:</b> JALLES <b>Modelo / Versão:</b> CX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool Etílico Líquido Hidratado 70° INPM - CAIXA C/ 12 FRASCOS DE 1 LITRO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	Não	Não	835	R\$ 160,3800	R\$ 133.917,3000	25/10/2021 15:51:24
	<b>Marca:</b> WALTRICK <b>Fabricante:</b> WALTRICK QUIMICA SUL LTDA <b>Modelo / Versão:</b> 01 LITRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool Etílico Líquido Hidratado 70° INPM - CAIXA C/ 12 FRASCOS DE 1 LITRO <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	Sim	Sim	835	R\$ 211,1000	R\$ 176.268,5000	25/10/2021 11:14:38
	<b>Marca:</b> ITAJA <b>Fabricante:</b> JALLES MACHADO <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA C/12 UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool Etílico Líquido Hidratado 70° INPM - CAIXA C/ 12 FRASCOS DE 1 LITRO - MARCA:ITAJA FABRICANTE:JALLES MACHADO PROCEDÊNCIA:NACIONAL REGISTRO:324550005 VALIDADE:36 MESES EMBALAGEM:FRASCO 1 LT CAIXA DE EMBARQUE:CX C/ 12 UNID. VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	835	R\$ 339,1245	R\$ 283.168,9575	25/10/2021 17:07:35
	<b>Marca:</b> J. FÉRES <b>Fabricante:</b> J. FÉRES <b>Modelo / Versão:</b> Álcool 70 1LX12 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool Etílico Líquido Hidratado 70° INPM - CAIXA C/ 12 FRASCOS DE 1 LITRO - Marca: J. FÉRES - Modelo:Álcool 70 1LX12. - Registro MS: 3364800030011 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	Sim	Sim	835	R\$ 1.372,8000	R\$ 1.146.288,0000	25/10/2021 18:11:00
	<b>Marca:</b> PROLINK <b>Fabricante:</b> PROLINK ANVISA 326100019 <b>Modelo / Versão:</b> PROLINK ANVISA 326100019 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool Etílico Líquido Hidratado 70° INPM - CAIXA C/ 12 FRASCOS DE 1 LITRO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.372,8000	24.402.903/0001-67	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 339,1245	59.403.410/0001-26	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 211,1000	13.085.369/0001-96	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 160,3800	25.463.374/0001-74	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 150,0000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 120,0000	06.855.234/0001-05	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 120,0000	63.478.895/0001-94	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 120,0000	10.807.173/0001-70	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 108,0000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 105,0000	05.291.541/0001-30	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 102,9600	30.936.479/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 96,0000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 94,0000	04.063.331/0001-21	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 12,6600	78.742.491/0001-33	26/10/2021 09:00:01:670
R\$ 78,0000	03.434.334/0001-61	26/10/2021 10:26:24:877
R\$ 93,9600	24.402.903/0001-67	26/10/2021 10:26:32:127
R\$ 73,0000	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:26:52:793
R\$ 91,2000	57.365.116/0001-41	26/10/2021 10:27:20:507
R\$ 77,9900	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:27:44:813
R\$ 99,0000	06.855.234/0001-05	26/10/2021 10:30:23:703
R\$ 91,1000	05.291.541/0001-30	26/10/2021 10:33:25:387
R\$ 70,9000	25.463.374/0001-74	26/10/2021 10:40:51:200
R\$ 91,0900	10.807.173/0001-70	26/10/2021 10:40:57:593
R\$ 119,9900	59.403.410/0001-26	26/10/2021 10:41:10:290
R\$ 68,8800	49.228.695/0001-52	26/10/2021 10:41:16:967
R\$ 119,9800	59.403.410/0001-26	26/10/2021 10:41:23:640
R\$ 77,2800	04.063.331/0001-21	26/10/2021 10:46:28:593

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações

Abertura	26/10/2021 10:25:47	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	26/10/2021 10:45:27	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	26/10/2021 10:45:27	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 12,6600 e R\$ 77,9900.
Encerramento	26/10/2021 10:50:28	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	26/10/2021 10:50:28	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	26/10/2021 14:16:09	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ/CPF: 78.742.491/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 12,6600. Motivo: Desclassificado, tendo em vista que o fornecedor deu lance por litro, porém no edital a unidade de fornecimento é por caixa.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:28:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/10/2021 13:52:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52.
Aceite de proposta	05/11/2021 09:37:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 68,8800.
Habilitação de fornecedor	08/11/2021 16:31:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	26/10/2021 09:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 09:00 e 11:20 e entre 13:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	26/10/2021 09:02:23	Bom dia a todos.
Pregoeiro	26/10/2021 09:03:19	Srs. Fornecedores, estamos analisando as propostas cadastradas. Assim que for finalizado o tempo para análise, os itens serão liberados para a Etapa de Lances, fiquem atentos e bom trabalho a todos!
Sistema	26/10/2021 09:10:15	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 26/10/2021 09:25:01.
Sistema	26/10/2021 09:14:56	A proposta no valor de R\$ 1,7780 do item 5 foi desclassificada. Justificativa: Desclassificado, visto que o produto ofertado está em desacordo com o descritivo do edital..
Sistema	26/10/2021 09:16:48	A proposta no valor de R\$ 0,1400 do item 6 foi desclassificada. Justificativa: Desclassificado, visto que o produto ofertado está em desacordo com o descritivo do edital..
Sistema	26/10/2021 09:25:01	A proposta no valor de R\$ 0,3000 do item 9 foi desclassificada. Justificativa: Desclassificado, visto que o produto ofertado está em desacordo com o descritivo do edital..
Sistema	26/10/2021 09:25:02	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:02	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:03	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:04	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:04	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:05	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:06	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:08	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:09	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:10	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:12	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:13	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:14	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:15	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:16	A abertura do item 14 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:17	A abertura do item 15 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:18	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:18	A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:20	A abertura do item 18 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:20	A abertura do item 19 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:25:21	A abertura do item 20 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:26:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:03	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:04	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:05	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:05	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:06	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:08	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:09	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:10	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:12	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:13	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:14	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:15	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:16	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:17	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:17	Algumas propostas do item 15 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:18	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:19	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:19	Algumas propostas do item 17 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:20	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:20	Algumas propostas do item 18 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:20	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:26:21	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:42:11	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,3900 e R\$ 1,5100 poderá

		enviar um lance único e fechado até às 09:47:11 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:42:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5100 e R\$ 0,5600 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:17 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:42:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0900 e R\$ 0,0930 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:17 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:42:19	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0320 e R\$ 0,0400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:18 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:42:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2600 e R\$ 0,5200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:21 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:43:44	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,7300 e R\$ 0,7500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:44 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:43:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,4400 e R\$ 0,5300 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:48:49 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:44:15	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1200 e R\$ 0,1440 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:14 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:44:33	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,7900 e R\$ 0,8500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:49:33 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:45:33	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2800 e R\$ 0,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:50:32 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:46:05	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2600 e R\$ 0,2800 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:51:04 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:46:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,4000 e R\$ 0,5200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:51:17 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:46:27	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,7800 e R\$ 1,3500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:51:26 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:46:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,2600 e R\$ 1,3400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:51:28 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:46:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 10,0000 e R\$ 14,5600 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:51:37 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:47:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4200 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	26/10/2021 09:47:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	26/10/2021 09:47:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5100 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	26/10/2021 09:47:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3900 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	26/10/2021 09:47:12	O item 6 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:47:14	A abertura do item 21 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:47:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5500 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	26/10/2021 09:47:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0900 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	26/10/2021 09:47:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5600 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	26/10/2021 09:47:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0930 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	26/10/2021 09:47:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5200 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	26/10/2021 09:47:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0930 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	26/10/2021 09:47:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5100 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	26/10/2021 09:47:18	O item 10 teve empate real para os valores 0,0930, 0,1100, 0,1200, 0,1400, 0,1500, 0,1600 e 0,2400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 09:47:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5500 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	26/10/2021 09:47:18	O item 10 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:47:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5400 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	26/10/2021 09:47:18	A etapa fechada foi reiniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,6000, R\$ 0,6600 e R\$ 0,6800, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:52:18 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:47:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0400 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	26/10/2021 09:47:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0400 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	26/10/2021 09:47:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0360 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	26/10/2021 09:47:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0360 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	26/10/2021 09:47:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0320 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	26/10/2021 09:47:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0400 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	26/10/2021 09:47:19	A etapa fechada foi reiniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,0450 e R\$ 0,0500, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:52:19 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:47:21	A abertura do item 22 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:47:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5200 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	26/10/2021 09:47:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	26/10/2021 09:47:22	O item 12 teve empate real para o valor 1,1800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 09:47:22	O item 12 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:47:24	A abertura do item 23 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:47:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5200 e R\$ 0,7200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:52:56 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:48:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2180 e R\$ 0,3400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:53:09 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:48:15	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:48:21	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:48:24	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:48:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7400 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	26/10/2021 09:48:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7500 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	26/10/2021 09:48:49	O item 1 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:48:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5200 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	26/10/2021 09:48:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4900 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	26/10/2021 09:48:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5300 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	26/10/2021 09:48:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4400 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	26/10/2021 09:48:57	O item 17 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:49:01	A abertura do item 24 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:49:09	A abertura do item 25 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:49:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1400 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/10/2021 09:49:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1440 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/10/2021 09:49:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1200 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/10/2021 09:49:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1400 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/10/2021 09:49:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1300 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/10/2021 09:49:18	A etapa fechada foi reiniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,1450 e R\$ 0,1500, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:54:17 do dia 26/10/2021.

Sistema	26/10/2021 09:49:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8400 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	26/10/2021 09:49:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8500 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	26/10/2021 09:49:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8500 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	26/10/2021 09:49:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	26/10/2021 09:49:36	O item 3 teve empate real para o valor 0,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 09:49:36	O item 3 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:49:42	A abertura do item 26 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:49:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,0900 e R\$ 11,1500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:54:55 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:49:59	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0300 e R\$ 1,3500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:54:58 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:50:00	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:50:08	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:50:24	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2800 e R\$ 0,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:55:24 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:50:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	26/10/2021 09:50:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	26/10/2021 09:50:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	26/10/2021 09:50:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	26/10/2021 09:50:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	26/10/2021 09:50:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	26/10/2021 09:50:35	O item 8 teve empate real para o valor 0,2900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 09:50:36	O item 8 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:50:40	A abertura do item 27 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:50:43	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:51:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2800 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	26/10/2021 09:51:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2600 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	26/10/2021 09:51:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2800 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	26/10/2021 09:51:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2700 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	26/10/2021 09:51:08	A etapa fechada foi reiniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,2900, R\$ 0,3100 e R\$ 0,3200, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:56:06 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:51:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5200 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	26/10/2021 09:51:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4100 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	26/10/2021 09:51:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4800 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	26/10/2021 09:51:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	26/10/2021 09:51:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5100 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	26/10/2021 09:51:21	A etapa fechada foi reiniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,5300, R\$ 0,5400 e R\$ 0,5500, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:56:19 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:51:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9800 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	26/10/2021 09:51:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7800 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	26/10/2021 09:51:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3500 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	26/10/2021 09:51:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7900 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	26/10/2021 09:51:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3500 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	26/10/2021 09:51:30	A etapa fechada foi reiniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,6100 e R\$ 2,5000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:56:28 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:51:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3400 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	26/10/2021 09:51:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2600 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	26/10/2021 09:51:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2700 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	26/10/2021 09:51:31	O item 15 teve empate real para o valor 2,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 09:51:31	O item 15 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:51:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,9000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	26/10/2021 09:51:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,5600 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	26/10/2021 09:51:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,3000 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	26/10/2021 09:51:40	O item 13 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:51:40	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:51:43	A abertura do item 28 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:51:46	A abertura do item 29 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:52:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6600 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	26/10/2021 09:52:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	26/10/2021 09:52:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6800 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	26/10/2021 09:52:20	A etapa fechada foi reiniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,7400, R\$ 0,7900 e R\$ 0,8100, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:57:19 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:52:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0500 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	26/10/2021 09:52:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0450 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	26/10/2021 09:52:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0500 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	26/10/2021 09:52:21	A etapa fechada foi reiniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,0590, R\$ 0,0700 e R\$ 0,0800, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:57:20 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:52:43	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:52:47	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:52:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6900 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	26/10/2021 09:52:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6900 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	26/10/2021 09:52:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5200 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	26/10/2021 09:52:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5300 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	26/10/2021 09:52:58	O item 19 teve empate real para o valor 0,6900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 09:52:58	O item 19 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:53:04	A abertura do item 30 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:53:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	26/10/2021 09:53:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3400 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	26/10/2021 09:53:11	O item 14 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:53:15	A abertura do item 31 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:54:04	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:54:16	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	26/10/2021 09:54:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1500 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/10/2021 09:54:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1450 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/10/2021 09:54:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1500 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/10/2021 09:54:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1500 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/10/2021 09:54:22	A etapa fechada foi reiniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 0,1600 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:19 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:54:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11,1500 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	26/10/2021 09:54:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11,1100 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	26/10/2021 09:54:58	O item 11 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:55:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0300 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	26/10/2021 09:55:01	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3500 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	26/10/2021 09:55:01	O item 4 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:55:06	A abertura do item 32 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:55:08	A abertura do item 33 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:55:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	26/10/2021 09:55:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	26/10/2021 09:55:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	26/10/2021 09:55:27	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	26/10/2021 09:55:27	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	26/10/2021 09:55:27	O item 7 teve empate real para o valor 0,2900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 09:55:28	O item 7 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:55:39	A abertura do item 34 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:56:07	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:56:09	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:56:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3200 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	26/10/2021 09:56:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	26/10/2021 09:56:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3100 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	26/10/2021 09:56:10	A etapa fechada foi reiniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,4499, R\$ 0,4500 e R\$ 0,5190, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:01:08 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:56:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5400 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	26/10/2021 09:56:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5500 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	26/10/2021 09:56:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5300 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	26/10/2021 09:56:24	A etapa fechada foi reiniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,5600, R\$ 0,5700 e R\$ 0,6400, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:01:21 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:56:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5000 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	26/10/2021 09:56:34	O item 5 teve empate real para o valor 1,3500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 09:56:34	O item 5 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:56:40	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:56:40	A abertura do item 35 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:57:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7900 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	26/10/2021 09:57:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7400 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	26/10/2021 09:57:20	O item 20 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 09:57:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0590 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	26/10/2021 09:57:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0700 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	26/10/2021 09:57:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0800 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	26/10/2021 09:57:21	A etapa fechada foi reiniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,0900, R\$ 0,1100 e R\$ 0,2358, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:02:21 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 09:57:22	A abertura do item 36 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 09:57:40	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:58:22	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 09:59:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1600 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/10/2021 09:59:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1600 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/10/2021 09:59:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1600 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/10/2021 09:59:20	A etapa fechada foi reiniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 0,1700 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:04:20 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:01:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4500 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	26/10/2021 10:01:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5190 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	26/10/2021 10:01:13	O item 16 teve empate real para o valor 0,2800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 10:01:14	O item 16 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:01:21	A abertura do item 37 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:01:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6400 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	26/10/2021 10:01:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5700 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	26/10/2021 10:01:24	O item 2 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:01:35	A abertura do item 38 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:02:22	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:02:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0900 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	26/10/2021 10:02:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1100 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	26/10/2021 10:02:24	O item 18 teve empate real para os valores 0,0360, 0,0400 e 0,0500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 10:02:24	O item 18 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:02:32	A abertura do item 39 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:02:35	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:03:32	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:03:58	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5500 e R\$ 0,5600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:08:57 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:04:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1700 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/10/2021 10:04:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1700 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	26/10/2021 10:04:22	O item 9 teve empate real para os valores 0,1500, 0,1600, 0,1700, 0,1800, 0,1900, 0,2000 e 1,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 10:04:23	O item 9 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:04:32	A abertura do item 40 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:05:31	O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	26/10/2021 10:07:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5800 e R\$ 0,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:12:04 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:08:05	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5300 e R\$ 0,5700 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:13:05 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:08:19	A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,3000 e R\$ 3,3800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:13:19 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:08:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,5000 e R\$ 4,7500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:13:37 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:08:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5600 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	26/10/2021 10:08:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5600 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	26/10/2021 10:08:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5500 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	26/10/2021 10:08:58	A etapa fechada foi reiniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,6400, R\$ 0,7400 e R\$ 0,7600, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:13:58 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:09:52	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5700 e R\$ 0,5800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:14:52 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:10:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5900 e R\$ 0,6100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:15:40 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:11:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,8600 e R\$ 10,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:16:42 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:12:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	26/10/2021 10:12:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	26/10/2021 10:12:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5900 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	26/10/2021 10:12:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5800 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	26/10/2021 10:12:07	A etapa fechada foi reiniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,7000, R\$ 0,7500 e R\$ 0,7600, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:17:05 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:12:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,3000 e R\$ 3,3800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:17:40 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:13:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5400 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	26/10/2021 10:13:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5700 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	26/10/2021 10:13:07	O item 21 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:13:10	A abertura do item 41 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:13:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,6500 e R\$ 2,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:18:17 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:13:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3800 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	26/10/2021 10:13:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	26/10/2021 10:13:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3500 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	26/10/2021 10:13:22	A etapa fechada foi reiniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 4,0100, R\$ 4,8400 e R\$ 5,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:18:20 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:13:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,5000 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	26/10/2021 10:13:39	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,7500 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	26/10/2021 10:13:39	O item 26 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:13:42	A abertura do item 42 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:13:47	A etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,2000 e R\$ 3,3800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:18:47 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:13:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7400 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	26/10/2021 10:13:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7600 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	26/10/2021 10:13:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6400 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	26/10/2021 10:13:59	A etapa fechada foi reiniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,8100, R\$ 0,9500 e R\$ 1,1199, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:18:59 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:14:10	O item 41 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:14:42	O item 42 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:14:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5800 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	26/10/2021 10:14:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5800 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	26/10/2021 10:14:53	O item 23 teve empate real para o valor 0,7600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 10:14:53	O item 23 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:14:55	A abertura do item 43 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:15:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6100 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	26/10/2021 10:15:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5900 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	26/10/2021 10:15:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6000 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	26/10/2021 10:15:41	A etapa fechada foi reiniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,7700, R\$ 0,7800 e R\$ 0,9000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:20:41 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:15:55	O item 43 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:16:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,0900 e R\$ 3,3800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:21:34 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:16:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,6200 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	26/10/2021 10:16:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,8600 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	26/10/2021 10:16:43	O item 34 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:16:44	A abertura do item 44 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:16:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,2000 e R\$ 3,3800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:21:45 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:17:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	26/10/2021 10:17:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7500 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	26/10/2021 10:17:06	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7600 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	26/10/2021 10:17:06	A etapa fechada foi reiniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,7900, R\$ 1,0000 e R\$ 1,0200, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:22:06 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:17:11	A etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9,3000 e R\$ 10,1400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:22:11 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:17:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 36. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,5600 e R\$ 2,7700 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:22:35 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:17:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3800 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	26/10/2021 10:17:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3000 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	26/10/2021 10:17:41	O item 31 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:17:43	A abertura do item 45 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:17:46	O item 44 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:18:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6600 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	26/10/2021 10:18:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5000 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	26/10/2021 10:18:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1000 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	26/10/2021 10:18:19	O item 33 está encerrado.

Sistema	26/10/2021 10:18:24	A abertura do item 46 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:18:25	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0100 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	26/10/2021 10:18:25	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	26/10/2021 10:18:26	O item 27 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:18:34	A abertura do item 47 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:18:44	O item 45 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:18:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2500 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	26/10/2021 10:18:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3000 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	26/10/2021 10:18:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3800 não enviou lance único e fechado para o item 30.
Sistema	26/10/2021 10:18:49	O item 30 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:18:55	A abertura do item 48 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:19:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,8100 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	26/10/2021 10:19:01	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9500 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	26/10/2021 10:19:01	O item 22 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:19:04	A abertura do item 49 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:19:24	O item 46 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:19:32	O item 47 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:19:41	A etapa fechada foi iniciada para o item 35. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,7800 e R\$ 2,4100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:41 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:19:54	O item 48 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:20:04	O item 49 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:20:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7700 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	26/10/2021 10:20:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9000 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	26/10/2021 10:20:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7800 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	26/10/2021 10:20:42	A etapa fechada foi reiniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,9600, R\$ 1,1599 e R\$ 1,1600, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:25:42 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:21:05	A etapa fechada foi iniciada para o item 39. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,0900 e R\$ 1,1900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:05 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:21:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3000 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	26/10/2021 10:21:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,0900 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	26/10/2021 10:21:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3800 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	26/10/2021 10:21:35	A etapa fechada foi reiniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3,9600, R\$ 4,0300 e R\$ 4,8400, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:35 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:21:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2500 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	26/10/2021 10:21:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3800 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	26/10/2021 10:21:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3000 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	26/10/2021 10:21:46	O item 29 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:21:48	A abertura do item 50 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:22:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	26/10/2021 10:22:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0200 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	26/10/2021 10:22:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,7900 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	26/10/2021 10:22:07	A etapa fechada foi reiniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,1699, R\$ 1,2200 e R\$ 3,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:27:07 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:22:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10,1400 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	26/10/2021 10:22:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,7100 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	26/10/2021 10:22:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,4300 não enviou lance único e fechado para o item 32.
Sistema	26/10/2021 10:22:12	O item 32 teve empate real para o valor 20,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 10:22:12	O item 32 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:22:14	A abertura do item 51 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:22:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7000 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	26/10/2021 10:22:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7700 não enviou lance único e fechado para o item 36.
Sistema	26/10/2021 10:22:36	O item 36 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:22:37	A abertura do item 52 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:22:47	A etapa fechada foi iniciada para o item 37. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,6900 e R\$ 1,7500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:27:47 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:22:48	O item 50 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:23:14	O item 51 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:23:38	O item 52 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:23:51	A etapa fechada foi iniciada para o item 38. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8,8700 e R\$ 30,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:28:51 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:24:23	A etapa fechada foi iniciada para o item 40. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2800 e R\$ 0,2900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:29:23 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:24:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8000 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	26/10/2021 10:24:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7800 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	26/10/2021 10:24:43	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2800 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	26/10/2021 10:24:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0200 não enviou lance único e fechado para o item 35.
Sistema	26/10/2021 10:24:44	O item 35 teve empate real para o valor 2,2800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 10:24:44	O item 35 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:24:47	A abertura do item 53 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:25:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1600 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	26/10/2021 10:25:44	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,9600 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	26/10/2021 10:25:44	O item 25 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:25:47	O item 53 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/10/2021 10:26:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1900 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	26/10/2021 10:26:07	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,1000 não enviou lance único e fechado para o item 39.
Sistema	26/10/2021 10:26:08	O item 39 teve empate real para o valor 3,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 10:26:08	O item 39 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:26:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0300 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	26/10/2021 10:26:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,9600 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	26/10/2021 10:26:38	O item 28 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:27:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,0000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	26/10/2021 10:27:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2200 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	26/10/2021 10:27:08	O item 24 está encerrado.

Sistema	26/10/2021 10:27:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7500 não enviou lance único e fechado para o item 37.
Sistema	26/10/2021 10:27:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7000 não enviou lance único e fechado para o item 37.
Sistema	26/10/2021 10:27:48	O item 37 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:28:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,8700 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	26/10/2021 10:28:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,3700 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	26/10/2021 10:28:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,6000 não enviou lance único e fechado para o item 38.
Sistema	26/10/2021 10:28:52	O item 38 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:29:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	26/10/2021 10:29:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2800 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	26/10/2021 10:29:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	26/10/2021 10:29:24	A etapa fechada foi reiniciada para o item 40. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,3100, R\$ 0,3200 e R\$ 0,3300, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:34:24 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:31:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 41. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,2200 e R\$ 5,6400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:36:29 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:33:58	A etapa fechada foi iniciada para o item 45. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,4500 e R\$ 0,5600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:38:58 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:34:25	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3300 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	26/10/2021 10:34:25	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3200 não enviou lance único e fechado para o item 40.
Sistema	26/10/2021 10:34:25	O item 40 teve empate real para o valor 0,2900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 10:34:25	O item 40 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:35:10	A etapa fechada foi iniciada para o item 43. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,2000 e R\$ 5,2300 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:40:10 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:36:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,6400 não enviou lance único e fechado para o item 41.
Sistema	26/10/2021 10:36:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,2300 não enviou lance único e fechado para o item 41.
Sistema	26/10/2021 10:36:30	O item 41 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:38:07	A etapa fechada foi iniciada para o item 50. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 14,8500 e R\$ 20,7300 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:07 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:38:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5600 não enviou lance único e fechado para o item 45.
Sistema	26/10/2021 10:38:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5600 não enviou lance único e fechado para o item 45.
Sistema	26/10/2021 10:38:59	O item 45 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:39:11	A etapa fechada foi iniciada para o item 49. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,5520 e R\$ 23,3500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:44:11 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:39:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 42. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,2200 e R\$ 5,7400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:44:30 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:40:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,2300 não enviou lance único e fechado para o item 43.
Sistema	26/10/2021 10:40:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,2000 não enviou lance único e fechado para o item 43.
Sistema	26/10/2021 10:40:11	O item 43 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:40:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 44. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 72,0000 e R\$ 77,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:45:34 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:41:02	A etapa fechada foi iniciada para o item 47. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 23,0000 e R\$ 40,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:46:02 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:41:25	A etapa fechada foi iniciada para o item 46. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,7400 e R\$ 57,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:46:25 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:41:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 52. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9,3800 e R\$ 10,2500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:46:54 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:42:36	A etapa fechada foi iniciada para o item 48. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,2800 e R\$ 0,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:47:36 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:43:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15,0800 não enviou lance único e fechado para o item 50.
Sistema	26/10/2021 10:43:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19,6900 não enviou lance único e fechado para o item 50.
Sistema	26/10/2021 10:43:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 16,8600 não enviou lance único e fechado para o item 50.
Sistema	26/10/2021 10:43:08	O item 50 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:44:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5520 não enviou lance único e fechado para o item 49.
Sistema	26/10/2021 10:44:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 23,0800 não enviou lance único e fechado para o item 49.
Sistema	26/10/2021 10:44:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 23,3500 não enviou lance único e fechado para o item 49.
Sistema	26/10/2021 10:44:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 16,8700 não enviou lance único e fechado para o item 49.
Sistema	26/10/2021 10:44:12	A etapa fechada foi reiniciada para o item 49. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 23,7800, R\$ 29,7500 e R\$ 38,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:12 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:44:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 51. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,9900 e R\$ 24,6900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:21 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:44:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,2300 não enviou lance único e fechado para o item 42.
Sistema	26/10/2021 10:44:31	O item 42 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:45:27	A etapa fechada foi iniciada para o item 53. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 12,6600 e R\$ 77,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:50:27 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 10:45:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 74,9800 não enviou lance único e fechado para o item 44.
Sistema	26/10/2021 10:45:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 77,0000 não enviou lance único e fechado para o item 44.
Sistema	26/10/2021 10:45:35	O item 44 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:46:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 36,0000 não enviou lance único e fechado para o item 47.
Sistema	26/10/2021 10:46:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 32,2300 não enviou lance único e fechado para o item 47.
Sistema	26/10/2021 10:46:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 40,0000 não enviou lance único e fechado para o item 47.
Sistema	26/10/2021 10:46:03	O item 47 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:46:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,3300 não enviou lance único e fechado para o item 46.
Sistema	26/10/2021 10:46:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 57,0000 não enviou lance único e fechado para o item 46.
Sistema	26/10/2021 10:46:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,7500 não enviou lance único e fechado para o item 46.
Sistema	26/10/2021 10:46:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,6800 não enviou lance único e fechado para o item 46.
Sistema	26/10/2021 10:46:26	O item 46 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:46:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,3800 não enviou lance único e fechado para o item 52.
Sistema	26/10/2021 10:46:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,4000 não enviou lance único e fechado para o item 52.
Sistema	26/10/2021 10:46:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 9,6500 não enviou lance único e fechado para o item 52.
Sistema	26/10/2021 10:46:55	O item 52 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:47:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3000 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	26/10/2021 10:47:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3000 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	26/10/2021 10:47:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2800 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	26/10/2021 10:47:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2950 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	26/10/2021 10:47:37	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2900 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	26/10/2021 10:47:37	A etapa fechada foi reiniciada para o item 48. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,3200, R\$ 0,3300 e R\$ 0,4100, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:52:37 do dia 26/10/2021.



Sistema	26/10/2021 10:49:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 29,7500 não enviou lance único e fechado para o item 49.
Sistema	26/10/2021 10:49:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 38,0000 não enviou lance único e fechado para o item 49.
Sistema	26/10/2021 10:49:13	O item 49 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:49:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,9900 não enviou lance único e fechado para o item 51.
Sistema	26/10/2021 10:49:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 24,6900 não enviou lance único e fechado para o item 51.
Sistema	26/10/2021 10:49:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15,0000 não enviou lance único e fechado para o item 51.
Sistema	26/10/2021 10:49:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,6000 não enviou lance único e fechado para o item 51.
Sistema	26/10/2021 10:49:22	O item 51 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 10:49:22	Sr. Fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CPF/CNPJ 38.559.624/0001-16, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 51 até às 10:54:22 do dia 26/10/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	26/10/2021 10:50:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 70,9000 não enviou lance único e fechado para o item 53.
Sistema	26/10/2021 10:50:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,6600 não enviou lance único e fechado para o item 53.
Sistema	26/10/2021 10:50:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 68,8800 não enviou lance único e fechado para o item 53.
Sistema	26/10/2021 10:50:28	O item 53 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:52:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3200 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	26/10/2021 10:52:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3300 não enviou lance único e fechado para o item 48.
Sistema	26/10/2021 10:52:38	O item 48 teve empate real para o valor 0,3000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/10/2021 10:52:38	O item 48 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:54:23	O item 51 teve o 1º desempate encerrado às 10:54:22 de 26/10/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CPF/CNPJ 38.559.624/0001-16.
Sistema	26/10/2021 10:54:23	O item 51 está encerrado.
Sistema	26/10/2021 10:54:26	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	26/10/2021 11:01:57	Srs. Fornecedores, peço que aguardem um momento, por gentileza.
Pregoeiro	26/10/2021 11:11:16	Fica desclassificada a proposta da empresa DORA MEDICAMENTOS LTDA referente aos itens 11, 12, 14 e 34, conforme solicitação do licitante via e-mail, sob a alegação da sua proposta apresentada estar em desacordo com os itens do pregão em andamento, pois a plataforma que esta utiliza importou os itens errado do portal Comprasnet, (continua)
Pregoeiro	26/10/2021 11:12:13	(continuação) sendo assim, esses itens se tornaram inexequíveis pois os preços apresentados estão errados.
Pregoeiro	26/10/2021 11:14:31	Srs. Fornecedores, em relação ao item 11, após a desclassificação da empresa DORA MEDICAMENTOS LTDA, precisaremos retornar à Fase de Desempate, devido ao direito de preferência ME/EPP.
Pregoeiro	26/10/2021 11:14:53	Vamos lá!
Sistema	26/10/2021 11:15:03	O item 11 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/10/2021 11:15:03	Sr. Fornecedor SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ 34.686.134/0001-20, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 11 até às 11:20:03 do dia 26/10/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	26/10/2021 11:20:04	O item 11 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:20:03 de 26/10/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ 34.686.134/0001-20.
Sistema	26/10/2021 11:20:04	Sr. Fornecedor NATHALIA RAYANE ALVES MESQUITA 02350083110, CPF/CNPJ 37.180.769/0001-49, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 11 até às 11:25:04 do dia 26/10/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	26/10/2021 11:25:05	O item 11 teve o 2º desempate encerrado às 11:25:04 de 26/10/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor NATHALIA RAYANE ALVES MESQUITA 02350083110, CPF/CNPJ 37.180.769/0001-49.
Sistema	26/10/2021 11:25:05	O item 11 está encerrado.
Pregoeiro	26/10/2021 11:31:43	Fica desclassificada a proposta da empresa DORA MEDICAMENTOS LTDA ref. item 49, conforme solicitação do licitante via e-mail, sob a alegação da sua proposta apresentada estar em desacordo com o item do pregão em andamento, pois a plataforma que esta utiliza importou errado do portal Comprasnet, tornando esse item inexequível pois o preço está errado.
Pregoeiro	26/10/2021 11:33:28	Srs. Fornecedores, suspenderemos temporariamente os trabalhos da sessão para cumprir o horário de almoço deste órgão.
Pregoeiro	26/10/2021 11:34:19	Retornaremos às 13h30min, para continuidade dos trabalhos.
Pregoeiro	26/10/2021 11:34:57	Desejo-lhes um ótimo almoço e até breve!
Pregoeiro	26/10/2021 13:30:56	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	26/10/2021 13:32:53	Para INOVAMED HOSPITALAR LTDA - Sr. Fornecedor, boa tarde! Em relação ao item 14, favor confirmar se a seringa cotada possui dispositivo de segurança, conforme solicitado no edital.
12.889.035/0001-02	26/10/2021 13:39:37	Boa tarde. Um momento por gentileza.
12.889.035/0001-02	26/10/2021 13:45:59	Sr. pregoeiro, infelizmente cotamos seringa sem o dispositivo de segurança. Sendo assim, solicitamos desclassificação da mesma. Isso se estende aos itens 5 e 12, caso retornem a nossa empresa. Pedimos desculpas pelo transtorno.
Pregoeiro	26/10/2021 13:48:27	Para INOVAMED HOSPITALAR LTDA - Sendo assim, desclassificarei por estar em desacordo com a especificação do edital.
Pregoeiro	26/10/2021 13:52:15	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO - Sr. Fornecedor, boa tarde! Em relação ao item 02, favor confirmar se o Scalp cotado é com dispositivo de segurança, conforme solicitado no edital.
32.737.279/0001-87	26/10/2021 13:56:30	Boa tarde
32.737.279/0001-87	26/10/2021 13:58:04	O scalp cotado no item 02 não possui dispositivo de segurança
32.737.279/0001-87	26/10/2021 13:58:24	Ocorreu um erro nosso no envio da proposta, gostaria de solicitar a desclassificação
Pregoeiro	26/10/2021 13:59:35	Para NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO - Certo. Será desclassificado por estar em desconformidade com o descritivo do edital.
Pregoeiro	26/10/2021 14:05:18	Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - Sr. Fornecedor, boa tarde! Em relação ao item 53 do Anexo I do edital, a unidade de fornecimento é CX. Está correto o seu lance de R\$ 12,66 por caixa c/12 frascos de 1 litro?
78.742.491/0001-33	26/10/2021 14:08:51	Boa tarde, infelizmente demos lance por litro, solicitamos nossa desclassificação.
Pregoeiro	26/10/2021 14:11:11	Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - Ok, desclassificaremos.
Pregoeiro	26/10/2021 14:18:27	Srs. Fornecedores, passaremos à etapa de negociação dos itens.
Pregoeiro	26/10/2021 14:19:30	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Sr. Fornecedor, boa tarde!
Pregoeiro	26/10/2021 14:21:34	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Em relação ao item 04, solicito redução do valor para R\$ 0,0160. É possível?
49.228.695/0001-52	26/10/2021 14:27:04	Boa tarde Sr(a), um momento
49.228.695/0001-52	26/10/2021 14:29:51	Sr(a) infelizmente não vamos conseguir atender a redução solicitada, estamos no nosso limite para o item 04,
Pregoeiro	26/10/2021 14:32:50	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Não é possível aceitar R\$ 0,0300, pois o nosso estimado é R\$ 0,0229.
Pregoeiro	26/10/2021 14:33:12	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Tem certeza que não consegue reduzir nada neste item?
49.228.695/0001-52	26/10/2021 14:37:46	Mais um momento Sr(a)
Pregoeiro	26/10/2021 14:37:50	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Nada?
49.228.695/0001-52	26/10/2021 14:39:35	Realmente Sr(a), infelizmente não vamos conseguir
Pregoeiro	26/10/2021 14:41:04	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Quanto ao item 53, é possível reduzir o valor para R\$ 64,80?
Pregoeiro	26/10/2021 14:41:53	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Em relação ao item 04, será recusada a proposta por preço inaceitável.
49.228.695/0001-52	26/10/2021 14:43:42	Sr(a) em relação ao item 53 chegamos ao nosso mínimo nos lances fechados,

Pregoeiro	26/10/2021 14:45:16	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Certo. Em relação aos itens 13, 17, 19, 51 e 53, considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.
Pregoeiro	26/10/2021 14:46:47	Caros licitantes, informo que será necessário a negociação dos itens 04, 33 e 46.
Pregoeiro	26/10/2021 14:47:24	Será concedido 10 minutos para resposta no chat.
Pregoeiro	26/10/2021 14:49:46	Para DORA MEDICAMENTOS LTDA - Sr. Fornecedor, referente ao item 04, informo que o nosso referencial é R\$ 0,0229. É possível redução da sua proposta?
Pregoeiro	26/10/2021 14:58:12	Para DORA MEDICAMENTOS LTDA - Sr., algum retorno?
Pregoeiro	26/10/2021 15:01:21	Para DORA MEDICAMENTOS LTDA - Como não houve manifestação, será recusada a sua proposta relativa ao item 04 por preço inaceitável.
Pregoeiro	26/10/2021 15:06:33	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Sr. fornecedor, referente ao item 04, podemos reduzir o valor para R\$ 0,0176 (a unidade)?
04.063.331/0001-21	26/10/2021 15:12:34	Boa Tarde Sr. Pregoeiro, tudo bem? Peço-lhes a desclassificação desse item, em decorrência dos dígitos após a virgula. Terei que arredondar para R\$ 0,01, valor abaixo do custo. Desde já agradeço e peço-lhes desculpas pelo transtorno.
Pregoeiro	26/10/2021 15:14:50	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Ok, será recusada a proposta por preço inaceitável.
04.063.331/0001-21	26/10/2021 15:17:07	Obrigada novamente
Pregoeiro	26/10/2021 15:17:12	Para ROSICLER CIRURGICA LTDA. - Sr. fornecedor, referente ao item 04, tem possibilidade de negociarmos?
Pregoeiro	26/10/2021 15:24:24	Para ROSICLER CIRURGICA LTDA. - Alguma possibilidade de negociarmos o item 04?
57.365.116/0001-41	26/10/2021 15:24:44	ESTAMOS EM NOSSO MELHOR PREÇO.
Pregoeiro	26/10/2021 15:25:30	Para ROSICLER CIRURGICA LTDA. - R\$ 1,35 é valor da caixa c/75?
Pregoeiro	26/10/2021 15:26:46	Para ROSICLER CIRURGICA LTDA. - Nosso edital é por unidade. Podemos adequar o seu lance para R\$ 0,0180?
57.365.116/0001-41	26/10/2021 15:27:24	SIM. COTAMOS ENTENDENDO QUE SERIA 1.000 CAIXAS COM 75 UNIDADES.
Pregoeiro	26/10/2021 15:28:23	Para ROSICLER CIRURGICA LTDA. - Não, são 1.000 unidades. Podemos fazer a adequação?
57.365.116/0001-41	26/10/2021 15:34:13	O GRANDE PROBLEMA, É QUE ESSA ENTREGA É PARCELADA, E 1.000 UNDS , TOTAL DE 13 CAIXAS PARA ENTREGA EM 12 MESES, FICA TOTALMENTE INVIÁVEL.
Pregoeiro	26/10/2021 15:35:40	Para ROSICLER CIRURGICA LTDA. - Se não puder adequar o valor, infelizmente terei que recusar a proposta por preço inaceitável.
57.365.116/0001-41	26/10/2021 15:37:30	OK. MELHOR ASSIM. OBRIGADO.
Pregoeiro	26/10/2021 15:38:25	Para ROSICLER CIRURGICA LTDA. - Proposta recusada.
Sistema	26/10/2021 15:40:34	A etapa fechada foi reiniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,6000, R\$ 2,9900 e R\$ 3,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 15:45:33 do dia 26/10/2021.
Sistema	26/10/2021 15:45:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	26/10/2021 15:45:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	26/10/2021 15:45:34	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9900 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	26/10/2021 15:45:34	O item 4 está encerrado.
Pregoeiro	26/10/2021 15:51:41	Para PONTUAL COMERCIAL EIRELI - Sr. fornecedor, há interesse em negociar o item 04?
Pregoeiro	26/10/2021 16:01:23	Para PONTUAL COMERCIAL EIRELI - Tendo em vista que não houve retorno, recusarei a proposta por preço inaceitável.
Pregoeiro	26/10/2021 16:02:08	Para LUIZ TADEO DAMASCHI - Sr. fornecedor, há interesse em negociar o item 04?
Pregoeiro	26/10/2021 16:12:51	Para LUIZ TADEO DAMASCHI - Tendo em vista que não houve retorno, recusarei a proposta por preço inaceitável.
Pregoeiro	26/10/2021 16:13:35	Para JOSE NERGINO SOBREIRA - Sr. fornecedor, há interesse em negociar o item 04?
Pregoeiro	26/10/2021 16:23:28	Para JOSE NERGINO SOBREIRA - Tendo em vista que não houve retorno, recusarei a proposta por preço inaceitável.
Pregoeiro	26/10/2021 16:25:06	Informo que o item 04 será cancelado e encerrado como fracassado, visto que não obtivemos nenhuma proposta com valor aceitável.
Sistema	26/10/2021 16:25:35	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	26/10/2021 16:26:28	Passarei à negociação do item 33, pois está acima do nosso referencial.
Pregoeiro	26/10/2021 16:27:57	Para DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - Sr. Fornecedor, em relação ao item 33, nosso valor referencial é R\$ 1,45. É possível reduzir a sua proposta?
08.435.077/0001-04	26/10/2021 16:33:11	Boa tarde
08.435.077/0001-04	26/10/2021 16:33:33	Um momento, estamos verificando.
Pregoeiro	26/10/2021 16:34:22	Para DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - Aguardo o seu retorno.
08.435.077/0001-04	26/10/2021 16:37:04	Infelizmente não conseguimos chegar a este valor, estamos no nosso preço limite.
Pregoeiro	26/10/2021 16:39:04	Para DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - Será recusada a proposta por preço inaceitável.
Pregoeiro	26/10/2021 16:39:57	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Sr. Fornecedor, em relação ao item 33, nosso valor referencial é R\$ 1,45. É possível reduzir a sua proposta?
Pregoeiro	26/10/2021 16:51:19	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Tendo em vista que não houve retorno, recusarei a proposta por preço inaceitável e convocarei o próximo licitante para negociar.
Pregoeiro	26/10/2021 16:51:57	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Sr. Fornecedor, em relação ao item 33, nosso valor referencial é R\$ 1,45. É possível reduzir a sua proposta?
Pregoeiro	26/10/2021 17:02:49	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Tendo em vista que não houve retorno, recusarei a proposta por preço inaceitável.
Pregoeiro	26/10/2021 17:03:33	Daremos prosseguimento às negociações amanhã.
Pregoeiro	26/10/2021 17:04:50	Srs. Fornecedores, em virtude do fim do expediente de trabalho desta Prefeitura, comunico que suspenderemos os trabalhos da sessão por hoje.
Pregoeiro	26/10/2021 17:07:00	Fica agendada a reabertura da sessão para amanhã, dia 27/10/2021, às 9 horas, para continuidade da fase de negociação e, posteriormente, passaremos à próxima etapa de convocação para envio da proposta atualizada, acompanha dos registros dos produtos na Anvisa.
Pregoeiro	26/10/2021 17:08:05	Aguardamos a presença de todos os envolvidos para garantir a lisura do processo. Tenham uma boa tarde!
Pregoeiro	26/10/2021 17:09:04	Aviso - Reabertura da sessão: 27/10/2021, às 9 horas.
Pregoeiro	27/10/2021 09:01:33	Bom dia a todos!
Pregoeiro	27/10/2021 09:02:29	Prosseguiremos com a negociação do item 33 e, depois, do item 46.
Pregoeiro	27/10/2021 09:03:00	Aguardarei 10 minutos para resposta no chat.
Pregoeiro	27/10/2021 09:04:20	Para DORA MEDICAMENTOS LTDA - Sr. Fornecedor, referente ao item 33, o nosso valor de referência é R\$ 1,45. É possível reduzir a sua proposta?
Pregoeiro	27/10/2021 09:15:39	Para DORA MEDICAMENTOS LTDA - Como não houve manifestação, recusarei a proposta por preço inaceitável e passarei a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	27/10/2021 09:16:28	Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - Sr. Fornecedor, referente ao item 33, o nosso valor de referência é R\$ 1,45. É possível reduzir a sua proposta?
Pregoeiro	27/10/2021 09:27:31	Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - Como não houve manifestação, recusarei a proposta por preço inaceitável e passarei a negociar com a licitante subsequente.
Sistema	27/10/2021 09:29:31	A etapa fechada foi reiniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5,0900, R\$ 7,3400 e R\$ 36,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:34:30 do dia 27/10/2021.
Sistema	27/10/2021 09:34:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 36,0000 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	27/10/2021 09:34:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0900 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	27/10/2021 09:34:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,3400 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	27/10/2021 09:34:31	O item 33 está encerrado.
Pregoeiro	27/10/2021 09:36:31	Para CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - Sr. Fornecedor, referente ao item 33, o nosso valor de referência é R\$ 1,45. É possível reduzir a sua proposta?
Pregoeiro	27/10/2021 09:47:54	Para CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - Como não houve manifestação, recusarei a proposta por preço inaceitável e passarei a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	27/10/2021 09:48:22	Para VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Sr. Fornecedor, referente ao item 33, o nosso valor de referência é R\$ 1,45. É possível reduzir a sua proposta?

03.959.575/0001-24	27/10/2021 09:50:03	Bom Dia Srs! Um momento por favor
03.959.575/0001-24	27/10/2021 09:50:48	Srs infelizmente não conseguimos chegar no valor estimado
Pregoeiro	27/10/2021 09:51:36	Para VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Infelizmente precisarei recusar por preço inaceitável e passar a negociar com o próximo fornecedor.
Pregoeiro	27/10/2021 09:52:09	Para INTERJET COMERCIAL EIRELI - Sr. Fornecedor, referente ao item 33, o nosso valor de referência é R\$ 1,45. É possível reduzir a sua proposta?
59.403.410/0001-26	27/10/2021 10:00:22	bom dia vou verificar
59.403.410/0001-26	27/10/2021 10:09:47	3,30 esse meu mínimo possível.
Pregoeiro	27/10/2021 10:10:50	Para INTERJET COMERCIAL EIRELI - Preço inaceitável. Sendo assim, será recusada a proposta.
Pregoeiro	27/10/2021 10:11:45	Finalizamos a negociação do item 33. Resultado: Item FRACASSADO, por estarem todas as propostas acima do valor estimado.
Pregoeiro	27/10/2021 10:13:13	Neste momento, passaremos à negociação do item 46, por estar acima do valor estimado.
Pregoeiro	27/10/2021 10:14:15	O preço referencial para o item 46 é R\$ 3,15.
Pregoeiro	27/10/2021 10:14:34	Aguardarei 10 minutos para resposta.
Pregoeiro	27/10/2021 10:15:07	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Sr. Fornecedor, referente ao item 46, o nosso valor de referência é R\$ 3,15. É possível reduzir a sua proposta?
04.063.331/0001-21	27/10/2021 10:25:52	Bom Dia Dr. Pregoeiro, tudo bem? Não consigo reduzir mais, estamos no limite.
Pregoeiro	27/10/2021 10:28:27	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Será recusada a proposta por preço inaceitável e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	27/10/2021 10:29:07	Para DORA MEDICAMENTOS LTDA - Sr. Fornecedor, referente ao item 46, o nosso valor de referência é R\$ 3,15. É possível reduzir a sua proposta?
Pregoeiro	27/10/2021 10:39:22	Para DORA MEDICAMENTOS LTDA - Como não houve manifestação, recusarei a proposta por preço inaceitável e passarei a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	27/10/2021 10:39:47	Para PONTUAL COMERCIAL EIRELI - Sr. Fornecedor, referente ao item 46, o nosso valor de referência é R\$ 3,15. É possível reduzir a sua proposta?
Pregoeiro	27/10/2021 10:53:45	Para PONTUAL COMERCIAL EIRELI - Como não houve manifestação, recusarei a proposta por preço inaceitável e passarei a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	27/10/2021 10:54:20	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Sr. Fornecedor, referente ao item 46, o nosso valor de referência é R\$ 3,15. É possível reduzir a sua proposta?
Pregoeiro	27/10/2021 11:06:39	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Como não houve manifestação, recusarei a proposta por preço inaceitável e passarei a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	27/10/2021 11:07:09	Para L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - Sr. Fornecedor, referente ao item 46, o nosso valor de referência é R\$ 3,15. É possível reduzir a sua proposta?
11.145.401/0001-56	27/10/2021 11:08:46	Bom dia Senhor, um momento
11.145.401/0001-56	27/10/2021 11:09:54	Para o item 46, conseguimos chegar ao valor unitário de 3,15 .
Pregoeiro	27/10/2021 11:14:49	Para L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - Fica negociado então o item 46 a R\$ 3,15. Muito obrigada!
Pregoeiro	27/10/2021 11:17:06	Srs. Fornecedores, finalizamos a etapa de negociações.
Pregoeiro	27/10/2021 11:18:58	Informo que precisaremos suspender temporariamente a sessão para cumprir o horário de almoço deste órgão.
Pregoeiro	27/10/2021 11:20:09	Retornaremos às 13h15min, para prosseguimento do certame.
Pregoeiro	27/10/2021 11:21:52	Ressalto que no período da tarde serão convocados os licitantes melhores classificados em cada item para envio da proposta de preços atualizada, acompanhada dos registros dos produtos na Anvisa.
Pregoeiro	27/10/2021 11:23:09	Portanto, aguardamos a presença de todos na reabertura da sessão para acompanhamento dos trabalhos.
Pregoeiro	27/10/2021 11:25:11	Aviso - Sessão suspensa para cumprir o horário de almoço - Reabertura agendada para: 27/10/2021, às 13h15min.
Pregoeiro	27/10/2021 11:26:14	Bom almoço a todos!
Pregoeiro	27/10/2021 13:16:30	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	27/10/2021 13:20:24	Conforme estabelece o item 7.37 do edital, solicitarei aos licitantes melhores classificados que, no prazo de 03 (três) horas, enviem a proposta atualizada, contendo a marca/fabricante do produto, acompanhada dos Registros dos produtos na ANVISA, ou cópia da publicação no D.O.U, ou, comprovante de isenção do registro, quando for o caso.
Pregoeiro	27/10/2021 13:21:12	A proposta atualizada deverá estar devidamente assinada pelo representante legal da empresa.
Pregoeiro	27/10/2021 13:22:40	Srs. Fornecedores, não esqueçam de encaminhar juntamente com a proposta os registros na Anvisa, ou, comprovante de isenção do registro, quando for o caso.
Pregoeiro	27/10/2021 13:23:30	AVISO IMPORTANTE: A não apresentação da proposta de preços e dos eventuais documentos complementares nos prazos estabelecidos nos itens 7.37 e 7.38, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação das sanções previstas no artigo 7º da lei Federal nº 10.520/02 e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93 e (continua)
Pregoeiro	27/10/2021 13:24:00	(continuação) multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total do (s) item (ns) vencedor (es), conforme previsto no item 7.42 do edital.
Sistema	27/10/2021 13:24:29	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	27/10/2021 13:24:44	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Sistema	27/10/2021 13:24:53	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 37.
Sistema	27/10/2021 13:25:03	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
Sistema	27/10/2021 13:25:26	Senhor fornecedor EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA., CNPJ/CPF: 34.249.315/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	27/10/2021 13:25:36	Senhor fornecedor M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL, CNPJ/CPF: 03.402.979/0003-84, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	27/10/2021 13:25:45	Senhor fornecedor M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL, CNPJ/CPF: 03.402.979/0003-84, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	27/10/2021 13:25:56	Senhor fornecedor ROSICLER CIRURGICA LTDA., CNPJ/CPF: 57.365.116/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	27/10/2021 13:26:05	Senhor fornecedor BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 42.009.130/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	27/10/2021 13:26:18	Senhor fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	27/10/2021 13:26:27	Senhor fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	27/10/2021 13:26:36	Senhor fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	27/10/2021 13:26:48	Senhor fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Sistema	27/10/2021 13:26:58	Senhor fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao item 36.
Sistema	27/10/2021 13:27:12	Senhor fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao item 46.
Sistema	27/10/2021 13:27:39	Senhor fornecedor NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALA, CNPJ/CPF: 23.236.167/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	27/10/2021 13:27:50	Senhor fornecedor REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 40.673.263/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	27/10/2021 13:27:59	Senhor fornecedor PONTUAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.854.654/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	27/10/2021 13:28:10	Senhor fornecedor PONTUAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.854.654/0001-45, solicito o envio do anexo referente

		ao item 14.
Sistema	27/10/2021 13:28:22	Senhor fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, solicitado o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	27/10/2021 13:28:32	Senhor fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, solicitado o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	27/10/2021 13:28:39	Senhor fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, solicitado o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	27/10/2021 13:28:50	Senhor fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, solicitado o envio do anexo referente ao item 51.
Sistema	27/10/2021 13:28:59	Senhor fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, solicitado o envio do anexo referente ao item 53.
Sistema	27/10/2021 13:29:32	Senhor fornecedor GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.086.868/0001-03, solicitado o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	27/10/2021 13:29:45	Senhor fornecedor GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.086.868/0001-03, solicitado o envio do anexo referente ao item 40.
Sistema	27/10/2021 13:29:55	Senhor fornecedor MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90, solicitado o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	27/10/2021 13:30:05	Senhor fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, solicitado o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	27/10/2021 13:30:14	Senhor fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, solicitado o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	27/10/2021 13:30:24	Senhor fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, solicitado o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	27/10/2021 13:30:33	Senhor fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, solicitado o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	27/10/2021 13:30:41	Senhor fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, solicitado o envio do anexo referente ao item 24.
Sistema	27/10/2021 13:30:51	Senhor fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, solicitado o envio do anexo referente ao item 25.
Sistema	27/10/2021 13:31:01	Senhor fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, solicitado o envio do anexo referente ao item 52.
Sistema	27/10/2021 13:31:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	27/10/2021 13:31:25	Senhor fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, solicitado o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	27/10/2021 13:31:33	Senhor fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, solicitado o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	27/10/2021 13:31:41	Senhor fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, solicitado o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	27/10/2021 13:31:50	Senhor fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, solicitado o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	27/10/2021 13:31:59	Senhor fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, solicitado o envio do anexo referente ao item 31.
Sistema	27/10/2021 13:32:09	Senhor fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, solicitado o envio do anexo referente ao item 41.
Sistema	27/10/2021 13:32:18	Senhor fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, solicitado o envio do anexo referente ao item 42.
Sistema	27/10/2021 13:32:27	Senhor fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, solicitado o envio do anexo referente ao item 43.
Sistema	27/10/2021 13:33:00	Senhor fornecedor JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ/CPF: 63.478.895/0001-94, solicitado o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	27/10/2021 13:33:10	Senhor fornecedor SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20, solicitado o envio do anexo referente ao item 32.
Sistema	27/10/2021 13:33:20	Senhor fornecedor A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87, solicitado o envio do anexo referente ao item 38.
Sistema	27/10/2021 13:33:29	Senhor fornecedor MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 38.259.748/0001-86, solicitado o envio do anexo referente ao item 39.
Sistema	27/10/2021 13:33:40	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, solicitado o envio do anexo referente ao item 44.
Sistema	27/10/2021 13:33:48	Senhor fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, solicitado o envio do anexo referente ao item 47.
Sistema	27/10/2021 13:33:58	Senhor fornecedor VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.959.575/0001-24, solicitado o envio do anexo referente ao item 45.
Sistema	27/10/2021 13:34:08	Senhor fornecedor CIRUROMA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.515.873/0001-50, solicitado o envio do anexo referente ao item 49.
Sistema	27/10/2021 13:34:19	Senhor fornecedor VIA FHARMA DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 30.949.099/0001-33, solicitado o envio do anexo referente ao item 50.
Pregoeiro	27/10/2021 13:35:28	O prazo começa a contar a partir de agora.
Sistema	27/10/2021 13:37:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, enviou o anexo para o item 44.
Sistema	27/10/2021 13:37:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, enviou o anexo para o item 47.
Pregoeiro	27/10/2021 13:37:29	O prazo para envio da proposta atualizada, acompanhada dos registros na Anvisa, é até às 16h35min. Peça a todos que se atentem ao prazo.
Sistema	27/10/2021 13:41:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 38.259.748/0001-86, enviou o anexo para o item 39.
Sistema	27/10/2021 13:43:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIA FHARMA DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 30.949.099/0001-33, enviou o anexo para o item 50.
Sistema	27/10/2021 13:49:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ROSICLER CIRURGICA LTDA., CNPJ/CPF: 57.365.116/0001-41, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	27/10/2021 13:51:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	27/10/2021 13:51:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	27/10/2021 13:51:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	27/10/2021 13:51:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, enviou o anexo para o item 51.
Sistema	27/10/2021 13:52:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, enviou o anexo para o item 53.
Sistema	27/10/2021 13:53:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.402.979/0003-84, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	27/10/2021 13:54:02	Para ROSICLER CIRURGICA LTDA. - Sr. Fornecedor, em relação ao item 06, conforme conversamos via telefone, favor confirmar se a luva cotada atende à especificação do edital.
Pregoeiro	27/10/2021 13:55:06	Para ROSICLER CIRURGICA LTDA. - Sr. Fornecedor, favor desconsiderar, pois a mensagem é para outro fornecedor.
Pregoeiro	27/10/2021 13:55:43	Para BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Sr. Fornecedor, em relação ao item 06, conforme conversamos via

		telefone, favor confirmar se a luva cotada atende à especificação do edital.
Sistema	27/10/2021 13:55:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20, enviou o anexo para o item 32.
42.009.130/0001-35	27/10/2021 14:02:01	Boa tarde!!! Infelizmente não atende, solicito desclassificação. Muito obrigada
Pregoeiro	27/10/2021 14:02:59	Para BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Favor informar o que não atende especificamente.
42.009.130/0001-35	27/10/2021 14:04:41	Cotamos Luva 6,5 lubrificada com pó, no edital solicita luva 6,0 sem pó
Pregoeiro	27/10/2021 14:05:48	Para BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - No edital solicita Luva 6,0 lubrificada com pó.
Sistema	27/10/2021 14:06:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, enviou o anexo para o item 26.
Sistema	27/10/2021 14:06:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, enviou o anexo para o item 28.
Sistema	27/10/2021 14:06:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, enviou o anexo para o item 29.
Sistema	27/10/2021 14:07:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, enviou o anexo para o item 30.
Sistema	27/10/2021 14:07:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, enviou o anexo para o item 31.
Sistema	27/10/2021 14:07:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, enviou o anexo para o item 41.
Sistema	27/10/2021 14:07:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, enviou o anexo para o item 42.
Sistema	27/10/2021 14:07:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, enviou o anexo para o item 43.
Sistema	27/10/2021 14:08:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIREL, CNPJ/CPF: 03.402.979/0003-84, enviou o anexo para o item 11.
Pregoeiro	27/10/2021 14:13:02	Para BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Sr. Fornecedor, tendo em vista que o produto cotado pela referida empresa está em desacordo com a especificação do edital, informo que a sua proposta será desclassificada referente ao item 06.
Sistema	27/10/2021 14:15:40	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	27/10/2021 14:30:09	Continuo aguardando os demais fornecedores convocados enviarem a proposta atualizada e os registros na Anvisa, para prosseguirmos.
Sistema	27/10/2021 14:32:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.086.868/0001-03, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	27/10/2021 14:33:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.086.868/0001-03, enviou o anexo para o item 40.
Sistema	27/10/2021 15:00:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALA, CNPJ/CPF: 23.236.167/0001-51, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	27/10/2021 15:12:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	27/10/2021 15:12:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	27/10/2021 15:12:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	27/10/2021 15:13:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, enviou o anexo para o item 35.
Sistema	27/10/2021 15:13:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, enviou o anexo para o item 36.
Sistema	27/10/2021 15:13:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, enviou o anexo para o item 46.
Sistema	27/10/2021 15:13:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 40.673.263/0001-86, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	27/10/2021 15:22:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	27/10/2021 15:23:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	27/10/2021 15:23:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	27/10/2021 15:23:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	27/10/2021 15:24:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, enviou o anexo para o item 24.
Sistema	27/10/2021 15:24:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	27/10/2021 15:24:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, enviou o anexo para o item 52.
Sistema	27/10/2021 15:40:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRUROMA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.515.873/0001-50, enviou o anexo para o item 49.
Pregoeiro	27/10/2021 16:00:24	Informo que os seguintes fornecedores convocados ainda não enviaram o anexo contendo a proposta atualizada juntamente com os registros na Anvisa: CIRURGICA UNIAO (itens 01, 34, 37 e 48), EBRAIM (item 02), PONTUAL (itens 12 e 14), JOSE NERGINO SOBREIRA (item 27), A.P. TORRELLI (item 38) e VISAN (item 45).
Pregoeiro	27/10/2021 16:01:01	Continuo aguardando o envio para dar continuidade.
Pregoeiro	27/10/2021 16:03:58	Lembrando que o prazo máximo para o envio é até às 16h35.
Pregoeiro	27/10/2021 16:07:17	Por oportuno, ressalto novamente que o item 7.42 do edital prevê sanção mais multa de 10% sobre sobre o valor total do(s) item(ns) vencedor(es).
Sistema	27/10/2021 16:09:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A.P. TORRELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87, enviou o anexo para o item 38.
Sistema	27/10/2021 16:28:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	27/10/2021 16:28:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 34.
Pregoeiro	27/10/2021 16:28:41	Informo que a empresa PONTUAL COMERCIAL EIRELI solicitou por e-mail, recebido às 16:24, a desclassificação da sua proposta referente aos itens 12 e 14, sob a alegação de que o valor ofertado é referente a Seringa de 03 e 10ml sem dispositivo de segurança. A vista disso, fica desclassificada a sua proposta ref. itens 12 e 14, conforme solicitação.
Sistema	27/10/2021 16:28:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 37.
Sistema	27/10/2021 16:28:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 48.
Sistema	27/10/2021 16:36:33	Senhor fornecedor EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA., CNPJ/CPF: 34.249.315/0001-99, o prazo para envio de anexo para o item 2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	27/10/2021 16:37:01	Senhor fornecedor PONTUAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.854.654/0001-45, o prazo para envio de anexo para o item 12 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	27/10/2021 16:37:13	Senhor fornecedor PONTUAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 01.854.654/0001-45, o prazo para envio de anexo para o item 14 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	27/10/2021 16:37:25	Senhor fornecedor JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ/CPF: 63.478.895/0001-94, o prazo para envio de anexo para o item 27 foi encerrado pelo Pregoeiro.

Sistema	27/10/2021 16:37:44	Senhor fornecedor VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.959.575/0001-24, o prazo para envio de anexo para o item 45 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	27/10/2021 16:43:06	Ficam desclassificadas as propostas das empresas EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, referente ao item 02, JOSE NERGINO SOBREIRA, referente ao item 27, e VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, referente ao item 45; pelo descumprimento do item 7.37 da Cláusula 7ª do edital, (continua)
Pregoeiro	27/10/2021 16:48:47	(continuação) por não terem apresentado a proposta atualizada, acompanhada dos registros dos produtos na Anvisa, dentro do prazo estabelecido. A não apresentação dos documentos solicitados, sem motivos devidamente justificados, ensejará às referidas empresas a aplicação das sanções e multa prevista no item 7.42 do edital.
Pregoeiro	27/10/2021 16:57:47	Suspenderemos a sessão devido ao fim do expediente desta Prefeitura.
Pregoeiro	27/10/2021 16:58:56	Fica agendada a reabertura da sessão para amanhã, dia 28/10/2021, às 9 horas, para continuidade dos trabalhos do certame.
Pregoeiro	27/10/2021 17:00:52	Em virtude das desclassificações, amanhã será procedida à negociação dos itens 02, 06, 12, 14, 27 e 45 com as licitantes subsequentes.
Pregoeiro	27/10/2021 17:02:13	Aguardamos a presença de todos para acompanhamento dos trabalhos da sessão. Tenham uma boa tarde!
Pregoeiro	27/10/2021 17:02:56	Aviso - Reabertura da sessão: dia 28/10/2021, às 9 horas.
Pregoeiro	28/10/2021 09:00:17	Bom dia a todos!
Pregoeiro	28/10/2021 09:04:34	Em relação ao item 02, considerando que a empresa EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA encaminhou ontem por e-mail a proposta de preços atualizada, acompanhada do Registro do produto na Anvisa, o qual, inclusive, já havia sido anexado junto aos documentos de habilitação, (continua)
Pregoeiro	28/10/2021 09:08:17	(continuação) mediante a justificativa de que ficou sem energia durante o dia 27/10/2021, o que foi normalizado somente no final da tarde, informo que, excepcionalmente, será concedida oportunidade para que a referida empresa anexe, no prazo de 01 (uma) hora, a sua proposta de preços atualizada relativa ao item 02.
Sistema	28/10/2021 09:08:26	Senhor fornecedor EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA., CNPJ/CPF: 34.249.315/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	28/10/2021 09:09:39	Para EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA. - Caro licitante, aguardo o envio dos documentos solicitados dentro do prazo de estabelecido.
34.249.315/0001-99	28/10/2021 09:10:47	bom dia, estamos enviando nesse momento.
Sistema	28/10/2021 09:11:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA., CNPJ/CPF: 34.249.315/0001-99, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	28/10/2021 09:14:01	Para EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA. - Obrigada!
34.249.315/0001-99	28/10/2021 09:17:21	tenham bom dia e obrigado.
Pregoeiro	28/10/2021 09:17:29	Em relação ao item 12, fica desclassificado a proposta da empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA, por estar em desacordo com a especificação do edital, visto que a seringa ofertada não possui dispositivo de segurança.
Pregoeiro	28/10/2021 09:21:03	Srs. Fornecedores, em relação ao item 06, após a desclassificação da empresa que estava em primeiro lugar, será necessário retornarmos à fase de desempate, devido ao direito de preferência ME/EPP.
Pregoeiro	28/10/2021 09:21:14	Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 09:21:32	O item 6 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/10/2021 09:21:32	Sr. Fornecedor CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CPF/CNPJ 11.215.901/0001-17, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 6 até às 09:26:32 do dia 28/10/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	28/10/2021 09:26:33	O item 6 teve o 1º desempate encerrado às 09:26:32 de 28/10/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CPF/CNPJ 11.215.901/0001-17.
Sistema	28/10/2021 09:26:33	O item 6 está encerrado.
Pregoeiro	28/10/2021 09:30:39	Em relação aos itens 06, 12, 14, 27 e 45 será procedida a negociação com as licitantes subsequentes, em razão das desclassificações proferidas no chat.
Pregoeiro	28/10/2021 09:31:36	Passaremos à negociação do item 06 com a empresa que ficou em segundo lugar A.P. TORTELLI.
Pregoeiro	28/10/2021 09:32:52	Para A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - Sr. Fornecedor, bom dia! Em relação ao item 06, poderia reduzir o seu valor para R\$ 1,38?
Pregoeiro	28/10/2021 09:42:50	Para A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - Sr. licitante, algum retorno?
Pregoeiro	28/10/2021 09:53:51	Para A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - Bem, apesar de não ter havido resposta sobre a negociação, informo que o preço de R\$ 1,40 é aceitável, mediante consulta do preço referencial.
Pregoeiro	28/10/2021 09:54:43	Passaremos à negociação do item 12 com a empresa que ficou em quarto lugar LUMAR.
Pregoeiro	28/10/2021 09:56:11	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Sr. Fornecedor, bom dia! Em relação ao item 12, há possibilidade de reduzir o seu valor para R\$ 0,4200?
49.228.695/0001-52	28/10/2021 10:00:34	Bom dia Sr(A), infelizmente não conseguimos atender valor estimado, chegamos ao nosso mínimo na fase de lances,
Pregoeiro	28/10/2021 10:02:53	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Mesmo não havendo possibilidade de redução, o seu preço de R\$ 0,5200 é aceitável, mediante consulta do preço referencial.
Pregoeiro	28/10/2021 10:04:13	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Sr. Fornecedor, favor continuar acompanhando a sessão, pois, daqui a pouco, após finalizar a negociação dos outros itens, será convocado para envio da proposta atualizada + registro na Anvisa ref. item 12.
Pregoeiro	28/10/2021 10:05:52	Passaremos à negociação dos itens 14 e 27 com a empresa subsequente na classificação CIRÚRGICA FERNANDES.
Pregoeiro	28/10/2021 10:06:27	Para CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - Sr. Fornecedor, bom dia!
Pregoeiro	28/10/2021 10:07:45	Para CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - Em relação ao item 14, tem como reduzir o valor para R\$ 0,3000? E, quanto ao item 27, reduzir para R\$ 3,30?
61.418.042/0001-31	28/10/2021 10:08:37	bom dia
61.418.042/0001-31	28/10/2021 10:09:05	um momento por favor
61.418.042/0001-31	28/10/2021 10:10:23	Sr(a) chegamos em nossas ofertas na fase de lances para os referidos itens
Pregoeiro	28/10/2021 10:14:07	Para CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS - Mesmo não havendo possibilidade de redução, os seus preços relativos aos itens 14 e 27 são aceitáveis, mediante consulta do valores referencias. Favor continuar acompanhando a sessão, pois a empresa será convocada após finalizarmos esta etapa de negociação.
Pregoeiro	28/10/2021 10:15:23	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Passaremos à negociação do item 45 com a licitante que está em segundo lugar CIRÚRGICA UNIÃO.
Pregoeiro	28/10/2021 10:15:36	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Sr. Fornecedor, bom dia!
Pregoeiro	28/10/2021 10:16:46	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Em relação ao item 45, é possível reduzir a sua proposta para R\$ 0,3900?
Pregoeiro	28/10/2021 10:17:19	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Ou, se não, o que consegue melhorar no valor?
Pregoeiro	28/10/2021 10:22:59	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Algum retorno?
Pregoeiro	28/10/2021 10:26:39	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Sr. Fornecedor, conseguiu verificar sobre a negociação do item 45?
04.063.331/0001-21	28/10/2021 10:29:03	Bom Dia SR. pregoeiro, só um minuto por gentileza, tá
04.063.331/0001-21	28/10/2021 10:30:29	Não consigo, está muito abaixo do custo.
Pregoeiro	28/10/2021 10:31:20	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Não consegue reduzir nada?
04.063.331/0001-21	28/10/2021 10:33:14	Não consigo ver meu lance, qual foi meu ultimo lance?
Pregoeiro	28/10/2021 10:34:25	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Foi 0,5300 seu último lance.
Pregoeiro	28/10/2021 10:35:00	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Faz pelo menos 0,5000?
Pregoeiro	28/10/2021 10:40:14	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Nada?
04.063.331/0001-21	28/10/2021 10:42:25	Infelizmente não consigo
Pregoeiro	28/10/2021 10:44:59	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Mesmo não havendo possibilidade de redução, o valor de R\$ 0,53 é aceitável, mediante consulta do preço referencial.
Pregoeiro	28/10/2021 10:45:42	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Será convocado para envio da proposta atualizada + registro na Anvisa. Favor continuar acompanhando a sessão.
Pregoeiro	28/10/2021 10:47:49	Ficam convocadas as empresas A.P. TORTELLI ref. item 06, LUMAR ref. item 12, CIRÚRGICA FERNANDES ref. itens 14 e 27 e CIRÚRGICA UNIÃO ref. item 45 para que enviem, no prazo de 03 (três) horas, a proposta atualizada, acompanhada dos registros dos produtos na Anvisa.

Sistema	28/10/2021 10:48:00	Senhor fornecedor A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	28/10/2021 10:48:12	Senhor fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	28/10/2021 10:48:22	Senhor fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	28/10/2021 10:48:31	Senhor fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	28/10/2021 10:48:43	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 45.
Pregoeiro	28/10/2021 10:49:59	O prazo para envio dos documentos solicitados é até às 13h48min.
Sistema	28/10/2021 10:51:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	28/10/2021 10:51:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, enviou o anexo para o item 27.
Sistema	28/10/2021 10:52:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	28/10/2021 11:02:11	Faltam as empresas LUMAR (item 12) e CIRURGICA UNIAO (item 45) enviarem o anexo.
Pregoeiro	28/10/2021 11:02:24	Estou aguardando para dar continuidade.
Sistema	28/10/2021 11:12:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 45.
Sistema	28/10/2021 11:25:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	28/10/2021 11:31:47	Srs. Fornecedores, suspenderemos a sessão para que possamos realizar o julgamento das propostas e dos documentos da habilitação apresentados.
Pregoeiro	28/10/2021 11:35:24	Fica estabelecida a reabertura da sessão para o dia 05/11/2021 (sexta-feira), às 9 horas, para divulgação do julgamento e prosseguimento do certame.
Pregoeiro	28/10/2021 11:35:57	Desejo a todos um ótimo dia!
Pregoeiro	05/11/2021 09:00:46	Bom dia a todos!
Pregoeiro	05/11/2021 09:01:03	Após verificados os documentos e consultado o SICAF, decidimos pelo seguinte:
Pregoeiro	05/11/2021 09:01:18	Fica desclassificada a proposta da empresa A.P. TORTELLI COM. PROD. MED. HOSP. LTDA referente ao item 06, por estar em desacordo com o descritivo do edital, visto que a luva cirúrgica cotada não possui tamanho 6,0, começando apenas a partir do 6,5.
Pregoeiro	05/11/2021 09:02:42	Fica desclassificada a proposta da empresa LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA referente ao item 13, por não ter apresentado o registro do produto na ANVISA, informando apenas que o produto é isento, porém, sem apresentar qualquer comprovante de isenção do registro.
Pregoeiro	05/11/2021 09:04:08	Fica desclassificada a proposta da empresa VIA PHARMA DO BRASIL LTDA referente ao item 50, por ter apresentado o registro do produto na ANVISA vencido e inativo.
Pregoeiro	05/11/2021 09:06:29	Fica desclassificada a proposta da empresa ROSICLER CIRURGICA LTDA referente ao item 05, visto que foi apresentado o registro na ANVISA referente ao produto AGULHA HIPODÉRMICA COM PROTETOR DE SEGURANÇA, sendo que, em relação ao item 05 do Anexo I, o material solicitado é SERINGA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA. (continua)
Pregoeiro	05/11/2021 09:06:47	(continuação) Sendo assim, o registro apresentado não está em conformidade com o material especificado no item 05.
Pregoeiro	05/11/2021 09:11:00	Fica INABILITADA a empresa EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, pelo descumprimento das alíneas "f" e "g" do subitem 8.7.1 do edital, por não ter apresentado a Licença para o funcionamento do estabelecimento, expedida pela Vigilância Sanitária municipal ou estadual, apresentando apenas o protocolo de entrada; (continua)
Pregoeiro	05/11/2021 09:11:30	(continuação) e por não ter apresentado a Autorização de Funcionamento (AFE), expedida pela ANVISA, para comercializar produtos para saúde/correlatos.
Pregoeiro	05/11/2021 09:15:28	Fica INABILITADA a empresa REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pelo descumprimento da alínea "f" subitem 8.7.1 do edital, por não ter apresentado a Licença para o funcionamento do estabelecimento, expedida pela Vigilância Sanitária municipal ou estadual.
Pregoeiro	05/11/2021 09:19:26	Fica INABILITADA a empresa M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pelo descumprimento da alínea "a" do subitem 8.7.3 do edital, visto que não apresentou a Certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial em nome da matriz, sendo apresentada apenas a da filial. (continua)
Pregoeiro	05/11/2021 09:19:55	(continuação) Conforme previsto na alínea "a" do subitem 8.7.3 do edital: "Em qualquer hipótese, mesmo que o licitante seja a filial, este documento deverá estar em nome da matriz."
Pregoeiro	05/11/2021 09:20:32	Além disso, foi consultada a situação do referido fornecedor no SICAF, referente ao CNPJ da matriz (03.402.979/0001-12), porém, quanto ao nível Qualificação Econômico-Financeira, foi verificado que o cadastro possui pendência e não consta a Certidão negativa de falência.
Pregoeiro	05/11/2021 09:26:44	Ficam classificados em primeiro lugar o item 38 em favor da empresa A.P. TORTELLI; os itens 14, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 41, 42 e 43 em favor da empresa CIRURGICA FERNANDES; os itens 44 e 47 em favor da empresa CIRURGICA SÃO JOSÉ; os itens 01, 34, 37, 45 e 48 em favor da empresa CIRURGICA UNIAO; o item 49 em favor da empresa CIRUROMA; (continua)
Pregoeiro	05/11/2021 09:27:34	(continuação) os itens 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 52 em favor da empresa DUTRAMED; os itens 15 e 40 em favor da empresa GRANDESC; os itens 07, 08, 16, 35, 36 e 46 em favor da empresa L A DALLA PORTA JUNIOR; o item 18 em favor da empresa MEDLEVENSOHN; o item 39 em favor da empresa MIAMIMED; o item 09 em favor da empresa NORTH MED e; (continua)
Pregoeiro	05/11/2021 09:28:39	(continuação) o item 32 em favor da empresa SNOOP CORRELATOS e; os itens 12, 17, 19, 51 e 53 em favor da empresa LUMAR; por ter sido verificado que está tudo em ordem.
Pregoeiro	05/11/2021 09:33:49	Só um momento, por gentileza. Dentro de instantes passaremos à negociação dos itens 02, 03, 05, 06, 10, 11, 13 e 50 com as licitantes subsequentes.
Pregoeiro	05/11/2021 09:43:55	Será necessário retornarmos à fase de desempate em relação aos itens 06 e 10, devido ao direito de preferência ME/EPP. Vamos lá!
Sistema	05/11/2021 09:44:11	O item 6 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	05/11/2021 09:44:11	Sr. Fornecedor CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CPF/CNPJ 11.215.901/0001-17, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 6 até às 09:49:11 do dia 05/11/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	05/11/2021 09:49:12	O item 6 teve o 1º desempate encerrado às 09:49:11 de 05/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CPF/CNPJ 11.215.901/0001-17.
Sistema	05/11/2021 09:49:12	O item 6 está encerrado.
Sistema	05/11/2021 09:50:20	O item 10 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	05/11/2021 09:50:20	Sr. Fornecedor CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CPF/CNPJ 11.215.901/0001-17, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 10 até às 09:55:20 do dia 05/11/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	05/11/2021 09:50:21	O item 10 teve empate real para o valor 0,0930. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas para a convocação do desempate Me/Epp, atendendo ao cumprimento da Lei Complementar 123 de 14/12/2006. Acompanhe as convocações na Sala de Disputa.
Sistema	05/11/2021 09:55:21	O item 10 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:55:20 de 05/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CPF/CNPJ 11.215.901/0001-17.
Sistema	05/11/2021 09:55:21	Sr. Fornecedor GRAZIELE PEREIRA TOLENTINO 09610321623, CPF/CNPJ 42.905.964/0001-29, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 10 até às 10:00:21 do dia 05/11/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	05/11/2021 10:00:27	O item 10 teve o 2º desempate encerrado às 10:00:21 de 05/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor GRAZIELE PEREIRA TOLENTINO 09610321623, CPF/CNPJ 42.905.964/0001-29.
Sistema	05/11/2021 10:00:28	O item 10 teve empate real para os valores 0,0930, 0,1100, 0,1200, 0,1400, 0,1500, 0,1600 e 0,2400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema	05/11/2021 10:00:28	O item 10 está encerrado.
Pregoeiro	05/11/2021 10:03:16	Passaremos à etapa de negociação.
Pregoeiro	05/11/2021 10:05:14	Para DORA MEDICAMENTOS LTDA - Sr. fornecedor, bom dia! Em relação ao item 02, consegue reduzir mais alguma coisa no valor?
30.936.479/0001-33	05/11/2021 10:08:22	Bom dia
30.936.479/0001-33	05/11/2021 10:09:02	o valor lançado de R\$ 0,46 é nosso mínimo
Pregoeiro	05/11/2021 10:10:02	Para DORA MEDICAMENTOS LTDA - Ok. O preço é aceitável, mediante consulta do preço referencial.
Pregoeiro	05/11/2021 10:11:31	Para DORA MEDICAMENTOS LTDA - Favor continuar acompanhando a sessão, pois após a negociação dos demais itens, convocaremos para envio da proposta ajustada, acompanhada do registro na ANVISA.
Pregoeiro	05/11/2021 10:12:20	Para MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Sr. fornecedor, bom dia! Em relação ao item 03, consegue reduzir mais alguma coisa no valor?
03.434.334/0001-61	05/11/2021 10:15:06	Bom dia!
03.434.334/0001-61	05/11/2021 10:15:28	Um momento por favor enquanto verificamos.
03.434.334/0001-61	05/11/2021 10:18:19	Sr. estamos com nosso melhor preço.
Pregoeiro	05/11/2021 10:19:10	Para MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Certo. O preço é aceitável, mediante consulta do preço referencial.
Pregoeiro	05/11/2021 10:19:27	Para MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - Favor continuar acompanhando a sessão, pois após a negociação dos demais itens, convocaremos para envio da proposta ajustada, acompanhada do registro na ANVISA.
Pregoeiro	05/11/2021 10:20:10	Para PONTUAL COMERCIAL EIRELI - Sr. fornecedor, bom dia! Em relação ao item 05, consegue reduzir mais alguma coisa no valor?
Pregoeiro	05/11/2021 10:29:53	Para PONTUAL COMERCIAL EIRELI - Algum retorno?
01.854.654/0001-45	05/11/2021 10:30:06	Bom dia, tivemos aumento na matéria-prima devido ao aumento do dólar, devido a isso, não consigo manter o valor. Solicito desclassificação para não atrapalhar o processo
Pregoeiro	05/11/2021 10:33:08	Para PONTUAL COMERCIAL EIRELI - Ok, conforme solicitado, será desclassificado.
Pregoeiro	05/11/2021 10:36:04	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Sr. fornecedor, bom dia!
Pregoeiro	05/11/2021 10:38:00	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Em relação ao item 05, poderia reduzir o valor para R\$ 0,9500? Pois está acima do nosso estimado.
Pregoeiro	05/11/2021 10:39:33	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Em relação ao item 06, favor confirmar se a luva cirúrgica cotada, da marca LATEX BR, possui o tamanho 6,0, conforme solicitado no edital.
49.228.695/0001-52	05/11/2021 10:43:20	Bom dia Sr(a) um momento
49.228.695/0001-52	05/11/2021 10:44:22	Sr(a) em relação ao item 05 chegamos ao nosso mínimo na fase de lances, sem condições para redução,
49.228.695/0001-52	05/11/2021 10:44:47	Com relação ao item 06, cotamos Luva Cirúrgica Esteril 6,0 Latex BR
Pregoeiro	05/11/2021 10:45:33	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Em relação ao item 05, o nosso Valor Estimado é R\$ 0,9700. Não consegue tirar um centavo para fecharmos?
49.228.695/0001-52	05/11/2021 10:47:32	Infelizmente chegamos ao nosso limite no item 05, desculpe Sr(a)
Pregoeiro	05/11/2021 10:48:26	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Em relação ao item 05, será recusada a proposta por preço inaceitável.
49.228.695/0001-52	05/11/2021 10:48:49	Compreendo Sr(a)
Pregoeiro	05/11/2021 10:49:28	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Quanto ao item 06, o preço é aceitável, mediante consulta do preço referencial. Favor continuar acompanhando a sessão, pois após a negociação dos demais itens, convocaremos para envio da proposta ajustada, acompanhada do registro na ANVISA.
49.228.695/0001-52	05/11/2021 10:50:42	Ok
Pregoeiro	05/11/2021 10:51:57	Para CIRUROMA COMERCIAL LTDA - Sr. Fornecedor, bom dia! Em relação ao item 05, o nosso Valor Estimado é R\$ 0,9700. Consegue chegar ao valor referencial? Aguardarei 10 minutos.
05.515.873/0001-50	05/11/2021 10:56:12	um momento
05.515.873/0001-50	05/11/2021 10:56:27	Não conseguimos Sra
Pregoeiro	05/11/2021 10:57:17	Para CIRUROMA COMERCIAL LTDA - Sendo assim, recusaremos a proposta por preço inaceitável.
Pregoeiro	05/11/2021 10:57:58	Para L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - Sr. Fornecedor, bom dia! Em relação ao item 05, o nosso Valor Estimado é R\$ 0,9700. Consegue chegar ao valor referencial? Aguardarei 10 minutos.
11.145.401/0001-56	05/11/2021 11:01:02	Bom Dia Prezado pregoeiro, um momento
11.145.401/0001-56	05/11/2021 11:02:10	infelizmente não temos como chegar ao estimado, uma vez que o mesmo é com dispositivo de segurança e este valor encontra-se abaixo do valor de mercado.
Pregoeiro	05/11/2021 11:03:48	Para L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - Entendo. Porém, infelizmente terei de recusar a proposta por preço inaceitável, pois não posso fechar acima do estimado.
Pregoeiro	05/11/2021 11:04:22	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Sr. Fornecedor, bom dia! Em relação ao item 05, o nosso Valor Estimado é R\$ 0,9700. Consegue chegar ao valor referencial? Aguardarei 10 minutos.
Pregoeiro	05/11/2021 11:17:28	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Como não houve manifestação, recusarei a proposta por preço inaceitável.
Pregoeiro	05/11/2021 11:17:58	Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - Sr. Fornecedor, bom dia! Em relação ao item 05, o nosso Valor Estimado é R\$ 0,9700. Consegue chegar ao valor referencial? Aguardarei 10 minutos.
Pregoeiro	05/11/2021 11:27:16	Para JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - Como não houve manifestação, recusarei a proposta por preço inaceitável.
Pregoeiro	05/11/2021 11:30:31	Informe que o item 05 foi cancelado e declarado fracassado, pois não foi obtida nenhuma proposta aceitável.
Pregoeiro	05/11/2021 11:31:07	Suspenderemos temporariamente a sessão para cumprir o horário de almoço desta Prefeitura.
Pregoeiro	05/11/2021 11:32:07	Retornaremos às 13h10min, para prosseguimento das negociações e continuidade do certame.
Pregoeiro	05/11/2021 11:32:22	Bom almoço a todos e até breve!
Pregoeiro	05/11/2021 13:10:44	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	05/11/2021 13:11:15	Prosseguiremos com as negociações.
Pregoeiro	05/11/2021 13:11:32	Para SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Sr. Fornecedor, boa tarde!
Pregoeiro	05/11/2021 13:12:54	Para SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Em relação ao item 11, podemos negociar o valor a R\$ 7,20?
34.686.134/0001-20	05/11/2021 13:21:09	Sr(a). Pregoeiro(a), não conseguimos ofertar o mesmo lance por se tratar de itens diferentes.
Pregoeiro	05/11/2021 13:22:28	Para SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Faz R\$ 9,90 pelo menos! Pode ser?
Pregoeiro	05/11/2021 13:29:47	Para SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Nada?
34.686.134/0001-20	05/11/2021 13:30:03	Não conseguimos, o que posso ofertar é arredondar para R\$ 11,10.
Pregoeiro	05/11/2021 13:32:38	Para SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Certo. Considero o valor aceitável, mediante consulta do preço referencial.
Pregoeiro	05/11/2021 13:32:57	Para SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Favor continuar acompanhando a sessão, pois após a negociação dos demais itens, convocaremos para envio da proposta ajustada, acompanhada do registro na ANVISA.
Pregoeiro	05/11/2021 13:33:13	Para MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP - Sr. Fornecedor, boa tarde!
Pregoeiro	05/11/2021 13:34:09	Para MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP - Em relação ao item 13, o possível ofertar R\$ 12,00 na negociação?
05.343.029/0001-90	05/11/2021 13:42:44	boa tarde sr pregoeiro pedimos uns instantes por favor iremos consultar
05.343.029/0001-90	05/11/2021 13:49:10	podemos fechar em 12,00 sr
Pregoeiro	05/11/2021 13:50:23	Para MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP - Obrigada!
Pregoeiro	05/11/2021 13:50:35	Para MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP - Favor continuar acompanhando a sessão, pois após a negociação dos demais itens, convocaremos para envio da proposta ajustada, acompanhada do registro na ANVISA.
Pregoeiro	05/11/2021 13:51:28	Srs. Fornecedores, faltam somente os itens 10 e 50 para negociar.
Pregoeiro	05/11/2021 13:52:58	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Sr. Fornecedor, boa tarde! Em relação ao item 10, consegue ofertar R\$ 0,0890 na negociação?



Pregoeiro	05/11/2021 14:04:58	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Nada?
Pregoeiro	05/11/2021 14:10:17	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Mesmo não havendo possibilidade de negociação, o preço aceitável, mediante consulta de preço referencial.
Pregoeiro	05/11/2021 14:11:52	Para A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - Sr. Fornecedor, boa tarde! Quanto ao item 50, o nosso valor estimado é R\$ 13,50. É possível chegar ao nosso preço referencial? Aguardarei 10 minutos.
78.451.614/0001-87	05/11/2021 14:13:57	Boa tarde, Sra. Pregoeira. Um momento por gentileza
78.451.614/0001-87	05/11/2021 14:16:17	Sra. o menor valor conseguimos chegar para este item é R\$ 13,87. Podemos fechar neste valor?
Pregoeiro	05/11/2021 14:17:57	Para A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - O estimado é R\$ 13,50. Acima desse valor não poderei aceitar.
78.451.614/0001-87	05/11/2021 14:19:13	Neste valor não conseguimos atender, infelizmente.
Pregoeiro	05/11/2021 14:21:31	Para A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - Infelizmente terei que desclassificar por preço inaceitável e passarei a negociar com o próximo colocado. Obrigada pelo retorno!
Pregoeiro	05/11/2021 14:22:14	Para MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA - Sr. Fornecedor, boa tarde! Quanto ao item 50, o nosso valor estimado é R\$ 13,50. É possível chegar ao nosso preço referencial? Aguardarei 10 minutos.
Pregoeiro	05/11/2021 14:34:46	Para MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA - Como não houve manifestação e possibilidade de negociar, será desclassificado por preço inaceitável e negociaremos com a próxima licitante.
Pregoeiro	05/11/2021 14:35:18	Para L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - Sr. Fornecedor, boa tarde! Quanto ao item 50, o nosso valor estimado é R\$ 13,50. É possível chegar ao nosso preço referencial? Aguardarei 10 minutos.
11.145.401/0001-56	05/11/2021 14:36:00	Boa Tarde, um momento
11.145.401/0001-56	05/11/2021 14:36:32	Não conseguimos chegar ao estimado prezado .
Pregoeiro	05/11/2021 14:37:46	Para L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - Infelizmente terei que desclassificar por preço inaceitável e passarei a negociar com o próximo colocado. Obrigada pelo retorno!
Pregoeiro	05/11/2021 14:38:22	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Sr. Fornecedor, boa tarde! Quanto ao item 50, o nosso valor estimado é R\$ 13,50. É possível chegar ao nosso preço referencial? Aguardarei 10 minutos.
Pregoeiro	05/11/2021 14:49:44	Para CIRURGICA UNIAO LTDA - Como não houve manifestação e possibilidade de negociar, será desclassificado por preço inaceitável e negociaremos com a próxima licitante.
Sistema	05/11/2021 14:51:59	A etapa fechada foi reiniciada para o item 50. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 25,8500, R\$ 50,0000 e R\$ 90,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:56:58 do dia 05/11/2021.
Sistema	05/11/2021 14:56:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 50,0000 não enviou lance único e fechado para o item 50.
Sistema	05/11/2021 14:56:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 90,0000 não enviou lance único e fechado para o item 50.
Sistema	05/11/2021 14:56:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 25,8500 não enviou lance único e fechado para o item 50.
Sistema	05/11/2021 14:56:59	O item 50 está encerrado.
Pregoeiro	05/11/2021 14:59:11	Para DORA MEDICAMENTOS LTDA - Sr. Fornecedor, boa tarde! Quanto ao item 50, o nosso valor estimado é R\$ 13,50. É possível chegar ao nosso preço referencial? Aguardarei 10 minutos.
Pregoeiro	05/11/2021 15:09:55	Para DORA MEDICAMENTOS LTDA - Como não houve manifestação e possibilidade de negociar, será desclassificado por preço inaceitável e negociaremos com a próxima licitante.
Pregoeiro	05/11/2021 15:10:18	Para MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Sr. Fornecedor, boa tarde! Quanto ao item 50, o nosso valor estimado é R\$ 13,50. É possível chegar ao nosso preço referencial? Aguardarei 10 minutos.
10.807.173/0001-70	05/11/2021 15:18:41	Boa tarde!
10.807.173/0001-70	05/11/2021 15:18:56	Um momento, vou verificar com a gerencia.
Pregoeiro	05/11/2021 15:30:04	Para MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Conseguiu verificar?
10.807.173/0001-70	05/11/2021 15:39:43	prezados não conseguimos chegar no seu referencial.
Pregoeiro	05/11/2021 15:40:02	Para MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Bem, aguardarei mais 5 minutos. Não havendo retorno, recusarei por preço inaceitável, devido à impossibilidade de negociação.
Pregoeiro	05/11/2021 15:40:29	Para MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Certo. Será desclassificado por preço inaceitável e negociaremos com a próxima licitante.
10.807.173/0001-70	05/11/2021 15:40:59	ok, ciente.
Pregoeiro	05/11/2021 15:41:01	Para JOSE NERGINO SOBREIRA - Sr. Fornecedor, boa tarde! Quanto ao item 50, o nosso valor estimado é R\$ 13,50. É possível chegar ao nosso preço referencial? Aguardarei 10 minutos.
Pregoeiro	05/11/2021 15:53:39	Para JOSE NERGINO SOBREIRA - Como não houve manifestação e possibilidade de negociar, será desclassificado por preço inaceitável.
Pregoeiro	05/11/2021 15:54:49	Informo que o item 50 foi cancelado e declarado fracassado, pois não foi obtida nenhuma proposta aceitável.
Pregoeiro	05/11/2021 15:55:19	Srs. Fornecedores, devido ao adiamento da hora, a presente sessão pública será suspensa neste momento. Daremos prosseguimento ao certame na próxima segunda-feira, dia 08/11/2021, às 9 horas.
Pregoeiro	05/11/2021 15:57:56	Deixo de sobreaviso as empresas MEDLEVENSOHN (item 13), LUMAR (item 06), DORA MEDICAMENTOS (item 02), CIRURGICA UNIAO (item 10), MEDIMPORT (item 03) e SNOP CORRELATOS (item 11), para comparecerem na segunda-feira, dia 08/11/2021, às 9h, pois serão convocadas nos referidos itens para o envio da proposta atualizada, acompanhada do registro na ANVISA.
Pregoeiro	05/11/2021 15:58:32	Aguardamos a presença de todos os envolvidos na reabertura da sessão para garantir a lisura do processo. Tenham uma boa tarde!
Pregoeiro	05/11/2021 15:58:53	AVISO – Retorno da sessão: 08/11/2021 (segunda-feira), às 9 horas.
Pregoeiro	08/11/2021 09:00:26	Bom dia a todos!
Pregoeiro	08/11/2021 09:04:30	Em relação aos itens 02, 03, 06, 10, 11 e 13, passarei à convocação dos fornecedores para envio da proposta atualizada, acompanhada do registro do produto na Anvisa, ou comprovante de isenção, quando for o caso, dentro do prazo de 03 (três) horas.
Sistema	08/11/2021 09:04:50	Senhor fornecedor DORA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.936.479/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	08/11/2021 09:05:04	Senhor fornecedor MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.434.334/0001-61, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	08/11/2021 09:05:15	Senhor fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	08/11/2021 09:05:35	Senhor fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	08/11/2021 09:05:47	Senhor fornecedor SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	08/11/2021 09:05:59	Senhor fornecedor MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	08/11/2021 09:07:29	AVISO IMPORTANTE: A não apresentação da proposta de preços e dos eventuais documentos complementares nos prazos estabelecidos nos itens 7.37 e 7.38, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação das sanções previstas no artigo 7º da lei Federal nº 10.520/02 e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93 e (continua)
Pregoeiro	08/11/2021 09:07:38	(continuação) multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor total do (s) item (ns) vencedor (es), conforme previsto no item 7.42 do edital.
Pregoeiro	08/11/2021 09:08:49	Informo aos licitantes convocadas que o prazo para envio do anexo é até às 12h05min.
Sistema	08/11/2021 09:12:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.434.334/0001-61, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	08/11/2021 09:12:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	08/11/2021 09:20:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	08/11/2021 09:45:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	08/11/2021 10:31:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DORA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.936.479/0001-33, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	08/11/2021 10:41:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF:

		49.228.695/0001-52, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	08/11/2021 10:53:28	Para LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - Sr. Fornecedor, faltou o registro do produto na Anvisa. Favor anexar dentro do prazo remanescente.
Sistema	08/11/2021 10:53:36	Senhor fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
49.228.695/0001-52	08/11/2021 10:56:53	Um momento sr(a) iremos anexar, desculpe o equívoco
Sistema	08/11/2021 11:05:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	08/11/2021 11:29:21	Srs. Fornecedores, a sessão será suspensa temporariamente para cumprir o horário de almoço deste órgão.
Pregoeiro	08/11/2021 11:29:44	Retornaremos às 13h30min, para prosseguimento do certame.
Pregoeiro	08/11/2021 11:30:02	Bom almoço a todos e até breve!
Pregoeiro	08/11/2021 13:32:18	Boa tarde a todos!
Pregoeiro	08/11/2021 13:32:58	Estamos analisando os documentos. Peça a gentileza de aguardarem 20 minutos.
Pregoeiro	08/11/2021 13:54:01	Só mais um momento, por gentileza.
Pregoeiro	08/11/2021 14:05:37	Após análise dos documentos e consultado o SICAF, decidimos pelo seguinte:
Pregoeiro	08/11/2021 14:09:24	Fica inabilitada a empresa DORA MEDICAMENTOS LTDA, pelo desatendimento da alínea "a" do subitem 8.7.3 do edital, por ter apresentado a Certidão negativa de falência e concordata vencida, com data de emissão superior a 90 dias contados retroativamente da data designada para a realização deste PREGÃO. No SICAF a certidão também está vencida.
Pregoeiro	08/11/2021 14:11:15	Fica desclassificada a proposta da empresa LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA referente ao item 06, tendo em vista que, após consulta ao site da Anvisa, foi verificado que o registro do produto apresentado, sob nº 10182420004, encontra-se com a situação cancelado em 31/05/2021.
Pregoeiro	08/11/2021 14:12:03	Fica classificado em primeiro lugar o item 03 em favor da empresa MEDIMPORT, o item 13 em favor da empresa MEDLEVENSOHN, o item 10 em favor da empresa CIRURGICA UNIÃO e o item 11 em favor da empresa SNOB CORRELATOS, por ter sido verificado que está tudo em ordem.
Pregoeiro	08/11/2021 14:13:56	Dentro de instantes será procedida a negociação em relação aos itens 02 e 06 com as licitantes subsequentes.
Pregoeiro	08/11/2021 14:20:59	Para L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - Sr. Fornecedor, boa tarde!
Pregoeiro	08/11/2021 14:22:20	Para L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - Em relação à negociação do item 02, é possível reduzir a sua proposta para R\$ 0,4500?
11.145.401/0001-56	08/11/2021 14:24:38	Boa Tarde Senhor Pregoeiro, um momento
11.145.401/0001-56	08/11/2021 14:25:56	Prezado, este item já se encontra com nosso mínimo, não sendo possível redução.
Pregoeiro	08/11/2021 14:28:15	Para L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - Considero o preço aceitável, mediante consulta do preço referencial.
Pregoeiro	08/11/2021 14:28:57	Para CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI - Sr. Fornecedor, boa tarde!
Pregoeiro	08/11/2021 14:30:18	Para CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI - Em relação à negociação do item 02, é possível reduzir o seu valor para R\$ 1,40?
11.215.901/0001-17	08/11/2021 14:33:54	Boa tarde sr
11.215.901/0001-17	08/11/2021 14:34:37	estamos e nosso mínimo sr
Pregoeiro	08/11/2021 14:35:52	Para CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI - Considero o valor aceitável, mediante consulta do preço referencial.
Pregoeiro	08/11/2021 14:38:28	Ficam convocadas as empresas L A DALLA PORTA JUNIOR (item 02) e CIRURGICA BIOMEDICA (item 06) para o envio da proposta atualizada, acompanhada do registro do produto na ANVISA, dentro do prazo de 03 (três) horas.
Sistema	08/11/2021 14:38:43	Senhor fornecedor CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CNPJ/CPF: 11.215.901/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	08/11/2021 14:38:55	Senhor fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	08/11/2021 14:39:57	Aguardo o envio do anexo para dar continuidade.
Sistema	08/11/2021 14:46:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	08/11/2021 15:15:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CNPJ/CPF: 11.215.901/0001-17, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	08/11/2021 15:22:09	Estamos analisando. Só um momento, por gentileza.
Pregoeiro	08/11/2021 15:55:33	Estamos verificando ainda. Mais um momento, por favor.
Pregoeiro	08/11/2021 16:29:57	Após conferência dos documentos, foi verificado que está tudo em ordem, motivo pelo qual decido classificar em primeiro lugar o item 02 em favor da empresa L A DALLA PORTA JUNIOR e o item 06 em favor da empresa CIRURGICA BIOMEDICA.
Pregoeiro	08/11/2021 16:35:52	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 08/11/2021 às 17:55:00.
Pregoeiro	08/11/2021 16:38:40	Foi informado nova data de fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 08/11/2021 às 17:00:00.
Pregoeiro	08/11/2021 17:01:22	Transcorrido o prazo para registro de intenção de recursos, sem qualquer manifestação em contrário, informo que os itens serão adjudicados às respectivas empresas vencedoras e o processo será encaminhado para homologação da autoridade competente.
Pregoeiro	08/11/2021 17:01:56	Informo que a Ata da Sessão e o Termo de Homologação ficarão disponíveis no site do Comprasnet, bem como no site da Prefeitura Municipal de Pederneiras, em www.pederneiras.sp.gov.br, na área de Licitações.
Pregoeiro	08/11/2021 17:02:11	Nada mais havendo a constar, passaremos ao encerramento da presente sessão.
Pregoeiro	08/11/2021 17:02:42	Agradeço a todos pela participação e desejo-lhes um ótimo dia!

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	22/10/2021 14:38:57	
Abertura da sessão pública	26/10/2021 09:00:01	Abertura da sessão pública
Extensão prazo de análise de propostas	26/10/2021 09:10:15	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 10. Justificativa: Para analisar as propostas.
Encerramento da análise de propostas	26/10/2021 09:25:02	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	26/10/2021 10:54:26	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	26/10/2021 16:25:35	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	08/11/2021 16:35:52	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 08/11/2021 às 17:55:00.
Fechamento do prazo	08/11/2021 16:38:40	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso reagendado para: 08/11/2021 às 17:00:00. Justificativa: Por um equívoco, o prazo foi informado incorretamente.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:02 horas do dia 08 de novembro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MARINA DE OLIVEIRA MACIEL  
**Equipe de Apoio**

---

IVINA ANTONIELA ZATTONI  
**Equipe de Apoio**

---



**Voltar**





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 411/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2021

PROCESSO Nº 13419/2021

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Aos 12 (doze) dias do mês de novembro do ano de 2021, na cidade de Pederneiras, Estado de São Paulo, sito a Rua Siqueira Campos, nº S-64, a Prefeitura Municipal de Pederneiras, devidamente representada e assistida, e a empresa **NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**, por seu representante legal, acordam proceder, nos termos dos Decretos Municipais nºs 2.023, de 04 de fevereiro de 2000 e 4.011, de 02 de junho de 2014 e do edital de Pregão Eletrônico nº 124/2021, bem como das Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, ao Registro de Preços referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, observadas as seguintes cláusulas e condições:

### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto da presente Ata, o Registro de Preços dos seguintes materiais:

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
09	100.000	UN	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, BRANCA, CAMADA TRIPLA DE PROTEÇÃO, NÃO ESTÉRIL, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA; NÃO LIBERA FIAPOS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COM SISTEMA DE SELAGEM ELETRÔNICA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, E DE FÁCIL ABERTURA, COM PICOTE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	REALDESC/ NICOLA	R\$ 0,1200	R\$ 12.000,00

### CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

1 – O prazo de vigência da presente Ata será de 12 (doze) meses.

### CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES E DO LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO

1 – O objeto desta licitação deverá ser entregue em 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data do recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pela Secretaria de Compras e Licitações.

2 – A Autorização de Fornecimento será expedida por quaisquer meios de comunicação que possibilitem a comprovação do respectivo recebimento por parte da Contratada, inclusive fac-símile e correio eletrônico.

3 – A entrega do objeto desta licitação deverá ser feita na Central de Abastecimento de produtos de Saúde, localizado na Rua Eliazar Braga, nº N-257 – centro, nesta cidade de Pederneiras, no horário das 7:00 às 16:00 horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, carga e descarga, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.

4 – O Licitante vencedor em situação de recuperação judicial/extrajudicial deverá comprovar o cumprimento das obrigações do plano de recuperação judicial/extrajudicial sempre que solicitado pelo responsável pelo acompanhamento e recebimento deste registro de preços e, ainda, na hipótese de substituição ou impedimento do



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

administrador judicial, comunicar imediatamente, por escrito, ao **Responsável pelo Acompanhamento e Recebimento**.

## CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

1 – O objeto da presente licitação será recebido provisoriamente, no ato da entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade dos produtos com as especificações deste edital.

2 – Constatadas irregularidades no objeto contratual, a Contratante poderá:

a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;

b) se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

b.1) na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

3 – O recebimento do objeto dar-se-á definitivamente, após verificação do atendimento integral da quantidade e das especificações contratadas.

## CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

1 – O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento no Almoxarifado Municipal, por meio de depósito em conta-corrente, após a apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelos servidores da Secretaria de Almoxarifado e Controle Patrimonial.

2 – As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e seu vencimento ocorrerá 30 (trinta) dias após a data de sua apresentação válida.

3 – No caso de **Licitante vencedor** em situação de **recuperação judicial**, deverá apresentar declaração, relatório ou documento equivalente de seu administrador judicial, ou se o administrador judicial for pessoa jurídica, do profissional responsável pela condução do processo, de que está cumprindo o plano de recuperação judicial.

4 – No caso de **Licitante vencedor** em situação de **recuperação extrajudicial**, junto com os demais comprovantes, deverá apresentar comprovação documental de que está cumprindo as obrigações do plano de recuperação extrajudicial.

5 – Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a **CONTRATADA** não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pelo **CONTRATANTE**, entre a data do vencimento e o efetivo adimplemento da parcela, é calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$EM = I \times N \times VP$ , sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,00016438, assim apurado:



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

$I = (TX)$

$I = \frac{(6/100)}{365}$

$I = 0,00016438$

TX = Percentual da taxa anual = 6%.

## CLÁUSULA SEXTA – DAS MULTAS E PENALIDADES

Sem prejuízo das sanções previstas no artigo 7º da lei Federal nº 10.520/02 e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93, a Contratada ficará sujeita às seguintes penalidades, garantida a defesa prévia:

1 – Pela recusa injustificada de retirar a Autorização de Fornecimento dentro do prazo estabelecido ou de recebê-la dentro de sua validade, multa de 20% (vinte por cento).

2 – Pelo atraso injustificado na entrega dos materiais:

2.1 – Atraso até 30 (trinta) dias, multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor total da Autorização de Fornecimento;

2.2 – A partir do 30º (trigésimo) dia entende-se como inexecução total da obrigação;

3 – Pela inexecução parcial do ajuste, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da Autorização de Fornecimento;

4 – Pela inexecução total do ajuste, multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total da Autorização de Fornecimento;

5 – Aplicadas as multas, a Administração descontará do primeiro pagamento que fizer à Contratada, após a sua imposição;

6 – As multas previstas não têm caráter compensatório, porém moratório e consequentemente o pagamento delas não exime a Contratada da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha a acarretar à Administração.

7 – No caso de o **Licitante vencedor** estar em situação de recuperação judicial, a convalidação em falência ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

8 – No caso de o **Licitante vencedor** estar em situação de recuperação extrajudicial, o descumprimento do plano de recuperação ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

## CLÁUSULA SÉTIMA – DAS CONDIÇÕES GERAIS:

1 – O fornecimento dos materiais será efetuado mediante expedição, pela Secretaria de Compras e Licitações, da “Autorização de Fornecimento”, da qual constarão a data de expedição, especificações dos produtos, quantitativos, prazo, local de entrega e preços unitário e total, que substituirá o Termo de Contrato.

2 – Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, sua detentora, fica obrigada a fornecer os produtos ofertados, nas quantidades indicadas pela Secretaria de Compras e Licitações, em cada “Autorização de Fornecimento”.

3 – O Município de Pederneiras não está obrigado a adquirir uma quantidade mínima do material, ficando a seu exclusivo critério a definição da quantidade e do momento da aquisição.

3.1 – Os quantitativos totais expressos no Anexo I – Especificações Técnicas são estimativos e representam as previsões da Secretaria de Saúde para as compras durante o período de **12 (doze) meses**.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

4 – A existência do preço registrado não obriga o Município de Pederneiras firmar as contratações que dele poderão advir, facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação vigente, sendo assegurado à detentora da Ata de Registro de Preços preferência em igualdade de condições.

5 – O produto será devolvido na hipótese de o mesmo não corresponder às especificações da Ata de Registro de Preços, devendo ser substituído pela empresa detentora da Ata no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis.

6 – Constituem motivos para o cancelamento da Ata de Registro de Preços as situações referidas nos artigos 77 e 78 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e nos artigos 15 e 16 do Decreto Municipal n.º 2.023 de 04 de fevereiro de 2000.

7 – Os preços registrados obrigam os proponentes e poderão, justificadamente, ser objeto de reequilíbrio econômico – financeiro, para menos ou para mais.

8 – Independentemente de solicitação dos contratados, a Administração poderá convocar o licitante vencedor, após a assinatura da ata de registro de preços, para negociar a redução dos preços visando manter o mesmo objeto cotado na qualidade e especificações indicadas na proposta, em virtude da redução dos preços de mercado.

**9 – O licitante vencedor poderá ter ainda, a Ata de Registro de Preços cancelada, desonerando-se de compromisso ajustado, quando a critério da Administração, comprovar o desequilíbrio econômico - financeiro.**

**9.1 – A comprovação deverá ser feita acompanhada de documentos, tais como lista de preço de fabricantes, notas fiscais de aquisição de matérias-primas, serviços e outros insumos, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da proposta e do momento do pedido de desoneração do compromisso;**

**9.2 – Reconhecendo o desequilíbrio econômico – financeiro, a Administração poderá cancelar formalmente o registro em relação ao item;**

9.3 – A Administração, simultaneamente, ou após a desoneração, poderá promover licitação específica para o item, bem como se utilizar de outros meios, a fim de manter os preços de acordo com os praticados no mercado.

10 – Integra a presente Ata para todos os fins o Edital e seus anexos, a proposta da contratada, bem como a Ata da Sessão do Pregão.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Pederneiras, 12 de novembro de 2021.

**SIDNEY DOS SANTOS**

**CPF nº 313.150.408-08**

**North Med Distribuidora de Produtos Médicos e  
Hospitalares Ltda**

**IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA**

**Prefeita Municipal**

## ➤ Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

### Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00124/2021 (SRP)

Às 08:39 horas do dia 09 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 13419, Pregão nº 00124/2021.

### Resultado da Homologação

#### Item: 1

**Descrição:** Tira reagente

**Descrição Complementar:** Tira reagente, material: papel, aplicação: quantitativo de sulfetos, tipo: rolo

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1,1900

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,5900 e a quantidade de 5.000 Unidade

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:48:26	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R\$ 0,5900
Homologado	09/11/2021 08:39:48	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

#### Item: 2

**Descrição:** Cateter periférico

**Descrição Complementar:** Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 23 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 0,6240

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,4800 e a quantidade de 2.000 Unidade

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:48:29	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, Melhor lance: R\$ 0,4800
Homologado	09/11/2021 08:40:00	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

#### Item: 3

**Descrição:** Frasco laboratório



**Descrição Complementar:** Frasco laboratório, tipo: para amostra, material: plástico, capacidade: cerca de 300 ml, tipo tampa: c, sistema de fecho, acessórios: com tiosulfato de sódio, esterilidade: estéril

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 6.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 0,9500

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,8000 e a quantidade de 6.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:48:32	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.434.334/0001-61, Melhor lance: R\$ 0,8000
Homologado	09/11/2021 08:40:15	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

#### Item: 4

**Descrição:** Haste flexível

**Descrição Complementar:** HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, 100% MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, QUE NÃO SE DESPRENDEM E NÃO SOLTAM FIAPOS, COM TRATAMENTO ANTIGERME.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 0,0229

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	26/10/2021 16:25:35	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO.
Homologado	09/11/2021 08:40:27	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

#### Item: 5

**Descrição:** Seringa

**Descrição Complementar:** Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 0,9700

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	05/11/2021 11:27:41	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO.
Homologado	09/11/2021 08:40:30	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

#### Item: 6

**Descrição:** Luva cirúrgica

**Descrição Complementar:** Luva cirúrgica, material: borracha sintética, tamanho: 6, características adicionais: sem pó, isenta de látex, tipo uso: descartável

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.000

**Unidade de fornecimento:** Par

**Valor Estimado:** R\$ 2,0200

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,4300 e a quantidade de 1.000 Par .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:48:35	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CNPJ/CPF: 11.215.901/0001-17, Melhor lance: R\$ 1,4300
Homologado	09/11/2021 08:40:33	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 7****Descrição:** Lâmina**Descrição Complementar:** Lâmina, material: aço inoxidável, aplicação: compatível com bisturi eletrônico maxium, características adicionais: conjunto de 6 lâminas para instrumentos bipolares**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 0,3085**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,2600 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:48:37	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, Melhor lance: R\$ 0,2600
Homologado	09/11/2021 08:40:43	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 8****Descrição:** Lâmina**Descrição Complementar:** Lâmina, material: aço inoxidável, aplicação: compatível com bisturi eletrônico maxium, características adicionais: conjunto de 6 lâminas para instrumentos bipolares**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 0,3085**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,2600 e a quantidade de 4.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:48:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, Melhor lance: R\$ 0,2600
Homologado	09/11/2021 08:40:55	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 9****Descrição:** Máscara cirúrgica**Descrição Complementar:** Máscara cirúrgica, tipo: c, filtro bacteriano,c, visor, tipo uso: descartável**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100.000**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 0,2948**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALA , **pelo melhor lance de R\$ 0,1200 e a quantidade de 100.000 Unidade .**

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:48:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALA, CNPJ/CPF: 23.236.167/0001-51, Melhor lance: R\$ 0,1200
Homologado	09/11/2021 08:41:12	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 10****Descrição:** Touca**Descrição Complementar:** Touca, tipo: descartável, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: tamanho único com elástico**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 0,1787**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CIRURGICA UNIAO LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 0,0900 e a quantidade de 20.000 Unidade .**

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:48:46	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R\$ 0,0900
Homologado	09/11/2021 08:41:23	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 11****Descrição:** Lençol descartável**Descrição Complementar:** Lençol descartável, material: papel, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 13,5400**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 11,1100 , com valor negociado a R\$ 11,1000 e a quantidade de 2.000 Unidade .**

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:48:48	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20, Melhor lance: R\$ 11,1100, Valor Negociado: R\$ 11,1000
Homologado	09/11/2021 08:41:34	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 12****Descrição:** Seringa**Descrição Complementar:** Seringa, material: polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, princípio ativo: c, solução salina, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10.000  
**Valor Estimado:** R\$ 0,8800  
**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Adjudicado para:** LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,5200 e a quantidade de 10.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:48:51	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R\$ 0,5200
Homologado	09/11/2021 08:41:45	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 13**

**Descrição:** Termômetro clínico

**Descrição Complementar:** Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 °c, tipo : uso axilar e oral, componentes: c, alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 100

**Valor Estimado:** R\$ 21,0700

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Adjudicado para:** MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP , pelo melhor lance de R\$ 12,9000 , com valor negociado a R\$ 12,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:48:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90, Melhor lance: R\$ 12,9000, Valor Negociado: R\$ 12,0000
Homologado	09/11/2021 08:41:48	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 14**

**Descrição:** Seringa

**Descrição Complementar:** Seringa, material: polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, adicional: graduada, numerada, modelo: p, coleta de sangue, componente: c, tampa de vedação de borracha, princípio ativo: c, cálcio e heparina de lítio, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30.000

**Valor Estimado:** R\$ 0,5200

**Situação:** Homologado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Adjudicado para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS , pelo melhor lance de R\$ 0,3400 e a quantidade de 30.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:48:57	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, Melhor lance: R\$ 0,3400
Homologado	09/11/2021 08:41:59	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 15**

**Descrição:** Luva cirúrgica

**Descrição Complementar:** Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características

adicionais: sem pó, punho longo com bainha, apresentação: hipoalergênica, alta resistência e sensibilidade, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: dupla embalagem, abertura asséptica

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5.000

**Unidade de fornecimento:** Par

**Valor Estimado:** R\$ 2,2100

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,1200 e a quantidade de 5.000 Par .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:48:59	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.086.868/0001-03, Melhor lance: R\$ 1,1200
Homologado	09/11/2021 08:42:02	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

#### Item: 16

**Descrição:** Lâmina

**Descrição Complementar:** Lâmina, material: aço inoxidável, aplicação: compatível com bisturi eletrônico maxium, características adicionais: conjunto de 6 lâminas para instrumentos bipolares

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 0,3085

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,2600 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, Melhor lance: R\$ 0,2600
Homologado	09/11/2021 08:42:17	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

#### Item: 17

**Descrição:** Cateter periférico

**Descrição Complementar:** Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 21 gau, componente adicional: c, asa de fixação, tubo extensor, conector: conector padrão c, tampa, componente 1: c, adaptador coleta à vácuo, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 0,6984

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,4400 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:05	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R\$ 0,4400
Homologado	09/11/2021 08:42:26	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 18****Descrição:** Lanceta**Descrição Complementar:** Lanceta, material lâmina: aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso: descartável, características adicionais: estéril, embalagem individual, tipo: ultra fina**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 0,0645**Intervalo Mínimo entre Lances:**-**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP , pelo melhor lance de R\$ 0,0320 e a quantidade de 300.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:07	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90, Melhor lance: R\$ 0,0320
Homologado	09/11/2021 08:42:38	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 19****Descrição:** Sonda trato urinário**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 6 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 0,7242**Intervalo Mínimo entre Lances:**-**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,5200 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:11	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R\$ 0,5200
Homologado	09/11/2021 08:42:48	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 20****Descrição:** Sonda trato urinário**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 10 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 0,6109**Intervalo Mínimo entre Lances:**-**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,5100 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, Melhor lance: R\$ 0,5100

Homologado	09/11/2021 08:43:00	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA
------------	------------------------	---------------------------------------

**Item: 21****Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal**Descrição Complementar:** Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 6 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Estimado:** R\$ 0,7900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:**-**Adjudicado para:** DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,5200 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, Melhor lance: R\$ 0,5200
Homologado	09/11/2021 08:43:16	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 22****Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal**Descrição Complementar:** Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 8 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Estimado:** R\$ 0,7991**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:**-**Adjudicado para:** DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,5500 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:19	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, Melhor lance: R\$ 0,5500
Homologado	09/11/2021 08:43:28	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 23****Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal**Descrição Complementar:** Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 10 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Estimado:** R\$ 0,8263**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:**-**Adjudicado para:** DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,5600 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item			
-----------------	--	--	--

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:22	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, Melhor lance: R\$ 0,5600
Homologado	09/11/2021 08:43:38	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 24****Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal**Descrição Complementar:** Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 12 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.000**Valor Estimado:** R\$ 1,0100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:**-**Adjudicado para:** DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,5800 e a quantidade de 4.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:25	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, Melhor lance: R\$ 0,5800
Homologado	09/11/2021 08:43:50	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 25****Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal**Descrição Complementar:** Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, traqueostomia, tamanho: 14 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Estimado:** R\$ 1,0300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:**-**Adjudicado para:** DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,5900 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:28	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, Melhor lance: R\$ 0,5900
Homologado	09/11/2021 08:44:02	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 26****Descrição:** Sonda trato urinário**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 10 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Estimado:** R\$ 4,2900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:**-**Adjudicado para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS , pelo melhor lance de R\$



4,1500 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, Melhor lance: R\$ 4,1500
Homologado	09/11/2021 08:44:17	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 27****Descrição:** Sonda trato urinário**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 12 french, vias: 3 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4,3500**Intervalo Mínimo entre Lances:**-**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS , pelo melhor lance de R\$ 3,3500 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, Melhor lance: R\$ 3,3500
Homologado	09/11/2021 08:44:29	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 28****Descrição:** Sonda trato urinário**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 14 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4,1900**Intervalo Mínimo entre Lances:**-**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS , pelo melhor lance de R\$ 3,0900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, Melhor lance: R\$ 3,0900
Homologado	09/11/2021 08:44:41	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 29****Descrição:** Sonda trato urinário**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 4,3000**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS , pelo melhor lance de R\$ 3,0900 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:39	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, Melhor lance: R\$ 3,0900
Homologado	09/11/2021 08:44:52	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 30****Descrição:** Sonda trato urinário**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 18 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS , pelo melhor lance de R\$ 3,0900 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:42	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, Melhor lance: R\$ 3,0900
Homologado	09/11/2021 08:45:15	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 31****Descrição:** Sonda trato urinário**Descrição Complementar:** Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme, calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS , pelo melhor lance de R\$ 3,0900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, Melhor lance: R\$ 3,0900
Homologado	09/11/2021 08:45:26	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 32****Descrição:** Lençol descartável**Descrição Complementar:** Lençol descartável, material: tnt, largura: 0.70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 13,6900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Adjudicado para:** SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,2000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:47	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20, Melhor lance: R\$ 7,2000
Homologado	09/11/2021 08:45:36	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 33****Descrição:** Álcool etílico**Descrição Complementar:** Álcool etílico, teor alcoólico: 70% p,p (70 °gl), composição básica: glicerinado, características adicionais: com bico dosador**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor Estimado:** R\$ 1,4500**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Frasco 100,00 ML**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	27/10/2021 10:12:36	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO.
Homologado	09/11/2021 08:45:49	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 34****Descrição:** Álcool etílico**Descrição Complementar:** Álcool etílico, aspecto físico: líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: 95,1 a 96°gl, fórmula química: c2h5oh, peso molecular: 46,07 g/mol, grau de pureza: 92,6% a 93,8% p,p inpm, característica adicional: hidratado, número de referência química: cas 64-17-5**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 120**Valor Estimado:** R\$ 11,4800**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Litro**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Adjudicado para:** CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,3200 e a quantidade de 120 Litro .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:50	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R\$ 7,3200
Homologado	09/11/2021 08:45:51	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 35****Descrição:** Clorexidina digluconato**Descrição Complementar:** Clorexidina digluconato, concentração: 2%, forma farmacêutica: solução alcoólica**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Estimado:** R\$ 2,4900**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Frasco 100,00 ML**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Adjudicado para:** L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,7800 e a quantidade de 100 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, Melhor lance: R\$ 1,7800
Homologado	09/11/2021 08:46:02	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 36**

**Descrição:** Escova degermação

**Descrição Complementar:** Escova degermação, aplicação: com clorexidina a 4%, características adicionais: embalada individualmente, componentes: com cerdas e esponja, uso: estéril, descartável

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 3,8200

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,4800 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:55	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, Melhor lance: R\$ 2,4800
Homologado	09/11/2021 08:46:18	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 37**

**Descrição:** Clorexidina digliconato

**Descrição Complementar:** Clorexidina digliconato, aspecto físico: líquido, concentração: em solução aquosa à 20%

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Unidade de fornecimento:** Mililitro

**Valor Estimado:** R\$ 2,4100

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,6500 e a quantidade de 300 Mililitro .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:49:58	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R\$ 1,6500
Homologado	09/11/2021 08:46:30	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 38**

**Descrição:** Sabonete líquido

**Descrição Complementar:** Sabonete líquido, aspecto físico: líquido perfumado, acidez: ph neutro, aplicação: assepsia das mãos, composição: glicerina, aroma: lavanda

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 200

**Unidade de fornecimento:** Frasco 800,00 ML

**Valor Estimado:** R\$ 9,6000

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,8700 e a quantidade de 200 Frasco 800,00 ML .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:50:01	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87, Melhor lance: R\$ 8,8700
Homologado	09/11/2021 08:46:41	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 39**

**Descrição:** Máscara multiuso

**Descrição Complementar:** Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% partículas até 0,3

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 3.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 4,1100

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,9000 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:50:04	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 38.259.748/0001-86, Melhor lance: R\$ 0,9000
Homologado	09/11/2021 08:46:53	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 40**

**Descrição:** Preservativo masculino

**Descrição Complementar:** Preservativo masculino, material: borracha natural, comprimento mínimo: comprimento mínimo de 160 mm, largura: largura nominal 52 mm, espessura mínima: espessura mín. 0,03mm, características adicionais: lubrificado, s, espermicida ,s, odor, adicionais: quantidade de lubrificante entre 400 e 700mg, modelo: c, reservatório, sem cor, texturizado

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 0,3750

**Intervalo Mínimo entre Lances:-**

**Situação:** Homologado

**Adjudicado para:** GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,2700 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:50:07	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.086.868/0001-03, Melhor lance: R\$ 0,2700
Homologado	09/11/2021 08:47:06	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 41**

**Descrição:** Tubo endotraqueal

**Descrição Complementar:** Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 7,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 5,6100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Adjudicado para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS , pelo melhor lance de R\$ 4,4300 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:50:12	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, Melhor lance: R\$ 4,4300
Homologado	09/11/2021 08:47:21	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 42****Descrição:** Tubo endotraqueal**Descrição Complementar:** Tubo endotraqueal, material: silicone, modelo: curva magill, calibre: 7,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 5,4500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Adjudicado para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS , pelo melhor lance de R\$ 4,4100 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:50:14	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, Melhor lance: R\$ 4,4100
Homologado	09/11/2021 08:47:33	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 43****Descrição:** Sistema fechado aspiração traqueal**Descrição Complementar:** Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, tubo endotraqueal, tamanho: 8 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 5,5100**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Adjudicado para:** CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS , pelo melhor lance de R\$ 4,2800 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 07:50:17	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31, Melhor lance: R\$ 4,2800
Homologado	09/11/2021 08:47:44	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 44****Descrição:** Extrato medicinal**Descrição Complementar:** Extrato medicinal, princípio ativo: benjoim, composição: styrax tokinensis,

concentração: 20%, forma farmacêutica: tintura

**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Valor Estimado:** R\$ 82,9300**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Frasco 1000,00 ML**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Adjudicado para:** CIRURGICA SAO JOSE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 67,9800 e a quantidade de 24 Frasco 1000,00 ML .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 08:14:03	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, Melhor lance: R\$ 67,9800
Homologado	09/11/2021 08:47:55	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 45****Descrição:** Seringa**Descrição Complementar:** Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, modelo: p, transferência de soluções parenterais, componente: c, 2 conectores p, uso sem agulha, compatibilidade: compatível c, sistema automatizado, esterilidade: estéril, descartável**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Valor Estimado:** R\$ 0,8014**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Adjudicado para:** CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,5300 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 08:14:07	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R\$ 0,5300
Homologado	09/11/2021 08:48:11	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 46****Descrição:** Indicador biológico**Descrição Complementar:** Indicador biológico, tipo: segunda geração, apresentação: autocontido, ampola com meio de cultura, espécie: bacillus stearothermophilus, características adicionais: resposta em 24 horas, aplicação: para esterilização a vapor**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 3,1500**Situação:** Homologado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Adjudicado para:** L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 57,0000 , com valor negociado a R\$ 3,1500 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 08:14:12	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56, Melhor lance: R\$ 57,0000, Valor Negociado: R\$ 3,1500
Homologado	09/11/2021 08:48:21	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 47****Descrição:** Gel para toucador**Descrição Complementar:** GEL DE CARBOPOL - GEL CLINICO PARA MEIOS DE CONTATO/ULTRASSOM, HIPOALERGENICO, INCOLOR, ISENTO DE SAIS, REGISTRO NA ANVISA - EMBALAGEM TIPO BAG/SACO COM 5 KG**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 38,4600**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CIRURGICA SAO JOSE LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21,7600 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 08:14:15	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04, Melhor lance: R\$ 21,7600
Homologado	09/11/2021 08:48:24	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 48****Descrição:** Preservativo masculino**Descrição Complementar:** Preservativo masculino, material: borracha natural, comprimento mínimo: comprimento mínimo de 160 mm, largura: largura nominal 52 mm, espessura mínima: espessura mín. 0,03mm, características adicionais: lubrificado, s, espermicida, s, odor, adicionais: quantidade de lubrificante entre 400 e 700mg, modelo: c, reservatório, sem cor, texturizado**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 0,3473**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,2800 e a quantidade de 20.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 08:14:18	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R\$ 0,2800
Homologado	09/11/2021 08:48:34	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 49****Descrição:** Papel termosensível**Descrição Complementar:** Papel termosensível, largura: 216 mm, comprimento: 30 m, tipo impressora: kx-ft 901 la, uso: p, fac-símile, referência: pfhp 1123za**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 23,4100**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** CIRUROMA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 16,8700 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 08:14:21	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRUROMA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.515.873/0001-50, Melhor lance: R\$ 16,8700
Homologado	09/11/2021 08:48:44	IVANA MARIA BERTOLINI	



CAMARINHA

**Item: 50****Descrição:** Triclosana**Descrição Complementar:** Triclosana, concentração: 5 mg/ml, forma farmacêutica: sabonete líquido cremoso, característica adicional: com aromatizante**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** Frasco 1,00 L**Valor Estimado:** R\$ 13,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	05/11/2021 15:54:36	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO.
Homologado	09/11/2021 08:48:54	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 51****Descrição:** Hipoclorito de sódio**Descrição Complementar:** Hipoclorito de sódio, aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 240**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 12,1400**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,9900 e a quantidade de 240 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 08:14:24	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R\$ 7,9900
Homologado	09/11/2021 08:49:55	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 52****Descrição:** Álcool etílico limpeza de ambientes**Descrição Complementar:** Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração: 70%**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** Frasco 1,00 L**Valor Estimado:** R\$ 14,3700**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,3800 e a quantidade de 250 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 08:14:28	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 08.435.077/0001-04, Melhor lance: R\$ 9,3800
Homologado	09/11/2021 08:50:11	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Item: 53****Descrição:** Álcool etílico**Descrição Complementar:** Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% ( 70°gl), apresentação: glicerinado, líquido**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 835**Unidade de fornecimento:** Frasco 1000,00 ML**Valor Estimado:** R\$ 82,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:-****Situação:** Homologado**Adjudicado para:** LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 68,8800 e a quantidade de 835 Frasco 1000,00 ML .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	09/11/2021 08:14:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R\$ 68,8800
Homologado	09/11/2021 08:50:24	IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA	

**Fim do documento**